
--=2"4,,,8__Deliberazione n. 

del 01/12/2014 

COMUNE DI NICOSIA 

PROVINCIA DI E NNA 

ORiGINALE DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

O(JCJE~O: Approvazione Piano Esecutivo di Gestione, esercizio finanzi ario anno 2014. 

L'anno duemilaquattordici addì _ _ ~uno del mese di d _ _ _ _ _ ______________ ___'ocembr e _ 

all e ore _ _ .:2.:0-".2::0=--____ e seguenti, ne! locali del Palazzo Munic ipale SI é riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

Preso Ass. 

I 

2 

MALFITANO 

AMORUSO 

Sergio 

Carmelo X 

X SINDAçO:~E 

Vice Sindaco - Presidente 

3 

4 

CASTROGIOVANNI 

FARINELLA 

Giuseppe 

Antonino 

X 

X 

Assessore 

Assessore 

5 
c-

TUMMINARO 
o 

Giuseppa X Assessore 

Presiede il Sig. _ AMORUSO C_ar ________ D Sindaco ~ Vice Sindaco _ _ ___ _m_e_'_o_ _ 

del Comune suddetto. 

S· 
.r

ZI NGALE dott . ssa MaraPartecipa il Segretario Generale !g ~a~_~~~""~~~~~~_______ ___ _ 

Il Presidente, constatato che il rmr.'.ero dei presl!nti é legale, dichiara aperta la seduta e inv ita i convenuti a 

deliberare su ll' argomento in oggetto specificato. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 


VISTA la proposta di deliberazione del Dirigen:e del IP Seltore avente per oggetto: 
(\Approvazio.ne Piano Esecutivo di Gestione, eserciziQ fmanziario anno 2014'\ 


VISTI i pareri tecnici e contabile resi ai sensi dell'art, 53, l è comma, della L. 142/90, 

recepita con Le 48/91, come modificata dalla LI. 30/2000, allegati a far parte 

integrante del presente provvedimento; 


RITENUTO di dover approvare la superiore proposta; 


VISTO l'Ord. EELL. Regione Siciliana e successive modificazioni ed integrazioni; 


CO)! VOTI UNANIMI, espressi nelle for:ne di legge 


DELIBERA 

di approvare la proposta del Dirigente del n° Settore, avente per oggetto: 
HApprovazione Piano Esecuthlo di Gestione, esercizio finanziario anno 2014~1, 


allegata a far parte integrante del presente provvedimento; 


di dichiarare la presente deliberazim;e immediatamente esecutivo per le 

motivazioni espresse nella proposta, 

.. 

http:Approvazio.ne


COMUNE DI NIC SIA 

PROVINCIA DI ENNA 

Proposta di deliberazione 

Oggetto: Approvazione Piano Esecutivo di Gestione, esercizio finanziario anno 2014. 

I DIRIGENTI 

Premesso: 
- che l'art. 107 T.U. sull'ordinamento degli enti locali approvato con D. 18 agosto 
2000, n. che spettino ai Dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi 
secondo i criteri e norme dettati dagli statuti e dai regolamenti, nonché la 
gestione amministrativa, finanziaria e mediante autonomi poteri di spesa, di 

delle risorse umane, strumentali e di controllo anche mediante l'adozione 
degli atti e provvedimenti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno. 

che il Consiglio Comunale con deliberazione n. del 20/11/201 approvato il 
Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario anno 2014, ai dell'art. 162, comma 1, 
D. Lgs. 267/00, corredato del Bilancio Pluriennale e della Relazione Previsionale e 
Programmatica triennio 2014/2016. 
- che il Bilancio approvato dal Consiglio Comunale nella struttura di cui all'art. 165 del 

267/00 rappresenta atto fondamentale indirizzo strategico i programmi 
pluriennali da nel triennio 14/2016. 

Visto l'art. 169 del Lgs. 267/ del 18/08/2000 che prevede che la Giunta adotti il Piano 
Esecutivo di Gestione, quale, in coerenza con gli strumenti di programmazione 
approvati dal Consiglio Comunale definisce gli obiettivi della gestione e li affida ai Dirigenti 
unitamente alle risorse e alle dotazioni necessarie. 

Considerato il richiamato art. 169 del U., approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, stabilisce negli Enti Locali, con oltre 15.000 abitanti, sulla base Bilancio di 
previsione annuale deliberato dal Consiglio, l'obbligo per l'Organo esecutivo definire il 
Piano esecutivo di gestione, determinando gli obiettivi ed affidando gli stessi, 
unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi. 

Rilevato il Comune di Nicosia, 31/12/2013, una popolazione di 
14.150 abitanti, ai 15.000 previsti, non rientrando nell'obbligo di legge per 
formazione del documento cui 

Ritenuto, tuttavia, dovere procedere per l'approvazione del piano di 
gestione l'anno 2014, con relativa assegnazione delle risorse finanziarie ai 
Responsabili servizi. 

Dato atto che il piano esecutivo di gestione di cui al presente provvedimento è stato 
elaborato in collaborazione con i Responsabili servizi e con gli concordato e 

gli obiettivi assegnati ai vari responsabili sono stati quindi determinati con 
particolare riferimento alla reale e concreta attività gestionale degli stessi ed alle 
dotazioni finanziarie, umane e strumentali assegnate. 

Visto il piano esecutivo di gestione finanziario generale dell'entrata e della spesa ed 
prospetti di individuazione titoli, funzioni, servizi, categorie, e capitoli di 



bilancio da assegnare ai Responsabili dei servizi individuati nei vari settori e per le proprie 

competenze. 


Visto l'art. 15 del vigente regolamento di contabilità. 


Visto il D.L. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 


Visti i pareri tecnico-contabile resi ai sensi dell'art. 53, 1 ° comma, della L. 142/90 recepiti 

con I.r. 48/91 e successiva L.r. 30/00 e dell'art. 147 Bis del D.Lgs. 267/00. 


PROPONGONO 

Alla Giunta Municipale 

di approvare il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014 e con esso gli obiettivi da 
assegnare ai Dirigenti, così come di seguito: 

a) il Piano Esecutivo di Gestione finanziario generale dell'entrata e della spesa (allegato A); 

b) il Piano Esecutivo di Gestione finanziario generale dell'entrata e della spesa assegnato 
per come di seguito: 

- AI Dirigente del 1 ° Settore allegato 8 Dott.ssa Mancuso Patrizia 

- AI Dirigente del 2° Settore allegato C Dott. Li Calzi Giovanni 

- AI Dirigente del 3° Settore allegato D Ing. Testa Camillo Antonino 

- AI Dirigente del 4° Settore allegato E Dott.ssa Lenza M. Grazia 

- AI Dirigente del 5° Settore allegato F Dott.ssa Cifala' Salvina 

di assegnare gli obiettivi di gestione per l'anno 2014, in riferimento ai programmi indicati 

nella relazione previsionale e programmatica, approvata unitamente al bilancio di 

previsione esercizio 2014. 


di dare atto: 

- che le spese, cui corrispondono analoghe postazioni di entrata, utili alla loro copertura 

finanziaria, saranno attivate con la registrazione dell'accertamento ed in proporzione alle 

entrate effettivamente registrate. 

- che l'assunzione di impegni di spesa sarà di competenza e responsabilità esclusiva di 

ciascun Dirigente Responsabile, mediante l'adozione di apposite "Determinazioni", 

all'interno degli stanzia menti previsti per ciascun capitolo e in attuazione delle linee 

generali di indirizzo contenute nella programmazione generale o stabilite, volta per volta, 

da ulteriore altro apposito provvedimento di assegnazione di nuovi obiettivi e nuove risorse 

da parte della Giunta Comunale. 

- che ciascun Dirigente, per la parte di propria competenza, è Responsabile di tutte le 

procedure di acquisizione delle entrate, ivi compresa della comunicazione al 2° 

Settore/Ufficio Finanziario, per la conseguente annotazione nelle scritture contabili; 


di autorizzare i Dirigenti, limitatamente alle assegnazioni, ad operare per l'attivazione di 

accertamenti ed impegni sul Bilancio Pluriennale, limitatamente per le attività gestionali di 

loro pertinenza, facendo salvi gli interventi a pluriennale di competenza per legge del 

Consiglio Comunale e/o di altri Organi competenti. 


2 



di stabilire che: 
- eventuali variazioni al Piano esecutivo di gestione, saranno proposte, entro i limiti dei 
fondi e servizi assegnati, dal Dirigente Responsabile e deliberate dalla Giunta Comunale. 
- eventuali variazioni al Piano esecutivo di gestione, che comportino modifiche agli 
stanziamenti nell'ambito dello stesso intervento, saranno proposte dal Dirigente 
Responsabile del Servizio e deliberate dalla Giunta Comunale nei termini e con le 
modalità di cui all'art. 19 del Regolamento di contabilità. 
- eventuali variazioni al Piano esecutivo di gestione che modificano le previsioni del 
bilancio - salvo quelle all'interno di uno stesso servizio e nell'ambito dello stesso 
intervento - saranno proposte dalla Giunta Comunale,su motivata richiesta del Dirigente 
Responsabile, e deliberate dal Consiglio Comunale, Organo competente per materia. 
- ai sensi dell'art. 184, comma 2, Decreto Legislativo n. 267/2000, la liquidazione delle 
spese sarà disposta dal Dirigente Responsabile del servizio che ha dato corso alla spesa 
medesima, fatte salve particolari indicazioni contenute in specifiche determinazioni di 
impegno, che ne assume la responsabilità sulla regolarità del pagamento ordinato in 
misura pari all'ammontare del mandato di pagamento emesso dall'Ufficio Finanziario e 
sulla veridicità dei documenti ed atti giustificativi del pagamento autorizzato; 

- di dichiarare il presente il presente atto immediatamente esecutivo al fine di non 
interrompere l'attività dell'Ente. 

Nicosia, 26/11/2014 

I Dirigenti 

Dirigente del 1 ° Settore 

Dirigente del 2° Settore 

Dirigente del 3° Settore 

Dirigente del 4° Settore 

Dirigente del 5° Settore 

3 



ALL E'-\ ATo - A

COMUNE DI NICOSIA 


PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

ESERCIZIO FINANZIARIO ANNO 2014 

Ufficio Finanziario / 2° Settore 



COMUNE DI NICOSIA 


PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

ESERCIZIO FINANZIARIO ANNO 2014 

ENTRATA 

Ufficio Finanziario / 2° Settore 



2014 


-' 

Codice e Numero 

1.01 

1.01.0010 

02.00 
02.01 

02.04 
02.05 

1.01.0030 
06.00 

1.01.0040 

04.00 

RISORSE 

Denominazione 

2 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

Vincolato 

Finanziamento Investimenti 
Fondo Ammortamento 

Non Vincolato 

TITOLO I ENTRATE TRIBUTARIE 

CATEGORIA 1" - IMPOSTE 

IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI 

IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA IIMU 
ICI. VERSAMENTI VOLONTARI DA 

ACCERTAMENTI PER PREGRESSO 

IMU ACCERTAMENTI PER PREGRESSO 
GETTITO T ASI 

Totale Risorsa 10 

IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' 

IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' 

Totale Risorsa 30 

ADDIZIONALE COMUNALE SUL CONSUMO 

DI ENERGIA ELETTRICA 

ADDIZIONALE COMUNALE SUL CONSUMO 
DI ENERGIA ELETTRICA 

ACCERTAMENTI 

CHIUSO 

3 

0,00 

,00 

,00 

0,00 

0,00 

1.086.116,41 

530.000,00 

0,00 

0,00 

1.616 116,4 

16.127,99 

.127,99 

35.867,44 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

711. 11 

0,00 

0,00 

0,00 

711.038,11 

1. 561. 319,87 

206.000,00 

100, 

0,00 

.767.419,87 

000,00 

25.000, 

27.374,86 

per 

VARIAZIONI 

in aumento 
5 

Q,OO 

o, 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

44.000,00 

0,00 

214.687,69 

258.687,69 

0,00 

0,00 

0,00 

in diminuzione 
6 

167.040,94 

O, 
0,00 

Q,OO 

167 ,94 

250.829,64 

0,00 

,00 

0,00 

250,929,64 

0,00 

0,00 

27.374,86 

Data Elaborazione 24-11-2014 

SOMME 

543.997,17 

o, 
0, 

0,00 

543.997,17 

Annotazioni 

8 

1.310.490,23 

250.000,00 

0,00 

214.687, 

1.775.177,92 

25.000,00 

25. 00 



2 
Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO ESTIONE IZIO 4 

Codice e Numero 

RISORSE 

Denominazione 

2 

ACCERTAMENTI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI I-.Jp~e~r~~~~~~~~==r~=:':':':":""--I 
DEFINITIVE SOMME Annotazioni 

ESERCIZIO IN CORSO in aumento in diminuzione ~R~IS::..::..:;:;ULT.:..:.A....::N:...::.T....::I~t-_---;:;:--__1 
4 5 6 7 8 

T olale Risorsa 40 

Totale CATEGORIA 1 1 

35.867,44 

668.111,84 

27.374,86 

1.819.794,73 

0,00 

258.687,69 

27.374,86 

278.304,50 

0,00 

1. 800.177,92 

1.02 CATEGORIA 2A - TASSE 

1.02.0070 

21.00 

25.00 

TASSA PER LO SMAL TlMENTO DEI 

RIFIU- TI SOLIDI URBANI 

INTROITO DA TARI/TARSU TARES 

'''1279 1257 - 1258 1289/1 
1292 - 1249 - 1249/1 1286/1'" 

RUOLO TARSU INTEGRATIVI A 
FINANZIAMENTO SALARIO ACCESSORIO 

PREGRESSO **'1250 1251 1290 

.721 402.12 

21.023,27 

1. .738, 

.020.57 

27.115,79 

,DO 

0.00 

61.020,57 

1.778.853,91 

0,00 

32.00 

34.00 

TASSA PER SMAL TIMENTO DEI RIFIUTI 

SOLIDI URBANI ANNUALITA' PREGRESSE 

Rimborso TARSU da MIUR per 

Istituti scolastici Statali .. 
1284 .. 

16.880,50 

13 740,81 

6.000,00 

0.00 

0,00 

0,00 

2.000,00 

0,00 

4.000,00 

0,00 

Totale Risorsa 70 

Totale CATEGORIA 2 

.773 046,70 

.773.046,70 

1. 818.758.69 

1. 

27.115,79 

27.115,79 

.020,57 

63.020.57 

1.782.853,91 

1.782.853,91 

1.03 CATEGORIA 3A 
- TRIBUTI SPECIALI ED 

ALTRE ENTRATE TRIBUTARIE PROPRIE 

1.03.0110 
58.00 

DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 

DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 19.977,85 25.000.00 0,00 0.00 25.000,00 

Totale Risorsa 110 19.977,85 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 



3 
Data Elaborazione 24-11-2014 

DI - 4 

Codice e Numero 

1 

RISORSE 

Denominazione 

2 

ACCERTAMENTI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per, J~~§Yk?~1?a~J s9~ISftc~~~~f,,~~%ilancio ..~ 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

1.03.0120 

60.00 

FONDI SOLIDARIETA 

FONDO DI SOLIDARIETA COMUNALE
ARTICOLO 1 COMMA 380 LEGGE 228/2012 

0,00 2.369.782,75 0,00 304.224,74 2.065.558,01 

Totale Risorsa 120 

Totale CATEGORIA 3 

,00 

19 977,85 

2.369.782,75 

2.394.782,75 

0,00 

,00 

304 224,74 

304.224,74 

2.065.558,01 

2.090.558,01 
-----~ 



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO DI E ENTRATE - 4 Pagina 4 

RISORSE ACCERTAMENTI PREVISIONI PREVI~IONI S~)i,~2c~~~1liè~I~Aper ,'esercizio a quale li seguente bilancio 

Codice e Numero Denominazione 
UL TIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 
VARIAZIONI 

"
in aumento in diminuzione 

SOMME 
RISULTANTI 

Annotazioni 

1 2 3 4 5 6 7 8 

RIASSUNTO TITOLO 1 
-

i. CATEGORIA 1" -IMPOSTE 1.668.111,84 .794,73 258.687,69 278.304,50 ,92 
2. CATEGORIA 2" TASSE 1. 773.046, 70 ,69 27.115,79 63.020,57 .853,91 
3. CATEGORIA 3" TRIBUTI SPECIALI 19.977,85 2.394.782,75 0,00 304.224,74 2 558,01 

ED ALTRE ENTRATE TRIBUTARIE 

PROPRIE 

TOTALE TITOLO 1 3.461.136,39 6.033. ,17 285.803,48 645.549,81 5.673.589,84 



E 
Data Elaborazione 24-11-2014 

4 5 

Codice e Numero 

RISORSE 

Denominazione 

2 

ACCERTAMENTI 
ULTIMO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

IN CORSO 

4 

per 

in aumento 
5 

in diminuzione 
6 7 

Annotazioni 

8 

2 TITOLO Il ENTRATE DERIVANTI DA 

CONT RIBUTI E TRASFERIMENTI 

CORRENTI DEL LO STATO, DELLA 

REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI 
(ANCHE FUNZ.DELEGAT 

2.01 CATEGORIA 1". CONTRIBUTI E 
TRASFE- RIMENTI CORRENTI DALLO 

STATO 

2.01.0130 

100.00 

100.01 
100.02 

100.03 

100.04 

100.05 

100.07 

TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO 

A CARATIERE GENERALE 
CONTRIBUTO ORDINARIO 

CONTRIBUTO CONSOLIDATO 
CONTRIBUTO PEREQUATIVO FISCALITA' 

LOCALE 

CONTRIBUTO PER GLI INTERVENTI DEL 

COMUNE (EX FONDO SVILUPPO 
INVESTIMENTI). 

ALTRI CONTRIBUTI DELLO STATO. 

AL TRE EROGAZIONI NON COSTITUENTI 
TRASFERIMENTI ERARIALi/5 PER 
MILLE" 1424 .. 

CONTRIBUTO ERARIALE CONSOLIDATO 

QUOTA A CARICO COMUNE DI SPERLINGA, 

1.316.636,04 

401.840,25 

685.008, 

273.388,25 

173.664,43 

273,73 

12.722,39 

0,00 

0,00 

0,00 

273.388, 

112.621,66 

473,96 

0, 

0,00 

,OD 
0,00 

0,00 

0,00 

Q,OO 

0,00 

91 

0,00 

D,OD 
0,00 

53,59 

070,51 

12, 02 

0,00 

0,00 

00 

0,00 

273.334,66 

21. 551,15 

461, 94 

0,00 

T alale Risorsa 130 2.863.533,73 386.483,87 0,00 91 136,12 295.347,75 

2.01.0140 TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO 
FINALIZZATI 



Data Elaborazione 24-11-2014 
DI 4 6 

Codice e Numero 

1 

RISORSE 

Denominazione 

2 

ACCERTAMENTI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

f'er1·"fe~~i~I~&<i?a~J s9M?rf?c~ ~~~~e~~%ilancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

102.00 

102.01 

105.00 

106.00 

107,00 

108.00 

UFFICI GIUDIZIARI. CONTRIBUTO 
STATALE ••• DIVERSI ••• 

UFFICI GIUDIZIARI· CONTRIBUTO 
STATALE RECUPERO ARRETRI 

CONTRIBUTO MINISTERO PER MINORI 
STRANIERI NON ACCOMPAGNATI .. 
1419 •• 

CONTRIBUTO MINISTERO DIP. 
PROGRAMMAZIONE PER RIMBORSO MENSA 

PERSONALE DOCENTE/ATA 
CONTRIBUTO MINISTERO INTERNO FONDI 

STRUTTURALI 0/23 SERVIZI DI CURA 

ALLAPERSONA·PAC"1410 1411 
3630 •• 

PAC TRASFERIMENTO MINISTERO 
INTERNO FONDI STRUTTURALI 0/23 • 
SERVIZI DI CURA ALLA PERSONA· 

**1452** 

232.038,60 

0, 

19.769, 

, 

0, 

0,00 

169.000,00 

71.179,00 

100, 

100, 

480.629,00 

54.000,00 

0,00 

O, IO 

,00 

0,00 

O, IO 

0,00 

153.000,00 

71.179,00 

O, IO 

0,00 

0,00 

0,00 

16.000,00 

0,00 

100,00 

100,00 

480.629,00 

54. 000, IO 

Totale Risorsa 140 251. 807,60 775.008,00 lO 224.179,00 550.829,00 

Totale CATEGORIA 1 3.115.341,33 .161. 491,87 , )0 315.315,12 846 176,75 

2.02 CATEGORIA 2" - CONTRIBUTI E 
TRASFE- RIMENTI DALLA REGIONE 

2.02.0200 
140.00 

FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO 

CONTRIBUTO REGIONE PER 
MANIFESTAZIONI TURISTICHE ••• 911 

923 ,., 

0,00 5.000,00 0,00 3.000,00 2.000,00 

Totale Risorsa 200 o, ,00 00 3 ,00 2. , IO 



8 

Data Elaborazione 24-11-2014 

E 4 7 

RISORSE 
~-

DenominazioneCodice e Numero 

1 2 

2.02.0250 ALTRI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI 

CORRENTI DALLA REGIONE 

148.00 CONTRIBUTO REGIONALE PER LAVORI DI 

ADEGUAMENTO DI UN ASILO NIDO 
COMUNALE ••• 2371 ... 

149.00 CONTRIBUTO REGIONALE STRAORDINARIO 
2010 PER WEB-GIS URBANISTICA •• 

3271 ** 

150.00 CONTRIBUTO REGIONE STRAORDINARIO 

PER PROGETTI ANNO 2007'" 1439 
**. 

152.00 CONTRIBUTO REGIONALE PER 

MANUTENZIONE PATRIMONIO STRADE 
INTERNE ED ESTERNE" 3113 *. 

153.00 CONTRIBUTO REGIONALE PER 
FINANZIAMENTO ONERI PIANO SOCIO 

SANITARIO L.328/00 D/23" 1409" 
154.00 CONTRIBUTO REGIONALE PER 

POTENZIAMENTO GRUPPO PIANO D/23 

D.R.S. 1989/2012. "1425 1451" 

Totale Risorsa 250 

2.02.0260 FUNZIONI GENERALI DI 
AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

214.00 TRASFERIMENTO REGIONALE PER 

SOSTEGNO AUTONOMIE LOCALI 
214.01 Recupero da ATO EN 1 Conlribulo 

Regionale da trattenuta su 
anticipazione 2009 •• 1285 •• 

215.00 CONTRIBUTI A RIMBORSO PER RETTE DI 

RICOVERO ANZIANI, DISABILI, ECC. 
216.00 CONTRIBUTI A RIMBORSO 80% RETTE DI 

RICOVERI MINORI 

ACCERTAMENTI 

ULTIMO ESERCIZIO 


CHIUSO 


3 

255.449,28 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

255.449,28 

1.076.798,05 

370.156,91 

49.796,22 

50 830,00 

PREVISIONI 

DEFINITIVE 


ESERCIZIO IN CORSO 


4 

0,00 

16.775,15 

.750,00 

21.790,00 

297 146,00 

11.517, 

348.978,55 

1. 392.742, 83 

0,00 

22.000,00 

67.590,96 

per l'efe~fziY~9~~a~J S?!il:?r~l~ iI se~~~~ilancio 
~~-~ 

V, :IONI Annotazioni-
RISULTANTIin aumento in diminuzione 

75 6 

Q,OO 0,00 0,00 

0,00 16.775,15 0,00 

0,00 1.750,00 0,00 

0,00 21. 790, 00 00 

0,00 0,00 297.146,00 

37,52 0,00 11.554,92 

37,52 40.315,15 308.700,92 

0,00 139.256,28 1.253.486,55 

0,00 0,00 0,00 

17.000,00 0,00 39.000,00 

0,00 15.340,96 52.250,00 

- -



Data Elaborazione 24-11-2014 
ESECUTIVO E O 4 Pagina 8 

Codice e Numero 

........... 
1 

RISORSE 

Denominazione 

2 

ACCERTAMENTI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO· 

4 

per 1,,,f.,~~;~la9~~a~~ S~ii!~1?ft1 ~~~~e~I~~ilanciO 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

217.00 

217.01 

219.00 

219.02 

CONTRIBUTO ART.76 COMMA 2 L.R. 

26/03/2002 N.2 PREMIALE 

CONTRIBUTI A RINBORSO 80% RETTE DI 

RICOVERI MINORI 2010/2011 

ASSEGNAZIONE REGIONALE PER 

TRASPORTO INTERURBANO SCOLASTICO 

CONTRIBUTO REG.LE PER SERVIZIO 

TRASPORTO PUBBLICO LOCALE •• 1040 .. 

17.638,67 

43.683,42 

0,00 

123.651,94 

0,00 

D,OD 

0,00 

120 000,00 

, la 

D,DO 

4.229,30 

0,00 

D,DO 

0,00 

0,00 

0,00 

D,OD 

0,00 

4.229,30 

120. , lO 

Totale Risorsa 260 732.555,21 333.79 21.229. lO 154 597,24 1.468.965,85 

2.02.0270 

220.00 

FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE 

CONTRIBUTO REGIONALE PER LA 

POLIZIA MUNICIPALE ... 
441 - 441/1·495/4'" 

Totale Risorsa 270 

24.080,00 

24.080,00 

22 000,00 

22.000,00 

40.200,00 

40.200,00 

0,00 

0,00 

62.200,00 

62.200,00 

2.02.0280 

222.00 

FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E 

AI BENI CULTURALI 
CONTRIBUTO REGIONALE PER 

BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE. 
...... 715 1t""" 

Totale Risorsa 280 

.00 

,00 

600, 

600,00 

D,DO 

D,OD 

lO 

D,OD 

600, lO 

600,00 

2,02.0340 

224.00 

FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE 

CONTRIBUTO REGIONALE PER N. 51 

SOGGETTI UTILIZZATI CON CONTRATTO 

DI DIRITTO PRIVATO 

'''321 321/1 ·349 . 329 329/1 

352'** 

932.670,71 918.036,97 D,OD 57 560.92 860.476,05 



Data Elaborazione 24-11-2014 

4 9 

RISORSE PREVISIONI per l'efe~fzi~~9L'2a~J S9:il~ftc~iACCERTAMENTI 
c-

DEFINITIVEULTIMO ESERCIZIO VARIAZIONI AnnotazioniSOMMECodice e Numero Denominazione ESERCIZIO IN CORSOCHIUSO RISULTANTI 

1 


in aumento in diminuzione 
874 5 62 3 

0,00 276.100,00276.100,00 0,00226,00 ASSEGNAZIONE FONDI REGIONALI PER 60.547,85 

LA GESTIONE IN CONVENZIONE DELLE 

STRUnURE DESTINATE AD OSPITARE 
MINORI sOnOPOSTI ALL'AGM ••• 

1417 ... 


1 136.576,05.194,136,97 0,00 57.560,92Totale Risorsa 340 993.218,56 
._. 

2.979.042,8261.466,82 255.473,313.173.049,31Totale CATEGORIA 2 3.005.303,05 

2.05 CATEGORIA 5" • CONTRIBUTI E 

TRASFE· RIMENTI CORRENTI DA ALTRI 
ENTI DEL SEnORE PUBBLICO 

2.05.0440 CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI 


CORRENTI DA ALTRI ENTI DEL SETIORE 

PUBBLICO 


264.00 CONFERIMENTO COMUNI DEL DISTREnO 60.393,00 , 00 0,00 60.393,00,00 
D/23 PER ONERI PIANO SOCIO 

SANITARIO L.328/00 **1408 .. 


265.00 CONFERIMENTO COMUNI DEL DISTRETIO 10.065,50 0,00 0,00 10.065,500,00 
D/23 PER SPESE VARIE PIANO SOCIO 

SANITARIO L.328/00 o. 1407 •• 


266.00 CONFERIMENTO DEI COMUNI DEL 61.280,81 ,00 0,00 61.280,81,00 
DISTREnO D/23 PER BUONO SOCIO 

SANITARIO L. 328/00.•01406 1440 
.. 

267,00 CONFERIMENTO DELL'INPS PER 0,00 0,00 173.000,00 0,00 173 000,00 
PROGEnO HOME CARE PREMIUM 2014 


.. 1428 ·1437" 


Totale Risorsa 440 0,00 131. 739,31 173.000,00 0,00 304 739,31 



E 
Data Elaborazione 24-11-2014 

4 Pagina 10 

Codice e Numero 

1 

RISORSE 

Denominazione 

2 

ACCERTAMENTI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

)feF~ DI COMPETENZA. . 
per , """'~ qu SI riferisce Il seguente bilancIo 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

Totale CATEGORIA 5 ,DO 131.739,31 173 000, )0 0,00 304.739,31 



Data Elaborazione 24-11-2014 

2014 11p GESTIONE 

Codice e Numero 

I~ f 

RISORSE 

Denominazione 

2 

ACCERTAMENTI 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per l'efefc~iY~9&<2a~J S~;il~ftl~ iJb"yu"lII'" 

VARIAZIONI 

in aumento in diminuzione 
5 6 

SOMME 
RISULTANTI 

7 

Annotazioni 

8 

RIASSUNTO TITOLO 2 
~ ~ ~ ~ 

1. CATEGORIA 11\ - CONTRIBUTI E 

TRASFE- RIMENTI CORRENTI DALLO 

STATO 

2. CATEGORIA 21\ CONTRIBUTI E 

TRASFE- RIMENTI DALLA REGIONE 

3. CATEGORIA 3A - CONTRIBUTI E 
TRASFE- RIMENTI DALLA REGIONE PER 

FUNZIONI DELEGATE 
4. CATEGORIA 4A - CONTRIBUTI E 

TRASFE- RIMENTI DA PARTE DI 

ORGANISMI COMUN ITARI E 
INTERNAZIONALI 

5. CATEGORIA 5A - CONTRIBUTI E 
TRASFE- RIMENTI CORRENTI DA ALTRI 

ENTI DEL SErrORE PUBBLICO 

3.115.341,33 

3.005 303,05 

0,00 

0,00 

Q,OO 

1 161.491,87 

3.173.049,31 

0,00 

0,00 

131.739,31 

0,00 

61 466,82 

,00 

0,00 

173 000,00 

315 315,12 

255.473,31 

0,00 

0,00 

0,00 

846.176,75 

2.979.042,82 

0,00 

0,00 

304.739,31 

TOTALE TITOLO 2 6.120.644,38 4.466.280,49 234.466,82 570.788,43 4.129.958,88 



Data Elaborazione 24-11-2014 
E 4 12 

RISORSE 
,-------

Codice e Numero Denominazione 

1 2 

ACCERTAMENTI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per :'cfe~~itk~~~ s~iil~ftc~ b~1~e~t~~ìlancìo 
VARIAZIONI SOMME-

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

3 TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 

3.01 CATEGORIA 1"_ PROVENTI DEI SERVIZI 

PUBBLICI 

3.01.0450 

378.00 

379,00 

382.00 

SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE ED 

ORGANIZZAZIONE 
DIRITTI DI SEGRETERIA E ROGITO ••• 

68 69·136·141/5'" 
DIRITTI DI SEGRETERIA 

RIMBORSO DA ESECUZIONE SENTENZA 

CORTE DEI CONTI 

20. ,17 

650,21 

10.389,37 

43.000,00 

1.500,00 

35. , 00 

0,00 

1.500,00 

0,00 

35.500,00 

D,DO 
35.000,00 

7.500,00 

3.000,00 

,00 

Totale Risorsa 450 31.339,75 79.500,00 1.500,00 70.500,00 10.500,00 

3.01.0460 
384,00 

385,00 

UFFICIO TECNICO 

PROVENTI DA TARIFFE SUAP •• 1640/8 
1643 •• 

DIRITTI DI SEGRETERIA ART. 9 COMMA 

10 DL 382190 

0,00 

13.861,30 

0,00 

20.000,00 

3.000,00 

,00 5. 

0,00 

,DO 

3.000,00 

15. , IO 

Totale Risorsa 460 13 861,30 20.000,00 3.000,00 5.000,00 18.000,00 

3.01.0470 

390.00 

ANAGRAFE, STATO CIVILE, 

ELETTORALE, LEVA E SERVIZIO 

STATISTICO 

RILASCIO DELLE CARTE DIIDENTITA' 

. DIRITTI 

6. 12,40 7.500,00 2.500,00 D,DO 10. IO 

Totale Risorsa 470 6,312,40 7.500,00 2.500,00 0,00 10.000,00 



13 p ES DI 
Data Elaborazione 24-11-2014 

- 4 

Codice Numero 

RISORSE 

Denominazione 

2 

ACCERTAMENTI 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per 

VARIAZIONI 

In aumento in diminuzione 
5 6 

SOMME 
RISULTANTI 

7 

Annotazioni 

8 

3.01.0480 

412.00 

ALTRI SERVIZI GENERALI 

IVA A CREDITO SUI SERVIZI 
RILEVANTI AI FINI D'IMPOSTA ... 
166/1 ... 

Totale Risorsa 480 

80.957, 

80.957,72 

100.000,00 

100.000,00 

.000,00 

30.000,00 

0,00 

0,00 

130.000,00 

130.000, 00 

3.01.0500 
424.00 

PULIZIA MUNICIPALE 
VIOLAZIONE REGOLAMENTI COMUNALI, 
ORDINANZE SINDACALI ECC .•• 2362 .. 

Totale Risorsa 500 

0,00 

0,00 

500,00 

500,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

500,00 

500,00 

3.01.0510 

428.00 

429.00 

RISORSE FINALIZZATE CODICE DELLA 
STRADA 

VIOLAZIONE AL CODICE DELLA STRADA. 

50% VINCOLATO'" 443 - 46911 
471- 2364 3128 ••• 

VIOLAZIONE AL CODICE DELLA STRADA. 
50% NON VINCOLATO' 441/2 - 441/3 
- 442/6 - 474 - 475/5 - 497 
3126 

Totale Risorsa 510 

39.433,84 

39.433,83 

78.867,67 

40.000,00 

40. , 00 

80.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

5.000,00 

5 000,00 

10.000, 

35.000,00 

35.000,00 

70.000, 

3.01.0550 

436.00 

ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, 
REFEZIONE E ALTRI SERVIZI 

PROVENTI DA REFEZIONE SCOLASTICA 
(S.D.I.) ... 641 - 657 657/2 ••• 

Totale Risorsa 550 

112.687,59 

112 _687 ,59 

94.827,60 

94.827,60 

0,00 

0,00 

27 039,60 

27.039,60 

67.788, 

67.788,00 



14 

Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO DI G ONE ENTRATE - ESERCIZIO 4 

Codice e Numero 

1 

RISORSE 

Denominazione 

2 

ACCERTAMENTI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per I ~k~~~~9~tJa~d s9~if~ftc~~§~0J~~ilancio ._ 

VARIAZIONI SOMME 
in aumenlo in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

3,01 ,0590 

462,00 

STADIO COMUNALE, PALAZZO DELLO 

SPORT ED ALTRI IMPIANTI 

PROVENTI DA IMPIANTI SPORTIVI. 

(S.o,I.) 

Tolale Risorsa 590 

0,00 

0,00 

1.143,58 

1.143,58 

0,00 

O, IO 

1.143,58 

1.143,58 

0,00 

0,00 

3,01,0630 

482,02 

VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE 

E SERVIZI CONNESSI 
PROVENTI DA PARCHIMETRI E 

PARCHEGGI. • 443/1 202/4 - 566/1 

- 592/9 644 341 2190 - 3121' 

T olale Risorsa 630 

43.438,90 

43.438,90 

40.000,00 

40.000,00 

, IO 

0,00 

5 000,00 

5.000,00 

,00 

35.000,00 

3,01,0680 

502.00 

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

ACQUEDOTTO COMUNALE - PROVENTI 

ANNI PREGRESSI 

T olale Risorsa 680 

1.000,00 

.000,00 

100,00 

00 

1 500, )0 

, IO 

0,00 

0,00 

1 600,00 

1 , IO 

3,01.0700 

520.01 

ASILI NIDO, SERVIZI PER L'INFANZIA 

E PER I MINORI 

PROVENTI DA RETTE DI FREQUENZA 

DEGLI ASILI NIDO. (S.D.I.) 

Tolale Risorsa 700 

8.265,00 

8.265,00 

12.000,00 

12.000,00 

12.897,92 

12.897,92 

0,00 

0,00 

24.897,92 

24.897,92 

3.01.0730 

532.00 

ASSISTENZA, BENEFICENZA PUBBLICA E 

SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA 

COMPARTECIPAZIONE ASL N. 4 RETTA 

DI RICOVERO DISABILI PSICHICI 

21.344,54 30. ,00 0,00 3 200,00 26.800,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

- 4 Pagina 15 PIANO E 

Codice e Numero 

1 

RISORSE 

Denominazione 

2 

ACCERTAMENTI 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

_~ l'tjfe~~i~~Y~ Ds~ !if~~l~ h~IÉe~~%ìlancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

533.00 COMPARTECIPAZIONE ASP RETTA DI 

RICOVERO DISABILI PSICHICI 
PREGRESSO 

0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

Totale Risorsa 730 21.344,54 30.000,00 30.000,00 3.200,00 56 800,00 

3.01.0740 

536.00 

SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE 

ILLUMINAZIONE VOTIVA. QUOTA IN 

FAVORE DEL COMUNE. 

2.500, 2.500,00 500,00 0,00 3.000,00 

Totale Risorsa 740 

Totale CATEGORIA 1 

2.500,00 

400 574,87 

2.500,00 

468.071,18 

500,00 

81 897,92 

0,00 

121. 883,18 

3.000,00 

428.085,92 

3.02 CATEGORIA 2"_ PROVENTI DEI BENI 

DEL L'ENTE 

3.02.0860 

586.00 
587.00 

GESTIONE DEI FABBRICATI 

FABBRICATI- FITTI ATTIVI 

PROVENTI DAL CINE TEATRO COMUNALE 
50.009,14 

10.389,65 

53.215,00 

10 891,54 

0,00 

0,00 

2.628,02 

5.119,89 

50.586,98 

5.771,65 

Totale Risorsa 860 60.398,79 64.106,54 0,00 7.747,91 56.358,63 

3.02.0880 
611.00 

612.00 
613.00 

GESTIONE BENI DIVERSI 

PROVENTI DA AFFIDAMENTO IN 

GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI 
CANONE OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO 
CANONE OCCUPAZIONE SUOLO PASSI 
CARRABILI ... 3129 u. 

2.709,20 

85.423,30 

2.640,95 

8.630,60 

100.000,00 

2.400,00 

0,00 

0,00 

0,00 

6.130,60 

0,00 

O, IO 

2.500,00 

100.000,00 

2.400,00 

Totale Risorsa 880 90.773,45 111.030,60 0,00 6.130,60 104.900,00 

---



DI 
Data Elaborazione 24-11-2014 

4 16 

RISORSE ACCERTAMENTI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

Totale CATEGORIA 2 151.172,24 

3.03 CATEGORIA 3A -INTERESSI SU 
ANTICIPA ZIONI E CREDITI 

3.03.0910 INTERESSI SU ANTICIPAZIONI E 

CREDIT DIVERSI 

654.00 ATTIVI DIVERSI 497,83 

Totale Risorsa 910 497,83 

Totale CATEGORIA 3 497,83 

3.05 CATEGORIA 51\· PROVENTI DIVERSI 

3.05.0940 PROVENTI DIVERSI 

713~00 CANONE ANNUO IMPIANTO EOLICO 233 880,94 

(MARROCCO E GIUNCHETTO) 

713.01 MAGGIORE INTROITO DA PARCO EOLICO 133.250,10 

714.00 RIMBORSO QUOTA PER SERVIZI 1. 407 44 

ASSOCIATI (CEM) 

716.00 INTROITI E RIMBORSI VARI. 52.433,33 

717.00 RECUPERO FITTI ANTICIPATI PER UFF. 21. 070,71 

CIRCOSCRIZIONALE DEL LAVORO *338* 

718.00 INTROITO FONDI PER DIRITTI TECNICI 17.758,37 

DA PROGETTAZIONE INTERNA 

(COD.3513) *243-243/1-261

324-325-351 - 955/1 - 955/2-990

1075/2-1075/3-1115/2-' 

718.01 INTROITO FONDIISTAT *. 272/12 0,00 

272/13 302/4" 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

175.137,14 

2.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

232.456,06 

25.403,71 

1.504,39 

120.000,00 

21.118,39 

67.920,00 

3.969,00 

p~r, ~k~~iY~9~t>a~d s9M?rf?c~~~1~e~~%ilancio 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 8 

~~~-

0,00 13.878,51 161.258,63 

0,00 0,00 2.000,00 

0,00 0,00 .000,00 
~~-

1,00 0,00 2.000,00 

,00 8.575,12 223~880,94 

391,21 0,00 25.794,92 

0,00 404,39 1.100,00 

,00 59.782,89 60.217,11 

,60 0,00 .595,99 

0,00 0,00 67.920,00 

0,00 0,00 3.969,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO G E ENTRATE - 4 7 

Codice e Numero 

1 

RISORSE 

Denominazione 

2 

ACCERTAMENTI 

ULTIMO 
CHIUSO 

3 

PREVISIONI 

DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

perf6~,X~9&~a~J S~)il~fg)l~~~rEN;l~ilanclo 
VARIAZIONI SOMME 

RISULTANTIin aumento in diminuzione 
5 6 7 

Annotazioni 

8 
..... 

718.02 

718.03 

718.07 

726.00 

727.00 

729.00 

731.00 

734.00 

RIMBORSO FONDI PER PERSONALE IN 

COMANDO / SERVIZIO IDRICO" 1184 
-1185 1236" 

RIMBORSO FONDI PER PERSONALE IN 
COMANDO / N.U ... 1247 1247/1
1287/1 .. 

PROVENTI DA RACCOLTA FUNGHI •• 
1707/1 - 1707/2 .. 

PROVENTI DA SERVIZIO TRASPORTO 
ALUNNI 
S.l.M. SALSO SIMETO SOVRACCANONE 
ENEL 
VERSAMENTO DI ACQUAENNA PER 
PAGAMENTO RETRIBUZIONE, ONERI E 

ACCESSORI AL PERSONALE IN COMANDO 
... 1187 - 1187/1 - 1237 ... 

RIMBORSO ANTICIPI PER CONTO DEI 
COMPR.TARI CINE-TEATRO CANNATA DA 
RESTITUIRE ALL'ASS.TO LL.PP. 
"719 .. 

RECUPERO ONERI PER ACQUISTO 
PONTEGGIO TORRE CAMPANARIA 
CATTEDRALE 

136 906,83 

338.484,43 

60,00 

12 .797,50 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

136.293,56 

288 369,91 

700,00 

11. 000,00 

58.772,71 

108.826,22 

0,00 

70 000,00 

0,00 

2.500,00 

0,00 

0,00 

0,00 

,00 

145.306,46 

D,OD 

91. 049,82 

0,00 

0,00 

5.000,00 

33 772,71 

29.446,22 

0,00 

70.000,00 

45.243,74 

290.869,91 

700,00 

6.000,00 

25.000,00 

79.380,00 

.306,46 

0,00 

Totale Risorsa 940 

Totale CATEGORIA 5 

948.049,65 

948.049,65 

1.146.333,95 

1.146.333,95 

148.675,27 

148.675,27 

298.031,15 

298.031,15 

996 978,07 

996.978,07 



G E 
Data Elaborazione 24-11-2014 

4 18 

Codice e Numero 

1 

RISORSE 

Denominazione 

2 

ACCERTAMENTI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per • J~~~~~9&çrJìlJ s~~if~f?c~h~~~~e~~%ilancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

RIASSUNTO TITOLO 3 
-

1. CATEGORIA 1"- PROVENTI DEI 

SERVIZI PUBBLICI 

2. CATEGORIA 2"- PROVENTI DEI BENI 

DEL L'ENTE 
3. CATEGORIA 3A.INTERESSI SU 

ANTICIPA ZIONI E CREDITI 
4. CATEGORIA 4"- UTILI NETTI 

AZIENDE SPECIALI PARTECIPATE, 

DIVIDENDI DI SOC!ETA' 

5. CATEGORIA 5"- PROVENTI DIVERSI 

400.574,87 

151 172,24 

497,83 

0,00 

948.049,65 

.071,18 

.137,14 

2. ,00 

0,00 

1.146.333,95 

81. 897,92 

,00 

0,00 

0,00 

148.675,27 

121.883,18 

.878,51 

, 00 

0, 00 

298.031,15 

428.085,92 

161.258,63 

2.000,00 

0,00 

996.978,07 

TOTALE TITOLO 3 1.500.294,59 1 791.542,27 230.573,19 433.792,84 1.588.322,62 



9 
Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO ECUTIVO DI G E ENTRATE - ES 14 

Codice e Numero 

1 

RISORSE 

Denom inazione 

2 

ACCERTAMENTI 
ULTIMO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per p~~i~~?b'[ta~J s9 }iferiScè
1~~~~.,~~~ilancio 

VARIAZIONI SOMME 
RISULTANTIin aumento in diminuzione 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

4 TITOLO IV ENTRATE DERIVANTI OA 
AllE NAZIONI OA TRASFERIMENTI DI 

CAPITAL E E OA RISCOSSIONI 01 

CREDITI 

4.01 CATEGORIA 1'" - ALIENAZIONE 01 BENI 
PATRIMONIALI 

4.01.0960 

758.00 

759.00 

ALIENAZIONE BENI IMMOBILI E 
DIRITTI REALI SU BENI IMMOBILI 
AREE PER EDILIZIA ECONOMICA E 
POPOLARE - ALIENAZIONI '2043' 

FRUTTIFERO VINCOLATO 
ALIENAZIONE DI BENI COMUNALI 
DIVERSI" 2041·2047 .. 

VINCOLATO'*FRUTTIFERO" 

0,00 

500,00 

.000,00 

150.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.000, 00 

150.000,00 

Totale Risorsa 960 500,00 151.000,00 0,00 0,00 151.000,00 

4.01.0970 

766.00 
CESSIONE DI BENI DEMANIALI 
CONCESSIONI CIMITERIALI ( AREE, 
LOCULI) PROVENTI" 333/1 . 
1489 1513 3780" 

284.575,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

Totale Risorsa 970 284.575,00 400.000, ,00 0,00 400.000,00 

Totale CATEGORIA 1 285.075,00 551.000,00 0,00 0,00 551 000,00 

4,02 CATEGORIA 2" - TRASFERIMENTI DI 
CAP ITALE DALLO STATO 



Data Elaborazione 24-11-2014 
4 20 

RISORSE J~~~i~~9~<2a~~ DI. COMPETENZAACCERTAMENTI PREVISIONI per" SI riferisce Il seguente bilancio 
ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE VARIAZIONI SOMME AnnotazioniDenominazioneCodice e Numero CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
1 2 3 4 5 R6 7 

4,02,1000 TRASFERIMENTI STRAORDINARI DALLO 


STATO 


804,00 
 308.000,00Trasferimento per interventi 252.000,00 , lO 121.000,00 187. , la 

urgenti sul Patrimonio scolastico 

- Dipartimento infraslrulture e 

Trasporti **2372 -2373 -2374

22491 - 2528 

308.000,00 0,00 121. 000,00252.000,00 187.000,00Totale Risorsa 1000 

308.000,00 0,00 121. 000, 00Totale CATEGORIA 2 252.000,00 187.000,00 

CATEGORIA 3" - TRASFERIMENTI DI 

CAP ITALE DALLA REGIONE 
4.03 

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 


STRAORDINARI DALLA REGIONE 


822,00 


4.03.1020 

o, laO, la ,DO50.000,D,DOASSEGNAZIONE REGIONE PER STRADE 
INTERNE ED ESTERNE •• 3106 •• 


823,00 
 O, la 119 930,63 lO119.930,63o,CONTRIBUTO ASS.TO REG,LE PER 

FINANZ,TO "SVILUPPO E RINNOVAMENTO 


VILLAGGI" FABBRICATO SITO BORGO 

MILLETARI' •• 2034 •• 


60.000,000,00 0,0060 000,000,00FONDO DI ROTAZIONE REGIONALE. 827.00 

*2099' 
60.000,000,00 0,0060.000,000,00Trasferimento Ministero Interno 828.00 

fondi strutturali 0/23 - Servizi 

di cura alla persona-P AC •• 3640 •• 


0,00 466.000,00466.000,000,000,00ASS.NE REG.LE MISURA 227 829.00 
MANUTENZIONE CASA COMUNALE 

CAMPANITO .. 2036 •• 




1 

DI 
Data 24-11-2014 

21E RCIZIO 2014 

RISORSE per l'oE~~i~Ià7~caa~ls9)if~l?l~ h~~~~t~~ilancioPREVISIONIACCERTAMENTI 
I~~ 

Codice e Numero 

4.05 

4.05.1050 

878.00 

4.05.1060 

881.00 

Denominazione 

2 

Totale Risorsa 1020 

Totale CATEGORIA 3 

CATEGORIA 51\ TRASFERIMENTI DI 

CAP ITALE DA ALTRI SOGGETTI 

PROVENTI DELLE CONCESSIONI 
EDILIZIE E SANZIONI URBANISTICHE 
CONCo EDILIZIE, SANATORIE, 
SANZIONI'u 2882 3133 3352 
4118 ••• 

Totale Risorsa 1050 

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 
STRAORDINARI DA ALTRI SOGGETTI 
FONDO DI ROTAZIONE COMUNALE 
'209911" 

Totale Risorsa 1060 

Totale CATEGORIA 5 

ULTIMO 

3 

0,00 

0,00 

71.197,52 

71.197,52 

0,00 

,00 

.197,52 

DEFINITIVE 
IN CORSO 

4 

289 930,63 

289.930,63 

90.000,00 

90.000,00 

60.000 00 

60. , 

150.000,00 

in aumento 
5 

466.000,00 

466.000,00 

,00 

0,00 

,0O 

0,00 

0,00 

VARIAZIONI 

in diminuzione 
6 

169.930,63 

169.930,63 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

SOMME 
RISULTANTI 

7 

586.000,00 

586.000,00 

Annotazioni 

Il 

90 000,00 

90 000,00 

60 ,00 

60.000,00 

150.000,00 



E 
Data Elaborazione 24-11-2014 

4 Pagina 22 

RISORSE ACCERTAMENTI PREVISIONI 
ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 

1 2 3 4 

RIASSUNTO TITOLO 4 

1 CATEGORIA 1" - ALIENAZIONE DI 285.075,00 551 ,00 

BENI PATRIMONIALI 

2. CATEGORIA 21\ - TRASFERIMENTI DI 252.000,00 308 000,00 

CAP ITALE DALLO STATO 

3. CATEGORIA 31\ - TRASFERIMENTI DI 0,00 289 930,63 

CAP ITALE DALLA REGIONE 
4. CATEGORIA 41\ - TRASFERIMENTI DA D,OD 0,00 

ALT RI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO 

5. CATEGORIA 51\ TRASFERIMENTI DI 71.197,52 150.000,00 

CAP ITALE DA ALTRI SOGGETTI 

TOTALE TITOLO 4 608.272,52 1.298.930,63 

,fe~~i~~?&~a~~ DI. COMPETENZAper \'<:;"" , '-""-'v SI nfensce Il seguente bilancio 
~~~~~~~-

VARIAZIONI SOMME Annotazioni'
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 8 

0,00 0,00 551. 000, 00 

O, lO 121.000,00 187 000,00 

466.000,00 169.930,63 586.000,00 

0,00 ,00 0,00 

0,00 0,00 150.000,00 

466.000,00 290.930,63 1.474.000,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO DI ESTIONE 2014 23 

Codice e Numero 

RISORSE 

Denominazione 

2 

ACCERTAMENTI 
ULTIMO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

per 

VARIAZIONI 

in aumento in diminuzione 
5 6 

SOMME Annotazioni 

8 

5 TITOLO V ENTRATE DERIVANTI DA 
ACCEN SIONI DI PRESTITI 

5.01 CATEGORIA 1 A - ANTICIPAZIONI DI 

CASSA 

5.01.1090 

946.00 

ANTICIPAZIONI DI TESORERIA 

ANTICIPAZIONI DI TESORERIA '4480' 

Totale Risorsa 1090 

Totale CATEGORIA 1 

,00 

O. 

0,00 

50.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

0,00 

Q,OO 

0,00 

0,00 

0,00 

50.000,00 

50.000,00 

50 000,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
4 Pagina 24 

RISORSE ACCERTAMENTI PREVISIONI 
ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 

1 2 3 4 

RIASSUNTO TITOLO 5 

1. CATEGORIA 11\ - ANTICIPAZIONI DI 0,00 50.000,00 

CASSA 

TOTALE TITOLO 5 0,00 50.000,00 

PREVI~IONI s9M?rf?l~~~~~e~!~~iIper l'esercizio a quale HanGio 

VARIAZIONI SOMME Annotazioni 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 8 

0,00 D,OD 50.000,00 

0,00 ,00 50.000,00 



DI E 
Data Elaborazione 24-11-2014 

2014 Pagina 25 

RISORSE ACCERTAMENTI PREVISIONI 
ULTIMO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 
---

1 2 3 4 

6 TITOLO VI. ENTRA TE DA SERVIZI PER 
C ONTO DI TERZI 

6.01 CATEGORIA I 

9001,00 RITENUTE PREVIDENZIALI E 420.018,50 450.000,00 

ASSISTENZIALI AL PERSONALE 
9001,01 RITENUTE INPS 293,52 4.500.00 

Totale CATEGORIA 1 420.312,02 454.500, 

6.02 CATEGORIAli 
9002,00 RITENUTE ERARIALI, LAVORO 709,963,77 650.000,00 

DIPENDENTE 
9002,02 RITENUTE ERARIALI DA REDDITI 37.658,90 100.000,00 

ASSIMILATI (AMMINISTRATORI
CONSIGLIERI ECC.) 

9002,03 RITENUTE ERARIALI DA LAVORO 47.896,60 150.000,00 

AUTONOMO 
9002,04 RITENUTE INPS 1.428,28 0,00 

Totale CATEGORIA 2 796.947, 900,000.00 

6.03 CATEGORIA III 
9003.00 RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO DI 122.792,59 150 000,00 

TERZI 

Totale CATEGORIA 3 122.792 • 150.000,00 

6.04 CATEGORIA IV 
9004,00 DEPOSITI CAUZIONALI 1.518,50 10.000,00 

VINCOLATO'" FRUTTIFERO'" 

per ""~~~~~y~ga~J s~iif~f?fe1~~~~~~~ilancio 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni I------~-- ----

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

0,00 0,00 450.000,00 

0,00 0.00 4.500,00 
---- f---------------

0,00 • lO 454.500,00 

,00 Q,OO 650.000,00 

0,00 O, lO 100 000 00 

0,00 0,00 .000,00 

O, la ,00 0,00 

0,00 0,00 900.000,00 

,lO , )0 150.000,00 

0,00 0,00 150.000,00 

0,00 , la 10 000.00 



26 

Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO GESTIONE ENTRATE - 4 

RISORSE ACCERTAM ENTI PREVISIONI 
ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 

1 2 3 4 

----------

Totale CATEGORIA 4 1.518,50 

6.05 CATEGORIA V 

9005.00 INTROITO DI SOMME INVIATE DA ENTI 0,00 50.000,00 

DIVERSI PER SERVIZI CONTO TERZI 

9005.01 SERVIZI PER CONTO DELLO STATO 1.333, 00 60.000,00 

9005.02 GESTIONE DI FONDI PER CANTIERI DI 171.272,86 320.000,00 

SERVIZI 

9005.05 INTROITO SOMMA IN CONTO RECUPERO 527.258,21 240.582,07 

ANTICIPAZIONI DALL'ATO EN 1 PER 
GESTIONE SERVIZIO N.U ... 9005/5 ,. 

9005.06 RIMBORSO/RECUPERO SOMME PER 0,00 30.000,00 

DEMOLIZIONI OPERE ABUSIVAMENTE 

REALIZZATE 

9005.11 INTROITO FONDI A FINANZIAMENTO 101. 481, 50 0,00 

ONERI PIANO SOCIO-SANITARIO L. 
328/00 .. 9005/11 .. 

9005.13 CONFERIMENTO DEI COMUNI DEL 0,00 4.000,00 

DISTRETTO 0/23 PER SPESE PIANO 

SOCIO-SANITARIO - L. 328/00 

** 9005/13 .* 
9005.14 SERVIZI PER CONTO DELLA REGIONE 46.584,04 150.000, 

9005.15 SERVIZI PER CONTO DI ALTRI ENTI ,DO 50.000, 

Totale CATEGORIA 5 847.929,61 904.582,07 

6.06 CATEGORIA VI 

9006.00 RIMBORSO DI ANTICIPAZIONE DI FONDI 30 987,41 30.987,41 

PER IL SERVIZIO ECONOMATO E 

ANTICIPAZIONI STRAORDINARIE 

Totale CATEGORIA 6 30.987,41 30.987,41 

TOTALE TITOLO 6 2 220.487,68 2.450.069,48 

per l'efe~~i~~9&'t?a~~ S~)if~ftl~bfe~~~~~ilancio 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

0,00 0,00 10. ,00 

0,00 0,00 50.000.00 

80.000,00 0,00 140.000,00 

0,00 0,00 320.000,00 

0,00 240.582,07 0,00 

0,00 0,00 30.000,00 

0,00 0,00 D,DO 

0,00 0,00 ,OD 

0,00 0,00 150 .00 

D,DO 0,00 50.000,00 

80. l, 00 240.582,07 744.000,00 

0,00 0,00 30.987,41 

0,00 0,00 30.987,41 

80.000,00 240.582,07 2.289.487,41 



27 

Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO ESECUTIVO DI E ERCIZIO 4 

Codice Numero 

1 

RISORSE 

Denominazione 

2 

RIEPILOGO DEI TITOLI 

TITOLO I ENTRATE TRIBUTARIE 

TITOLO Il ENTRATE DERIVANTI DA 

CON T RIBUTI E TRASFERIMENTI 

CORRENTI DEL LO STATO, DELLA 

REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI 
(ANCHE FUNZ.OELEGAT 
TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 

TITOLO IV ENTRATE DERIVANTI DA 

ALlE NAZIONI DA TRASFERIMENTI DI 

CAPITAL E E DA RISCOSSIONI DI 

CREDITI 

TITOLO V ENTRATE DERIVANTI DA 
ACCEN SIONI DI PRESTITI 

TITOLO VI. ENTRATE DA SERVIZI PER 
C ONTO DI TERZI 

TOTALE TITOLI 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

ACCERTAMENTI 

CHIUSO 

3 

.461.136,39 

6.120 644,38 

.500.294,59 

608.272,52 

0,00 

2.220. ,68 

13.910 835 56 

0,00 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

336,17 

4.466.280,49 

1. 791. 542,27 

1.298.930,63 

50.000,00 

2.450.069,48 

16.090 159,04 

711.038,11 

.1'efe~~i~~9~t'a~~ DI COMP.ETENZA .per SI riferisce Il seguente bilancIo 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 

285 803,48 645.549,81 5.673 589,84 

234.466,82 570.788,43 4 .958,88 

230.573,19 433.792,84 1.588 322,62 

466.000,00 290.930,63 1.474.000,00 

0,00 0,00 50. 00 

80.000,00 240.582,07 2.289 487, Il 

1.296.843,49 2 181.643,78 15.205.358,75 

0,00 167.040,94 543.997,17 

Annotazioni 

8 

GENERALE 13.910.835, 16.801.197,15 1.296.843,49 2.348.684,72 15.749.355,92 



COMUNE DI NICOSIA 


PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

2014 


Ufficio Finanziario /2° Settore 



1 
Data Elaborazione 24-11-2014 

E 2014 

Codice e Numero 

1.01 

1.01.01 

1.01.01.02 

06.02 

06.03 

06.07 

06.08 

07.00 

1.01.01.03 

14.01 

INTERVENTI 

Denominazione 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

TITOLO I SPESE CORRENTI 

FUNZIONI GENERALI DI 

AMMINISTRAZION E, DI GESTIONE E DI 

CONTROLLO. 

ORGANI ISTITUZIONALI, 

PARTECIPAZION E E DECENTRAMENTO. 

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 
MATERIE PRIME 

ACQUISTI VARI PER IL CONSIGLIO 

COMUNALE 

LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 
CANCELLERIA E VARIE 

ALTRI BENI DI CONSUMO 

CARBURANTE E LUBRIFICANTI 

SPESE PER ACQUISTO BENI PER 
RAPPRESENTANZA 

Totale Intervento 2 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

INDENNITA' DI CARICA AL SINDACO E 
ASSESSORI 

IMPEGNI 
ULTIMO 

CHIUSO 

3 

599,84 

1.484 90 

976 65 

2.800,00 

50,00 

5.911,39 

75.313,41 

PREVISIONI 

0,00 

700, 

1.500,00 

1. ,00 

2.800, 

150,00 

6.150,00 

70.000,00 

per 

,DO 

0,00 

Q,OO 

O, 

,00 

0,00 

6.540,00 

,DO 

0,00 

,DO 

0,00 

,OD 

0,00 

,00 

0,00 

700,00 

1.500,00 

1.000,00 

2.800,00 

150,00 

6 150,00 

76.540,00 

Annotazioni 

8 

------~ 



E 
Data Elaborazione 24-11-2014 

4 2 

INTERVENTI IMPEGNI PREVISIONI per :'bfe~Fz~~?~<2~d s~iii~~l~ ~fe1~e~~%ilancio 
ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE VARIAZIONI SOMME AnnotazioniCodice e Numero Denominazione CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
1 2 3 4 5 6 7 8 

14,04 SPESA MISSIONI-ONERI PER 1.000,001.129,72 0,00 0,00 ,000,00 
PARTECIPAZIONE A CONVEGNI 


SINDACO/ASS,RI E CONSIGLIERI 


9,000,00INDENNITA' DI CARICA PRES, E VICE 0,0015,00 8 699,23 ,00 9,000,00 

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO, PRES, 

DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

VILLADORO 

45 000,00 0,00 0,0016,00 GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI 40,000,00 45. , DC 

PER C,C, E COMMISSIONI CONSILIARI 

l 000,00 0,00 900,00 100,000,00RIMBORSI AD ENTI PER 19,00 

PARTECIPAZIONE ATTIVITA' 

AMMINISTRATIVA ASSESSORI E 

CONSIGLIERI. 

0,00 0,00 3.000,00,000,00CONTENZIOSO E DIFESA 22.00 

AMMINISTRATORI COMUNALI 

2.500,004.000,00 ,00 1. 500, 004. ,30Rimborso spese di viaggio. 24.00 

0,00,00 100,000,00SPESE PER ESPERTI NOMINATI DAL 32,02 

SINDACO 

2,000,00 32.000,00,0034 000,ORGANO DI REVISIONE ECONOMICA 34,00 

FINANZIARIA 

8,000,00,00 0,006. ,5.968,92ONERI ASSICURATIVI E PREVIDENZIALI 35,00 
PER AMMINISTRATORI COMUNALI 

106,120,00,00106,1245,98SPESA PER RICARICA ESTINTORI 41,00 

0,00 8.000,002,700,00.300,8.000,0042,03 LUCE GAS 

600,00 1.400,00,002 ,006.500,00TELEFONO42.04 

0,00 100,00,00100,000,00PULIZIA LOCALI 42,05 



3 DI 
Data Elaborazione 24-11-2014 

- 4 

~~~~ 

Codice e Numero 

1 

42.06 

42.07 

1.01,01,07 

50.03 

1,01,02 

1.01.02,01 

56.01 

56.02 

56.04 

56.05 

57.00 

58.00 

63.00 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

SPESE DI MANUTENZIONE, DIVERSE E 

ASSICURAZIONI 

SPESE PER MANUTENZIONE AUTOMEZZI 

Totale Intervento 3 

IMPOSTE E T ASSE 

IRAP PER ORGANI ISTITUZIONALI 

Totale Intervento 7 

Totale SERVIZIO 1 

SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E 
OR GANIZZAZIONE 

PERSONALE 

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 

FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI 

ONERI FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI 

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 
ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE 

FONDO INCENTIVANTE REGIONALE 
LR.41/96 

ONERI FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 

INTEGRAZIONE RETRIBUZIONE 

PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 

IMPEGNI 
ULTIMO 

CHIUSO 

3 

1.200,00 

550,00 

185.558,56 

13.299,10 

13.299,10 

204.769,05 

525.208,16 

12.909,36 

3.142,00 

149.005,00 

1.850,00 

441,00 

3.559,32 

PREVISIONI 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

1.200,00 

1. 000, 00 

806,12 

11. 500, 00 

11.500,00 

200.456,12 

507.000,37 

15.174,00 

3.676,00 

142.345.00 

.500,00 

357,00 

0,00 

per t:~~gì~~9&~a~d S~)il~f?l~~~~~ilan 
VARi ~~~~~~~~ SOMME 

in aumento in RISULTANTI 
5 6 7 

00 500,00 700,00 

0,00 0,00 1.000,00 

11 240,00 5 600,00 188.446,12 

0,00 0,00 11. 500,00 

0,00 0,00 11.500,00 

11.240,00 5.600,00 206.096,12 

354,17 0,00 507.354,54 

0,00 3.174, le 12.000,00 

0,00 789,00 2.887,00 

0,00 1.614,00 140.731,00 

0,00 1.500,)( ,H 

0,00 357,00 0,00 

,00 0,00 0,00 

Annotazioni 

8 

-----



Data Elaborazione 24-11-2014 
DI E E - 2014 Pagina 4 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per l'efe~Fzi~~9~9a~J s~Mfr~l~~~ò~frit~~ilancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

63.01 

68.00 

ONERI SU INTEGRAZIONE RETRIBUZIONE 

PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 

DIRITTI DI ROGITO AL SEGRETARIO 
*u 378""'Ir 

1 113,24 

13.159,79 

0,00 

29.000,00 

0,00 

0,00 25 

0,00 

772,14 

o, )0 

3.227,86 

69.00 ONERI SU DIRITTI DI ROGITO AL 
SEGRE TARlO'" 378 ... 

3.120,14 7.000,00 0,00 6 231,77 768,23 

70.00 

71.00 

74.00 

75.00 

FONDO SEGRETARIO PER MAGGIORAZIONE 

RETRIBUZIONE DI POSIZIONE. 

ONERI FONDO SEGRETARIO PER 

MAGGIORAZIONE RETRIBUZIONE DI 

POSIZIONE. 

FONDO DIRIGENTI 

ONERI FONDO DIRIGENTI 

Totale IntelVento 1 

500,00 

2.499,00 

6.600,00 

1.570,80 

734.677,81 

.500,00 

2 499, 

6.520,00 

1.551,76 

727.123,13 

0,00 

0,00 

80,00 

19,24 

453,41 

0,00 

00 

0,00 

Q,OO 

39.437,91 

10.500, )0 

2.499,00 

6.600,00 

1.571,00 

688.138,63 

1.01.02.02 

82.01 

82.03 

82.08 

84.00 

85.00 

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO EIa DI 

MATERIE PRIME 

MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

ED IMMOBILI 

LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 

CANCELLERIA E VARIE 

CARBURANTE E LUBRIFICANTI 

Sicurezza sul posto di lavoro di 

cui D.L. 81/2008 Acquisto beni 

Acquisti vari per Ufficio 

Protocollo 

899, 

6.999, 

2.000,00 

0,00 

D,DO 

961,65 

7.000,00 

2.000,00 

100,00 

100,00 

,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Q,OO 

, IO 

.500, IO 

0,00 

0,00 

,00 

961. 65 

5.500,00 

2.000,00 

100,00 

100,00 



DIG 
Data Elaborazione 24-11-2014 

4 5 

Codice e Numero 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 

4 

per 

VARIAZIONI 

in aumento in diminuzione 
:) 6 

SOMME 
RISULTANTI 

Annotazioni 

Totale Intervento 2 9.898,94 10.161,65 0,00 1.500,00 8.661,65 

1.01.02.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

106.00 SPESE PER SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ATTI SU INTERNET 

10.580,15 8.500,00 O, 5.000,00 3 500,00 

107.00 SMAL TIMENTO RIFIUTI TOSSICI 

SPECIALI DA UFFICI COMUNALI 
0,00 50,00 0,00 0,00 50,00 

116.00 SPESE SERVIZIO ISPETTIVO 0,00 150,00 0,00 D,DO 150, 

117.00 SPESA PER RICARICA ESTINTORI 52,94 180,00 D,DO 0,00 180,00 

118.Q1 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

ED IMMOBILI 
729,82 2.000,00 ,DO 500,00 1.500,00 

118.02 ACCERTAMENTI SANITARI 4.092,96 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

118.03 TELEFONO 18.000,00 11. ,00 0,00 6.000,00 5.000,00 

118.04 LUCE E GAS 10.000,00 5.600,00 O, 8.000,00 

118.05 PULIZIA LOCALI D,DO 100,00 0,00 100,00 

118.06 ASSICURAZIONI 500,00 500,00 0,00 500,00 

118.07 ALTRE SPESE 469,60 500,00 D,DO 500,00 

118.08 

119.00 

MANUTENZIONE MACCHINE D'UFFICIO 

PER SERVIZIO AFFRANCATRICE 
POSTALE 

502,99 

19.500,00 

800,00 

14.000,00 

0,00 

,00 

0,00 

0,00 

800,00 

,OD 

119.01 

120.00 

SPESE PER SERVIZIO POSTALE 

PROTOCOLLO INFORMATICO E SOFTWARE 

SEGRETERIA /1 0 SETTORE 

5.000,00 

2.809,95 

5.000,00 

5.000,00 

3.000,00 

.000,00 

O, 8.000,00 

6.000,00 

122.00 SPESE A CARICO COMUNE PER 

REGISTRAZIONI CONTRATTI E SENTENZE 
1 208,00 0,00 0,00 o, 0,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
ESTIONE 2014 Pagina 6 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per '<o~~~;Y~r~9a~j s9Jif~2c~~Je~~e~~%ilancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

123.00 

124.00 

124.01 

125.00 

126.00 

126.01 

127.00 

128.00 

130.00 

131.00 

133.00 

134.00 

SPESE PER COMPENSI A CTU CTP -

ESPERTI 

LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI 

CONTENZIOSO DEL COMUNE 

SPESE PER REGISTRAZIONE SENTENZE 

PATROCINIO LEGALE DIPENDENTI 

NUCLEO DI VALUTAZIONE COMPONENTI 

ESTERNI 

ONERI NUCLEO VALUTAZIONI PREGRESSI 

I DEBITO FUORI BILANCIO 

PAGAMENTO ACQUA PER SERVIZIO IDRICO 

ASSIST. TECNICA PROGRAMMA 

RILEVAZIONE PRESENZE 

CORSI DI FORMAZIONE, CONVEGNI, 

MISSIONI E RIMBORSO SPESE. 

BUONI PASTO 

ONERI PER NUCLEO VALUTAZIONE. 

Spesa per la formazione del 
personale per la sicurezza del I· 

Settore· 

Totale Intervento 3 

15 490, 

190.000, 

2.180,00 

5.000,00 

7.558,00 

0,00 

800, 

1.917,00 

83, 

9.500,00 

1.934,20 

0,00 

308.909,41 

3.000,00 

218.000,00 

5.000,00 

4.500,00 

8.000,00 

2.956,80 

1. 000, 00 

2.500,00 

221,00 

9.000,00 

1.904,00 

285,00 

313.746,80 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

400,00 

0, lO 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

6.800,00 

1.000,00 

30.990,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.956,80 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

185,00 

46.631,80 

2.000 DC 

187.010,00 

5.000,00 

4.500,00 

8.000,00 

O DC 

1.400, le 

.500 00 

221,00 

9.000,00 

1.904,00 

100,00 

273.915,00 

1.01.02.04 

135.00 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

SPESA PER UTILIZZO FOTOCOPIATORE 

IN LOCAZIONE 

Totale Intervento 4 

3.121,80 

3.121,80 

3 200,00 

3.200 

0,00 

0,00 

0,00 

,00 

3.200,00 

3.200,00 



7 

Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO DI E 2014 

INTERVENTI PREVISIONIIMPEGNI per 
~~~~~ 

ULTIMO AnnotazioniDenominazioneCodice e Numero ESERCIZIO IN CORSO CHIUSO 
in diminuzione in aumento 

875 62 3 

1.01.02.05 TRASFERIMENTI 

500,004.500,00 0,00 4.000,00136.00 DIRITTI DI SEGRETERIA DI SPETTANZA 2.127,62 

MINISTERIALE"·378·" 

6.000,000,00 2.000,8 000,00137.00 AGENZIA SEGRETARI 5.894,55 

6.500,000,00 6.000,00.500,00Totale Intervento 5 8.022,17 

IMPOSTE E TASSE 1.01.02.07 

250,00, 00 0,00250,00140.00 IMPOSTE E TASSE DIVERSE RELATIVE 250,00 

AI SERVIZI GENERALI 

42.911,42.796,00 115,00 0,00IRAP SU STIPENDI141.00 44.370,97 

1.023,000,00 272, 001.295,00141.01 IRAP SU FONDO INCENTIVANTE L ,00 

0,00D,OD D,DO 0,00141.03 IRAP SU INTEGRAZIONE RETRIBUZIONE 308,52 

PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 

IRAP SU DIRITTI DI ROGITO ... 378141.05 274 372.500,00 0, 2.225,631.114,33 

141.06 IRAP SU FONDO DIRIGENTI 554,20 6,80 ,00 561,00561,00 

141.07 IRAP SU FONDO INC. REGIONALE 128,00 0,00 128,00 0,0000 

LR.41/96 

141.08 IRAP SU FONDO SEGRETARIO 892,50 892,50 0,00 892,50O 00 

141.13 IRAP PER COMPONENTI ESTERNI NUCLEO 642,44 ,00 ,00 0,00 680,00 
DI VALUTAZIONE 

141.14 IRAP NUCLEO VALUTAZIONE I DEBITO 0,00 1 360,00 0,00 O,1.360,00 
FUORI BILANCIO 


Totale Intervento 7 
 49.401,76 50.455,70 121,80 3.985,63 46.591,87 

1.01.02.08 ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 

CORRENTE 


http:1.01.02.08
http:1.01.02.07
http:1.01.02.05


Data Elaborazione 24-11-2014 
4 8-

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per l'efe~~i~~9~caa~~Eil~f?l~ ~h~~e~t~~ilanCiO 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

143.18 D.F.B. SENTENZE E ONERI DA 

CONTENZIOSO 

5 112,67 0,00 0,00 Q,OO 0,00 

Totale Intervento 8 5.112,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale SERVIZIO 2 
.119 144,56 1.117.187,28 7.375,21 97.555, ,4 1.027.007,15 

1.01.03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 
PROGRAM. E CONTROLLO DI GESTIONE 

1.01.03.01 PERSONALE 

145.00 INTEGRAZIONE ORARIA PERSONALE 

ASSEGNATO. 

2 724,47 0,00 0,00 0,00 0,00 

146.01 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 351,38 .660,51 ,00 4.681,;4 134.978.87 

146.04 FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI 180,00 4 00 2.320,00 2 480,00 

146.05 ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 

ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE 

38 595,25 38 823, ,00 1.625,00 37 198,00 

146.06 ONERI PER IL FONDO MIGLIORAMENTO 

SERVIZI 

775,00 .160,00 0,00 559,00 601,00 

146.08 COMPENSO MANSIONI SUPERIORI,PIANO 

DI LAVORO E PROGETII (MOD. 770, 

MOO. CUD, PER IL MIGLIOR. 

EFFICENZA ED EFF.CIA SERV.ZI X 

ASSENZA CAT. "D" 

5.427,62 0,00 ,00 Q,OO 0,00 

146.09 ONERI A TIRIBUZIONE MANSIONI 

SUPERIORI, PIANI DI LAVORO E 
PROGETII PER IL MIGLIORAMENTO 

DELL'EFFICIENZA ED EFF.CIA SERVo X 

ASSENZA DI CAT. " 

1.291,74 0,00 0,00 0,00 0,00 



p DI 
Data Elaborazione 24-11-2014 

- 4 Pagina 9 

Codice e Numero 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO 

CHIUSO 
--

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

IN CORSO 

4 

per 

VARIAZIONI 

in aumento in diminuzione 
5 6 

SOMME Annotazioni 

8 

147.00 

147.01 

147.02 

147.03 

FONDO DIRIGENTI 

FONDO INCENTIVANTE REGIONALE 

LR.41/96 

ONERI FONDO DIRIGENTI 

ONERI FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 

Totale Intervento 1 

6.800,00 

680,00 

1 618,40 

163,00 

200.606,86 

6.520,00 

600,00 

1.551,76 

143, 

193.258,27 

80, 

0,00 

19,24 

0,00 

99,24 

0,00 

600,00 

0,00 

143,00 

9.928,64 

600,00 

0,0 

1. 571 00 

0,00 

183.428,87 

1.01.03.02 

148.01 

148.03 

148.04 

148.07 

149.00 

150.00 

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 

MATERIE PRIME 

MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

ED IMMOBILI 

LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 

CANCELLERIA E VARIE ECONOMO 

ACQUISTO SOFlWARE PER INTEGRAZIONE 

PROCEDURE BILANCIO, CONTO, ECC. 

ALTRI BENI DI CONSUMO ECONOMO 

Sicurezza sul posto di lavoro di 

cui D.L. 81/2008 . Acquisto di 

beni 

CARBURANTE E LUBRIFICANTE 

Totale Intervento 2 

632,52 

2.910,40 

5.820,98 

784,76 

0,00 

D,OD 

.148,66 

750,00 

3.000,00 

.000,00 

1.150,00 

100,00 

500,00 

10.500,00 

50,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

50,00 

0,00 

0,00 

0,00 

150,00 

0,00 

0,00 

150,00 

800,00 

3.000, 

5.000 00 

,000,00 

100,00 

500,00 

10. ,00 

1.01.03.03 

151.00 

152.01 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

SMAL TIMENTO RIFIUTI TOSSICI 

SPECIALI DA UFFICI COMUNALI 

MANUTENZIONE ORDINARIA MOBILI ED 
IMMOBILI 

0,00 

56,25 

50,00 

500,00 

,00 

0,00 

O, 

0,00 

50,0 

500,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
E SPESE 4 Pagina 10 

INTERVENTI IMPEGNI PREVISIONI perl'efe~~i~~91ga~el s9)if~f?c~ f~1~e~~%ilancio 
r~~~~~ 

ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE VARIAZIONI SOMME AnnotazioniDenominazioneCodice e Numero CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

1 2 43 5 6 7 8 

TELEFONO 1.000,00152.03 00 0,00 000,00 

LUCE E GAS 3.000,00152.04 5. OC 0,00 3 000,00 

PULIZIA LOCALI O, 100,00152.05 ,00 0,00 100,00 

700,00SPESE PER TENUTA C/C POSTALI 472,93 ,00152.07 0,00 700,00 

500,000,00 O, 00MANUTENZIONE MACCHINE DI UFFICIO 0,00 500,00153~01 

0,0011.495,70 15.000,00 0,00MANUTENZIONE ED ASSISTENZA AI 15.000,00153.02 
PROGRAMMI 

10 000,00 0,00 0,00 10.000,006.250,00SPESE PER IL SERVIZIO DI154.00 
TESORERIA, ECC.

1.717,23 0,00 217,23 1.500, la475,40CORSI DI FORMAZIONE, CONVEGNI, 155.00 
MISSIONI E RIMBORSO SPESE. 

000,00 ,00 , lO 2 000,002.000,00BUONI PASTO 156.00 

0,00 ,00 .500,001. 500, 000,00ASSICURAZIONE157.00 

0,00 0,00 53,0653,0622,99SPESA PER RICARICA ESTINTORI 158~00 

100,00 

cui D.L. 81/2008

O, 00 O, 00100,000,00Sicurezza sul posto di lavoro di 159~00 

0,00 217,23 36.003,0636.220,2927.573,27Totale Intervento 3 

INTERESSI PASSIVI E ONERI 


FINANZIAR I DIVERSI 

1.01.03.06 

0,00 0, IO 100,00100,000,00INTERESSI PASSIVI SU ANTICIPAZIONI 164.00 
DI TESORERIA ED ALTRI ONERI ED 


INTERESSI 


, IO 100,000,00100,000,00Totale Intervento 6 

IMPOSTE E TASSE 1.01.03.07 

http:1.01.03.07
http:1.01.03.06


Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO DI E SPESE - 2014 1 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per ~·,,~B~;~I~&CJa~~ S~)if~ftc~rte~/fè~~A 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

166.00 

166.01 

167.01 

167.02 

167.03 

IMPOSTE E TASSE VARIE. 

IVA '412' 

IRAP STIPENDI 

IRAP SU FONDO INCENTIVANTE 

IRAP ATTRIBUZIONE MANSIONI 

SUPERIORI, PIANI DI LAVORO E 

PROGETTI PER IL MIGLIORAMENTO 

DELL'EFFICIENZA ED EFFICACIA DEI 

SERVIZI. 

0,00 

48.516,21 

11. 844,84 

273,00 

461,35 

1.000,00 

100.000,00 

.883 00 

410,00 

0,00 

0,00 

000,00 

O 00 

0,00 

0,00 

500,00 

0,00 

398,00 

112.00 

0.00 

500,00 

130 000,00 

11.485,00 

298,00 

0,00 

167.04 

167.05 

168.00 

IRAP SU FONDO DIRIGENTI 

IRAP SU FONDO INC. REGIONALE 

LR,41/96 

IRAP SU INTEGRAZIONE RETRIBUZIONE 
PERSONALE ASSEGNATO. 

578,00 

58,00 

,59 

554 20 

0,00 

6,80 

° 00 

0.00 

0,00 

52,00 

0,00 

561,00 

0,00 

0,00 

Totale Intervento 7 

Totale SERVIZIO 3 

61. 962,99 

300.291,78 

113.899,20 

353.977,76 

30.006,80 

30.156,04 

1. 062, 00 

11.357,87 

142.844,00 

372. ,93 

1.01.04 GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E 

SERVI ZI FISCALI 

1.01.04.01 PERSONALE 

172.01 

172.04 

172.05 

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 

FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI 

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 

ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 
CARICO ENTE 

143.074,47 

1.095,00 

39.929,00 

126.637,61 

2.800,00 

33.933,00 

8.438,46 

200, 00 

2.224,00 

0,00 

0,00 

D,DO 

135.076,07 

3.000,00 

36.157, DC 



Data Elaborazione 24-1 
PIANO DI G E E - 4 

Codice Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

perJ~~~i~~?ht>a~J s~Jif~~c~ hte~~e~t~%ìlancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

172.06 

172.07 

172.09 

172.10 

172.12 

172.16 

172.17 

1.01.04.02 

174.01 

174.03 

174.07 

175.00 

1.01.04.03 

177.00 

ONERI PER IL FONDO MIGLIORAMENTO 

SERVIZI 

FONDO INCENTIVANTE REGIONALE 

LR.41/96 

FONDO DIRIGENTI 

FONDO TRIBUTI DA INCASSO ICI •• 3 .. 
ONERI FONDO TRIBUTI DA INCASSO ICI 
.. 3" 

ONERI FONDO INC. REGIONALE LR,41/96 

ONERI FONDO DIRIGENTI 

Totale Intervento 1 

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI 

MATERIE PRIME 

MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

ED IMMOBILI 

LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 

CANCELLERIA E VARIE - ECONOMO 

ALTRI BENI DI CONSUMO 

Sicurezza sul posto di lavoro di 

cui DL 81/2008. 

Totale Intervento 2 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

SMALTIMENTO RIFIUTI TOSSICI 

SPECIALI DA UFFICI COMUNALI 

264,00 

627,00 

6.600, 

5.980, 

1.461,51 

150,00 

1.570,80 

200.751,94 

669,06 

2.943,64 

1.111,90 

0,00 

4.724,60 

0,00 

695,00 

50,00 

6.220,00 

3.060,00 

765,00 

12,00 

1.480,36 

175.652,97 

800,00 

3.000,00 

.250,00 

100,00 

5.150,00 

50,00 

46,00 

0,00 

80,00 

, IO 

O 00 

0,00 

90,64 

11.379,10 

,00 

0,00 

O, DC 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

50, lO 

Q,OO 

0,00 

0,00 

12,00 

0,00 

62,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

741,00 

0,00 

6 600,00 

060,00 

765,00 

0,00 

1.571,00 

186 970,07 

,00 

3.000,00 

1.250,00 

100,00 

5.150,00 

,DC 



13 DI 
Data Elaborazione 24-11-2014 

E 4 

INTERVENTI PREVISIONI per P~~ì~~9&'6a~J s~Jìf~riC;c~n~~~e~t~~ìlancloIMPEGNI I 
DEFINITIVEULTIMO ESERCIZIO VARIAZIONI AnnotazioniSOMMECodice e Numero Denominazione ESERCIZIO IN CORSOCHIUSO RISULTANTIin diminuzionein aumento 

8764 51 2 3 

100,000,00 0,00100,00178.00 Sicurezza sul posto di lavoro di 0,00 

cui D.L. 81/2008 

400,00 100,00500,00 0,00179.00 Stime aree edificabili 0,00 

100,000,00 .200,00180.00 Servizio informatico gestione dati 0,00 2.300,00 

quote inesigibilì • 

O, )0 800,000,00800,00182.01 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 327,93 

ED IMMOBILI 

700,00700,00 0,00 0,00182.02 MANUTENZIONE MACCHINE DI UFFICIO 649,55 

100,000,00100,00 0,00182.03 TELEFONO 0,00 

2.500,000,00 200,00182.04 LUCE E GAS 2.700,004.000,00 

,00100,00 0,00 0,00182.05 PULIZIA LOCALI 0,00 

0,00 100,00182.06 SPESE DIVERSE 100,00 0,000,00 

4.000,00182.07 SPESE PER TENUTA C/C POSTALI E 5.000,00 0,00 1 000,00853 93 

COMMISSIONI. 

184.00 SERVIZIO INFORMATICO GESTIONE 4.500,003.970,00 530,00 0,003.489,88 
TRIBUTI 

186.00 SPESA PER RICARICA ESTINTORI 0,0022,99 45.00 0,00 45.00 

187.00 Pubblicazione gare. 500,000,00 0,00 500,000.00 

188.00 SPESE PER ACCERTAMENTO TRIBUTI 500,00 500,00 0,00 500,00 ° 00 
COMUNALI 

189.00 CORSI DI FORMAZIONE, CONVEGNI, 30,00 140.00 0,00 0,00 ,00 
MISSIONI E RIMBORSO SPESE. 

190.00 BUONI PASTO 2.000,002.500. 0,00 0,00 2.000.00 

191.00 CONTENZIOSO UFFICIO TRIBUTI 700.00 .500,00 0,00 0,00 1.500,00 

http:2.000.00


Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO DI ESTIONE - ESERCIZIO 2014 4 

Codice e Numero 

l 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

<1 

per "f~~i~k9~S>a~d s9~ìf~ftl~~~~~trI~%ilancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

Totale Intervento 3 13.074,28 21.105,00 530,00 3.800,00 17 835,00 

1.01.04.05 TRASFERIMENTI 

195.00 

196.00 

Contributo IFEL 

TRASF.TO QUOTA IMU PER 

ALIMENTAZIONE FONDO DI 

SOLIDARIETA' COMUNALE ART.1, 

C.380, L228/2012 .. 2" 

1.058,33 

00 

1. 500, 00 

480.036,61 

0,00 

0,00 

0,00 

480.036,61 

, )e 

, )e 

197.00 RECUPERO ANTICIPAZIONE TASI SU 

FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE 
.. 100/6" 

0,00 0,00 214 687,69 0,00 214.687,69 

Totale Intervento 5 1.058,33 481.536,61 214.687,69 480.036,61 216.187,69 

1.01.04.07 IMPOSTE E TASSE 

200.00 IMPOSTE E TASSE 298,92 500,00 0,00 0,00 500, IO 

200.01 IRAP STIPENDI .945, .467,00 719, )0 0,00 11.186 IO 

200.02 IRAP SU FONDO INCENTIVANTE 94,00 250, 6,00 0,00 256,00 

200.03 IRAP FONDO TRIBUTI DA INCASSO ICI 
** 3 •• 

508,31 61, 0,00 ,00 261,00 

200,06 

200.D7 

IRAP SU FONDO DIRIGENTI 

IRAP SU FONDO INC. REGIONALE 

LR,41/96 

Totale Intervento 7 

561,00 

54,00 

13.461.27 

528,70 

5,00 

12. 011, O 

32,30 

0,00 

757,30 

0,00 

5,00 

5,00 

561,00 

0,00 

12.764 00 

1.01.04.08 

202.02 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 

CORRENTE 

RIMBORSI DA ICI , 500 0,00 ,00 0,00 



15 DI 
Data Elaborazione 24-11-2014 

E 4 

INTERVENTI PREVISIONI per l'efe~Fzi~~?&~a~~ s~Mrrf?c~h~~~~~~ilancioIMPEGNI 
DEFINITIVEULTIMO ESERCIZIO VARIAZIONI AnnotazioniSOMMECodice e Numero Denominazione ESERCIZIO IN CORSOCHIUSO RISULTANTIin diminuzione in aumento 

1 
~~ 


2 
 7 84 5 63 

8.000,0013.000,00 5.000,00202.03 RIMBORSI DI TRIBUTI ED ENTRATE 002.500,00 

PATRIMONIALI NON DOVUTE. 

0,00 12.500,00202.04 RIMBORSI TRIBUTI ED ENTRATE 0,00 12.500,000,00 
PATRIMONIALI NON DOVUTE •• 482/2.. 
Totale Intervento 8 12.500,)( 20.500,OC2.500,00 13.500,00 5.500,00 

~~~~~-
~~~-~~~~~ 

Totale SERVIZIO 4 
708.956,28 239 854,09 489.403,61 459.406,76235.570,42 

1,01.05 GESTIONE BENI DEMANIALI E 

PATRIMONI ALI 


1.01.05.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 

MATERIE PRIME 


208.03 LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 4.000, 0,00 500,00 3 500, lO.804,07 
CANCELLERIA E VARIE ECONOMO 

Totale Intervento 2 3 804,07 4.000,00 0,00 500,00 3.500,00 

1.01.05.03 PRESTAZIONI DJ SERVIZI 

224.01 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 504,10 1. 000, 0,00 O, le 1.000,l( 
ED IMMOBILI 

224.04 LUCE E GAS 700,00 700,00 0,00 200,00 500,00 

224.05 SPESA PER RICARICA ESTINTORI 0,00 71,40 0,00 ,00 71,40 

224.06 ASSICURAZIONI - RCO I RCA 54.127,00 50.000,00 0,00 2.000,00 48.000,)( 


224,07 
 ASSICURAZIONI RCO RCA 1. 500, 8.000,00 0,00 3.000,00 5.000,00 
IFRANCHIGIA su SINISTRI LIQUIDATI. 

224.08 MANUTENZIONE OROLOGI PUBBLICI 232,00 200,00 , )e 100,00 300,00 

http:1.01.05.03
http:1.01.05.02


16 

t 
Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO DI ESTIONE SPESE - ESERCIZIO 4 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

PREVI~IONI s~M?rfi?l~~~TENZAper l'esercizio a quale • <;;Pll,-,pnl,,'oilancio 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

-----
8 

224.09 MANUTENZIONE OROLOGIO DEL PALAZZO 
MUNICIPALE •• 48212" 

0,00 4 300,00 0,00 4 300,00 O, le 

225.00 TELEFONO CHIESA CARMINE 500,00 200, 0,00 0,00 200,00 

225.01 ENERGIA ELETTRICA CHIESA CARMINE 800,00 00 0,00 200,00 600,00 

Totale Intervento 3 58.363,10 65. ,'lO 100,00 9.700,00 55 671,40 

1.01.05.06 INTERESSI PASSIVI E ONERI 

FINANZIAR I DIVERSI 

228.00 INTERESSI PASSIVI ED ONERI SU 
MUTUI, 

6.665,93 6.300,00 0,00 700,00 5.600,00 

Totale Intervento 6 6.665,93 6.300,00 0,00 700,00 5 600,00 

1.01.05.08 ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 

CORRENTE 

230.00 RIMBORSO FITTO A POSTE ITALIANE X 
ERRATO VERSAMENTO ANNO 2011 

4,116,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Intervento 8 4.116,10 O, 0,00 0,00 0,00 

Totale SERVIZIO 5 
72.949,20 75.571,40 ,00 10.900,00 64.771 40 

1.01.06 UFFICIO TECNICO 

1.01.06.01 

240.01 

240.02 

240.04 

PERSONALE 

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 

COMPENSO AL PERSONALE PER 
ATTRIBUZIONE QUALIFICHE SUPERIORI. 

FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI 

312. ,21 

1.855,24 

10.065,00 

316.691,34 

0,00 

10.600,00 

275,36 

O, lO 

0,00 

,00 

0,00 

600,00 

319,966,70 

0,00 

10.000,00 



17 

Data Elaborazione 24-11-2014 

DI E 4 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

~~-

IMPEGNI 
ULTIMO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per 1'~k~fzi~~9~<Ja~rl s~Mfrf?l:f~~~~e~~~ilancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

240.05 ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 
E ASSICURATIVi OBBLIGATORI A 

CARiCO ENTE 

97.717,00 99.080,00 0,00 80,00 99.000,00 

240.06 ONERI PER IL FONDO MIGLIORAMENTO 

SERVIZI 
2.417, 00 2.536,00 0,00 143,00 2.393,00 

240.08 ONERI SU COMPENSI AL PERSONALE PER 

ATTRiBUZIONE QUALIFiCHE SUPERIORI 

441,48 0,00 0,00 0,00 ,00 

241.00 FONDO INCENTIVANTE REGIONALE 
LR.41/96 

1.400, 00 400,00 0,00 400,00 0,00 

241.01 ONERI FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 335,00 96,00 0,00 96,00 0,00 

242.00 FONDO DIRIGENTI 6.800,00 6.520,00 80,00 0,00 6.600,00 

242.01 ONERI FONDO DIRIGENTI l. 727,88 .656,73 21,27 0,00 1.678,00 

243.00 DIRITTI TECNICI DA PROGETTAZIONE 
INTERNA (1103)" 718" 

11. 080,07 26.337,86 0,00 0,00 26.337,86 

243.01 ONERI SU DIRITTI TECNICI DA 
PROGETT AZIONE INTERNA •• 718 •• 

.659,74 6.268,41 0,00 0,00 6.268,41 

Totale Intervento 1 449.280,62 470.186,34 3 376 63 1.319,00 472.243,97 

1.01.06.02 ACQUISTO DI BENi DI CONSUMO Eia Di 
MATERIE PRIME 

244.01 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 
ED IMMOBILI 

442,89 450,00 0,00 Q,OO 450,00 

244.02 CARBURANTI E LUBRIFICANTI 800,00 800,00 0,00 0,00 800,00 

244.03 LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 

CANCELLERIA E VARIE 
4.994, 5.000,00 0,00 500,00 4.500,OC 

244.07 ALTRI BENI DI CONSUMO 497,35 500,00 0,00 0,00 500,00 



18 

Data Elaborazione 24-11-2014 
DI GESTIONE 2014 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per l'efe~~i~~Yht>a~JRM?rftc~ ~fe~~e~~~ilancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

1.01.06.03 

248.00 

249.00 

250.Q1 

250.02 

250.03 

250.04 

250.05 

250.07 

250.08 

252.00 

253.00 

254.00 

1.01.06.04 

259.00 

Totale Intervento 2 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

SMAL TIMENTO RIFIUTI TOSSICI 

SPECIALI DA UFFICI COMUNALI 

ASSICURAZIONI 

MANUTENZIONE ORDINARIA MOBILI ED 

IMMOBILI 

SPESA PER RICARICA ESTINTORI 

TELEFONO 

LUCE E GAS 

PULIZIA LOCALI 

SPESE DIVERSE, REGISTRAZIONE, 

VISTI SU PROGETTI E PUBBLICAZIONI. 

MANUTENZIONE MACCHINE D'UFFICIO 

CONSULENZE ESTERNE I PARERI LEGALI 

CORSI DI FORMAZIONE, CONVEGNI, 

MISSIONI E RIMBORSO SPESE. 

BUONI PASTO 

Totale Intervento 3 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

SPESA PER UTILIZZO FOTOCOPIATORE 

IN LOCAZIONE 

Totale Intervento 4 

6 734, 

0,00 

800,00 

696,57 

34,48 

2.500,00 

17.749,24 

0,00 

2.446,70 

1.448,54 

00 

138, 

5.500,00 

36.314,23 

1.887,60 

1.887,60 

6.750,00 

50,00 

5.800,00 

700,00 

77,60 

2.000,00 

14 500,00 

100,00 

1.285,00 

1 450,00 

1.500, 00 

615,02 

5 500,00 

33 577,62 

l 900,00 

1 900,00 

,OC 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

D,OD 

0,00 

D,DO 

0,00 

500,00 

0,00 

2.900,00 

0,00 

0,00 

.000,00 

3.000,00 

0,00 

0,00 

, IO 

, IO 

IO 

00 

8 400,00 

0,00 

0,00 

6.250,00 

50,00 

2.900,00 

700,00 

77,60 

1. 000, 00 

11.500,00 

100,00 

1. 285, 00 

1 450,00 

0,00 

615,02 

500,00 

25 177,62 

1.900,00 

1.900,00 



9 
Data Elaborazione 24-11-2014 

2014ESECUTIVO DI E 

INTERVENTI per "fBÉ,Yla~~~a~J S9)iIZf?J~~~~~e~~%ilanCiOPREVISIONIIMPEGNI 
........

DEFINITIVEULTIMO ESERCIZIO VARIAZIONI AnnotazioniSOMMEDenominazioneCodice e Numero ESERCIZIO IN CORSOCHIUSO RISULTANTIin diminuzionein aumento 
4 

.. 
~....... 

865321 

IMPOSTE E TASSE 1.01.06.07 

1.500,000,000,001.500,00984,27IMPOSTE REGISTRO, CATASTALE ECC. 260.00 

1.275, 000,00 0,001.275,00IRAP SU DIRITII TECNICI DA 941, 82261.00 
PROGETIAZIONE INTERNA" 718" 

066,000,00320,0026 746,00IRAP STIPENDI 267.01 26.500,61 

, )0 853,0052,00905,267,02 IRAP SU FONDO INCENTIVANTE 862,00 

0,000,00 0,00 O 00267,03 IRAP PERSONALE PER ATIRIBUZIONE 157,70 

QUALIFICHE SUPERIORI. 

561,000,00554,20 6,80267.05 IRAP SU FONDO DIRIGENTI 578,00 

0,0034,0034,00 0,00267.06 IRAP SU FONDO INC. REGIONALE 120,00 

LR.41/96 

3l 014,20 326,80 31. 255,00Totale Intervento 7 86 0030.144,40 

1.01.06.08 ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 

CORRENTE 


268.07 RIMBORSO IN FAVORE DI ALTRI ENTI 200,00200,00 0,00 0,00,00 

PER SPESE DI NOTIFICA A CARICO DI 


DESTINATARI NON RESIDENTI 


269.00 RIMBORSO DI SOMME/ONERI DI URB.NE 100,00 ,00 ,0013.346,49 00 

IMPROPRIAMENTE PAGATE AL COMUNE 

Totale Intervento 8 13.346,49 300, 0,00 300,00 ° 00 
......... 
 .......
c'" 

Totale SERVIZIO 6 
537 11 543.728,16 3.703,43 10.305, lO 537.126,59 

1.01.07 ANAGRAFE, STATO CIVILE, 

ELETIORALE, LEVA E SERVIZIO 

STATISTICO 


http:1.01.06.08
http:1.01.06.07


1 
I 

8 

Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO E 4 20 

INTERVENTI IMPEGNI 
-~~~I~~ 

ULTIMO ESERCIZIO 
DenominazioneCodice e Numero CHIUSO 

PREVISIONI 

DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

,E~~i~~9~~a~J DI. COM~~E;~~%ilancioper l'e"", ""'V SI nferisce 

VARIAZIONI SOMME Annotazioni 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

2 43 5 6 7 

1.01.07.01 PERSONALE 

272.Q1 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 

272,03 INTEGRAZIONE ORARIA 

ASSEGNATO LSU 

272~04 FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI 

272,05 ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 

ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE 

272,06 ONERI PER IL MIGLIORAMENTO FONDO 

SERVIZI 

272,07 FONDO INCENTIVANTE REGIONALE~ LR 

41/96 

272,09 ONERI FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 

272.10 COMPENSO COMMISSIONE ELETIORALE 

272,11 ONERI SU COMPENSO COMMISSIONE 

ELETIORALE 

272.12 COMPENSI PER ISTAT" 718/1 .. 

118.068,25 

3.992,94 

5.025,00 

31.674,00 

1.223,00 

500, 

119,00 

526,83 

125,38 

O, 

128.880,38 

0,00 

6.020, 

34.287,00 

1.456,00 

, 

119,00 

1. 500, 

357,00 

3. ,00 

1.931,17 

0,00 

D,DO 

0,00 

130. ,55 

0,00 

,00 

, )0 

1.020,00 

,00 

5.000,00 

34.524,00 

0,00 243,00 l 213,00 

0,00 500,00 0,00 

0,00 

O, lO 

O. )0 

119,00 

1.000,00 

237.00 

0,00 

500,00 

120.00 

0.00 ,00 3 000,00 

272,13 ONERI SU COMPENSI PER ISTAT" 0,00 714,00 0,00 0,00 714,00 
718/1 •• 

273,00 STRAORDINARIO AL PERSONALE PER 45.375,59 0,00 O, lO 0,00 0,00 

CONSULTAZIONI ELETIORALI (1107) 
•• 728" 

273.01 ONERI SU STRAORDINARIO AL 

PERSONALE PER CQNSUL T AZIONI 
ELETIORALJ •• 728 •• 

10.907 33 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Intervento 1 217.537,32 176.833,38 2,168,17 3.119,00 175.882,55 



Data Elaborazione 24-11-2014 

2014 21DI E - ES 

INTERVENTI per l'efe~~i~k9~C(?a~J S~!iIZ~l~~~1~e~!~%ilancioPREVISIONIIMPEGNI 
DEFINITIVEULTIMO VARIAZIONI AnnotazioniSOMME

DenominazioneCodice e Numero ESERCIZIO IN CORSOCHIUSO RISULTANTIin diminuzionein aumento 
f~~ 

T 8765432 

1.01.07.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 


MATERIE PRIME 


700,000,000,00700,00274.Q1 585,78MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

ED IMMOBILI 

2.500.000,00 441,502.941,50LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 2.091,65274.03 
CANCELLERIA VARIE 

2.000,000,00 300,002.300,00274.07 ALTRI BENI DI CONSUMO 2.293,90 

0,00 

CONSULTAZIONI ELEITORALI (1209) 

0,00 2.014,992.014,99275.00 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO PER 6.012,00 

,000,00 ,00500,00276.00 ACQUISTO REGISTRI DI STATO CIVILE 0.00 

PER NICOSIA VILLADORO 


Totale Intervento 2 
 5.700,OC0,008.456,49 2.756.4910.983,33 

1.01.07.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

0,00 500,00280.01 MANUTENZIONE ORDINARIA MOBILI ED 500,00 00389,64 

IMMOBILI 

280.03 TELEFONO 1.500,00 0,00 400,00 1.100,002.500,00 

280.04 LUCE GAS 3.700,004.000,00 0,00 700,00 3.000,00 

PULIZIA LOCALI 280.05 0,00 100,00100,00 0,00 0,00 

280.07 SPESE DIVERSE 164,56 500,00 O 00 .00 500,00 

280.08 MANUTENZIONE MACCHINE D'UFFICIO 350,00 500,00 0,00 0,00 500,00 

280.09 MANUTENZIONE E ASSISTENZA PROGRAMMI 7.724,64 8.800,00 Q,OO 0,00 8 800,00 

281.00 CORSI DI FORMAZIONE, CONVEGNI, 0,00 91,44 8,56 0,00 100,00 
MISSIONI E RIMBORSO SPESE. 

282.00 BUONI PASTO 2.500,00 2.000,00 0,00 2 000,000.00 

http:1.01.07.03
http:2.756.49
http:2.500.00
http:1.01.07.02


Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO DI E O 4 22 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per I "fe~~i~~9~'i?a~J s9M?rf?l~~feI~e~~tìlancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 

Annotazioni 

8 

283,00 

284,00 

285,00 

286,00 

288,00 

ACQUISTO DI SERVIZI PER 

CONSULTAZIONI ELETTORALI ( 132O) 

SPESA PER RICARICA ESTINTORI 

SICUREZZA SUL POSTO DI LAVORO DI 

CUI DL81/2008 

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO UFFICI 

DEMOGRAFICI 

SPESE PER LE COMMISSIONI ELETTORALI 

Totale Intervento 3 

20,502,03 

22,99 

0,00 

0,00 

1.188,00 

39 341, 86 

1 

19 

0,00 

53,06 

100,00 

500,00 

500,00 

844,50 

0,00 

IO 

00 

0,00 

0,00 

,56 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

500,00 

1.600,00 

0,00 

53,06 

100,00 

500,00 

1.000,00 

18.253,06 

1.01.07.07 

302,01 

30202 

302.03 

302.04 

302,05 

303,00 

303.01 

IMPOSTE E TASSE 

IRAP STIPENDI 

IRAP SU FONDO INCENTIVANTE 

IRAP SU FONDO INC. REGIONALE 

LRA1/96 

IRAP ISTAT -718/1 

IRAP SU INTEGRAZIONE PERSONALE 

ASSEGNATO LSU 

IRAP COMM, ELETTORALI 

IRAP STRAORDINARIO ELETTORALE 

Totale Intervento 7 

9,588,50 

431,00 

43,00 

0,00 

339,42 

44,78 

.856,96 

14 303 66 

lO 454,00 

514,00 

43,00 

255,00 

,00 

128,00 

11.394,00 

165, lO 

O, IO 

0,00 

Q,OO 

0,00 

0, IO 

0, IO 

165,00 

0,00 

88,00 

43,00 

0,00 

0,00 

84,00 

0,00 

215,00 

10.619,00 

426,00 

0,00 

255, le 

O, le 

44, le 

,00 

11.344,00 

1.01.07.08 

304,00 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 

CORRENTE 

RIMBORSO IN FAVORE DI AL TAl ENTI 

PER SPESE DI NOTIFICA 

0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 



DI E 
Data Elaborazione 24-11-2014 

2014 23 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per "efe~gi~k?~t?a~J S~)ifSftc~~~~~e~~%ilanciO 
VARIAZIONI SOMME

--~--- --

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

--

Annotazioni 

8 

1.01.08 

Totale Intervento 8 

Totale SERVIZIO 7 

ALTRI SERVIZI GENERALI 

0,00 

282.166,17 

200,00 

216.728,37 

0,00 

2.341,73 

0,00 

7.690,49 

200,00 

211.379,61 

1.01.08.01 

321.00 

321.D1 

323.00 

324.00 

325.00 

327.00 

327.D1 

327.02 

327.03 

329.00 

PERSONALE 

STIPENDI PERSONALE STABILIZZATO 

LSU - LA. 16/2006" 224 -

ONERI PERSONALE LSU STABILIZZATO 
L.A. 16/2006 •• 224 .. 

ONERI PER LSU IINAIL 

DIRITTI TECNICI DA PROGETTAZIONE 

INTERNA A PERSo CON CONTRATTO A 

TEMPO DETERMINATO" 718" 

ONERI SU DIRITTI TECNICI DA 

PROGETTAZIONE INTERNA A PERS, CON 

CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO" 
718 .. 

FONDO PERSONALE L.S.U. STABILIZZATO 

ONERI SU FONDO PERSONALE L.S.U. 
STABILIZZATO. 

Fondo personale a tempo 

determinato PUC 

Oneri su fondo personale a tempo 
determinato PUC 

STIPENDIO AL PERSONALE A TEMPO 
DETERMINATOI PUC" 224" 

342.731,85 

104.578,64 

3.000 00 

627,08 

159,32 

15.780,00 

4.012,00 

33.050,00 

8.403,00 

385.929,63 

345.645, 

106 378,00 

3.000,00 

5.000,00 

1.190, 00 

20.000,00 

5.100,00 

35.000,00 

8.925,00 

391.197,38 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

D,OD 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Q,OO 

2.000,00 

510,00 

000,00 

1.275,00 

0,00 

345.645,41 

106.378,00 

3.000,)( 

.000,00 

1.190,00 

18.000,00 

4.590,00 

.000,00 

7.650,00 

391.197,38 

---



Data Elaborazione 24-11-2014 

- 4 24 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per :,,,fe~~iX~&<i?a~~ s~M?rftc~~feÒ~~~~i1anCiO 
-

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

329,01 ONERI AL PERSONALE A TEMPO 

DETERMINATO I PUC" 224" 

117.561,52 119, ,00 0,00 0,00 119.819,00 

329,02 FONDO INCENTIVANTE REGIONALE 

L.R.41/96· L,S,U, STABILIZZATI 
1. ,00 1. 620, 00 0,00 1.620,10 0,00 

ONERI SU FONDO INCENTIVANTE 

REGIONALE L.R.41/96 LSU 

STABILIZZATI 

370,00 413,00 0,00 413,00 0,00 

329,04 FONDO INCENTIVANTE REGIONALE 

L.R.41 /96· PUC 

2.250,00 1. 220, 00 0,00 1.220, )0 0,00 

329,05 ONERI SU FONDO INCENTIVANTE 

REGIONALE L.R.41/96 PUC 

572,00 311,00 0,00 311, IO O, le 

Totale Intervento 1 1. 020.475,04 1. 044. ,79 0,00 .349,00 1.032 469,79 

1.01.08.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 

MATERIE PRIME 

331.00 SPESE PER FESTIVITA' NAZIONALI, 

SOLENNITA' CIVILI E RELIGIOSE. 

750,00 900,00 0, IO 0,00 900,00 

332.01 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

ED IMMOBILI DELEGAZIONE VILLADORO 

792,10 ' 800,00 0,00 ,00 800,00 

332.02 ACQUISTO LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 

CANCELLERIA ECC. DELEGAZIONE 

VILLADORO 

.416,68 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 

332,03 ACQUISTO ALTRI BENI DI CONSUMO 

DELEGAZIONE VILLADORO. 

1.329,33 1.600,00 0,00 0,00 1 600,00 

Totale Intervento 2 4.288,11 4.800,00 0,00 0,00 4.800,00 

1.01.08.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 



25 
Data Elaborazione 24-11-2014 

E 2014 

INTERVENTI 

Codice e Numero Denominazione 

-1 2 

333.00 SPESE CONTRAT.,REGISTRAZIONI, 
ASTE, PUBBLICAZIONE AVVISI, ECC 

334.01 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 
ED IMMOBILI VILLADORO 

334.02 TELEFONO 

334,03 LUCE E GAS 

334,04 PULIZIA LOCALI VILLADORO 

334.05 SPESE DIVERSE VILLADORO ED 

ESTINTORI 

334,07 PAGAMENTO ACQUA - SERVIZIO IDRICO 

334.08 PAGAMENTO ACQUA PER IL SERVIZIO 
IDRICO NICOSIA E VILLADORO 

335.01 FESTE NAZIONALI, SOLENNITA' CIVILI 

E RELIGIOSE ECC., PRESTAZIONE DI 
SERVIZI 

335.05 LAVORI SOCIALMENTE UTILI E DI 

PUBBLICA UTILlTA'ASSICURAZIONE 

335.07 SPESE PER LA SICUREZZA DEL LAVORO 
- DATI - PRIVACY 

Totale Intervento 3 

1.01.08.04 UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

338.00 CONCORSO LOCAZIONE DELLA SEZIONE 

CIRCOSCRIZIONALE IMPIEGO RECAPITI 
E SEZIONI DECENTRATE *717" 

338.01 FITTO LOCALI A SERVIZIO DELLA 
DELEGAZIONE DI VILLADORO 

IMPEGNI 
ULTIMO 

CHIUSO 

3 

2 000,00 

680,24 

l 000,00 

2.466,00 

0,00 

0,00 

3.350,00 

0,00 

250,00 

500,00 

0,00 

lO 246,24 

39.567,00 

2 374,00 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

IN CORSO 

4 

500,00 

1.000, 00 

400,00 

1.300,00 

100,00 

45,00 

4 000,00 

0,00 

1.000,00 

500,00 

100,00 

8_945,00 

39.730,50 

2.374,00 

per "tjfe~~i~~y~t>a~~ S9)if~ri'2l~~~~~e~~%ilancio_ 
SOMME 

RISULTANTI 
7 

Annotazioni 

8 

500,00 

1.000,00 

400,00 

1.500,00 

100,00 

45,00 

2.500,00 

500,00 

1.000,00 

700,00 

100,00 

8.345,00 

39.894,00 

2.374,00 

VARIAZIONI 

in aumento 
5 

,00 

O 00 

° 00 

200,00 

0,00 

0,00 

0,00 

500,00 

0,00 

200,00 

0,00 

900,00 

163,50 

O, lO 

in diminuzione 
6 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

l 500,00 

Q,OO 

O, lO 

0,00 

0,00 

1.500,00 

Q,OO 

0,00 

--- ------ I..... 



Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 26 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

' PRl=VI~IONI 01 COMPETENZA
per I esercizio a quale SI riferisce Il seguente bilancio 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

338.03 

339.00 

1.01.08.05 

341.00 

343.00 

344.00 

345.00 

1.01.08.07 

349.00 

349.01 

349.03 

349.04 

FinO TERRENO PER RIPETITORE TV 

SERVIZIO DI ASSISTENZA, 

MANUTENZIONE E SICUREZZA RETE 

TELEFONICA 

Totale Intervento 4 

TRASFERIMENTI 

QUOTA ASSOCIATIVA ADESIONE 
ASSOCIAZIONE ASMEL •• 482/2 •• 

CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI CON 

INDENNITA' DEL SINDACO 

QUOTA ASSOCIATIVA ANCI 

COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA X 

COSTRUZIONE STRunURA CHIESA 

MAGNANA 

Totale Intervento 5 

IMPOSTE E TASSE 

IRAP PERSONALE L.S.U. STABILIZZATO 

L.R. 16/2006" 224" 

IRAP SU FONDO PERSONALE L.S.U. 

STABILIZZATO 

IRAP SU FONDO INCENTIVANTE 

REGIONAL E L.R. 41/96 - LSU 

STABILIZZATI 

IRAP SU FONDO INCENTIVANTE L.R. 

41/96PUC 

1.700,00 

50.000,00 

93.641, 00 

0,00 

0,00 

2.558,40 

0,00 

2.558,40 

28.147,73 

1.348,00 

124,00 

192, 00 

1.700,00 

35.000,00 

78.804,50 

0,00 

3.240,19 

2.558,60 

0,00 

5.798,79 

28.469,00 

1.708,00 

140,00 

105,00 

0,00 

0,00 

163,50 

4.000,00 

0,00 

141,40 

10.000,00 

14.141,40 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

14.000,00 

14.000,00 

0,00 

3.240,19 

0,00 

0,00 

3.240,19 

0,00 

171,00 

140,00 

105,00 

1. 700, 00 

21. 000,00 

64.968, 00 

4.000,00 

0,00 

2.700,00 

10.000,00 

16.700,00 

28 469,00 

1.537,00 

0,00 

0,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

DI 2014 27E 

Codice e Numero 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 
in aumento 

5 
in diminuzione 

6 7 

Annotazioni 

8 

349,05 Irap su fondo personale a tempo 

determinato PUC 
2.820,00 .989,00 0,00 427,00 2.562,00 

350.00 IMPOSTE E T ASSE PER AUTORIZZAZIONE 

INST. RIPETITORE 
0,00 1.500, 00 0,00 1. 500 00 ,00 

351.00 IRAP SU DIRIDI TECNICI DA PROG, 

INTERNA A PERSONALE CON CONTA. A 

TEMPO DETERMINATO" 718" 

53,30 1.388,73 0,00 0,00 1.388,73 

352,00 IRAP AL PERSONALE A TEMPO 
DETERMINATOIPUC ** 224 .. 

Totale Intervento 7 

32.104,01 

64.789,04 

32.469,00 

68.768,73 

0,00 

° 00 

0,00 

2.343,00 

32.469,00 

66.425,73 

1.01.08.08 ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 

CORRENTE 

354,00 FONDI PER FINANZIAMENTO DEBITI 

FUORI BILANCIO· EX 1" 13° W 

SEDORE 

48.723,30 20.842,44 0,00 9.092,44 11.750,00 

354,01 FONDI PER FINANZIAMENTO DEBITI 

FUORI BILANCIO· 10 SEDORE 
0,00 44.527,65 26.329,30 0,00 70 856,95 

354,02 FONDI PER FINANZIAMENTO DEBITI 

FUORI BILANCIO· 2" SEDORE 
0,00 39.557,49 Q,OO 39.557,49 0,00 

354.03 FONDI PER FINANZIAMENTO DEBITI 

FUORI BILANCIO· 3° SEDORE 
0,00 99.257, 95.263, 0,00 194.520,49 

354,04 FONDI PER FINANZIAMENTO DEBITI 

FUORI BILANCIO 4° SEDORE 
,00 33.155,00 0,00 1.793,47 31. 361, 53 

354.05 FONDI PER FINANZIAMENTO DEBITI 
FUORI BILANCIO - 5° SEDORE 

34,471,00 2.935,97 68.899,52 0,00 71.835,49 

356.00 PADO DI STABILITA' FONDO A 

SALVAGUARDIA RAGGIUNGIMENTO 
OBIEDIVO PROGRAMMATICO 

0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
E - ESDIG 4 28 

INTERVENTI 
,--~~~~ 

Codice e Numero Denominazione 

1 2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per P~Fzi~~9~t>a~~ s9)if~~c~,,~~~tr:~~ilancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

Totale Intervento 8 194,30 240.375,82 190.492,04 50.443,40 380.424,46 

1.01.08.11 

358.00 

FONDO DI RISERVA 

FONDO DI RISERVA 

Totale Intervento i 1 

Totale SERVIZIO 8 

Totale FUNZIONE 1 

O, 

0,00 

1.279 192,13 

4.031. 791, 42 

28.313,60 

28.313,60 

1.480.625,23 

4.697.230, 

.005,91 

9 005,91 

214.702,85 

509.473,35 

0,00 

O,OC 

83.875,59 

I 

716.687,90 

37.319,51 

37.319,51 

.611.452,49 

4.490.016,05 

1.02 FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA 

1,02.01 UFFICI GIUDIZIARI 

1.02.01.01 

378.01 

378.04 

378.05 

378.06 

378.07 

378.08 

PERSONALE 

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 

FONDO EFFICIENZA SERVIZI 

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 

E D ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE 

ONERI PER IL MIGLIORAMENTO FONDO 

SERVIZI 

FONDO INCENTIVANTE REGIONALE 

LR.41/96 

ONERI FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 

Totale Intervento 1 

67.717,55 

1.125, 00 

22.626,00 

270,00 

300,00 

71,40 

92.109,95 

57 401,69 

l , 00 

19.131,00 

389,00 

100,00 

24, 

78 545,69 

0,00 

0,00 

,00 

0,00 

0,00 

Q,OO 

0,00 

11.460,62 

500,00 

3.810,00 

150,00 

100,00 

24,00 

16.044,62 

.941,07 

1.000,00 

15.321,00 

239,00 

0,00 

,00 

62 501,07 



Data Elaborazione 24-11-2014 

4 29EDIG 

Codice e Numero 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per 

in aumento 
5 

in diminuzione 
6 

Annotazioni 

8 

1.02.01.02 

380.01 

1.02.01.03 

386.01 

386.02 

386,03 

386.04 

386.05 

386.07 

386.08 

387,00 

388,00 

1.02.01.06 

390.00 

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 

MATERIE PRIME 

MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

ED IMMOBILI 

Totale Intervento 2 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

ED IMMOBILI 

FONDI DISPONIBILI X UTC PER 
MANUTENZIONE 

SPESE TELEFONICHE UFFICI GIUDIZIARI 

LUCE GAS 

PAGAMENTO TARIFFA PER IGIENE 

AMBIENTALE N,U, 

SPESE DIVERSE 

PAGAMENTO ACQUA PER SERVIZIO IDRICO 

VIGILANZA PALAZZO DI GIUSTIZIA 

SPESA PER RICARICA ESTINTORI 

Totale Intervento 3 

INTERESSI PASSIVI E ONERI 

FINANZIAR I DIVERSI 

INTERESSI PASSIVI ED ONERI SU MUTUI 

Totale Intervento 6 

582,53 

582,53 

450, 

200,00 

40.000,00 

80.000,00 

8.000,00 

455,10 

4.000,00 

80.665, 

664,29 

214.434,39 

2.806,60 

2.806,60 

400,00 

400,00 

400,00 

,00 

12.000,00 

85.000,00 

8.000,00 

300,00 

2.000, 

62.443,33 

800,00 

170.943,33 

2.700,00 

2.700,00 

00 

D,DO 

0,00 

00 

0,00 

0,00 

,00 

D,DO 

D,DO 

0,00 

,00 

O 00 

0, 

0,00 

400,00 

400,00 

400,00 

Q,OO 

10.000,00 

58.000,00 

8.000,00 

300,00 

2.000,00 

62.443,33 

600,00 

141. 743,33 

400,00 

400,00 

00 

0,00 

0, 

Q,OO 

2.000,00 

27.000,00 

,00 

0,00 

,00 

Q,Q 

200,00 

29.200,00 

2.300,00 

2.300,00 



DI E 
Data Elaborazione 24-11-2014 

2014 30 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO I

4 

peri'bfe~~i~~9~9a~Ji~il~~C~~~~IENZ~ilancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

1.02.01.07 

397.00 

397.01 

397.02 

IMPOSTE E TASSE 

IRAP STIPENDI 

IRAP SU FONDO INCENTIVANTE 

IRAP SU FONDO INC. REGIONALE 

LR,41/96 

Totale Intervento 7 

Totale SERVIZIO 1 

Totale FUNZIONE 2 

5.786,38 

96,00 

25,50 

5.907,88 

315.841,35 

315 841,35 

4.883,00 

135.00 

9,00 

5.027,00 

257.616,02 

257.616,02 

0,00 

0,00 

o, IO 

0,00 

0,00 

0,00 

975,00 

50,00 

9, IO 

034.00 

159 621,95 

159.621, 15 

3.908,00 

85,00 

0,00 

.993,00 

97.994,07 

97.994,07 

1,03 FUNZIONI DI POLIZIA lOCALE 

1.03.01 POLIZIA MUNICIPALE 

1.03.01.01 

429.00 

430.00 

431.00 

432.00 

PERSONALE 

INTEGRAZIONE RETRIBUZIONE 
PERSONALE A TEMPO DETERMINATO" 

429" 

ONERI SU INTEGRAZIONE RETRIBUZIONE 

PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 
•• 429" 

Integrazione retribuzione 
personale a tempo determinato 
finaz.to con proventi parchimetri 

Oneri su Integrazione retribuzione 

personale a tempo determinato 

finanz.ta con 

19.610,14 

6. 52 

7.481,52 

2 333,16 

7.482, 

2.334,00 

,00 

0,00 

D,DO 

O, iO 

0,00 

0,00 

7.482,00 

2.334, IO 

0,00 

O, IO 

D,OD 

O, IO 

0,00 

IO 



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 31 

Codice e Numero 

INTERVENTI 

Denominazione 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

PREVI~IONI DI COMPETENZA. . 
per l'esercizio a quale SI riferisce Il seguente bilancIo 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

Annotazioni 

1 2 3 4 5 6 7 8 

435.00 INTEGRAZIONE RETRIBUZIONE 21.950,00 11.223,00 0,00 11. 223,00 0,00 

PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 

436.00 ONERI SU INTEGRAZIONE RETRIBUZIONE 6.850,00 3.499,74 0,00 3.499,74 0,00 

PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 

440.01 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 186.631,56 160.245,23 0,00 500,00 159.745,23 

440.04 FONDO EFFICIENZA SERVIZI 23.740,00 25.000,00 0,00 2.600,00 22.400,00 

440.05 ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 53.644,00 46.117,00 0,00 50,00 46.067,00 

ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE 

440.06 ONERI PER IL MIGLIORAMENTO FONDO 5.788,00 6.072,00 0,00 597,00 5.475,00 

SERVIZI 

440.07 FONDO DIRIGENTI 6.800,00 6.520,00 80,00 0,00 6.600,00 

440.08 FONDO INCENTIVENTE REGIONALE 100,00 850,00 0,00 850,00 0,00 

LR.41/96 

440.12 ONERI FONDO DIRIGENTI 1.618,40 1.551,76 19,24 0,00 1.571,00 

440.13 ONERI FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 23,80 203,00 0,00 203,00 0,00 

441.00 FONDO REGIONALE INCENTIVANTE CORPO 

PM ... 220 ... 
18.000,00 16.200,00 30.090,00 0,00 46.290,00 

441.01 ONERI FONDO INCENTIVANTE REGIONALE 

LR 41/96. ... 220 **. 
4.550,00 4.300,00 7.660,00 0,00 11. 960, 00 

441.02 QUOTA CARICO COMUNE X FONDO 0,00 0,00 4.629,00 0,00 4.629,00 
INCENTIVANTE P.M .•• 429 .. 

441.03 QUOTA CARICO COMUNE X ONERI FONDO 
INCENTIVANTE P.M .•• 429 .. 

0,00 0,00 1.196,00 0,00 1.196,00 

Totale Intervento 1 365.231,10 291.597,73 43.674,24 29.338,74 305.933,23 



32 

Data Elaborazione 24-11-2014 
E 4 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

perf~~i~~9~1?a~d S~iif~2l~f~~~~A 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 

Annotazioni 

8 

1.03.01.02 

442.01 

442.03 

442.06 

442.07 

442.08 

443.00 

443.01 

445.00 

447.00 

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI 

MATERIE PRIME 

MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

ED IMMOBILI ECONOMO 

LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 

CANCELLERIA E VARIE ECONOMO 

VESTIARIO PER LA POLIZIA 
MUNICIPALE •• 429 .. 

ALTRI BENI DI CONSUMO ECONOMO 

CARBURANTE LUBRIFICANTI 

ACQUISTO BENI DI CONSUMO CON 

PROVENTI DA SANZIONI '428' 
VINCOLA TO··FRUTTIFERO ....•.. 

ACQUISTO BENI DI CONSUMO CON 

PROVENTI DA PARCOMETRI *482/2* 

Sicurezza sul posto di lavoro di 

cui D.L. 81/2008 - Acquisto di 

beni 

ACQUISTO DI BENI PER PARCO 

MACCHINE P.M. 

Totale Intervento 2 

985,31 

1.249,69 

11.500,00 

122,82 

5.300,00 

1.949,68 

8 555,00 

0,00 

0,00 

29 662,50 

1.000,00 

1. 500, 

14.000, 

500,00 

5.500,00 

2.800, 

8.000,00 

100,00 

500,00 

33.900,00 

0,00 

0,00 

7. 000, la 

0,00 

0,00 

,00 

0,00 

0,00 

,00 

7.700,00 

0,00 

0,00 

,00 

D,DO 

0,00 

0,00 

5. ,00 

0,00 

00 

5.500,00 

1.000,00 

.500,00 

21.000,00 

500,00 

5.500,00 

3.500,00 

3. ,00 

100,00 

, 00 

36.100,00 

1,03.01.03 

467.00 

468.01 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

SMAL TIMENTO RIFIUTI TOSSICI 

SPECIALI DA UFFICI COMUNALI 

MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

IMMOBILI. 

O, 

1.792,65 

50,00 

1. 800, 

0,00 

0,00 

0,00 

300,00 

50,00 

.500,00 

:f 



Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO 2014 33 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per 1 ..~~Fzi~~~~CJa~~s~~f~~&1~~1~e~~~jlanCIO 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

468.02 

468.03 

468.04 

468.05 

468.06 

468.07 

468.08 

469.01 

469.02 

470.00 

471.00 

472.00 

473.00 

474.00 

475.00 

SPESE PER CONTENZIOSO VIOLAZIONE 

C.D.S. 

TELEFONO 

Luce e gas-

I PULIZIA LOCALI 

ASSICURAZIONI 

SPESE DIVERSE E COMPARTECIPAZIONE 

SERVIZIO TSO 

MANUTENZIONE MACCHINE D'UFFICIO 

UTILIZZO PROVENTI DA SANZIONI PER 

PRESTAZIONI *428' 
VINCOLATO'FRUTTIFERO" 

UTILIZZO PROVENTI DA PARCOMETRI 

PER PRESTAZIONI '48212' 

SPESE PER PRESTAZIONE DI SERVIZI 

I CA NILE 

CORSI PER IL PERSONALE ( 

ESERCITAZIONI MANEGGIO ARMI) CON 

PROVENTI DA SANZIONI. " 428 " 

CORSI DI FORMAZIONE, CONVEGNI, 

MISSIONI E RIMBORSO SPESE. 

BUONI PASTO 

SERVIZIO GESTIONE VEICOLI 
ABBANDONATI ••• 429'" 

Sicurezza sul poslo di lavoro di 

cui D.L. 81/2008 

587,00 

2.500,00 

5.000,00 

0,00 

1.600, 00 

0,00 

0,00 

6.514,18 

0,00 

100.000,00 

800,00 

0,00 

1.000,00 

0,00 

Q,OO 

500,00 

1. 500, 00 

3.500,00 

100 00 

1. 600, 00 

500,00 

500,00 

12.000,00 

.000,00 

87.000,00 

1. 200, 

100,00 

1.000,00 

500,00 

100,00 

,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

O, 00' 

13.000,00 

O, le 

o, le 

0,00 

0,00 

O, le 

,00 

0,00 

500,00 

0,00 

350, le 

O, la 

300, le 

1. 500, lC 

1.000,00 

o, le 

150,00 

0,00 

0,00 

20,00 

0,00 

500,OC 

1 500,00 

3.000,00 

100,00 

1.250,00 

500,OC 

200,00 

10.500,00. 

O, )( 

100.000,00 

1.050,00 

100,0( 

1.000,H 

480,O( 

100,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
- 2014 Pagina 34 

1 2 3 4 5 6 7 8 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

PREVISIONI per l'efe~~i~~Y~~a~d s9iif~!?c~ ~~Ò~e~t~~il 
DEFINITIVE VARIAZIONI SOMME AnnotazioniESERCIZIO IN CORSO 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 

477.00 SPESA PER ESPLETAMENTO GARE 

478.00 MANUTENZIONE PARCO MACCHINE P.M. 

Totale Intervento 3 

1.03.01.07 IMPOSTE E TASSE 

489.00 IRAP SU INTEGRAZIONE RETRIBUZIONE 

PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 

490.00 Irap su Integrazione retribuzione 

personale a tempo determinalo 

finz.to con proventi parchimetri 

494.00 IMPOSTE TASSE E BOLLI SU VEICOLI E 

PATENTI 

495,00 IRAP STIPENDI 

495.01 IRAP SU FONDO INCENTIVANTE 

495.02 IRAP SU FONDO INC. REGIONALE 

LR.41! 96 

495.03 IRAP SU FONDO DIRIGENTI 

495.04 IRAP SU FONDO INCENTIVANTE CORPO 

PM CAP. E 220 

495.05 QUOTA CARICO COMUNE X IRAP FONDO 
INCENTIVANTE P.M .•• 429 •• 

496.00 IRAP SU INTEGRAZIONE RETRIBUZIONE 

PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 
•• 429" 

Totale Intervento 7 

478,30 

0,00 

120.272,13 

1.905,00 

648,60 

625,33 

15.770,98 

2.025,00 

8,50 

578, 

l 530, 

00 

1.698,01 

24.789,42 

500,00 

250,00 

113, 00,00 

973,00 

0,00 

800,00 

13 532, 00 

2.134,00 

73,00 

554,20 

1.500,00 

0,00 

650,00 

20.216,20 

0,00 

0,00 

13. 000, 00 

0,00 

0,00 

4.120,00 

, l( 

250,00 

122.580,00 

0,00 

0,00 

973,00 

0,00 

, )( 

O, )e 

0,00 0,00 800,00 

0,00 

0,00 

D,DO 

0,00 

225,00 

73,00 

13.532,00 

1.909,00 

0,00 

6,80 

2.450,00 

D,DO 

0,00 

561, )( 

3.950,)( 

395,00 0,00 395, )e 

0,00 650,00 D,DO 

2 851,80 1.921,00 21.147,O( 

~ 



Data Elaborazione 24-11-2014 
ESECUTIVO DI E - ES 4 35 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

1.03.01.08 ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 

CORRENTE 

497.00 RIMBORSI AL TAl ENTI E TERZI PER 47,13 

GESTIONE VIOLAZIONI CODICE STRDADA 
•• 429 " 

Totale Intervento 8 47,13 

Totale SERVIZIO 1 
540.002,28 

Totale FUNZIONE 3 

540.002,28 

1.04 FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA 

1.04.01 SCUOLA MATERNA 

1.04.01.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

566.01 MANUTENZIONE MEZZI IN DOTAZIONE AL 0,00 
SERVIZIO SCUOLABUS •• 482/2 •• 

566.02 MANUTENZIONE MEZZI IN DOTAZIONE AL 5.240,34 
SERVIZIO SCUOLABUS 

566.03 TELEFONO 0,00 

566.04 LUCE E GAS 0,00 

566.08 SPESA PER RICARICA ESTINTORI 114,95 

566.09 PAGAMENTO ACQUA PER SERVIZIO IDRICO 0,00 

Totale Intervento 3 5. 55,29 

Totale SERVtZIO 1 
5.355,29 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

187,05 

187,05 
- -

459 600,98 

459 600,98 

0,00 

2.500,00 

0,00 

410, 

, 

2.910,00 

2 910,00 

per • .,~~~ì~~Y&<i?a~~ s~M?r!?c~h~~~~~~ilancio 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

12,95 0,00 200,00 

12,95 ,00 200,00 

67.238,99 40.879,74 485 960,23 

67.238,99 40 879,74 485.960,23 

3.000,00 0,00 3.000,00 

0,00 0,00 2.500,00 

228,98 O, )C 228,98 

5.873,40 O, le 5.873,40 

0,00 ,00 410,00 

922,34 0,00 922,34 

10.024,72 0,00 934,72 

10.024,72 0,00 12.934,72 



36 
Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO DI GESTIONE 02014 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 ., 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per :'bfef§iY~9~9a~Js?M?rfi?l~ h~~~e~~~ilancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

1.04.02 ISTRUZIONE ELEMENTARE 

1.04.02.02 

582.01 

582.03 

1.04.02.03 

592.03 

592.04 

592.06 

592.08 

592.09 

592.10 

1.04.02.04 

602.00 

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO EIO DI 

MATERIE PRIME 

MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

ED IMMOBILI 

COMBUSTIBILI PER SCUOLA ELEMENTARE 

Totale Intervento 2 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

TELEFONO 

LUCE E GAS 

PAGAMENTO ACQUA PER SERVIZIO IDRICO 

SPESA PER RICARICA ESTINTORI 

MANUTENZIONE MEZZI IN DOTAZIONE AL 
SERVIZIO SCUOLABUS .. 482/2 •• 

MANUTENZIONE MEZZI IN DOTAZIONE AL 

SERVIZIO SCUOLABUS 

Totale Intervento 3 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

CANONI DI LOCAZIONE IMMOBILI 

SCUOLE ELEMENTARI 

Totale Intervento 4 

748,92 

8.999,80 

9.748,72 

0,00 

0,00 

0,00 

733,86 

0,00 

3.809,56 

4.543,42 

0,00 

0,00 

800,00 

15.000,00 

15.800,00 

0,00 

, 

O, 

1.488,86 

0,00 

2.500,00 

3.988,86 

2.000,00 

2.000,00 

0,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.391,44 

15.832,40 

1 151,44 

0,00 

7.000,00 

0,00 

25 375,28 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

, lO 

0,00 

,00 

0,00 

0,00 

0,00 

, IO 

2.000,00 

2.000,00 

,00 

15.000,00 

16 800,00 

391, 14 

15 832, IO 

1.151,44 

1.488,86 

7.000,00 

2.500,00 

29364,14 

0,00 

0,00 



37 
Data Elaborazione 24-11 -2014 

G 2014 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

~~~~~-

IMPEGNI 
ULTIMO 

CHIUSO 

3 

DEFINITIVE 
ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per • ~fe~~iY~9~'2a~J s~M?rfi>c~Fr~~~e~t~~ilancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

1.04.02.05 

610.01 

TRASFERIMENTI 

CONTRIBUTO SCUOLE ELEMENTARI PER 

SPESE DI FUNZIONAMENTO 

Totale Intervento 5 

Totale SERVIZIO 2 
,-

64. ,00 

64.200,00 

78 492,14 

64.200,00 

64.200, 
~ ~~~~~ 

85.988,86 

~~~~~~ 

0,00 

0,00 

26.375,28 

21.400,00 

21.400,00 

23.400,00 

42.800,00 

42.800,00 

88.964,14 

1.04.03 ISTRUZIONE MEDIA 

1.04.03.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

618.02 MANUTENZIONE MEZZI IN DOTAZIONE AL 
SERVIZIO SCUOLABUS 

4.233,56 3.000, 0,00 0,00 .000,00 

618.03 TELEFONO 0,00 00 .243, lO 0,00 2.243,30 

618.04 LUCE E GAS SCUOLE MEDIE 0,00 0,00 11.966,20 0,00 11.966,20 

618.05 PAGAMENTO ACQUA PER SERVIZIO IDRICO 0,00 0,00 1.123,36 0, 00 1.123,86 

618.08 SPESA PER RICARICA ESTINTORI 349,69 800,00 O, )0 0,00 800,00 

Totale Intervento 3 4 583,25 3.800,00 15.333,36 0,00 19.133,36 

1.04.03.04 UTILIZZO DJ BENI DI TERZI 

620.00 CANONI DI LOCAZIONE DI IMMOBILI 11.131,1l 11.500, 00 0,00 0,00 1l.500,00 

Totale Intervento 4 11.131,1l 1l.500,00 0,00 0,00 1l.500,00 

1.04.03.05 TRASFERIMENTI 

622.00 CONTRIBUTO SCUOLE MEDIE PER SPESE 
DI FUNZIONAMENTO 

46.000,00 46.000,00 ,00 15.333,36 30.666,64 

Totale Intervento 5 46.000,00 46.000,00 0,00 15.333,36 30.666,64 



Data Elaborazione 24-11-2014 
EESECUTIVO DI 4 38 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

1.04.03.06 INTERESSI PASSIVI E ONERI 

FINANZIAR I DIVERSI 

625.00 INTERESSI PASSIVI ED ONERI SU MUTUI 28.066,10 

Totale Intervento 6 28 066,10 
---

Totale SERVIZIO 3 
89.780,46 

1.04.04 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

1.04.04.08 ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 

CORRENTE 

636.01 Debito Fuori Bilancio - Contributo 51. 644,31 

Università di Enna 

Totale Intervento 8 51.644,31 

Totale SERVIZIO 4 
51.644,31 

1.04.05 ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO 

REFEZIONE ED ALTRI SERVIZI 

1.04.05.01 PERSONALE 

638.01 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 156.139,09 

638.02 COMPENSO AL PERSONALE PER 440,00 

ATTRIBUZIONE QUALIFICHE SUPERIORI 

638.04 FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI 5.014,00 

638.05 ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 44.787,00 

E D ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO I--

4 

24.800, 

24.800,00 

86.100,00 

O, 

0,00 

172.760,24 

O, 

5.064,00 

48.053,00 

per :,,,J;~fzi~la9~t>a~~ s~~il~f?c~ f~~f~&A. 
-

VARIAZIONI SOMME Annotazioni 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 8 I 

,00 3.900,00 20 900,00 

,00 3.900,00 20 900,00 

15.333,36 19.233,36 82.200,00 

,00 0,00 0,00 

O, )0 0,00 D,OD 

0,00 0,00 0,00 

,00 .960,95 159 799,29 

0,00 0,00 00 

0,00 864, )0 4 200,00 

00 3.762,00 291,00 



39 DI 
Data Elaborazione 24-11-2014 

E 4 

Codice e Numero 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per 

VARIAZIONI 

in aumento in diminuzione 
5 6 

SOMME 
RISULTANTI 

7 

Annotazioni 

8 

638.06 

638.07 

638.08 

638.09 

638.11 

638.14 

638.15 

638.16 

ONERI PER IL FONDO MIGliORAMENTO 

SERVIZI 

FONDO DIRIGENTI 

FONDO INCENTIVANTE REGIONALE LR 

41/96 

INTEGRAZIONE RETRIBUZIONE 

PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 

ONERI SU COMPENSO AL PERSONALE 

ATTRIBUZIONE QUAliFICHE SUPERIORI 

ONERI SU INTEGRAZIONE RETRIBUZIONE 

PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 

ONERI FONDO DIRIGENTI 

ONERI FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 

Totale Intervento 1 

1.204,00 

4.000,00 

650,00 

.559,32 

104,72 

1.113,24 

952,00 

154,70 

218.118,07 

1.213,00 

5.680,00 

600,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.351,84 

143,00 

234.865,08 

O, 

0,00 

0,00 

0,00 

O, 

O, 

0,00 

0,00 

206,00 

5.680,00 

600,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.351,84 

143,00 

25.567,79 

1. 007, 00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

209 297,29 

1.04.05.02 

640.03 

640.07 

640.08 

641.00 

643.00 

644.00 

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 
MATERIE PRIME 

LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 

CANCELLERIA E VARIE ECONOMO 

ALTRI BENI DI CONSUMO 

CARBURANTE E LUBRIFICANTI 

ACQUISTO BUONI REFEZIONE 

SCOLASTICA" 436 *. 
ACQUISTO PNEUMATICI X SCUOLABUS 

ACQUISTO PNEUMATICI X SGUOLABUS 
•• 482/2" 

1. 937,01 

654,08 

17.000,00 

0,00 

2.460,00 

0,00 

2.000,00 

750,00 

17.000,00 

500,00 

1.300,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

3.000,00 

0,00 

0,00 

,00 

Q,OO 

0,00 

D, 

2. ,00 

750,00 

17.000,00 

500,00 

1.300,00 

3.000,00 



----

Data Elaborazione 24-11-2014 
E SPESE- 4 Pagina 40 

INTERVENTI PREVI~IONI s~iil~f?c~f~~~~~~iIMPEGNI PREVISIONI perl'es_e_rclzio a quale 11 seguente bilancio 
ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE VARIAZIONI SOMME AnnotazioniCodice e Numero Denominazione CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Totale Intervento 2 22 09 .550, 3.000,00 0,00 24.550,lO 

1.04.05.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

653.00 SMAL TIMENTO RIFIUTI TOSSICI 0,00 50,00 D,OD Q,OO 50,00 
SPECIALI DA UFFICI COMUNALI 

654,01 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 1.258,12 1.300,00 0,00 Q,OO 1.300,00 

ED IMMOBILI 

300,654,03 0,00TELEFONO .500,00 O, lO 300,00 

2.700,00 0,00654,04 5.000,00 00 2.400,00LUCE E GAS 

, 100, 0,00654,05 ,00 100,00PULIZIA LOCALI 

6,700, D,DO5.500,00 3 400,00 3.300,00654.06 ASSICURAZIONI 

500,00 0,00 D,OD 500,00176,17MANUTENZIONE MACCHINE D'UFFICIO 654.08 

150.000,00 0,00 77,600,00 72 ,400, 00101.206,52656,00 TRASPORTI SCOLASTICI 

147.660,00 0,00 40 660,00 107.000,00126,131,06REFEZIONE SCOLASTICA" 436 •• 657,00 

100,00100,00 O 00 0,001.500,00INCARICO A PROFESSIONISTI PER 657,02 
REDAZIONE TABELLE DIETETICHE ** 
436 •• 

450,00 0,00 0,00 450,00308,00SPESE PER ESPLETAMENTO GARA E 657,03 
PUBBLICAZIONI 

523,87 D,DO 523,870,000,00CORSI DI FORMAZIONE, CONVEGNI, 659,00 
MISSIONI E RIMBORSO SPESE. 

2,000,00 0,00 0,00 2.000,002,000,00BUONI PASTO 660,00 

312.383,87 0,00 121.960,00 190.423,87244,579,87Totale Intervento 3 

TRASFERIMENTI1.04.05,05 

http:1.04.05.03


41 

8 

Data Elaborazione 24-11-2014 

E- 4G 

INTERVENTI 

DenominazioneCodice e Numero 

1 
~- -~ 

2 

BUONI LIBRO 682.00 

CONTRIBUTO AGLI AVENTI DIRITTO PER 

TRASPORTO SCOLASTICO 
683.00 

Totale Inlervento 5 

IMPOSTE E TASSE 1.04.05.07 

TASSE SU AUTOVEICOLI TRASPORTI 

SCOLASTICI 
688.00 

689.01 IRAP 

IRAP SU FONDO689.02 

IRAP SU COMPENSO AL PERSONALE 

ATTRIBUZIONE QUALIFICHE SUPERIORI 

689.03 

689.05 IRAP SU INTEGRAZIONE RETRIBUZIONE 
PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 

689.06 IRAP SU FONDO INC. REGIONALE 

LR.41/96 

689,07 IRAP SU FONDO DIRIGENTI 

Tolale Intervento 7 

Totale SERVIZIO 5 

Totale FUNZIONE 4 

1.05 FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E 
AI BENI CULTURALI 

IMPEGNI 

ULTIMO ESERCIZIO 


CHIUSO 


3 

.120,84 

3.171, 00 

28.291,84 

983,56 

13.191,99 

429, 

37,40 

308,52 

55,25 

340,00 

15.345,72 

528.386,59 

753.658,79 

PREVISIONI 

DEFINITIVE 


ESERCIZIO IN CORSO 

4 

22.000,00 

5.368,00 

27.368,00 

1.000, 00 

14.502,00 

432,00 

0,00 

0,00 

51,00 

482,80 

16.467,80 

612 634,75 

787 633,61 

per l'efe~~i~~Y&~a~J s~M?rf?c~ft,1~~~%ilanCio 
Annotazioni 

RISULTANTI 
7 

SOMME 

22.000,00 


5 368,00 


27.368,00 

1 000,00 


13.376,00 


359,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

14.735,00 


466.374,16 


650.473,02 

VARIAZIONI 

in aumento 
5 

0,00 

O, la 

0,00 

O, lO 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

O, IO 

0,00 

3.000,00 

54 733,36 

in diminuzione 
6 

0,00 

0,00 

0,00 

, lO 

1.126 lO 

73,00 

0,00 

0,00 

51,00 

482,80 

1.732,80 

149.260,59 

191. 893,95 

-


http:1.04.05.07


Data Elaborazione 24-11-2014 
- 4 42 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

_eer l'efefc~i~I~~9a~~ S~}if~f(l~ ~~1~~&A 
VARIAZIONI SOMME-~~ 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

1.05.01 BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE 

1.05.01.01 PERSONALE 

712.01 STIPENDI ED AlTAl ASSEGNI FISSI 24.449,42 24.554, 0,00 0,00 24.554,00 

712,04 FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI 360,00 360,00 0,00 60,00 300,00 

712.05 ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 
E D ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE 

6.875,00 6.752,00 0,00 0,00 6.752,00 

712.06 ONERI PER IL FONDO MIGLIORAMENTO 

SE RVIZI 

86, 86,00 0,00 15,00 71,00 

712.07 FONDO INCENTIVANTE REGIONALE 

LR.41/96 

200,00 30, 0,00 30,00 D,DC 

712,08 ONERI FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 

Totale Intervento 1 

47,60 

32.018,02 

7,50 

31.789,50 

0,00 

0,00 

7,50 

112 50 

0,00 

31. 677,00 

1.05.01.02 

714.03 

715,00 

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 

MATERIE PRIME 

LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 

CANCELLERIA E VARIE 

ACQUISTO BENI CON CONTRIBUTO 
REGIONALE *222' 

Totale Intervento 2 

2.280,41 

0,00 

2.280,41 

2. ,00 

600,00 

2. ,00 

0,00 

0,00 

0,00 

D,DO 

0,00 

0,00 

2.300,00 

600,00 

2.900,00 

1.05.01.03 

716.Q1 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI E 

MOBILI 

0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 



43 DI 
Data Elaborazione 24-11-2014 

E- 4 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per fBEY~9~~a~d S9)if~~c~~fe~~~~%ilanclo 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento In diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

716.03 

716.04 

716.06 

717.00 

TELEFONO 

LUCE E GAS 

BUONI PASTO 

SPESA PER RICARICA ESTINTORI 

Totale Intervento 3 

.500,00 

2.500,00 

500,00 

203,28 

4.703,28 

1 000,00 

2.000,00 

500,00 

370,48 

4.370,48 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

O, )0 

300,00 

0,00 

0,00 

0,00 

300,00 

00 

2.000,00 

500,00 

370,48 

4.070,48 

1.05.01.05 

719.00 

720.00 

TRASFERIMENTI 

RIMBORSO ANTICIPAZIONE PER CONTO 
DEI COMPROPRIETARI CINE-TEATRO 

CANNATA IN RESITUZIONE 
ALL'ASSESSORATO LL.PP ... 731 .. 

CANONE POLO BIBBLIOTECARIO 

Totale Intervento 5 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

100,00 

100,00 

145.306,46 

0,00 

145.306,46 

0,00 

0,00 

0,00 

145.306,46 

100,00 

145.406,46 

1.05.01.07 

726.01 

726.02 

726.03 

727.00 

IMPOSTE E TASSE 

IRAP 

IRAP SU FONDO INCENTIVANTE 

IRAP SU FONDO INC. REGIONALE 
LR,41/96 

SIAE 

Totale Intervento 7 

Totale SERVIZIO 1 

2.078,19 

31, 00 

17, 00 

0,00 

;:; .126, 19 

41.127,90 

2.090,00 

31,00 

3,00 

200,00 

2.324,00 

41.483,98 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

145.306,46 

0,00 

5,00 

3,00 

0,00 

8,00 

420,50 

2.090,00 

26,00 

0,00 

200,00 

2.315,00 

186.369,94 

1.05.02 TEATRI, ATIIVITA' CULTURALI E 

SERVI ZI DIVERSI NEL SETIORE 

CULTURALE 



p DI 
Data Elaborazione 24-11-2014 

4 44 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

perfBf;Y~9ht>a~d s~iif~f§>c~~,1:: rEN,Z%ilancio 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

1,05.02.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO Eia DI 

MATERIE PRIME 

735.00 ACQUISTO DI BENI, LIBRI ECC. 

Totale InlelVenlo 2 

2 104,42 

104,42 

2. ,00 

2.300, 

,00 

0,00 

O, IO 

, IO 

2.300,00 

2.300,00 

Totale SERVIZIO 2 
2.104,42 2, , 0,00 O 00 2.300,00 

Totale FUNZIONE 5 
43.232,32 43.783,98 145.306,46 420,50 188.669,94 

1.06 FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E 

AiC REATIVO 

1.06.02 STADIO COMUNALE, PALAZZO DELLO 

SPOR T E AL TRIIMPIANTI 

1.06.02.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO Eia DI 

MATERIE PRIME 

809.01 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

ED IMMOBILI ECONOMO 

500,00 , IO ,00 500,00 

Totale InlslVenlo 2 133,10 500,00 O 00 0,00 500,00 

1,06.02.03 

819.00 

820.00 

821.00 

823.00 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

ED IMMOBILI 

SPESA PER RICARICA ESTINTORI 

LUCE E GAS 

SERVIZIO IDRICO IMPIANTI E 

STRUTTURE SPORTIVE 

3 

0,00 

85,00 

000,00 

0,00 

500,00 

176,60 

1.000,00 

1.000,00 

0,00 

0,00 

,00 

,00 

0,00 

0,00 

500,00 

900,00 

500,00 

,60 

500, IO 

, DC 



45 

Data Elaborazione 24-11-2014 
DI E 4 

INTERVENTI IMPEGNI 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

Totale Intervento 3 3.085,00 

Totale SERVIZIO 2 
3.218,10 

Totale FUNZIONE 6 

3.218,10 

1.07 FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO 

1.07.01 SERVIZI TURISTICI 

1.07.01.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 
MATERIE PRIME 

888.01 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 0,00 

ED IMMOBILI 

888.03 LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 0,00 

CANCELLERIA E VARIE ECONOMO 

Totale Intervento 2 0,00 

Totale SERVIZIO 1 
Q,OO 

1.07.02 MANIFESTAZIONI TURISTICHE 

1.07.02.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 
MATERIE PRIME 

910.00 ACQUISTI VARI Q, 

911.00 MANIFESTAZIONI TURISTICHE CON 0,00 
FINANZIAMENTO REGIONALE. ACQUISTI. 

140 ••• 

PREVISIONI 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

2.676,60 

3.176,60 

3.176,60 

200,00 

300,00 

500,00 

500,00 

100,00 

1.000,00 

per I efe~Fz;~~?~t>a~~ s~M?rf?c~h~~~e~o_ 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

0,00 1.400,00 1.276,60 

0,00 ,00 .776,60 

0,00 1.400,)( 1.776,60 

0,00 0,00 200,00 

0,00 0,00 300,00 

O, )0 , )0 50Q, la 
I ~~~~~~- - r ~ ~~~~~~~~~ 

0,00 0,00 500,00 

0,00 0,00 100,00 

0,00 500,00 500,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 46 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

' PREVI~IONI DI COMPETENZA
per I esercizio a quale SI riferisce Il seguente bilancio 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

Totale Intervento 2 0,00 1.100,00 0,00 500,00 600,00 

1.07.02.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

920.00 

921.00 

PROMOZIONE ATTIVITA' TURISTICA 

SPESA PER ILLUMINAZIONE NATALE E 

COSTO SERVIZIO FORNITURA ENEL. 

11.049,47 

0,00 

10.000,00 

3.000,00 

0,00 

0,00 

2.300,00 

3.000,00 

7.700,00 

0,00 

923.00 MANIFESTAZIONI ATTIVITA' 

TURISTICHE CON FINANZIAMENTO 
REGIONALE.PRESTA ZIONI. ... 140'" 

0,00 4.000,00 0,00 2.500,00 1.500,00 

Totale Intervento 3 11.049,47 17.000,00 0,00 7.800,00 9.200,00 

1.07.02.05 TRASFERIMENTI 

927.00 Quota adesione Associazione Teatri 

di Pietra Sicilia 

500,00 500,00 0,00 0,00 500,00 

928.00 QUOTA ASSOCIATIVE DISTRETTO 

TURISTICO 

3.889,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

Totale Intervento 5 4.389,00 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 

1.07.02.07 IMPOSTE E TASSE 

932.00 IMPOSTE E TASSE DI AFFISSIONE, 

IMPOSTA DA SIAE, ECC 

3.104,61 5.000,00 0,00 500,00 4.500,00 

Totale Intervento 7 3.104,61 5.000,00 0,00 500,00 4.500,00 

Totale SERVIZIO 2 
18.543,08 27.600,00 0,00 8.800,00 18.800,00 

Totale FUNZIONE 7 
18.543,08 28.100,00 0,00 8.800,00 19.300,00 



47 
Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO E 2014 

-

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per refe~~i~~9~?a~el s9~if~ftl~~te~~~~il 
VARIAZIONI SOMME 

In aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 

-- I---- -
6 7 

Annotazioni 

8 

1.08 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA 

VIABllITA' E DEI TRASPORTI 

1.08.01 VIABllITA'E CIRCOLAZIONE STRADALE 

E SERVIZI CONNESSI (FINANZIAMENTO 

IN 

1.08.01.01 

954.01 

954.03 

954.04 

954.05 

PERSONALE 

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 

ONERI FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 

FONDO EFFICIENZA SERVIZI 

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 
ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 
CARICO ENTE 

201.311,16 

23,80 

.400, 

64.889,00 

218.505,01 

168,00 

14.100,00 

72.453,00 

Q,OO 

0,00 

400,00 

0,00 

200,00 

168,00 

0,00 

200,00 

218.305,01 

0,00 

14.500,00 

72.253,00 

954.06 

954.07 

ONERI PER FONDO EFFICIENZA SERVIZI 

FONDO INCENTIVANTE REGIONALE. LR 
41/96 

2.740 00 

100,00 

3.419, 

700,00 

58,00 

0,00 

0,00 

700,00 

3.477,00 

0,00 

955.01 

955.02 

DIRITTI TECNICI DA PROGETTAZIONE 
INTERNA (1103)" 718" 

ONERI SU DIRITTI TECNICI DA 
PROGETTAZIONE INTERNA" 718 •• 

Totale Intervento 1 

0,00 

0,00 

280.463 96 

10.000,00 

2.380,00 

321. 725,01 

0,00 

0,00 

458,00 

0,00 

0, )0 

1.268,00 

10 000,00 

2 380,00 

320.915,01 

1.08.01.02 

956.01 

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 
MATERIE PRIME 

MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 
ED IMMOBILI 

799,42 800,00 ,00 0,00 800,00 

- '---



Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 48 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO INCORSO 

4 

' PREVI~IONI DI COMPETENZA
per I eserCizio a quale SI riferisce Il seguente bilancio 

VARIAZIONI r-- SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

956.08 

957.00 

958.00 

CARBURANTE E LUBRIFICANTI 

VESTIARIO ANTINFORTUNISTICO 

ACQUISTO PNEUMATICI MEZZI IN 

DOTAZIONE 

Totale Intervento 2 

7.100,00 

990,99 

0,00 

8.890,41 

7.100,00 

100,00 

190,00 

8.190,00 

0,00 

0,00 

310,00 

310,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

7.100,00 

100,00 

500,00 

8.500,00 

1.08.01.03 

973.00 

974.06 

975.00 

977.00 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

FONDI DISPONIBILI PER U.T.C. PER 

MANUTENZIONE 

ASSICURAZIONI 

MANUTENZIONE MEZZI VIABILITA' 

BUONI PASTO 

Totale Intervento 3 

34,57 

2.000,00 

2.161,49 

4.000,00 

8.196,06 

0,00 

2.000,00 

2.300,00 

4.500,00 

8.800,00 

0,00 

0,00 

1.200,00 

0,00 

1.200,00 

0,00 

2.000,00 

0,00 

0,00 

2.000,00 

0,00 

0,00 

3.500,00 

4.500,00 

8.000,00 

1.08.01.06 

980.00 

INTERESSI PASSIVI E ONERI 

FINANZIAR I DIVERSI 

INTERESSI PASSIVI ED ONERI SU MUTUI 

Totale Intervento 6 

151.006,65 

151.006,65 

145.000,00 

145.000,00 

0,00 

0,00 

7.900,00 

7.900,00 

137.100,00 

137.100,00 

1.08.01.07 

990.00 

1000.00 

1001.00 

1001.01 

IMPOSTE E TASSE 

IRAP SU DIRITTI TECNICI DA 

PROGETTAZIONE INTERNA •• 718" 

TASSE RELATIVE AI MEZZI UTILIZZATI 

PER LA VIABILITA' 

IRAP STIPENDI 

IRAP SU FONDI 

0,00 

193,92 

16.848,00 

974,00 

850,00 

200,00 

18.144,00 

1.206,00 

0,00 

0,00 

0,00 

31,00 

0,00 

D,OD 

0,00 

0,00 

850,00 

200,00 

18.144,00 

1.237,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
DI 4 49E 

Codice e Numero 

f----
1 

1001.02 

1.08.02 

1.08.02.01 

1006.01 

1006.03 

1006.04 

1006.05 

1006.06 

1006.07 

1.08.02.02 

1008.01 

1008.08 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IRAP FONDO INC. REGIONALE LR.41f96 

Totale Intervento 7 

Totale SERVIZIO 1 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI 

CO NNESSI 

PERSONALE 

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 

ONERI FONDO INC. REGIONALE LR.41f96 

FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI 

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 

ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE 

ONERI PER IL FONDO MIGLIORAMENTO 

DE I SERVIZI 

FONDO INCENTIVANTE REGIONALE. LR 
41/96 

Totale Intervento 1 

ACQUISTO DI BEN! DI CONSUMO ElO DI 
MATERIE PRIME 

MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 
ED IMMOBILI ECONOMO 

CARBURANTE E LUBRIFICANTI 

I-

IMPEGNI 

CHIUSO 

3 

8,50 

.024,42 

466.581,50 

20.724,50 

23,80 

1. 076, 00 

7.080, 

257,00 

100,00 

29.261, 30 

1 499,45 

.200,00 

PREVISIONI 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

60,00 

20.460, 

504.175,01 

20. ,55 

7,50 

1.276,00 

6.975,00 

307,00 

30,00 

29.420,05 

1.500,00 

1 200,00 

per "efe~~~~~~<2a~~ 59iif~l?c~ !f~1tfu~~%ilancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

0,00 60,00 0,00 

31,00 60,00 20.431, le 

1.999,00 11.228,00 494.946,01 

0,00 0, lC 20.824,55 

0,00 7, 5C 0,00 

26,00 0,00 .302,)( 

0,00 0,00 6.975,00 

4,00 Q,OO 311,00 

0,00 30,00 0,00 

30,00 37,50 29.412,5: 

0,00 0,00 1.500,00 

0,00 0,00 1.200, le 

Annotazioni 

8 

-----



50 

Data Elaborazione 24-11-2014 
E SPESE- 4 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per l'efe~~i~h?&t>a~ s~Mirftl~~~ò~e~~~ilancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

-
Annotazioni 

8 

1009,00 

1010,00 

VESTIARIO PERSONALE 

FORNITURA PNEUMATICI MEZZO PER 

ILLUMINAZIONE 

76,23 100,00 

150,00 

,DC 

la 

iO 

150,00 

100,00 

0,00 

Totale Intervento 2 2.775,68 2.950,00 0,00 150,00 2,800,00 

1.08.02.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

1012,02 BUONI PASTO 500,00 500,00 0,00 0,00 500,00 

1012.03 MANUTENZIONE MEZZI IN DOTAZIONE ,00 294,48 0,00 294,48 0,00 

1012,04 PUBBLICA ILLUMINAZIONE 374.581,51 384,108,00 0,00 0,00 384,108,00 

Totale Intervento 3 375.081,51 384,902,48 0,00 294,48 384,608,00 

1.08.02.07 

1027,00 

1027,01 

1027,02 

IMPOSTE E TASSE 

IRAP 

IRAP SU FONDO 

IRAP FONDO ING. REGIONALE LR.41/96 

Totale Intervento 7 

1.761,59 

92,00 

8,50 

1.862,09 

1 771,00 

112, 

.886, 

,00 

0,00 

0,00 

0,00 

O 00 

0,00 

3,00 

3 iO 

1,771,00 

112, lO 

,00 

1.883,00 

Totale SERVIZIO 2 
408.980,58 419 158,53 30.00 484,98 418. ,55 

1.08.03 TRASPORTI PUBBLICI LOCALI E 

SERVIZI CONNESSI 

1.08.03.03 

1040.00 

1041.00 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

SERVIZIO TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 

A FINANZIAMENTO REG.LE" 219/2" 

SERVIZIO TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 

ZONE PERIFERICHE 

123.651,94 

4.551,00 

120.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

120.000,00 

0,00 



DIG 
Data Elaborazione 24-11-2014 

E 4 51 

INTERVENTI IMPEGNI -

C,odice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

Totale Intervento 3 128.202,94 

1.08.03.05 TRASFERIMENTI 

1046,00 MANUTENZIONE DI OPERE IDRAULICHE E 0,00 

DI NAVIGAZIONE INTERNA· 

CONTRIBUTO ALLO STATO 

Totale Intervento 5 0,00 

Totale SERVIZIO 3 
128.202,94 

Totale FUNZIONE Il 

1. 003.765,02 

1.09 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE 

DE L TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

1.09.01 URBANISTICA E GESTIONE DEL 
TERRITOR IO 

1.09.01.01 PERSONALE 

1074,01 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 99.585,80 

1074.04 FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI 2.123,00 

1074.05 ONERI PREVIDENZIAU ASSISTENZIALI 32.371,00 
ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 
CARICO ENTE 

1074.06 ONERI PER FONDO MIGLIORAMENTO 510, 
SERVIZI 

1074.07 FONDO INCENTIVANTE REGIONALE. 150,00 
LR.41 /96 

PREVISIONI 

IN CORSO 

4 

120.000,00 

100,00 

00 

120.100,00 

1 043.433, 

76.774,27 

.933,00 

24.285,00 

463,00 

800,00 

per l'efe~~i~~9~S>a~~ s9M?rftl~~~~~~~'3ì1anci() 
~~-

VARIAZIONI SOMME Annotazioni 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 8 

,00 0,00 120.000,00 

,00 0.00 100,00 

,00 0,00 100,00 
~~~'-~~~~ 

0,00 0,00 120.100,00 

2.029,l( 11. 712,98 1.033.749,56 

0,00 0,00 76.774,27 

0,00 833,00 1.100,00 

0,00 0,00 285,00 

0,00 197,00 266,00 

0,00 800,00 0,00 



52 

Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO DI GESTIONE E - 02014 

INTERVENTI IMPEGNI PREVISIONI per l'efe~~i~~?~~a~J s9!i!~ftc~~fe1~~~~ilancio -
ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE VARIAZIONI SOMME Annotazioni-DenominazioneCodice e Numero CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
31 2 4 5 6 7 8 

1074.12 ONERI FONDO INC. REGIONALE LR.41196 36,00 0,00 191,00 0,00 

DIRITTI TECNICI DA PROGETTAZIONE 10.000,001075.02 l 690,91 0,00 0,00 10.000,00 
INTERNA (1103) .. 718 .. 


1075.03 
 2.380,00 0,00402,43ONERI SU DIRITTI TECNICI DA 0,00 2.380,00 

PROGETTAZIONE INTERNA •• 718" 


Totale Intervento 1 
 116,826,27 0,00 2.021,00136.869,14 114.805,27 

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 


MATERIE PRIME 


1076.03 

1.09.01.02 

0,002.950 00 0,00 2. , lO2 946,52LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 

CANCELLERIA E VARIE ECONOMO 


Totale Intervento 2 
 2.950,00 0,00 0,00 2.950, lO2.946,52 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 


1085.00 


1.09.01.03 

0,00 0,000,00 0,004,SPESA PER PUBBLICAZIONE PIANI DI 

LOTTIZZAZIONE A INIZIATIVA PRIVATA 


u* 730 *** 


0,00 100,00850,00950,00,00RIMBORSO SPESE PER COMMISSARIO1089.00 

STRAORDINARIO 

0,00 200,00200,00 0,000,00MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 1090.01 

ED IMMOBILI 

2.300,000,00 0,002.300,003.423,25 

100,00 

LUCE E GAS 1090.04 

100,000,00 0,000,00 

0,00 

PULIZIA LOCALI 1090.05 

1.200,000,001.200,00 

288,76 

.319,59SPESE DIVERSE 1090.07 

288,760,00O 00 ,00CORSI DI FORMAZIONE, CONVEGNI, 1092.00 
MISSIONI E RIMBORSO SPESE. 

http:1.09.01.03
http:1.09.01.02


53 

Data Elaborazione 24-11-2014 
DI - 4 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

1093.00 BUONI PASTO 1.750,00 

1094.00 SPESA PER RICARICA ESTINTORI 74,48 

Totale Intervento 3 6.571, 

1.09.01.05 TRASFERIMENTI 

1109.00 SPESE DI GESTIONE NEBRODI CITIA' 1.976,03 
APERTA" 429 •• 

Totale Intervento 5 1. 976, 

1.09.01.07 IMPOSTE E TASSE 

1115.00 IRAP 8.371,14 

1115.01 IRAP SU FONDO 182, 

1115.02 IRAP SU DIRITII TECNICI DA 143,71 
PROGETIAZIONE INTERNA •• 718 .. 

1115.05 IRAP FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 13,00 

Totale Intervento 7 8.709,85 

Totale SERVIZIO 1 
157.073,21 

1.09.03 SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE 

1.09.03.Q1 PERSONALE 

1150.00 COMPENSO PER PRONTA DISPONIBILITA' ,00 
VINCOLATO AD ESSERE UTILIZZATO 

SOLO PER EVENTI IMPREVEDIBILI 
STRAORDINARI 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

1.500,00 

156,00 

6.694,76 

5.746,95 

5.746,95 

6.447,00 

169, 

850,00 

69,00 

7.535, 

139.752,98 

100,00 

per " .. fe~/Z;~I~~J~Js~Mtr1?l;;1fi're~gJ;:lt~~i/anCiO 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni--

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

0,00 0,00 1.500,00 

0,00 0,00 156,00 

0,00 850,00 5.844,76 

,00 ,00 5.746.95 

0,00 0,00 5.746.95 

0,00 0,00 6.447,00 

0,00 ,00 98,00 

,00 ,00 850,00 

o, le 69,00 0,00 

,00 140,00 7.395,00 

D,OD 3.011,00 136.741,98 

,DO 0,00 100,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 54 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

PREVI~IONI DI COMPETENZA
per l'esercizio a quale SI riferisce Il seguente bilancio 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

1152,00 ONERI COMPENSO PRONTA DISPONIBILITA 0,00 32,00 0,00 0,00 32,00 

Totale Intervento 1 0,00 132,00 0,00 0,00 132,00 

1.09.03.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI 

MATERIE PRIME 

1154,00 Carburante e lubrificanti 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1. 000,00 

1155,00 LIBRI, RIVISTE, CANCELLERIA, ALTRI 

BENI DI CONSUMO ECC, 

0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 

1156,00 VESTIARIO, MATERIALE 

ANTINFORTUNISTICO E DIVULGATIVO 

0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 

Totale Intervento 2 1.000,00 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 

1.09.03.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

1157,00 Oneri per la gestione Eliporto 18.743,26 27.000,00 0,00 7.000,00 20.000,00 

1158,00 Assicurazione mezzo di Protezione 

Civile 

0,00 1.000,00 0,00 300,00 700,00 

1158,02 Manutenzione per automezzo della 

Protezione Civile 

250,00 450,00 0,00 0,00 450,00 

1159,00 

1161,00 

1162,02 

1163.00 

FORNITURA ENERGIA ELETIRICA 

PULIZIA LOCALI 

LUCE ELiSUPERFICE 

SPESA PER LA FORMAZIONE E 

SICUREZZA PERSONALE PROTEZIONE 

CIVILE 

0,00 

0,00 

700,00 

0,00 

0,00 

100,00 

700,00 

100,00 

300,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

100,00 

0,00 

100,00 

300,00 

0,00 

700,00 

0,00 

1164.00 AGGIORNAMENTO ED ASSISTENZA 

TECNICA SOFWARE IN DOTAZIONE •• 
385 •• 

0,00 100,00 0,00 100,00 0,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

4 55 

I-'tit: VI;jIUI'\J1INTERVENTI IMPEGNI 
VARIAZIONI SOMME I Annotazioni

Codice e Numero I Denominazione I ESERCIZIO IN CORSOCHIUSO RISULTANTIin diminuzione in aumento 
765432 

22.150,07.600,00300,0029 450,0019.693,26Totale Intervento 3 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI1.09.03.04 

1. 757 ,30,001.757,351.756,90CONCESSIONE SUOLO ANAS PER ELIPORTO 1165.00 o, 001 

Totale Intervento 4 0,00 .757,30,001.757,351.756,90 

IMPOSTE E TASSE 1.09.03.07 

8,50,00 0,008,50Q,OOIRAP COMPENSO PRONTA DISPONIBILITA' 1166.00 

8,50,00 0,008,50Q,OOTotale Intervento 7 

Totale SERVIZIO 3 
22 450,16 I 32.547,85 I 300,001 7.600,001 25.247,8 

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 1.09.04 

PERSONALE1.09.04.01 

184.00 RETRIBUZIONE AL PERSONALE IN 98 97 99.347,56 0,001 68.517,751 30 829,8 

COMANDO •• 718/2 •• 

1185.00 ONERI SU RETRIBUZIONE AL PERSONALE 03 29 28 610,00 O, 16 751, 11.858,6 
IN COMANDO .•• 718/2" 

187.00 RETRIBUZIONE E ACCESSORI A CARICO ,00 82.257,04 O, 22 257, 60 000,0 

DI ACQUAENNA PER PERSONALE IN 
COMANDO ••• 729 ••• 

1187.01 ONERI SU RETRIBUZIONE E ACCESSORI 0,00 I 19.577,26 I 0, 5 297,261 14 280,0 

PER PERSONALE IN COMANDO PRESSO 
ACQUA ENNA ••• 729 ••• 

Totale Intervento 1 128 612,26 I 229.791,86 I 0,001 112.823,421 116 968,4 

http:1.09.04.01
http:1.09.03.07
http:1.09.03.04


Data Elaborazione 24-11-2014 
DI E 4 56 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

1.09.04.07 IMPOSTE E TASSE 

1236,00 IRAP SU RETRIBUZIONI AL PERSONALE 8.294,57 
IN COMANDO, .. 718/2 •• 

1237,00 IRAP SU RETRIBUZIONE E ACCESSORI 0,00 

PER PERSONALE IN COMANDO PRESSO 
ACQUAENNA ••• 729 ... 

Totale Intervento 7 8.294,57 

Totale SERVIZIO 4 
136.906,83 

1.09.05 SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 

1.09.05.01 PERSONALE 

1247,00 RETRIBUZIONE AL PERSONALE IN 243.991,25 

COMANDO" 718/3 .. 

1247.01 ONERI SU RETRIBUZIONE AL PERSONALE 74.843,83 

IN COMANDO.•• 718/3" 

1249.00 SALARIO ACCESSORIO PERSONALE IN 15.890,60 

COMANDO ATO EN 11 DEBITI FUORI 

BILANCIO" 21 .. 

1249,01 ONERI SU SALARIO ACCESSORIO 781,97 

PERSONALE IN COMANDO ATO EN 11 

DEBITI FUORI BILANCIO 21 •• 

1250.00 RETRIBUZIONE SALARIO ACCESSORIO AL 0,00 

PERSONALE IN COMANDO ENNAEUNO ANNI 

PREGRESSI .. 25 .. 

1251.00 ONERI SU RETRIBUZIONE SALARIO D,DO 

ACCESSORIO PERSONALE IN COMANDO 

ENNAEUNO ANNI PREGRESSI ** 25 .. 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

336,00 

6.991,92 

15.327,92 

245.119,78 

208.990,91 

62.706,00 

12 000,00 

2.856,00 

46.122,83 

10.977,27 

perl:()~~~~9~<t?a~~ s~iil~ftl~ f~~~e~\~~ìlanCio 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

0,00 5.780,70 2.555,30 

0,00 1.891,92 5 100,00 

,00 7.672,62 7.655,30 

0,00 120.496,04 124.623,74 

2 00 0,00 211.490,91 

0,00 0,00 62.706, IO 

0,00 12.000,00 0,00 

0,00 2 ,00 , IO 

0,00 46.122,83 0,00 

0,00 10.977,27 0,00 



57 DI 
Data Elaborazione 24-11-2014 

E 4 

Codice e Numero 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per 

in aumento 
5 

in diminuzione 
6 7 8 

Totale Intervento 1 338.507,65 343.653,01 2.500,00 71.956,10 274.196,91 

1.09.05.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

1256.00 

1257.00 

Contenzioso Tarsu 

Spesa per contenzioso da TARES ... 
21 ••• 

1. 000,00 

15.000,00 

500,00 

15.000,00 

0,00 

0,00 

470,00 

15.000,00 

30,00 

0,00 

1258.00 Spesa per riscossione TARES ••• 21 28.000,00 28.000,00 0,00 0,00 28.000,00 

1259.00 

1260,00 

SPESE NOTARILI PER COSTITUZIONE SRR 

SPESA PER IL SERVIZIO DI IGIENE 
AMBIENTALE 1GARA" 21 •• 

421, 69 

0,00 

58,45 

o, 00 

0,00 

100,00 

58,45 

0,00 

0,00 

100,00 

Totale Intervento 3 44.421,69 43.558,45 100,00 15 528,45 28.130, 00 

1.09.05.05 TRASFERIMENTI 

1279.00 

1284.00 

TRASFERIMENTO GETTITO TARES ANNO 
2013 ALL'ATO EN **1r 21 *** 

Trasferimento gettito ruolo anno 

2010 all'ATO EN 1 x Servo 1st. 
Scolas.ci Statali •• 34 .. 

1.517.596,47 

740,81 

1. 532.056,47 

0,00 

0,00 

0,00 

72.202,47 

O, 

1.459.854,00 

0,00 

Totale Intervento 5 .531.337,28 1.532.056,47 0,00 72.202,47 1.459.854,00 

1.09.05.07 

1286.01 

IMPOSTE E TASSE 

iRAP SU SALARIO ACCESSORIO 

PERSONALE IN COMANDO ATO EN 1 
DEBITI FUORI BILANCIO" 21 .. 

1.350,70 1.020,00 0,00 .020,00 0,00 

1287.01 IRAP SU RETRIBUZIONE AL PERSONALE 
I N COMANDO ... 718/3 .. 

19.649,35 16.673,00 0,00 0,00 16.673,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
ESTIONE 4 58 

21 43 5 6 7 8 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

PREVISIONI 

DEFINITIVE 


ESERCIZIO IN CORSO 


per i,;;fe~~~~?~'Ja~d~c~h~1~t.!~~ilancio 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 

1289.01 I.V.A. SU FATTURAZIONE SERVIZIO 

INTEGRATO RIFIUTI 2013 DA ATO EN 1 
",." 21 '11/"''11/ 

1290,00 IRAP SU RETRIBUZIONE SALARIO 

ACCESSORIO PERSONALE IN COMANDO 
ENNAEUNO ANNI PREGRESSI .. 25 .. 

Totale Intervento 7 

1.09.05.08 ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 

CORRENTE 

1292.00 SPESE PER QUOTE INESIGIBILI .. 21 .. 
Totale I ntervenlo 8 

Totale SERVIZIO 5 

1.09.06 PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA 

AMBI ENTALE DEL VERDE ED ALTRI 

SERVIZI R 

1.09.06.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 

MATERIE PRIME 

1300.Q1 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

ED IMMOBILI ECONOMO 

1301.00 VESTIARIO PERSONALE 

1301.01 CARBURANTI E LUBRIFICANTI 

1301.02 FORNITURA PNEUMATICI MEZZO VERDE 

PUBBLICO 

157.805, 

0,00 

178.805,70 

3.000,00 

3.000,00 

157.805,65 

3.920,47 

179.419,12 

3.000,00 

3. 

O, lO 157.805,;5 0,00 

0,00 3.920,47 0,00 

162.746,1200 16.673,00 

0,00 3.000,00 0,00 

/,00 3.000,00 00 
.........
~ 1--".... 

2.600,00 325 433,142 101. 687,05 1.778.853,91096.072,32 

697,35 

76,23 

1. 300, 

0,00 

700,00 

0,00 

1.500,00 

200,00 

0, lO 0,00 700,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.500,00 

200,00 

I 



Data Elaborazione 24-1 

E 2014 

• 

INTERVENTI per :'<;kfc~~~Y~9a~j S~llf~~c~f~~~~t~%llancloPREVISIONIIMPEGNI 
DEFINITIVEULTIMO VARIAZIONI AnnotazioniSOMMEDenominazioneCodice e Numero IN CORSO RISULTANTI 


1 

in diminuzione in aumento 

7 864 52 3 

2.400,000,00 0,002.400,00Totale Intervento 2 2.073,58 

1.09.06.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

1 500,00O, IO 1. 000, )02.500,002.500,001302.04 ENERGIA ELETTRICA PARCHEGGIO S. 

FRANCESO E PARCHI 

2.000,000,00 0,002.000,00PULIZIA CUSTODIA GABINETTI· 1.407,481302.05 
PARCHEGGIO S. FRANCESCO 

100,000,00100,00 0,000,001302.06 CONVENZIONE CON IL CONSORZIO DI 
BONIFICA PER PULIZIA 

STRAORDINARIA CENTRO URBANO E 

RURALE 

1 000,00444,80 0,001302.10 MANUTENZIONE MEZZI IN DOTAZIONE 555,20549,95 

0,00 0,00 100,001302.11 100,00INTERVENTI DI PULIZIA 0,00 

STRAORDINARIA URBANA E RURALE. 

1303.01 PULIZIA E CUSTODIA GABINETTI 10 000,00 0,00 ,00 lO. ,008.206,09 

PUBBLICI 

1303.02 SPESA PER LA TUTELA DELL'AMBIENTE 4.000,00 0,00 0,00 4.000,003.999,99 

. DERATTIZZAZIONE E DISINFESTAZIONE 

1305.00 Energia elettrica )( bagni pubblici 0,00 0,00 800,00800,001 00 

Totale Intervento 3 20.055,20 19.500,0017.663,51 444,80 1.000, IO 

Totale SERVIZIO 6 
21 ,,0019.737,09 22.455,20 444,80 1.000,00 

Totale FUNZIONE 9 

2.432 239,61 2 541.562,86 3.344,80 457.540,18 2.087.367,48 

1.10 FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE 

http:1.09.06.03


Data Elaborazione 24-11-2014 
- ESESECUTIVO DI E 2014 60 

INTERVENTI IMPEGNI PREVISIONI per ,çk~Fzi~~r~'éta~~ S9)ifgf?l~ ~~Ò~e~t~~ilanCio 
ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE VARIAZIONI SOMME AnnotazioniCodice e Numero Denominazione CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
1 2 43 5 6 7 8 

1.10.01 ASILI NIDO, SERVIZI PER L'INFANZIA 

E PER I MINORI 

1.10.01.01 PERSONALE 

1334.Q1 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 

1334.04 FONDO EFFICIENZA SERVIZI 

1334.05 ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 

E D ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE 

1334.06 ONERI PER IL FONDO MIGLIORAMENTO 

SERVIZI 

1334.07 FONDO INCENTIVANTE REGIONALE. LR 

41/96 

1334.08 ONERI FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 

Totale Intervento 1 

1.10.01.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 

MATERIE PRIME 

1336.01 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

ED IMMOBILI 

1336.03 LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 

CANCELLERIA E VARIE 

1336.07 ALTRI BENI DI CONSUMO 

Totale Intervento 2 

1.10.01.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

122.402,37 

3 263,80 

34 662,00 

784,00 

50,00 

11,90 

161.174, 07 

0,00 

933,09 

11. ,00 

11. 933,09 

67.516,38 

2.500,00 

19.289,00 

597,00 

400,00 

96,00 

90.398,38 

100,00 

1. 000, 

11.000,00 

.100,00 

0,00 

0,00 

,00 

0,00 

0,00 

O, lO 

67.516,38 

2.500,00 

19.289,00 

0,00 0,00 597,00 

0,00 400,00 0,00 

0,00 

0,00 

96, lO 

496,00 

00 

89.902,38 

0,00 0,00 100,00 

0,00 ,00 1.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

11.000,00 

12.100,00 

~~~~-



Data Elaborazione 24-11-2014 
Pagina 614PIANO G E E

INTERVENTI per i'cf~a~d s~M?rftl~~j ;~~t~~ilancio 
ULTIMO 

IMPEGNI 
DEFINITIVE VARIAZIONI SOMME IUla"-,u'"

~~DenominazioneCodice e Numero IN CORSOCHIUSO RISULTANTIin diminuzione in aumento 
~~--f-~ ~ 

~~~~ ~~ {3 8754321 

90,000,00D,DO90,00D,DOSPESA PER RICARICA ESTINTORI 1340.00 

300,000,00D,OD300,00800,00TELEFONO1340.03 

5.000,000,002.500,002.500,001.700,00LUCE E GAS 1340.04 

750,000,000.00750,001.750,00BUONI PASTO 1340.05 

500,000,000,00500,000,00SPESA X SERVIZIO IDRICO 1341.00 

6 640,000,002.500,004. 004.250.00Totale Intervento 3 

IMPOSTE E TASSE 1.10.01.07 

5.744,00D,DO0,00.744,0010.234,19IRAP1355.00 

213,000,00, lO213,280,00IRAP SU FONDO 1355.01 

34,00 0,000,0034,004,25IRAP FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 1355.02 

34, lO 5.957,000,005.991 00Totale Intervento 7 10 518,44 
~ ~ 

Totale SERVIZIO 1 
530,00 114.599,38.500,00112.629,38187.875,60 

1.10.04 ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA 


E SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA 


1.10.04.01 PERSONALE 

1398.01 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 0,00 0,00 128.103,5996.554,53 128.103,59 

1398.04 FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI 500,00 2.000,00910,00 2.500, 00 

1398,05 ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 35.398,00 0,00 67,00 35.331,0025.400,86 

ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE 


1398,06 ONERI PER IL FONDO MIGLIORAMENTO 220,00 597,00 0,00 120,00 477,00 
SERVIZI 

~ ,~-~--- ---

http:1.10.04.01
http:1.10.01.07
http:4.250.00


Data Elaborazione 24-11-2014 
-PIANO ESECUTIVO 4 62 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per .•. ~~~~i~~?&t>a~J s~Mirr?l~ ~feÒ~e~I~%ilancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

1398.07 

1398.11 

FONDO INCENTIVANTE REGIONALE. LR 

41/96 

ONERI FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 

Totale Intervento 1 

150,00 

35,70 

123.271,09 

800,00 

191, 00 

167.589,59 

0,00 

0,00 

0,00 

800,00 

191,00 

1.678,00 

0,00 

0,00 

165.911,59 

1.10.04.02 

1400.02 

1400.03 

1402.00 

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 

MATERIE PRIME 

ACQUISTO LIBRI, STAMPATI, 

CANCELLERIA ECC. 

ACQUISTO ALTRI BENI DI CONSUMO 

SPESE VARIE PER PIANO SOCIO 

SANITARIO· L. 328100· UTILIZZO 

CONFERIMENTO DEI COMUNI DEL 

DISTRETTO. ** 265 ** 

Totale Intervento 2 

780,98 

1. 988, 95 

0,00 

2.769,93 

800,00 

2 

.000 00 

7.800,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

800,00 

2.000,IC 

5.000,00 

7.800,00 

1.10.04.03 

1402.01 

1403.00 

1404.00 

1405.00 

1406.00 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

SPESE VARIE PER PIANO DI ZONA· L. 

328/00 QUOTA A CARICO COMUNE. 

SPESE VARIE PER PIANO DI ZONA.• 

L. 328/00· QUOTA A CARICO COMUNE. 

PIANO DI ZONA L. 328/00 - QUOTA 

A CARICO COMUNE. 

BUONO SOCIO SANITARIO· QUOTA A 

CARICO COMUNE 

ONERI PER BUONO SOCIO SANITARIO· 

328/00 UTILIZZO CONFERIMENTO 

COMUNI DEL DISTRETTO ... 266 •• 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

O, 

100,00 

100,00 

100,00 

100, 

17.527, 

0,00 

3.400,00 

6 803,16 

6.472,74 

O, )0 

0,00 

0,00 

O, lO 

O,OC 

0,00 

100,00 

3.500,00 

6.903 .6 

6. , /4 

17 527.32 



63 
Data Elaborazione 24-11-2014 

E - 2014 

Codice e Numero 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per 

in aumenlo 
5 

in diminuzione 
6 

Annotazioni 

1407.00 SPESE VARIE PER PIANO SOCIO 

SANITARIO L.328/00· UTILIZZO 
CONFERIMENTO COMUNI DEL DISTRETTO 
0/23 .. 265 .. 

0,00 5.065,50 Q,OO 0,00 5.065,50 

1408.00 ONERI PER PIANO DI ZONA L.328/00 

UTILIZZO CONFERIMENTO COMUNI DEL 
DISTRETTO 0/23 •• 264 •• 

0,00 39 540,16 0,00 0,00 39.540,16 

1409.00 PIANO DI ZONA L.328/00 
UTILIZZO FINANZIAMENTO DISTRETTO 
D/23 .. 153" 

0,00 194.545,75 0,00 0,00 194.545,75 

1410.00 PAC - SERVIZI DI CURA PER 
L'INFANZIA •• 107" 

0,00 62.000,00 0,00 0,00 62.000,00 

1411.00 PAC SERVIZI DI CURA PER ANZIANI 
.. 107" 

0,00 363.697,00 0,00 0,00 363.697,00 

1412.01 SPESE PER TRASPORTO ALUNNI 

PORTATORI DI HANDICAP 
33.190,97 33.500,00 0,00 0,00 33.500, 

1412.03 TELEFONO 0,00 100,00 D,DO 0,00 

1412.04 LUCE GAS 3.800,00 3.100,00 0,00 0,00 3.100, 

1412.05 PULIZIA LOCALI 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 

1412.06 SPESE DIVERSE E MANUTENZIONE 
MACCHINE D'UFFICIO 

0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 

1414.05 ASSISTENZA MINORI ILLEGITTIMI 25.202,76 27 000,00 0,00 27.000,00 0,00 

1415.00 CANTIERI DI SERVIZIO - FINANZIATA 
CON INDENNITA' SINDACO 

0,00 14.788,53 o, 294,02 14.494,51 

1416.00 SICUREZZA SUL POSTO DI LAVORO DI 
CUI AL D.l. 81/2088 

0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 



64 G 
Data Elaborazione 24-11-2014 

- 4 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

......... IMPEGNI 

ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 

DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per l'esercizio a quale PREVI~IONI s9M?rf2c~~~~~N.ZAli segueme'tììlancio 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

1417.00 FONDI PER LA GESTIONE, IN 

CONVENZIONE, DESTINATI AD OSPITARE 

MINORI SOTTOPOSTI A PROVVEDIMENTI 
DELL'A.G.M.... 226 ... 

60.547,85 276.100,00 0,00 0,00 276. , la 

1418.00 VACCINAZIONI OBBLIGATORIE PER IL 

PERSONALE CANTIERI DI SERVIZI 

0,00 100,00 0,00 0,00 , lO 

1419.00 SPESA PER MINORI STRANIERI NON 

ACCOMPAGNATI FINANZ.TA CON 

CONTRIBUTO MINISTERO "105 " 

19 769,00 100,00 0,00 0,00 00 

1419.01 SPESA PER RETTE DI RICOVERO 287.472,60 286.000,00 0,00 6.000,00 280.000,00 

1420.00 SPESA PER PUBBLICAZIONI E GARE 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 

1421.00 CORSI DI FORMAZIONE, CONVEGNI, 

MISSIONI E RIMBORSO SPESE. 

0,00 419,02 0,00 0,00 419,02 

1422.00 BUONI PASTO .500,00 2.500,00 0,00 0,00 2. ,00 

1423.00 ATTIVITA' SOCIO-ASSISTENZIALE CON 

FONDI COMUNALI 

0,00 100,00 0,00 0,00 .00 

1424.00 

1425.00 

SPESA DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' 

SOCIALI FINALIZZATA CON 5 PER 
MILLE ... 100/5 ••• 

INCENTIVO PER POTENZIAMENTO GRUPPO 

PIANO 0/23 D.R.S. 1989/2012" 154 .. 

,00 

00 

473,96 

4.090,37 

0,00 

0,00 

12,02 

0,00 

, l4 

4.090,37 

1426.00 

1427.00 

1427.03 

A TTIVITA' SOCIO-ASSISTENZIALE 

FINANZIATA CON INDENNITA' ASSESSORE 

POLIZZE INFORTUNI RCT 

INAIL PER CANTIERI DI SERVIZIO 

FINANZIATA CON INDENNITA' SINDACO 

3.222,00 

0,00 

0,00 

0,00 

100,00 

438,76 

0,00 

100,00 

0,00 

0,00 

0,00 

19,12 

0,00 

200,00 

419,64 



65 
Data Elaborazione 24-11-2014 

E - O 4 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per ,\;fe~Fzit~9~ I59M?rQc~ Ft~1~e~~anclo 
VARIAZIONI SOMME

-~~~ 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

1428.00 

1466~00 

SPESA PER GESTIONE PROGETTO HOME 
CARE PREMIUM 2014 .. 267" 

IRAP X CANTIERI DI SERVIZIO 
FINANZIATA CON INDENNITA' SINDACO 

Totale Intervento 3 

0, 

0,00 

434.705,18 

0,00 

1.257,02 

1.333.843,39 

167.000 00 

0,00 

183.775,90 

0,00 

24,99 

33.350,15 

167.000,00 

1.232,03 

1. 484.269,14 

1.10.04.05 

1435.00 

1436.00 

1437.00 

1439.00 

TRAS FERIMENTI 

CONTRIBUTI ASSISTENZA 

CONTRIBUTO PER TRASPORTO PORTATORI 

DI HANDICAP 

TRASFERIMENTO AL TUTOR PROGETTO 

HOME CARE PREMIUM 2014" 267" 

ASSISTENZA BENEFICENZA. 

CONTRIBUTO REGIONALE ANNO 2007 . 
••• 150 ••• 

2.850,00 

500,00 

0,00 

0,00 

1.000, 

500,00 

0,00 

1. 750 00 

4.000,00 

0,00 

6.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.750,00 

5. ,00 

500,00 

6.GOO,OC 

0,00 

1440.00 

1444.00 

1447.00 

1448.00 

1449.00 

BUONO SOCIO SANITARIO L.328/00 
. UTILIZZO CONFERIMENTO COMUNI DEL 
DISTRETTO 0/23 ... 266 •• 

BUONO SOCIO SANITARIO QUOTA A 
CARICO COMUNE~ 

SPESE VARIE. PIANO 

SOCIO~SANITARIO. L. 328/00- QUOTA 
CARICO COMUNE 2°TRIENNIO 

PIANO DI ZONA - L. 328/00 

UTILIZZO CONFERIMENTO COMUNI DEL 
DISTRETTO 0/23... 264 .. 

PIANO DI ZONA -L. 328/00- UTILIZZO 
FINANZIAMENTO DISTRETTO 0/23 .. 
153 •• 

0,00 

25.586,48 

.000,00 

0,00 

0,00 

43.753,49 

0, 

0,00 

20.852,84 

102.600,25 

6. 

0,00 

74 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

43.753,49 

6.572,74 

0,00 

20.852,84 

102.600,25 



Data Elaborazione 24-11-2014 
4 66 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per . ".E~~;yla9&9a~J S~iif~f;l~~F~~~~t~%ilancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

1450.00 

1451.00 

1452.00 

1,10.04.07 

1467.00 

1467.01 

1467.03 

PAC TRASFERIMENTI AI COMUNI PER 

SERVIZI DI CURA PER L'INFANZIA.•• 
107 •• 

TRASFERIMENTO AI COMUNI PER 

POTENZIAMENTO GRUPPO PIANOD/23 
D.R.S. 1989/2012 . •• 154" 

PAC SERVIZI DI CURA PER 
L'INFANZIA... 108 .. 

Totale Intervento 5 

IMPOSTE E TASSE 

IRAP 

IRAP SU FONDO 

IRAP FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 

Totale Intervento 7 

Totale SERVIZIO 4 

0,00 

0,00 

0,00 

32.936,48 

8.129,32 

78, 00 

12,75 

8.220,07 

902,75 1 

54.932,00 

54 

286.853,13 

10.753,00 

213,00 

69,00 

11. 035,00 

807.121, 

0,00 

Q,OO 

Q,OO 

16.572,74 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

.348,64 

O, lO 

0,00 

0,00 

1 750,00 

,00 

42,00 

69,OC 

111,00 

36.889,15 1 

54.932,00 

7.464,55 

54.000,00 

301. 675,87 

10.753,00 

171,00 

0,00 

.924,00 

580,60 

1.10.05 SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE 

1.10.05.01 

1472.01 

1472.04 

1472.05 

PERSONALE 

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 

FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI 

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 

ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE 

43.677,59 

3.165,00 

11.937,00 

44.792,48 

3.825,00 

11.937,00 

0,00 

175,00 

0,00 

1.700,00 

0,00 

0,00 

43.092,48 

4.000,00 

.937,00 



67 
Data Elaborazione 24-11-2014 

DI E E- 4 

I~APi:=~1\11INTERVENTI PREVISIONI per 

VARIAZIONI 
Codice e Numero Denominazione 

in aumento in diminuzione 
62 5 

147206 ONERI PER IL FONDO MIGLIORAMENTO 936,00 25, 001761,00 
SERVIZI 

50,00 0, 001 50,1472.07 FONDO INCENTIVANTE REGIONALE LR 200,00 
41/96 

0,0012,001472.09 ONERI FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 47,60 

200,00 161. 552 48Totale Intervento 1 59.788,19 

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO EIO DI 

MATERIE PRIME 


1.10.05.02 

200,00 0,001474.02 CARBURANTE E LUBRIFICANTI 0,00 

1474.06 0,00ALTRI BENI DI CONSUMO 800,00793,76 

1475.00 VESTIARIO PERSONALE 200,00 0,00152,46 

Totale Intervento 2 1.200,00 0,00946,22 

1.10.05.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

1488.01 MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI E 199,98 200,00 o, 001 
MOBILI 

1488.03 LUCE E GAS 2.500,00 2.000,00 O, 001 

1488.04 SPESA PER SERVIZIO SMAL TIMENTO 0,00 200,00 0,00 
RIFIUTI SPECIALI 

1488.05 PRESTAZIONE ATIIVITA' PER AUTOPSIA O, 500,00 O, 001 
E ANALISI VARIE 

1488.06 TELEFONO 800,00 300,00 0,00 

1488.07 BUONI PASTO 1.000,00 1 000,00 0,00 

1489.00 Servizio di tumulazione" 766 •• 20.000,00 20.000,00 0,00 

o, 001 

12,00 

762,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,001 

O, 

O, 

0,001 

100,00 

0,00 

0,00 

SOMME 

7 

Annotazioni 

8 

961, 00 

0,00 

o, 

200,00 

800, 

200,00 

1. 200 001 

200, 001 

2.000, 

200,001 

500,00 

200, 

1.000,00 

20.000,001 

http:1.10.05.03
http:1.10.05.02


68 
Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO DI ESTIONE 2014 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
UL TIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per l'efe~~~~?&<Ja~d s9ii!~2c~~te1~e~~~ìlancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

Totale Intervento 3 24.499,98 24.200,00 0,00 100,00 24.100,00 

1.10.05.07 IMPOSTE E TASSE 

1511.00 

1511.01 

1511.02 

IRAP 

IRAP SU FONDO 

IRAP FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 

Totale Intervento 7 

.369,61 

271,00 

17,00 

3 657,61 

3.384,00 

333,00 

5,00 

3.722,00 

0,00 

11,00 

0,00 

11,00 

0,00 

Q,OO 

5,00 

5,00 

3.384,00 

344,00 

Q,OO 

3.728,00 

1.10.05.08 ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 

CORRENTE 

1513.00 RIMBORSO SOMME VERSATE E NON 
DOVUTE PER ACQUISTO LOCULI ••• 
766 ••• 

,00 5.000,00 0,00 0,00 5. ODO, lO 

Totale Intervento 8 3. ,DO 5.000,00 ,00 0,00 5.000, lO 

Totale SERVIZIO 5 
92 392,00 95.674,48 211,00 1.867,00 94.018,48 

Totale FUNZIONE 10 
882.170,35 2.015.424,97 203.059,64 39.286,15 2.179.198,46 

1.11 FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO 

ECONOMICO 

1.11.01 AFFISSIONI E PUBBLICITA' 

1.11.01.01 

1534.01 

1534.04 

PERSONALE 

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 

FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI 

42.778,88 

680, 

23.701,32 

500,00 

0,00 

0,00 

O 00 

,00 

23.701,32 

300, lO 



----

69 

8 

Data Elaborazione 24-11-2014 

E 2014 

INTERVENTI IMPEGNI 

Codice e Numero Denominazione 
ULTIMO 

CHIUSO 

1 2 3 

1534.05 ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 

ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 
CARICO ENTE 

1534.06 ONERI PER IL FONDO MIGLIORAMENTO 

SERVIZI. 

1534.07 FONDO INCENTIVANTE REGIONALE 

LR,41/96 

1534.09 ONERI FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 

Totale Intervento 1 

1.11.01.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 
MATERIE PRIME 

1536.01 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI 

IMMOBILI E MOBILI 

1536.02 ACQUISTI PER FUNZIONAMENTO 
AUTOMEZZO SERVIZIO AFFISSIONI 

1536.03 LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 
CANCELLERIA E VARIE ECONOMO 

1536.07 ALTRI BENI DI CONSUMO 

1536.08 CARBURANTE E LUBRIFICANTI 

1537.00 Acquisto vestiario personale 
affissioni 

Totale Intervento 2 

1.11.01.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

1540.01 MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI E 
MOBILI 

12 885,00 

164,00 

50,00 

12,00 

56.569,88 

275,88 

155,00 

732,95 

333,41 

.000,00 

100,00 

2.597,24 

0,00 

PREVISIONI per l'el;t~~kfiI2a~J S~~if~ftl~r~~lre~~~ilancio 
DEFINITIVE VARIAZIONI AnnotazioniSOMME---,.---------- -ESERCIZIO IN CORSO RISULTANTIin diminuzione in aumento 

74 65 

6.636,00 

119,00 

260,00 

62,00 

31.278,32 

300,00 

500,00 

750,00 

400,00 

1.500,00 

250,00 

3.700,00 

200,00 

0,00 0,00 6.636,00 

0,00 

0,00 

,00 

0,00 

48,00 

260,00 

62, 00 

570,00 

71, 00 

O, le 

0,00 

30.708,32 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

250,00 

250,00 

300,00 

500,00 

750,00 

400,00 

1 500,00 

0,00 

3.450,00 

0,00 ,00 200,00 



70 
Data Elaborazione 24-11-2014 

G 	 - ESERCIZIO 4PIANO ES 

Codice e Numero 

INTERVENTI 

Denominazione 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

per l'. f,~~i~~Y~~mJ s9!if~!?l~~~~\ENZ~ilancio 
-

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

Annotazioni 

I 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1540.02 MANUTENZIONE AUTOMEZZO SERVIZIO 

AFFISSIONI 

1540.06 ASSICURAZIONI 

1541.00 BUONI PASTO 

1542.00 SPESA PER TENUTA C/C POSTALI E 

COMMISSIONI 

1544.00 SPESE POSTALI E COMMISSIONI PER 
TARSU TARES GIORNALIERA 

Totale Intervento 3 

1.11.01.07 IMPOSTE E TASSE 

1550.00 TASSA DI PROPRIETA' AUTOMEZZI 

1551.00 IRAP 

1551,01 IRAP SU FONDO 

1551.02 IRAP FONDO INC, REGIONALE LR,41/96 

Totale Intervento 7 

1.11.01.08 ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 

CORRENTE 

1552.00 RIMBORSO A TERZI PER INDEBITA 

TASSA DI PUBBLICITA' 

1553.00 RIMBORSO A TERZI PER INDEBITA 
TASSA DI AFFISSIONE 

1554,00 RIMBORSO A TERZI PER INDEBITO 
CANONE COSAP 

1555.00 RIMBORSO IN FAVORE DI ALTRI ENTI 

PER SPESE DI NOTIFICA A CARICO DI 
DESTINATARI NON RESIDENTI 

559,07 

850,00 

1.000 00 

1.499,69 

0,00 

3.918,76 

0,00 

3.609,96 

60,00 

4,50 

3.674,46 

0,00 

0,00 

00 

213, 

1.000.00 

850,00 

500,00 

1. 500, 00 

500,00 

4.550,00 

150,00 

2 016,00 

43,00 

22,50 

,50 

850,00 

500,00 

.000 00 

500, 

Q,OO 


Q,OO 


0,00 

0, lO 

Q,OO 

0,00 

0.00 

O, lO 

0,00 

,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

17,00 

22,50 

39,50 

350,00 

0,00 

,00 

,00 

1.000,00 

850 00 

,00 

1 , le 

500,00 

4.550,00 

150,00 

2.016 	 lO 

,00 

0,00 

2 192,00 

500,00 

500,00 

500, )e 

500,00 

I 

http:1.000.00


71 DI 
Data Elaborazione 24-11-2014 

s ERGlZIO 4 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

Totale Intervento 8 213,02 

Totale SERVIZIO 1 
66.973,36 

1.11.03 MATTATOIO E SERVIZI CONNESSI 

1.11.03.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

1588.04 LUCE E GAS 1.400, 00 

Totale Intervento 3 1.400, 00 

Totale SERVIZIO 3 
1 400,00 

1.11.04 SERVIZI RELATIVI ALL'INDUSTRIA 

1.11.04.05 TRASFERIMENTI 

1611.00 Contributo consorzio industriale 12.420,25 

di Enna 

Totale Intervento 5 12.420,25 

Totale SERVIZIO 4 
12.420,25 

1.11.05 SERVIZI RELATIVI AL COMMERCIO 

1.11.05.01 PERSONALE 

1628.01 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 76.120,92 

1628.04 FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI 885,00 

1628.05 ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 21.341, 00 
ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 
CARICO ENTE 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

IN CORSO 

4 

2.850,00 

44.609,82 

500,00 

500,00 

500,00 

13.500,00 

13.500,00 

13.500,00 

78.828,95 

1. 500, 

21. 609, 00 

per l'efe~fzi~~?~<;?a~1 s~M?rf?l~~%ilanCiO 
VARIAZIONI SOMME Annotazionif--~~~~~ .-~~~~~~ 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

0,00 850,00 2.000,00 

0,00 1.709,50 42.900,32 

0,00 500,00 0,00 

0,00 500,00 ,OC 

0,00 500,00 0,00 

0,00 0,00 13.500,00 

0,00 0,00 13.500,00 

o, )0 lO 13.500,00 

,00 7.322,41 71.506,54 

0,00 50 O, le 1.000, )( 

0,00 2.170,00 19.439,00 



72 

Data Elaborazione 24-11-2014 
ESTIONE E - O 4 

Codice e Numero 

1 
! 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

Jler 1,~fe~~i~~9~<i?a~~ s~til~f?c~~~1~~~i.\· 
r- VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

1628.06 ONERI PER Il FONDO MIGLIORAMENTO 

SE RVIZI 

214,00 358,00 00 119,00 239,00 

1628.07 FONDO INCENTIVANTE REGIONALE 

lR.41/96 

100,00 750,00 Q,OO 750, lO 0,00 

1628.09 ONERI FONDO INCENTIVANTE REGiONALE 

lR.41/96 

23,80 179,00 0,00 179,00 0,00 

Totale Intervento 1 98.684,72 103.224,95 ,00 11. 040,41 92.184,54 

1.11.05.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO EIa DI 

MATERIE PRIME 

1630.01 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

E IMMOBILI 

1.111,11 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 

1630.02 ACQUISTO LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 

CANCELLERIA ECC. 

1.565,82 .800,00 0,00 0,00 1.800,00 

1631.00 POLITICHE COMUNITARIE.ACQUISTO 

BENI DI CONSUMO 

997,38 1.100,00 0,00 0,00 .100,00 

1632.01 MANUTENZIONE BENI MOBILI SPORTELLO 

UNICO 

198,46 500, o, la 0,00 500,00 

1632.02 ACQUiSTI STAMPATI,LiBRI 

ECC.-SPORT. UNICO 

346,94 600,00 0,00 0,00 600,00 

1632.03 ALTRI BENi Di CONSUMO-SPORTELLO 

UNICO 

150,00 250,00 0,00 250,00 0,00 

1633.00 Sicurezza sul posto di lavoro di 

cui D.L. 81/2008 - Acquisto di 

beni 

0,00 100, O. IO O, lO 100,00 

Totale Intervento 2 4.369,71 5.550,00 0,00 250,00 5.300,00 



PIANO 
Data Elaborazione 24-11-2014 

4 73 

Codice e 

INTERVENTI 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN 

4 

per 

in aumento 
5 

Annotazioni 

8 

1.11.05.03 

1640.01 

1640.03 

1640.04 

1640.07 

1640.08 

1641.00 

1642.00 

1643.00 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

ED IMMOBILI 

LUCE E GAS 

PULIZIA LOCALI 

SPESE DIVERSE 

SPESE PER STAMPA MATERIALE 
PROMOZIONALE SUAP •• 380 •• 

POLITICHE COMUNITARIE. PRESTAZIONI 

DJ SERVIZI 

SERVIZIO TRASPORTO E SMAL TIMENTO 

CARCASSE DI ANIMALI 

CORSI DI FORMAZIONE SUA P •• 380 

487,96 

0,00 

o, 

90,00 

0,00 

0,00 

0,00 

o, 

800,00 

100,00 

100,00 

600,00 

,00 

100,00 

100,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

o, 

2.000,00 

0,00 

0,00 

1.000,00 

0,00 

0,00 

Q,OO 

0,00 

,00 

0,00 

0,00 

0,00 

800, 

100,00 

100,00 

600,00 

.000,00 

100,00 

100,00 

1. 000, ° 
1646.00 

1647.00 

1648.00 

1649.00 

1650.00 

1.11.05.07 

CORSI DI FORMAZIONE, CONVEGNI, 

MISSIONI RIMBORSO SPESE. 

BUONI PASTO 

SPESA PER RICARICA ESTINTORI 

Sicurezza sul posto di lavoro di 

cui D.L. 81/2008 

SERVIZIO INFORMATICO GESTIONE 

SPORTELLO UNICO 

Totale Intervento 3 

IMPOSTE E TASSE 

0,00 

.500,00 

34,49 

0,00 

0,00 

2.112,45 

11,50 

1.500,00 

77,60 

100,00 

1.500,00 

4.989,10 3 

0,00 

,00 

0,00 

0,00 

Q,OO 

000,00 

l 

1 

0,00 

,00 

0,00 

0,00 

500,00 

500,00 

11,50 

l 500,00 

77,60 

100,00 

0,0 

6.489,10 



Data Elaborazione 24-11-2014 
4 74 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

!:B~Y~n~a~ DI. COMPETENZA per "",,,,,,, """V le SI riferisce Il seguente bilancio 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

1655,00 

1655,01 

IRAP STIPENDI 

IRAP SU FONDO INCENTIVANTE 

6.466,26 

76,00 

6 703,00 

128,00 

0,00 

0,00 

627,00 

43,00 

6 076,00 

85,00 

1655,02 IRAP FONDO INC, REGIONALE LR.41/96 

Totale Intervento 7 

8,50 

6.550,76 

64,00 

6.895,00 

0,00 

D,DC 

64,00 

734,00 

,00 

6.161,00 

1.11.05.08 ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 

CORRENTE 

1659.00 RIMBORSO DI TASSE E IMPOSTE 

INDEBITAMENTE CORRISPOSTE 

,00 300,00 D,DC Q,OO 300,00 

1660.00 RIMBORSO IN FAVORE DI ALTRI ENTI 

PER SPESE DI NOTIFICA A CARICO DI 

DESTINATARI NON RESIDENTI 

212,87 500,00 0,00 Q,OO 500,00 

Totale Intervento 8 212,87 800,00 0,00 0,00 800,00 

Totale SERVIZIO 5 
.930,51 121. 459,05 3.000,00 13.524,41 110.934,64 

1.11.07 SERVIZI RELATIVI ALL'AGRICOLTURA 

1.11.07.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

1697.00 ONERI PER SORVEGLIANZA 
CERTIFICAZIONE SISTEMA GESTIONE 

AMBIENTALE ED ELIMINAZIONE 

CARCASSE ANIMALI 

2.2 ,68 1.200,00 2 070,28 )0 3 270,28 

1698.00 INCARICO DI CONSULENZA PER 
CERTIFICAZIONE AMBIENTALE E EMAS 

5.243,29 4.000,00 0,00 0, lO 4 000,00 

1701,00 PULIZIA LOCALI 

Totale Intervento 3 

0, 

7.494, 

100,00 

5.300,00 

0,00 

2,070,28 

0, lO 

O, )0 

100,00 

7.370,28 



Data Elaborazione 24-11-2014 

o 4 75-

INTERVENTI per i'çk§~i~~?~~a~~ s~iif~ftc~rk~~~~tilancioPREVISIONIIMPEGNI 
DEFINITIVEULTIMO VARIAZIONI AnnotazioniSOMMEDenominazioneCodice e Numero ESERCIZIO IN CORSOCHIUSO RISULTANTIin diminuzione in aumento 

874 5 621 3 

I 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI1.11.07.04 

1704.00 SPESA PER PAGAMENTO UTILIZZO SUOLO 

DEL DEMANIO PER ATTRAVERSAMENTO 

FOSSO S. AGRIPPINA 

1706.00 SPESA PER PAGAMENTO ONERI PER 

UTILIZZO SUOLO DI TERZI PER 

ATTRAVERSAMENTO STRADE 

Totale Intervento 4 

TRASFERIMENTI1.11.07.05 

1707.01 Trasferimento alla Regione per 

raccolla lunghi" 718n •• 

1707.02 Trasferimento alla Provincia per 

raccolta funghi ** 718n •• 

1710.01 QUOTE ADESIONE AL GAL ISC MADONIE 

1711.00 CONTRIBUTO AL CONSORZIO 

CARNE-CAMPANITO 

Totale Intervento 5 

700,00 

500,00 

1.200,00 

,00 

140, 

4.600,00 

50,00 

5.000,00 

700,000,000,00 

0,00 500,000,00 

1.200,00D,ODO,OC 

21Q,QCQ,OO 0,00 

140,000,000,00 

4 600,000,00 D,DO 

,000,00 50,00 

4 950,000,00 50,00 

194,24 

500,00 

694,24 

1B,00 

12,00 

4.474,54 

0,00 

4.504,54 

Totale SERVIZIO 7 
12.693,75 .500,00 2.070,28 13.520,2850,00 

Totale FUNZIONE 11 

205.417,87 191. 568,87 5.070,28 15.783,91 180.855,24 

http:1.11.07.05
http:1.11.07.04


76 DIG 
Data Elaborazione 24-11-2014 

E 2014 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 
I--~~~ 

1 2 3 

RIASSUNTO TITOLO 1 

1. FUNZIONI GENERALI DI 4.031.791,42 

AMMINISTRAZION E, DI GESTIONE E DI 

CONTROLLO. 

2. FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA 315.841 35 

3 FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE 540.002,28 

4. FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA 753.658,79 

5. FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA 43.232,32 

E AI BENI CULTURALI 

6. FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E .218,10 

RIC REATIVO 
7. FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO 18.543,08 

8, FUNZIONI NEL CAMPO DELLA 1.003.765,02 

VIABILITA' DEI TRASPORTI 

9. FUNZIONI RIGUARDANTI LA 2.432 239,61 

GESTIONE DE L TERRITORIO E 
DELL'AMBIENTE 

10. FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE 882.170,35 

11. FUNZIONI NEL CAMPO DELLO 205.417,87 

SVILUPPO ECONOMICO 

TOTALE TITOLO 1 10.229 880,19 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

4.697.230,60 

257.616,02 

459. ,98 

787 633,61 

43.783,98 

3.176,60 

28 100,00 

1.043.433,54 

2.541.562,86 

2.015.424,97 

191.568,87 

12.069.132,03 

per ,~fe~~i~laY&~a~d S?~if~Qc~h~1~e~~%jjanCjO 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

509 473,35 716.687,90 4.490.016,05 

0,00 159.621,95 97.994, 

67.238,99 40.879,74 485.960,23 

54.733,36 191. 893,95 650.473,02 

145.306,46 420,50 188.669,94 

0,00 1.400,00 .776,60 

0,00 8.800,00 19.300 00 

2.029, IO 11. 712,98 1.033.749, ;6 

3 344,80 457 540,18 2.087.367,48 

203.059,64 39.286, 5 2.179.198,46 

.070,28 15.783,91 180.855, ,4 

~~~~~ 

990.255,88 1.644.027,26 11.415.360,65 



77 
Data Elaborazione 24-11-2014 

DI G E- 4 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per" .f~~it~yg;?a~Js9M?rftc~h~ 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 
-

2 TITOLO Il SPESE IN CONTO CAPITALE 

2.01 FUNZIONI GENERALI DI 

AMMINISTRAZION E, DI GESTIONE E DI 

CONTROLLO. 

2.01.01 

2.01.01.05 

1935.00 

I 

ORGANI ISTITUZIONALI, 

PARTECIPAZION E E DECENTRAMENTO. 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 

MACCHI NE ED ALTREZZATURE 

TECNICO-SCIENTIF ICHE 

ACQUISTO ESTINTORI 

Totale Intervento 5 

Totale SERVIZIO 1 

0,00 

0,00 

,00 

90,00 

90,00 

90,00 

0,00 

0,00 

0,00 

i 

90,00 

90,00 

90, )0 

0,00 

0,00 

0,00 

.

2.01.02 SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E 
OR GANIZZAZIONE 

2.01.02.05 

1939.00 

1939.03 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 

MACCHI NE ED ALTREZZATURE 

TECNICO-SCIENTIF ICHE 

ACQUISTO ATTREZZATURE PER UFFICIO 

ACQUISTO ESTINTORI X SERGRETERIA E 
ARCHIVIO-

Totale Intervento 5 

Totale SERVIZIO 2 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

3.000,00 

180,00 

3.180,00 

3.180,00 

0,00 

0,00 

O, DC 

0.00 

3.000,00 

180,00 

3.180, le 

)0 

0,00 

O,OC 

0,00 

le 

.



Data Elaborazione 24-11-2014 
ESECUTIVO ESTIONE 4 Pagina 78 

INTERVENTI IMPEGNI PREVISIONI per 'dfe~~i;{~?&CJa~~ s~M?r2l~ I segU~~t~~ìi
~~~~~ 

ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE VARIAZIONI SOMME AnnotazioniDenominazioneCodice e Numero CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

2 43 5 6 7 8 

GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E 


SERVI ZI FISCALI 

2.01.04 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 

MACCHI NE ED ALTREZZATURE 

TECNICO-SCIENTIF ICHE 

2.01.04.05 

2.650,00 1.020,00 0,00 0,00 1.020,002018.00 ICI - INTROITO PER ACQUISTO 

ATTREZZATURE UFFICIO TRIBUTI(0,5%) 

•• 2 •• 


1.020,00 0,00 }, le 1.020, 002.650,00Totale Intervento 5 
-

Totale SERVIZIO 4 
1.020,00 0,00 0,00 .020,002.650,00 

GESTIONE BENI DEMANIALI E 2.01.05 
PATRIMONI ALI 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 2.01.05.01 

0,00 47 432,9147.432,910,000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA CASA 2032.00 
COMUNE CAMPANITO 


COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA 


Q,OO 119.930,63 0,00119 930,63,00MANUTENZIONE FABBRICATO UBICATO A 2034.00 
NICOSIA FRAZ.NE MILLETARI'CON 


FINANZIAMENTO REGIONALE ••• 823 

Il'''1111" 

10.286,8328.737,14D,DO39.023,970,00MANUTENZIONE EDIFICI COMUNALI2035.00 
MESSA IN SICUREZZA UFFICI VIA B.DI 

FALCO 

http:2.01.05.01
http:2.01.04.05


79 
Data Elaborazione 24-11-2014 

E 2014 

INTERVENTI PREVISIONI per I ,"fe~~i~~Y&~a~J s9M?rftl~ ~fe~~e~~~ilanCioIMPEGNI 
ULTIMO VARIAZIONI _I SOMME AnnotazioniCodice e Numero Det,u"'''''''L:'U'. ESERCIZIO IN CORSOCHIUSO Iin diminuzione RISULTANTIin aumento 

875 6421 3 

466.000,00Q,OO 466.000,00 0,002036,00 ACQUISIZIONE AREA PRESSO PARCO 0,00 

ROBINSON 

100,000,00 O,OC2037,00 100,00LAVORI PER MESSA A NORMA IMPIANTI 00 

RISCALDAMENTO ED ELETTRICO EDIFICI 


COMUNALI 


140.000,00 

PATRIMONIALE '759' VINCOLATO 

FRUTIIFFERO 

0,00140 000,00 0,002041.00 SPESA DIVERSE PER IL MIGLIORAMENTO 0,00 

500,OC500,00 0,00: 0,00Manutenzione impianto di 2042.00 0,00 

riscaldamento locali in comodato 


d'uso alla Croce Rossa 


1. 000, OC 

AREE FABBRICABILI '758' FRUTIIFERO 

VINCOLATO 

0,00 0,002043,00 0,00 1.000, 00UTILIZZO ENTRATA DA ALIENAZIONE DI 

Totale IntelVento 1 300.554,60 513.432,91 148.667,77 665.319,74,00 

2.01.05.03 ACQUISTO 01 BENI SPECIFICI PER 


REAL IZZAZIONIIN ECONOMIA 


2046.00 ACQUISTO MATERIALE IN ECONOMIA 3.000,00 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 
IMMOBILI COMUNALI 

2047.00 ACQUISTO MATERIALE LAVORI IN 0,00 10.000,00 0,00 0,00 .000,00 
ECONOMIA - IMMOBILI COMUNALI •• 

759 .. 


2048.00 ACQUISTO MATERIALE LAVORI IN 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 
ECONOMIA-IMMOBILI COMUNALI 

Totale IntelVento 3 10.000,00 19 500,00 0,00 0,00 19.500,00 
..~ 

Totale SERVIZIO 5 

I 10.000,00 320 054,60 513.432,91 148.667,77 684.819,74 
-- I 

http:2.01.05.03


80 

Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO ECUTIVO DI GESTIONE S E - 2014 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

2.01.06 UFFICIO TECNICO 

2.01.06.06 INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 

2099.00 FONDO DI ROTAZIONE REGIONALE *827* 0.00 

VINCOLO·INFRUTTIFERO..... 

2099.01 FONDO DI ROTAZIONE COMUNALE *881' D,DO 

2102.00 INCARICHUI PROFESSIONALI PER 0,00 

RILASCIO CERTIFICATO PREVENZIONE 

INCENDI, AGIBILITA' E ABITABILITA' 

Totale Intervento 6 0,00 

Totale SERVIZIO 6 
0,00 

2.01.07 ANAGRAFE, STATO CIVILE, 

ELETTORALE, LEVA E SERVIZIO 

STATISTICO 

2.01.07.05 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 

MACCHI NE ED ALTREZZATURE 

TECNICO-SCIENTIF ICHE 

2139.00 ACQUISTO ATTREZZATURE X UFFICI O. 
DEMOGRAFICI 

Totale Intervento 5 O, 

Totale SERVIZIO 7 
O 00 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

.00 

ODO, 

700, 

120 700,00 

120.700,00 

3.500,00 

3 500,00 

3.500,00 

EB~Vla9~<2a~~ 01. COMPETENZAper" SI riferisce Il seguente bilancio 

VARIAZIONI SOMME Annotazioni 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 8 

00 D,DO 60.000,00 

00 0,00 60.000,00 

0,00 700,00 0,00 

0.00 700,00 120 000.00 

0,00 700.00 120.000,00 

0.00 3.500.00 0,00 

0,00 3.500,00 0,00 

0,00 3 500. lO 0,00 



81 
Data Elaborazione 24-11-2014 

- 4 

INTERVENTI IMPEGNI 

Codice e Numero DenvII "naZione CHIUSO 

1 2 3 

2.01.08 ALTRI SERVIZI GENERALI 

2.01.08.05 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 

MACCHI NE ED ALTREZZATURE 
TECNICO-SCIENTIF ICHE 

2171,00 ACQUISTO ESTINTORI 0,00 

Totale IntelVento 5 0,00 

2.01.08.07 TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

2190,00 TRASFERIMENTO PER QUOTA DI 0,00 

ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE ASMEL •• 
48212 .. 

Totale IntelVento 7 0,00 

Totale SERVIZIO 8 
D,DO 

Totale FUNZIONE 1 

.650,00 

2.02 FUNZIONI RelATIVE ALLA GIUSTIZIA 

2.02.01 UFFICI GIUDIZIARI 

2.02.01.03 ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

2220.00 ACQUISTO MATERIALE PER LAVORI IN .000,00 
ECONOMIA PER UFFICI GIUDIZIARI 
'''102 ... 

PREVISIONI 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

135,00 

135,00 

0,00 

0,00 

135,00 

448.679,60 

.000,00 

per I tife~giY~?~~a~J I~~~~e~~~ÌlanciO 
-

VARIAZIONI SOMME Annotazioni 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 8 

0,00 135,00 0,00 

0,00 135,00 0,00 

1,000,00 0,00 1.000,00 

1.000,00 0,00 1.000,00 

1.000,00, 135,00 1. 000, 00 

514,432,91 156,272,77 806.839,74 

0,00 0,00 12.000,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 82 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

Totale Intervento 3 12.000,00 

2.02.01.05 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 

MACCHI NE ED ALTREZZATURE 

TECNICO-SCIENTIF ICHE 

2222.00 ACQUISTO BENI ED ATTREZZATURE VARIE 1.380,00 

Totale Intervento 5 1.380,00 

Totale SERVIZIO 1 
13.380,00 

Totale FUNZIONE 2 

13.380,00 

2.03 FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE 

2.03.01 POLIZIA MUNICIPALE 

2.03.01.05 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 

MACCHI NE ED ALTREZZATURE 

TECNICO-SCIENTIF ICHE 

2362.00 ACQUISTI CON PROVENTI DA SANZIONI 0,00 

AMMINISTRATIVE" 424" 

2363.00 ACQUISTO PERSONAL COMPUTERS CON 0,00 

PROVENTI DA PARCOMETRI 

2364.00 ACQUISTO ARMI PER CORPO POLIZIA 0,00 

MUNICIPALE •• 428 •• 

Totale Intervento 5 0,00 

Totale SERVIZIO 1 0,00 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

12.000,00 

0,00 

0,00 

12.000,00 

12.000,00 

500,00 

1.500,00 

12.000,00 

14.000,00 

14.000,00 

PRE:VI~IONI DI COMPETENZA 
per l'esercizio a quale SI riferisce Il seguente bilancio 

VARIAZIONI SOMME Annotazioni 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 8 

0,00 0,00 12.000,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 12.000,00 

0,00 0,00 12.000,00 

0,00 0,00 500,00 

0,00 1.500,00 0,00 

2.000,00 0,00 14.000,00 

2.000,00 1.500,00 14.500,00 
-

2.000,00 1.500,00 14.500,00 



--

2374.00 

Data Elaborazione 24-11-2014 
E SPESE ~PIANO 2014 83 

INTERVENTI IMPEGNI 
-----~ 

ULTIMO 
Codice Numero Denominazione CHIUSO 

PREVISIONI per l'efe~Fzi;{~9~ç?a~el s9Jif~f2c~ ~te1~e~t~~ìlancio 
DEFINITIVE VARIAZIONI AnnotazioniSOMME

ESERCIZIO IN CORSO RISULTANTIin aumento in diminuzione 
84 71 2 5 63 

Totale FUNZIONE 3 
14.500,0014.000,00 2.000,00 1. 500, lO0, 

2.04 FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA 

2.04.01 SCUOLA MATERNA 

2.04.01.01 ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

2370.00 LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 

2.000,00 

2371.00 LAVORI DI ADEGUAMENTO DI UN ASILO 
NIDO COMUNALE CON CONTRIBUTO 

REGIONALE'" 148'" 

255.449,28 

2372.00 Manutenzione del patrimonio 

scolastico Scuola D'infanzia 

Viale Regina Elena - con 

trasferimento Regionale - Dip.to 
Infrastrutture '''804'' 

0,00 

2373.00 Manutenzione del patrimonio 0,00 

scolastico - Scuola Materna Plesso 
S. Elena con trasferimento 

Regionale - Dip.to Infrastrutture 
••• 804'" 

0,000,00 0,00 0,00 

,00 0,000,00 ,00 

70.000,00 0,000,00 70.000,00 

O, )C110.000,00 0,00 110.000,00 

MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 0,00 187.000,00 0,00 187.000,000,00 
SCOLASTICO SCUOLA MATERNA 
VILLADORO con Trasferimento 
Regionale - Dipartimento 
Infrastrutture •• 804 •• 



84 

Data Elaborazione 24-11-2014 
DI ESTIONE E - 4 

--

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

::l 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per l'efefc~ì~~9~~~J s~M?rQc~~~Ò~e~&~ilancìo 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

2.04.01.03 

2385.00 

Totale Intervento 1 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REAL IZZAZIONIIN ECONOMIA 

ACQUISTO MATERIALI LAVORI IN 

ECONOMIA SCUOLA MATERNA 

Totale Intervento 3 

Totale SERVIZIO 1 

257.449,28 

1 500,00 

258.949,28 

180.000,00 

1.500,00 

1.500,00 

181.500,00 

187. ,00 

, 00 

O, 00 

187.000,00 

180 00 

0,00 

0,00 

180.000,00 

187.000,00 

1.500, 00 

1. 500, 00 

188.500,00 

2.04.02 ISTRUZIONE ELEMENTARE 

2.04.02.01 

2490.00 

2491.00 

2492.00 

2.04.02.03 

2510.00 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARI A DELLE SCUOLE 

Manutenzione patrimonio scolastico 

- Scuola Elementare L. Pirandello 

a Villadoro- con trasl.nto 

Regionale Dip.to Infrastrutture 
1<11:*804*"'* 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PLESSO 

SCOLASTICO SAN GIACOMO C/DA 

MARRIGO 

Totale Intervento 1 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 

REAL IZZAZIONIIN ECONOMIA 

ACQUISTO MATERIALI LAVORI IN 

ECONOMIA-SCUOLE ELEMENTARI 

1.789,72 

0,00 

1. 789,72 

3.500,00 

0,00 

170.000,00 

,00 

170.000,00 

3.500,00 

0,00 

0,00 

5.000,00 

5.000,00 

0,00 

0,00 

170 000,00 

O 00 

170.000,00 

0,00 

0,00 

,00 

5.000,00 

5.000,00 

3.500,00 



85 
Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO E 2014 

Codice e Numero 

1 

2.04.02.05 

2515.00 

2516.00 

2519.00 

2.04.03 

2.04.03.01 

2528.00 

2531.00 

2.04.03.03 

INTERVENTI 
.

Denominazione 

2 

Totale Intervento 3 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHI NE ED AlTREZZATURE 
TECNICO-SCIENTIF ICHE 

ACQUISTO CALDAIA X SCUOLA VILLADORO 

ACQUISTO ARREDI PER SCUOLA 
ELEMENTARE 

ACQUISTO ESTINTORI X SCUOLA 

ELEMENTARE 

Tolale Intervento 5 

Totale SERVIZIO 2 

ISTRUZIONE MEDIA 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

Manutenzione patrimonio scolastico 

- Scuola Media L Pirandello con 
trasl.nto Regionale - Dip.lo 
Infrastrutture '''804*'' 

Manutenzione patrimonio scolastico 
Scuola Media D. Alighieri - con 

trasf.nto Regionale Dip.lo 
Infrastrutture "'804'" 

Totale IntelVento 1 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REAlIZZAZIONIIN ECONOMIA 

IMPEGNI 
ULTIMO 

CHIUSO 

3 

3.500,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

5.289,72 

o 00 

o, 

0,00 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

3.500,00 

0,00 

1.300, 00 

45,00 

1.345,00 

174.845,00 

50.000,00 

160.000,00 

210.000.00 

per l'c)fe~~i~~~t>a~~ s~MtrQl~Fr~~~e~~~i1anCiO 
VARIAZIONI 

~....... SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

:3 6 7 

0,00 Q,OO 3.500,00 

5.000,OC 0,00 5.000,00 

0,00 1.300,00 0,00 

0,00 45,00 0,00 

5 000,00 l 345, 00 .000,00 

10.000,00 171.345,00 13.500,00 

0,00 50.000,00 Q,OO 

0,00 160 000,00 0,00 

0,00 210.000,00 0,00 

Annotazioni 

8 

.. 



,~:-

Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 86 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

2533.00 ACQUISTO MATERIALI IN ECONOMIA 3.000,00 

-SCUOLE MEDIE 

Totale Intervento 3 3.000,00 

2.04.03.05 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 

MACCHI NE ED ALTREZZATURE 

TECNICO-SCIENTIF ICHE 

2540.00 ACQUISTO ARREDI PER SCUOLA MEDIA 0,00 

Totale Intervento 5 0,00 

Totale SERVIZIO 3 
3.000,00 

2.04.05 ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO 

REFEZIONE EO ALTRI SERVIZI 

2.04.05.05 ACQUISIZIONE 01 BENI MOBILI, 

MACCHI NE EO ALTREZZATURE 

TECNICO-SCIENTIF ICHE 

2635.00 ACQUISTO PERSONAL COMPUTERS 0,00 

Totale Intervento 5 0,00 

Totale SERVIZIO 5 
0,00 

Totale FUNZIONE 4 
267.239,00 

2.06 FUNZIONI NEL SETIORE SPORTIVO E 

RIC REATIVO 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

3.000,00 

3.000,00 

1.300,00 

1.300,00 

214.300,00 

2.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

572.645,00 

' PREVI~IONI 01 COMPETENZA
per I esercIzIo a quale SI riferisce Il seguente bilancio 

VARIAZIONI SOMME--- Annotazioni 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 8 

0,00 0,00 3.000,00 

0,00 0,00 3.000,00 

0,00 1.300,00 0,00 

0,00 1.300,00 0,00 

0,00 211. 3 00,00 3.000,00 

0,00 2.000,00 0,00 

0,00 2.000,00 0,00 

I 
0,00 2.000,00 0,00 

I 

197.000,00 564.645,00 205.000,00 



ES DI 
Data Elaborazione 24-11-2014 

E 4 Pagina 87 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

IN CORSO 

4 

per "f~~~~9~~a~d s9iil~rs:>l~Frf-TEe~te~ilancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

2.06.02 STADIO COMUNALE, PALAZZO DELLO 
SPOR T E AL TRIIMPIANTI 

2.06.02.01 ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

2881.00 LAVORI DI SISTEMAZIONE 
ILLUMINAZIONE NEI CAMPI DA TENNIS 
FINANZIATI CON INDENNITA' DEL 
SINDACO 

0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 

2882.00 MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI .. 

878 u 

0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Totale Intervento 1 

Totale SERVIZIO 2 
:--

Q,OO 

0,00 

8.000,00 

.000,00 

0,00 

0,00 

3.000,00 

.000,00 

5.000,00 

000,00 

Totale FUNZIONE 6 

0,00 8.000,00 0,00 3.000,00 5.000,00 

2.07 FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO 

2.07.01 SERVIZI TURISTICI 

2.07.01.01 ACQUISIZIONE DI BENIIMMOBIU 

2898.00 Cofinanziamento lavori manut.ne 
ordinaria ex macello "Laboratorio 
d'Arte" 

3.000,00 4.000, 0, lO 4.000 00 O, lO 

Totale Intervento 1 3.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 

2.07.01.05 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHI NE ED ALTREZZATURE 
TECNICO-SCIENTIF ICHE 



88 
Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO - ESERCIZIO 4 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

eer l'efe~~i~~9~ga~J s~ii!~Qc~h~1~e~~%iI 
-

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

2899.00 ACQUISTO BENI PER UFFICIO TURISTICO 

Totale Intervento 5 

Totale SERVIZIO 1 

Totale FUNZIONE 1 

2.000,00 

2.000,00 

.000,00 

5.000, 

:2 • ,00 

2.000,00 

6.000,00 

6.000,00 

,00 

0,00 

D,OD 

D,DO 

2.000,00 

2 ,00 

6.000,00 

6.000,00 

0,00 

00 

D,DC 

0,00 

-

2.08 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA 

VIABILITA' E DEI TRASPORTI 

2.08.01 VIABILlTA'E CIRCOLAZIONE STRADALE 

E SERVIZI CONNESSI (FINANZIAMENTO 

IN 

2.08.01.01 

3099.00 

3101.00 

3102.00 

3106.00 

3106.01 

3112.00 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

LAVORI NELLE PENDICI DI V.LE 

REGINA ELENA E DISC. SCIABICA 

INTERVENTI NEL SETTORE DELLA 

VIABILITA' 

D.F.B. MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

NELLA VIABILITA' 

INTERVENTI NELLE STRADE INTERNE ED 
ESTERNE CON CONTRIBUTO REGIONALE 
•• 822 .. 

INTERVENTI NELLE STRADE INTERNE ED 

ESTERNE 10% A CARICO COMUNE 

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA 

DELLA VIABILITA' 

0,00 

00 

0,00 

D,DO 

0,00 

19.975,38 

0,00 

7.500,00 

4.999,22 

50.000,00 

5 000,00 

19.975,38 

60.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

D,OD 

0,00 

50.000,00 

5.000,00 

19.975,38 

60. ,00 

7.500,00 

4.999,22 

,00 

O, 'O 

0,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

O 4 89PIANO E ESE 

Codice e Numero 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per 

in aumento 
ç 

in diminuzione 
6 7 

Annotazioni 

8 

3113.00 

3114.00 

2.08.01.03 

3119.00 

3120.00 

3121.00 

2.08.01.05 

3126.00 

3127.00 

LAVORI DI MANUTENZIONE PATRIMONIO 

COMUNALE (STRADE INTERNE ED 

ESTERNE) CON CONTRIBUTO REGIONALE 
.. 152 •• 

LAVORI DI MANUTENZIONE PATRIMONIO 

COMUNALE (STRADE INTERNE ED 

ESTERNE)- 10% A CARICO COMUNE 

Totale Intervento 1 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 

REAL IZZAZIONIIN ECONOMIA 

ACQUISTO MATERIALE IN ECONOMIA PER 

VIABIUTA' 

ACQUISTO MATERIAU PER LAVORI IN 

ECONOMIA· VIABIUTA' 

ACQUISTO ATTREZZATURE, SEGNALETICA 

E MATERIALI X MIGLIORAMENTO 

CIRCOLAZIONE STRADALE" 482/2" 

Totale Intervento 3 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 

MACCHI NE ED ALTREZZATURE 

TECNICO-SCIENTIF ICHE 

ACQUISTO SEGNALETICA, ATTREZZATURE 

E MATERIALE PER AL SICUREZZA 
STRADALE" 429 .. 

ACQUISTO MEZZI X SERVIZIO P.M. CON 

PROVENTI DA SANZ.COD. STRADA .. 

428 •• VINC. FRUTTIFERO 

0,00 

0,00 

19 975,38 

6. ,00 

8.000,00 

11.000,00 

25 ,00 

949,85 

16.900,00 

21.790,00 

2 421.11 

111.685,7l 

0,00 

8.000,00 

5.000,00 

13.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

60.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

7 100,00 

0,00 

21 790,00 

2.421, 

99.186,49 

0,00 

0,00 

3.500,00 

3.500,00 

0,00 

0,00 

72.499,22 

O, 

8.000,00 

1.500,00 

9.500,00 

7.100,00 

0,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
- 4 Pagina 90 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

3128.00 ACQUISTO SEGNALETICA,AnREZZATURE 0,00 

E MATERIALE PER SICUREZZA STRADALE 
**428 ** 

3129.00 ACQUISTO AnREZZATURE SEGNALETICA 0,00 

CON PROVENTI DA PASSI CARRABILI 
** 613 •• 

3133.00 ACQUISTO MEZZO CASSONATO 0,00 

FINANZIATO CON ONERI DI 

URBANIZZAZIONE .. 878" 

Totale Intervento 5 17.849,85 

2.08.01.06 INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 

3141.00 ONERI PER LA RELAZIONE GEOLOGICA E 0,00 

SONDAGGI - PARCHEGGIO VIALE V. 

VENETO E VIA POZZEnO 

Totale Intervento 6 0,00 

Totale SERVIZIO 1 
62.825,23 

2.08.02 ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI 

CO NNESSI 

2.08.02.01 ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

3155.00 MANUTENZIONE IMPIANTO DI Q,OO 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

Totale Intervento 1 Q,OO 

2.08.02.06 INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

12.000,00 

2.400,00 

30.000,00 

44.400,00 

.020,57 

.020,57 

106,28 

100,00 

100,00 

fB~i~~?~ md DI. COMPETENZAper i'""",,",,,,,,,, qu; SI riferisce Il seguente bilancio 

VARIAZIONI SOMME Annotazioni.
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 8 

, )0 .050,00 5. , DC 

,)o O, 00 2.400,OC 

0,00 0,00 30.000,00 

7.100,00 6 050,00 45.450,00 

O, )0 53.020,57 ,00 

,,00 53 020,57 ,00 
r-

67.100, )0 161. ,06 127.449,22 

0,00 100,00 0,00 

0,00 100,00 0,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

2014 91PIANO E 

INTERVENTI IMPEGNI 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

3170.00 INCARICHI PER SERVIZI TECNICI 0,00 

PERITALI PUBBLICA ILLUMINAZIONE 

CON INDENNITA' DEL SINDACO 

Totale InleNento 6 ,00 

Totale SERVIZIO 2 
0,00 

Totale FUNZIONE 8 

62.825,23 

2.09 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE 

DE L TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

2.09.01 URBANISTICA E GESTIONE DEL 

TERRITOR IO 

2.09.01.03 ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 

REAL IZZAZIONI IN ECONOMIA 

3265.00 ACQUISTO MATERIALE FERROSO PER 2.992,81 

LAVORI IN ECONOMIA 

Totale InteNenlo 3 2.992,81 

2.09.01.05 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 

MACCHI NE ED ALTREZZATURE 

TECNICO-SCIENTIF ICHE 

3271.00 ACQUISTO HARDWARE E SOFTWARE 0,00 

PROGETTO WEB GIS URBANISTICA 

CONTRIBUTO STRAORD.RIO REG,LE 2010 
•• 149 .. 

PREVISIONI 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

5.000,00 

5.000,00 

5.100,00 

227 206,28 

1.000, 00 

1.000,00 

16.775,15 

,------

per :'tife~~i~~?~t>a~d s~M~ftc~~~1~e~~~ilanciO_ 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

0,00 5.000,00 0,00 

0,00 5.000,00 0,00 
- '---------

0,00 5.100,00 0,00 

67 100,00 166.857 06 127.449,22 

0,00 1.000,00 0,00 

0,00 1.000,00 0,00 

O, )0 16.775,15 0,00 



G E 
Data Elaborazione 24-11-2014 

4 92 

INTERVENTI 
-~~~~~~~~ 

Codice e Numero Denominazione 

l 2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

PREVI~IONI s9Mtrf?l~~j trI~%ilancioper l'esercizio a quale seguenl 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

3272.00 

3273.00 

2.09.01.06 

3281.00 

3283.00 

3286.00 

2.09.03 

ACQUISTO HARDWARE E SOFTWARE 

PROGElTO WEB GIS URBANISTICA 

CONTRIBUTO STRAOD,RIO REG.LE ANNO 

2010 COFINANZIAMENTO

ACQUISTO COMPUTERS X SPORTELLO 

UNICO EDILIZIA ED URBANISTICA 

Totale Intervento 5 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 

INCARICHI PROFESSIONALI X QUADRO 

FESSURATIVO MURO VILLA COMUNALE 
u* 429 UA' 

SPESE DI PROGETI.NE CENTRO URBANO 

E PERIFERICO FIN.TO CON 

L'INDENNITA' DEL SINDACO 

REVISIONE STUDIO AGRO FORESTALE 

STUDIO GEOLOGICO PRG 

Totale Intervento 6 

Totale SERVIZIO 1 

SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE 

1. 863,91 

0,00 

.863,91 

3.678,40 

32.203,85 

0,00 

35.882,25 

40.738,97 

1.863,91 

7.500,00 

26.139,06 

0,00 

1.500,00 

0,00 

500,00 

28.639,06 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

15. , iO 

15 000,00 

15.000,00 

1 863,91 

7 500,00 

26.139,06 

0,00 

1 500,00 

0,00 

1.500,00 

28.639,06 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

15.000,00 

15.000,00 

15 000,00 

, 

2.09.03.01 

3352.00 

3353.00 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

INTERVENTI PER EVENTI IMPREVISTI 

DI PROTEZIONE CIVILE CON ONERI 
URBANIZZAZIONE •• 878 •• 

MANUTENZIONE E GESTIONE 

ELiSUPERFICIE 

0,00 

10 ,00 

100,00 

O 00 

0,00 

0,00 

100,00 

10.000,00 

0,00 



93 
Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO ESECUTIVO DI ESTIONE 4 

INTERVENTI IMPEGNI 

CHIUSO 

PREVISIONI 

ESERCIZIO IN CORSO 

per ,J~§~j~~~<;?a~~ s9~f~l;l~Ft~I~ç~t%ilanclo 

Codice e Numero 

1 

Denominazione 

2 

VARIAZIONI SOMME 
RISULTANTI 

7 
in aumento in diminuzione 

3 4 5 6 8 

2.09.03.05 

3360.00 

2.09.03.06 

3370.00 

3371.00 

2.09.04 

2.09.04.06 

Totale Intervento 1 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 

MACCHI NE ED AlTREZZATURE 

TECNICO-SCIENTIF ICHE 

ACQUISTI DI BENI PER IL SERVIZIO 

DI PROTEZIONE CIVILE 

Totale Intervento 5 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 

INCARICHI PROFESSIONALI PER 

VERIFICA SISMICA EDIFICI 

PROPRIETA' COMUNALE 

INCARICHI PROFESSIONALI x 

AGGIORNAMENTO PIANO P.CIVILE E 

ANTINCENDIO FIN.TA CON INDENNITA' 
SINDACO 

Totale Intervento 6 

Totale SERVIZIO 3 

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 

0,00 

0,00 

O, 00 

Q,OO 

0,00 

0,00 

10.100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

3.000, 

3.100,00 

0,00 

0,00 

O, 00 

,00 

0,00 

0,00 

100,00 

0,00 

0,00 

0,00 

3.000,00 

3.000,00 

10.000,00 

100,00 

100,00 

100,00 

0,00 

100,00 

0,00 13.300,00 0,00 3.100,00 10,200,00 

3442.00 

3443.00 

INCARICHI PROFESSo GEOTECNICO PER 
REDAZIONE PIANO RISCHIO 

IDROGEOLOGICO 

DEBITO PER ONORARIO DA INCARICO 

ING. VANADIA PROG.NE IMPIANTO 
PRATI GURRI 

0,00 

0,00 

5.000,00 

0,00 

0,00 

51.240,58 

000,00 

0,00 

, lO 

51.240,58 



Data Elaborazione 24-11-2014 
2014 94ESECUTIVO E 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

Totale Intervento 6 0,00 
......... 

Totale SERVIZIO <1 
0,00 

2.09.05 SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 

2.09.05.08 PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

3480.00 CONFERIMENTO QUOTA CAPITALE 9.614,51 

SOCIALE S.R.R.I ATO N.06 

Totale Intervento 8 9 614,51 

Totale SERVIZIO 5 
9.614,51 

2.09.06 PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA 

AMBI ENT ALE DEL VERDE ED ALTRI 

SERVIZI R 

2.09.06.03 ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 

REAL IZZAZIONIIN ECONOMIA 

3520.00 ACQUISTO MATERIALI IN ECONOMIA 2.000,00 

VILLE E GIARDINI 

Totale Intervento 3 2.000,00 

Totale SERVIZIO 6 
2.000,00 

Totale FUNZIONE 9 
,48 

2.10 FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

5.000 00 

000,00 

1.500,00 

1.500,00 

1.500,00 

.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

50 439,06 

per l'efe~Fzi~~9&~a~J S)i!~!?l;;1 ~~~~~~~ìlancio 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

51.240, ;8 5.000,00 51 240,58 

51.240,58 5.000,00 51.240,58 

0,00 1.500,00 D,DO 

0,00 500,00 0,00 
.........

0,00 1.500,00 0,00 

0,00 0,00 2.000,00 

0,00 0,00 2.000,00 

0,00 0,00 2.000,00 

66.240,58 38.239,06 78.440,58 



E 
Data Elaborazione 24-11-2014 

2014 95 

INTERVENTI IMPEGNI-
ULTIMO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

2.10.01 ASILI NIDO, SERVIZI PER L'INFANZIA 
E PER I MINORI 

2.10.01.05 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHI NE ED ALTREZZATURE 

TECNICO-SCIENTIF ICHE 

3605.00 ACQUISTO ATTREZZATURE X ASILO NIDO ,00 

Totale Intervento 5 ,00 

Totale SERVIZIO 1 
0, 00 

2.10.02 SERVIZI DI PREVENZIONE E 
RIABILITAZ IONE 

2.10.02.01 ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

3621.00 SPESA X COFINANZIAMENTO CENTRO 65.611,32 

MUTI FUNZIONALE DIURNO PER DISABILI 

Totale Intervento 1 65.611,32 

Totale SERVIZIO 2 
65.611 32 

2.10.04 ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA 
E SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA 

2.10.04.07 TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

3640.00 PAC - SERVIZI DI CURA PER 0,00 
L'INFANZIA. "828" 

Totale Intervento 7 0,00 

Totale SERVIZIO 4 
0,00 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

0,00 

0,00 

0,00 

156.425,70 

156.425,70 

156.425,70 

60.000,00 

60 000,00 

60.000,00 

per l'efe~~i~~9~<i?a~~ s~M?rftl~rte~~e~te~ilancio 
VARIAZIONI Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 8 

1.078,32 0,00 1.078,32 

1.078,32 0,00 1.078,32 

1 078,32 0,00 1.078,32 

0,00 156.425,IC 0,00 

, )0 156.425, le 0,00 

,00 156. ,70 0,00 

0,00 0,00 60.000,00 

0,00 0,00 60.000,00 
!---

0,00 0,00 60.000,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
*p DI 2014 96 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per "f~~;ylà1'&9a~~ S?)il~f?c~~~Ò~e~t~%ilancio 
VARIAZIONI SOMME-

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

2.10.05 SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE 

2.10.05.01 

3780.00 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

COSTRUZIONE DI LOCULI, COLOMBARI, 

E CC. (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI 

DEL L'IVA) *766' 

Totale Intervento 1 

232.947,00 

232.947,00 

375 000,00 

375.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

375 000,00 

375 000,00 

2.10.05.03 ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 

REAL IZZAZIONIIN ECONOMIA 

3795.00 

3795.01 

ACQUISTO MATERIALE IN ECONOMIA 

CIMITERO 

ACQUISTO LAPIDI PER LOCULI IN 

RECUPERO 

2.000,00 

.925,35 

,00 

2.000,00 

00 

O, 00 

O, )0 

D,DO 

000,00 

2.000,00 

Totale Intervento 3 3 925,35 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

Totale SERVIZIO 5 
236.872,35 379.000,00 0,00 0,00 379.000.00 

Totale FUNZIONE 10 
302.483,67 595.425,70 1.078,32 156.425,70 440 , ,& 

2.11 FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO 

ECONOMICO 

2.11.05 SERVIZI RELATIVI AL COMMERCIO 

2.11.05.05 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 

MACCHI NE ED ALTREZZATURE 

TECNICO-SCIENTIF ICHE 



Data Elaborazione 24-11-2014 

2014 97DI E 

INTERVENTI IMPEGNI 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

4023.00 ACQUISTO HARDWARE E SOFTWARE X 0,00 

SUAP •• 380" 

Totale Intervento 5 0,00 

Totale SERVIZIO 5 
0,00 

2.11.07 SERVIZI RELATIVI ALL'AGRICOLTURA 

2.11.07.01 ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

4118.00 INTERVENTI NEL SETTORE AGRICOLO" 19.998,40 

878" 

4119.00 INTERVENTI NEL SETTORE AGRICOLO 9.500,24 

Totale Intervento 1 29.498,64 

2.11.07.03 ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REAL IZZAZIONIIN ECONOMIA 

4124.00 INTERVENTI NEL SETTORE AGRICOLO· 4.000,00 

ACQUISTO MATERIALI 

Totale Intervento 3 4.000,00 

Totale SERVIZIO 7 
33.498,64 

Totale FUNZIONE 11 

33.498,64 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

INCORSO 

4 

,00 

0,00 

0, 

45.000,00 

6.000,00 

51. ,00 

600,00 

600,00 

51.600,00 

51.600,00 

per 1,,,fe~tii~la~~t>a~J s~M?rftc~ ~~I~e~~~i'ancio 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

r-~~~~~~~-

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 il 

100,00 0,00 100,00 

100,00 0,00 100,00 

100,00 0,00 100,00 

0,00 0,00 45.000,00 

0,00 5.500,00 500,00 

,00 5.500,00 45.500,00 

0,00 0,00 600,00 

, 00 0,00 600,00 _. 

O, iO 5.500,00 46.100,00 

100, iO .500,00 46 200,00 

.,., 

.'i 



I 

Data Elaborazione 24-11-2014 

4 	 98 

INTERVENTI PRE:VI~ION! s9ii!~ftc~~tTE~~I~~ilancioIMPEGNI PREVISIONI ~~~per l'esercizio a quale ",,,,n""'I ,le 
~~~~~ ,~~~~~ 

Codice e Numero Denominazione 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 
VARIAZIONI 

in aumento in diminuzione 
SOMME 

RISULTANTI 
Annotazioni 

1 2 3 4 5 6 7 8 

RIASSUNTO TITOLO 2 

1. FUNZIONI GENERALI DI 

AMMINISTRAZION E, DI GESTIONE DI 

CONTROLLO. 

2. FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA 

3. FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE 

4. FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA 

5. FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA 

E AI BENI CULTURALI 

6. FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E 

RIC REATIVO 

7. FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO 

8. FUNZIONI NEL CAMPO DELLA 

VIABILITA' E DEI TRASPORTI 

9. FUNZIONI RIGUARDANTI LA 

GESTIONE DE L TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE 

10. FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE 

11. FUNZIONI NEL CAMPO DELLO 

SVILUPPO CONOMICO 

TOTALE TITOLO 2 

12.650,00 

13.380,00 

0,00 

267.239,00 

0,00 

0,00 

5.000,00 

62.825,23 

.353,48 

302 483,67 

33.498,64 

448 679,60 

12.000,00 

14.000,00 

572.645,00 

0,00 

8.000,00 

6.000,00 

227.206,28 

50 439,06 

425,70 

51.600,00 

1.985 	995,64749.430,02 

514 432,91 

0,00 

00 

197. 	 00 

O 00 

0,00 

0,00 

67.100,00 

66. 	 ,58 

l 	 078,32 

100,00 

156 272,77 

, IO 

,00 

564 645,00 

0,00 

3.000,00 

6.000,00 

166 857,06 

38. 	 ,06 

156.425,70 

5.500,00 

806.839 74 

12.000,00 

14.500,00 

205.000,00 

0,00 

5.000,00 

0,00 

127.449,22 

78.440,58 

440.078,32 

46.200,00 

1.735.507,86847.951,81 1.098.439,59 



-------

99 
Data Elaborazione 24-11-2014 

DI 4 

INTERVENTI per i,<'!~fc~i~~?~t>a~J s9)ilg2M~~1~e~~~ilancioIMPEGNI 
,~~~~ 

DEFINITIVEULTIMO VARIAZIONI AnnotazioniSOMMECodice e Numero Denominazione ESERCIZIO IN CORSOCHIUSO RISULTANTIin diminuzionein aumento J 
3 

-~~~ 


1 
 8764 52 

TITOLO III - SPESE PER RIMBORSO DI 

PRESTITI 


3 

FUNZIONI GENERALI DI 


AMMINISTRAZION E, DI GESTIONE E DI 

CONTROLLO. 


3.01 

3.01.03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 

PROGRAM. E CONTROLLO DI GESTIONE 


3.01.03.01 RIMBORSO PER ANTICIPAZIONI DI CASSA 

.000,000,004480.00 ANTICIPAZIONE DI CASSA· RIMBORSO 50.000,00 0,000,00 
."'* 946 *u 

50.000,00Totale Intervento 1 50.000,00 0,00 0,000,00 

3.01.03.03 RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE DI 

MUTUI E PRESTITI 


4484.00 QUOTA CAPITALE DI MUTUI PRESTITI 234.482,80 246.000,00 13.000,00 0,00 259 00 

- RIMBORSO 

Totale Intervento 3 234.482,80 246.000,00 13.000,00 0,00 259.000,00 

Totale SERVIZIO 3 
234.482,80 296.000,00 13.000,00 0,00 309.000,00 

Totale FUNZIONE 1 


234.482,80 
 296.000,00 13.000,00 ,00 309.000,00 
. 

http:3.01.03.03
http:3.01.03.01


100 

Data Elaborazione 24-11-2014 
DI E 2014 

INTERVENTI 
-~~~ -~~~ 

Codice e Numero Denominazione 

1 2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per i'çfa~~i~ky ~CJa~J s9)if~f(l~ ~fe~Jifnt~%ìlancio 
-

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

RIASSUNTO TITOLO 3 

1. FUNZIONI GENERALI DI 
AMMINISTRAZION E, DI GESTIONE E DI 

CONTROLLO. 

TOTALE TITOLO 3 

234 482,80 

234.482,80 

296.000,00 

~~~-

296~000,00 

13. 000, 00 

13.000,00 

0,00 

-
0,00 

309.000,00 

309.000,00 

4 TITOLO IV SPESE PER SERVIZI PER 

C ONTO DI TERZI 

4.00.00.01 RITENUTE PREVIDENZIALI E 

ASSISTENZIALI AL PERSONALE 

9001.00 PAGAMENTO RITENUTE PREVIDENZIAlI 

ED ASSISTENZIALI AL PERSONALE 

DIPENDENTE 

420.018,50 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 

9001.01 RITENUTE INPS 293,52 4.500,00 0,00 0,00 .500,00 

Totale Intervento 1 420.312,02 454.500,00 0,00 0,00 454.500,00 

4.00.00.02 RITENUTE ERARIALI 

9002.00 PAGAMENTO RITENUTE ERARIALI DEL 
PERSONALE DIPENDENTE 

709.963,77 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 

9002.02 PAGAMENTO RITENUTE ERARIALI DA 
REDDITI ASSIMILATI AMMINISTRATORI 

{CONSIGLIERI! ECC. 

37.658,90 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

9002.03 PAGAMENTO RITENUTE ERARIALI DA 

LAVORO AUTONOMO 

47.896,60 150.000,00 O, la 00 150.000,OC 



101 
Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO DI GESTIONE 02014 

Codice e Numero 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 

3 4 

per 

VARIAZIONI 

in aumento in diminuzione 
5 6 

SOMME 
RISULTANTI 

7 

Annotazioni 

lì 

9002.04 VERSAMENTO RITENUTE INPS 

Totale Intervento 2 

1 428,28 

796.947,55 

0,00 

900.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

900.000,00 

4.00.00.03 

9003.00 

ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER 

CONTO DI TERZI 

ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER 

CONTO DI TERZI 

122.792,59 150.000, ,00 O, 150.000,00 

Totale Intervento 3 122.792,59 150. 00 0,00 0,00 150.000,00 

4.00.00.04 

9004.00 

RESTITUZIONE DI DEPOSITI 

CAUZIONALI 

DEPOSITI CAUZIONALI 

VINCOLO**FRUTTIFERO"'*'* 

1.518,50 10 000,00 0,00 D,OD 10.000,00 

Totale Intervento 4 1.518,50 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

4.00.00.05 SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI 
TERZI 

9005.00 SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 0,00 50 000,00 0,00 50. 00 

9005.01 SERVIZI PER CONTO DELLO STATO 1 ,00 60 000, 80.000,00 ,00 140.000,00 

9005.02 GESTIONE DI FONDI PER CANTIERI DI 
SERVIZI 

272,86 320 000,00 ,00 0,00 320.000,00 

9005.05 SPESA IN CONTO ANTICIPAZIONE PER 

GESTIONE SERVIZIO DI N.U. PER 
CONTO DELL'A TO EN l .. 9005/5 .. 

527 258,21 240.582,07 ,00 240.582,07 0,00 

9005.06 UTILIZZO SOMME PER DEMOLIZIONI 

ABUSIVAMENTE REALIZZATE. 
0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

9005.11 ONERI PER PIANO SOCIO-SANITARIO l. 
328/00 UTILIZZO FINANZIAMENTO 
DISTRETTO D/23 •• 9005/11 .. 

101. 481, 50 0,00 0,00 0,00 0,00 



02 

Data Elaborazione 24-11-2014 
4 

INTERVENTI IMPEGNI PREVISIONI PRE:VI~IONI s~~f?l);1~~Ò~e~~Aper l'eserCizio a quale Il seguenlEi'tiilancio 
ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE VARIAZIONI SOMME AnnotazioniCodice e Numero Denominazione CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
1 2 3 4 5 6 7 8 

9005.13 ONERI PER SPESE VARIE PER PIANO 0,00 4.000,00 0,00 ,00 4.000,00 
SOCIO-SAMITARIO. L. 328/00 

UTILIZZO CONFER.TO DEI COMUNI DEL 

DISTR. D/23 .. 9005/13" 

9005.14 SERVIZI PER CONTO DELLA REGIONE 46.584,04 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

9005.15 SERVIZI PER CONTO DI ALTRI ENTI 0.00 50 000,00 O, lO O, lO 50.000,00 

Totale Intervento 5 847.929,61 904.582,07 .000,00 240.582,07 744.000,00 

4.00.00.06 ANTICIPAZIONI DI FONDI PER IL 

SERVIZIO ECONOMATO 

9006.00 ANTICIPAZIONE FONDI PER SERVIZIO 30 987,41 30.987,41 0,00 0,00 30.987,41 

ECONOMATO E ANTICIPAZIONI 

STRAORDINARIE 

Totale Intervento 6 30.987,41 30 987,41 ,00 0,00 30 987,41 

TOTALE TITOLO 4 2.220.487,68 2.450 069,48 80.000,OC 240.582,07 2.289 487,41 



103 DIG 
Data Elaborazìone 24-11-2014 

- 4 

Codice e Numero 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per 

VARIAZIONI 

in aumento in 
5 

SOMME 
RISULTANTI 

7 

Annotazìonì 

RIEPilOGO DEI TITOLI 

TITOLO I - SPESE CORRENTI 

TITOLO Il SPESE IN CONTO CAPITALE 

TITOLO III - SPESE PER RIMBORSO DI 

PRESTITI 

TITOLO IV - SPESE PER SERVIZI PER 

C ONTO DI TERZI 

.229.880,19 

749.430, 

234.482,80 

2.220.487,68 

12.069.132,03 

1.985.995,64 

296.000, 

2.450.069,48 

990.255,88 

847.951, 81 

13.000, 

80.000,00 

1.644.027,26 

1.098.439,59 

0,00 

240.582,07 

11.415.360,65 

1.735.507,86 

309.000 00 

2.289.487,41 

TOTALE TITOLI 13 .434 .280,69 16.801.197,15 1.931.207, 2.983.048,92 15.749.355,92 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 ,00 0,00 0,00 0,00 

TOTALE 13 .434 .280,69 16.801.197,15 1. 931.207,69 2.983.048,92 15.749.355,92 



COMUNE DI NICOSIA 


PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

FINANZIARIO 

RIEPILOGO 


Ufficio Finanziario 2° Settore 

l 



Allegato "A" 

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2014 

ENTRATE COMPETENZA SPESA COMPETENZA 

Titolo I 

Entrate tributarie 

Titolo Il 

Entrate derivanti da contributi e trasferimenti 
dello Stato, della Regione e di altri Enti pubblici 
anche in rapporto all'esercizio di funzioni 
delegate dalla regione 

Titolo III 

Entrate Extratributarie 

Titolo IV 

Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti 
di capitale e da riscossioni di crediti 

Totale entrate finali 

Titolo V 

5.673.589,84 

4.129.958,88 

1.588.322,62 

1.474.000,00 

12.865.871,34 

Entrate derivanti da accensione di prestiti 

Titolo VI 

50.000,00 

Entrate da servizi per conto terzi 

Totale 

Avanzo di amministrazione 

Totale complessivo entrate 

2.289.487,41 

1'  15 . 205:.~~ 

543.997,17 

15.749.355,92 

Titolo I 

Spese correnti 

Titolo Il 

Spese in conto capitale 

11.415.360,65 

1.735.507,86 

Totale spese finali 

Titolo III 

Spese per rimborso di prestiti 

Titolo IV 

Spese per servizi per conto terzi 

13.150.868,51 

309.000,00 

2.289.487,41 

Totale I......... 15.749.355,92 

Disavanzo di amministrazione -0,00 

Totale complessivo spese 15.749.355,92 

IL SEGRETARIO IL RESPONS~NZIARIO 
ZINGALE DOTT.S~A GIUSEPPA LI CALZI DOTT. GIOV NI 

~ 	IL RAPPRESENTANTE LEGALE 


MALFITANO DOTT. SERGIO 




tJLt.EGIi 
~ 

IO I( 

UNE DI NICOSI 


BILANCIO DI PREVISIONE 

PIANO SECUTIVO DI GESTIONE 02014 

SETTORE 

DOTT.SSA MANCUSO 

Ufficio Finanziario / 2° Settore 



COMUNE DI NICOSIA 

BILANCIO DI PREVISIONE 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2014 

ENTRATA 

Ufficio Finanziario / 2° Settore 



~ .... , .  -" 

in aumento in diminuzione 

j uVl''' uvu.... 

Data Elaborazione 24-11-2014 

4 1 
Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

E 

AnnotazioniCodice e Numero I Denominazione I ('I-IIIIQfì r f=Qf=R('17Ifì 1"1 ('fìRc::n I 

874 5 62 3 

0,000,000,00 00AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 

0,000,00 0,00 0,00Vincolato 00 
0,000,000,00 0,00Finanziamento Investimenti 0,00 

0,000,00 0,00Fondo Ammortamento 00O 

0,00 0,00O 00 ,00Non Vincolato 0,00 

TITOLO Il ENTRATE DERIVANTI DA 

CONT RIBUTI E TRASFERIMENTI 

CORRENTI DEL LO STATO, DELLA 

REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI 

(ANCHE FUNZ.DELEGAT 

2 

2.01 CATEGORIA lA - CONTRIBUTI E 

TRASFE- RIMENTI CORRENTI DALLO 

STATO 

2.01,0140 TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO 

FINALIZZATI 


105.00 CONTRIBUTO MINISTERO PER MINORI 19.769,00 100,00 0,00 0,00 100,00 
STRANIERI NON ACCOMPAGNATI •• 
1419 •• 

107.00 CONTRIBUTO MINISTERO INTERNO FONDI 0,00 480.629,00 0,00 0,00 480.629,00 
STRUTTURALI D/23 - SERVIZI DI CURA 

ALLA PERSONA-PAC "1410 141 1 

3630 .. 

108.00 PAC - TRASFERIMENTO MINISTERO 0,00 54.000,00 0,00 0,00 54 000,00 
INTERNO FONDI STRUTTURALI 0/23

SERVIZI DI CURA ALLA PERSONA

"1452" 



------ ---- ---

Data Elaborazione 24-11-2014 
E 4 2 

Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

:'RISORSE PREVISIONI per" ,r:~Fz;:{~~1?a~J s~)~Ft~~fe~~%i! 
ULTIMO :I=lCIZIO DEFINITIVE VARIAZIONI SOMME AnnotazioniCodice e Numero Denominazione CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
1 2 3 4 5 6 1 8 

Totale Risorsa 140 19.769, 534.729,00 0,00 0,00 534 729,00 

Totale CATEGORIA 1 19.769,00 534.729,00 0,00 0,00 534.729,00 

2.02 CATEGORIA 2" - CONTRIBUTI E 

TRASFE- RIMENTI DALLA REGIONE 


ALTRI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI 


CORRENTI DALLA REGIONE 


153,00 


2.02.0250 

297,146,00 0,00 0,00 297.146,000,00CONTRIBUTO REGIONALE PER 

FINANZIAMENTO ONERI PIANO SOCIO 


SANITARIO L,328/00 0/23 "1409" 


154,00 
 11.517,40 37,52 0,00 11.554,92Q,OOCONTRIBUTO REGIONALE PER 

POTENZIAMENTO GRUPPO PIANO 0/23 


D,R,S, 1989/2012, •• 1425 -1451 ** 


37,52 ,00 308.700,92663,400,00T olale Risorsa 250 

FUNZIONI GENERALI DI 


AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

2.02.0260 

0,00 39.000,0022.000, 17 000,0049.796,22CONTRIBUTI A RIMBORSO PER RETIE DI215.00 
RICOVERO ANZIANI, DISABILI, ECC. 

52.250,000,00 15.340,9667.590,9650.830,00CONTRIBUTI A RIMBORSO 80% REnE DI216.00 
RICOVERI MINORI 

0,000,000,000,0043.683,42CONTRIBUTI A RINBORSO 80% RETIE DI211.01 
RICOVERI MINORI 2010/2011 

91.250,0015.340,9617.000,0089 590,96144.309,64Totale Risorsa 260 

FUNZIONI NEL SETIORE SOCIALE2.02.0340 
Q,OO 0,00 276. ,00276. , 


LA GESTIONE IN CONVENZIONE DELLE 


STRUTIURE DESTINATE AD OSPITARE 

MINORI SOTIOPOSTI ALL'AGM ••• 

1417 ••• 


60 547,85ASSEGNAZIONE FONDI REGIONALI PER226.00 



3 DIG E 
Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

-
Data Elaborazione 24-11-2014 

2014 

Codice e Numero 

RISORSE 

Denominazione CHIUSO 

PREVISIONI ".

Annotazioni 

T olale Risorsa 340 

Totale CATEGORIA 2 

547, 

204 857,49 

276. 0.00 

17.037,52 

0,00 

.340,96 

276.100,00 

676.050,92 

2,05 CATEGORIA 5/\ CONTRIBUTI E 

TRASFE- RIMENTI CORRENTI DA ALTRI 

ENTI DEL SETTORE PUBBLICO 

2.05.0440 

264.00 

265.00 

266.00 

267.00 

CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI 

CORRENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE 

PUBBLICO 

CONFERIMENTO COMUNI DEL DISTRETTO 

0/23 PER ONERI PIANO SOCIO 
SANITARIO L.328/00 .. 1408 •• 

CONFERIMENTO COMUNI DEL DISTRETTO 

D/23 PER SPESE VARIE PIANO SOCIO 
SANITARIO L.328/00 .. 1407 .. 

CONFERIMENTO DEI COMUNI DEL 

DISTRETTO 0/23 PER BUONO SOCIO 

SANITARIO L. 328100. **1406 - 1440 

CONFERIMENTO DELL'INPS PER 

PROGETTO HOME CARE PREMIUM 2014 
•• 1428 ·1437 •• 

Totale Risorsa 440 

Totale CATEGORIA 5 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

60.393 

10.065,50 

61.280,81 

0,00 

131. 739, 

131.739,31 

0,00 

0,00 

0,00 

173.000,00 

173 000,00 

173.000,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

Q,OO 

0,00 

60.393,00 

10.065,50 

61.280,81 

173.000, 

304.739,31 

304.739,31 



Data Elaborazione 24-11-2014 
4 Pagina 4 

Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 
E 

RISORSE ACCERTAMENTI PREVISIONI 
ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 

1 2 3 4 

RIASSUNTO TITOLO 2 

1. CATEGORIA i" - CONTRIBUTI E 19.769,00 534 729,00 

TRASFE- RIMENTI CORRENTI DALLO 

STATO 

2. CATEGORIA 2" - CONTRIBUTI E 204.857,49 674.354,36 

TRASFE- RIMENTI DALLA REGIONE 

3. CATEGORIA 31\ CONTRIBUTI E 0,00 0,00 

TRASFE- RIMENTI DALLA REGIONE PER 

FUNZIONI DELEGATE 

4, CATEGORIA 41\ CONTRIBUTI E 0,00 0,00 

TRASFE- RIMENTI DA PARTE DI 

ORGANISMI COMUN ITARI E 

INTERNAZIONALI 

5, CATEGORIA 5" - CONTRIBUTI E 0,00 739,31 

TRASFE- RIMENTI CORRENTI DA ALTRI 

ENTI DEL SETTORE PUBBLICO 

TOTALE TITOLO 2 224.626,49 822,67 

per ,fe~~i~~9~l?Jil~ DI. COMPETENZASI riferisce Il seguente bilancio 
.........~ 

VARIAZIONI SOMME Annotazioni 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 8 

0,00 0,00 534.729,00 

17.037,52 15.340,96 676.050,92 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

173.000,00 , )0 304.739,31 

190.037,52 15.340,96 1.515.519,23 
I 



Data Elaborazione 24-11-2014 

DI - 4 5 
Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

4 

RISORSE 


VARIAZIONI 
 AnnotazioniSOMMECodice e Numero Denominazione IN CORSO RISULTANTIin diminuzionein aumento 
~~-5-- 7 82 

3 TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 

3.01 CATEGORIA 1"· PROVENTI DEI SERVIZI 

PUBBLICI 


3.01.0450 SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE ED 


ORGANIZZAZIONE 

7.500,00378.00 DIRITTI DI SEGRETERIA E ROGITO'" 43.000,00 0, 35.500,0020.300,17 

68 69-136 141/5'" 
.500,00379.00 DIRITTI DI SEGRETERIA 1. 500, 00 I 00 I 3.000,00650,21 

Totale Risorsa 450 44.500,00 1.500,001 35.500,001 10.500,0020.950,38 

3.01.0470 ANAGRAFE, STATO CIVILE, 


ELETTORALE, LEVA E SERVIZiO 

STATISTICO 


390.00 RILASCIO DELLE CARTE DIIDENTITA' 6.312,40 I 7.500,00 I 2.500,001 0,00 , 10 000,00 
- DIRITTI 

Totale Risorsa 470 2.500, O, 10.000,006.312,40 I 7.500, 00 I 
3.01.0700 ASILI NIDO, SERVIZI PER L'INFANZIA 


E PER I MINORI 


520.01 PROVENTI DA RETTE DI FREQUENZA 8.265 00 I 12.000,00 I 12.897,921 0,001 24.897,92 
DEGLI ASILI NIDO. (S.D.I.) 

Tolale Risorsa 700 0,001 24.897,928.265,00 I 12.000,00 I 12.897'92[ 

3.01.0730 ASSISTENZA, BENEFICENZA PUBBLICA E 


SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA 




Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ENTRATE - ESERCIZIO 2014 Pagina 6 
Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

RISORSE ACCERTAM ENTI PREVISIONI 
ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 

1 2 3 4 

532.00 COMPARTECIPAZIONE ASL N. 4 RETTA 21.344,54 30.000,00 

DI RICOVERO DISABILI PSICHICI 

533.00 COMPARTECIPAZIONE ASP RETTA DI 0,00 0,00 

RICOVERO DISABILI PSICHICI 

PREGRESSO 

Totale Risorsa 730 21.344,54 30.000,00 

Totale CATEGORIA 1 56.872,32 94.000,00 

3.05 CATEGORIA 5"- PROVENTI DIVERSI 

3.05.0940 PROVENTI DIVERSI 

714.00 RIMBORSO QUOTA PER SERVIZI 1. 407,44 1.504,39 

ASSOCIATI (CEM) 

717.00 RECUPERO FITTI ANTICIPATI PER UFF. 21.070,71 21.118,39 

CIRCOSCRIZIONALE DEL LAVORO '338' 

718.01 INTROITO FONDIISTAT" 272/12 D,DO 3.969,00 

272/13 - 302/4 •• 

Totale Risorsa 940 22.478,15 26.591,78 

Totale CATEGORIA 5 22.478,15 26.591,78 

PREVI~IONI DI COMPETENZA 
per l'esercizio a quale SI riferisce Il seguente bilancio 

VARIAZIONI SOMME Annotazioni 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 8 

0,00 3.200,00 26.800,00 

30.000,00 0,00 30.000,00 

30.000,00 3.200,00 56.800,00 

46.897,92 38.700,00 102.197,92 

0,00 404,39 1.100,00 

477,60 0,00 21.595,99 

0,00 0,00 3.969,00 

477,60 404,39 26.664,99 

477,60 404,39 26.664,99 



7 

Data Elaborazione 24-11-2014 

2014 
Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

ES G 

Codice e Numero 

1 

RISORSE 

Denominazione 

2 

ACCERTAMENTI 
ULTIMO 

CHIUSO 

:3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per l', P~~~i~~Y~S>a~~ s9)if~f?J~"~~~e~!~~ìlanCio 
VARIAZIONI SOMMEr--~~ ~~~~~~~~~-

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

RIASSUNTO TITOLO 3 

1, CATEGORIA 1"· PROVENTI DEI 
SERVIZI PUBBLICI 

2. CATEGORIA 2A- PROVENTI DEI BENI 
DEL L'ENTE 

3. CATEGORIA 3"· INTERESSI SU 
ANTICIPA ZIONI E CREDITI 

4. CATEGORIA 4"· UTILI NETTI 

AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE, 
DIVIDENDI DI SOCIETA' 

5. CATEGORIA 51\· PROVENTI DIVERSI 

TOTALE TITOLO 3 

56.872,32 

0,00 

0,00 

, 

22.478,15 

79.350,47 

94,000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

26.591,78 
~~~~-

120.591,78 

-~~~~ 

46.897,92 

0,00 

0,00 

0,00 

477,60 

47.375,52 

38.700,00 

0,00 

,00 

0,00 

404,39 

39.104,39 

102 197,92 

0,00 

o, la 

0,00 

26.664,99 

128.862,91 

~~ 



Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

Data Elaborazione 24-11-2014 
4 8 

Codice e Numero 

1 

RISORSE 

Denominazione 

2 

ULTIMO ESERCIZIO 
CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per" ~~~i~IJ1'~S>a~J s9!if~2l~~~~!~A~I~A 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

4 TITOLO IV ENTRATE DERIVANTI DA 
AllE NAZIONI DA TRASFERIMENTI DI 
CAPITAL E E DA RISCOSSIONI DI 
CREDITI 

4.03 CATEGORIA 3" - TRASFERIMENTI DI 
CAP ITALE DALLA REGIONE 

4.03.1020 

828.00 

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 
STRAORDINARI DALLA REGIONE 
Trasferimento Ministero Interno 
fondi strutturali 0/23 - Servizi 
dì cura alla persona-PAC •• 3640 •• 

0,00 60.000,00 0,00 D,DO 60.000,00 

Totale Risorsa 1020 

Totale CATEGORIA 3 

0,00 

0, 

60.000 00 

60.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

60.000,00 

60 000,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
DI E ENTRATE 4 9 

Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

RISORSE ACCERTAMENTI PREVISIONI per P~fzi~~9&<2a~~ s~Mfrf?J};1 ~fe1~e~t~tilancio 
DEFINITIVEULTIMO VARIAZIONI AnnotazioniSOMME

~-Codice e Numero Denominazione ESERCIZIO IN CORSOCHIUSO RISULTANTIin aumento in diminuzione 
84 71 2 3 5 6 

RIASSUNTO TITOLO 4 
~ ~-~~-

1. CATEGORIA 1" • ALIENAZIONE DI 0,000,00 0,00 0,000,00 

BENI PATRIMONIALI 
,002. CATEGORIA 2A • TRASFERIMENTI DI ,00 0,00 0,000,00 

CAP ITALE DALLO STATO 
0,00 60.000,003. CATEGORIA3A TRASFERIMENTI DI 60.000,00 0,000,00 

CAP ITALE DALLA REGIONE 

TOTALE TITOLO 4 60.000,00 0,00 0,00 60. ,000,00 
----_....... 
_-~ ~--



Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO ESECUTIVO DI - 2014 10 

Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

E 

RISORSE 

Codice e Numero Denominazione 

1 2 

6 TITOLO VI. ENTRATE DA SERVIZI PER 

C ONTO DI TERZI 

6.04 CATEGORIA IV 

9004.00 DEPOSITI CAUZIONALI 
VINCOLATO o•• FRUTTIFERO 0.0 

Totale CATEGORIA 4 

6.05 CATEGORIA V 

9005.02 GESTIONE DI FONDI PER CANTIERI DI 

SERVIZI 

9005.11 INTROITO FONDI A FINANZIAMENTO 

ONERI PIANO SOCIO·SANITARIO L. 
328/00 .. 9005/11 •• 

9005.13 CONFERIMENTO DEI COMUNI DEL 

DISTRETTO 0/23 PER SPESE PIANO 

SOCIO·SANITARIO - L. 328/00 
•• 9005113" 

Totale CATEGORIA 5 

TOTALE TITOLO 6 

ACCERTAMENTI PREVISIONI 
ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE 

CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 

3 4 

.518,50 10.000,00 

l 518,50 10.000,00 

171.272,86 320.000,00 

101 481,50 0,00 

0,00 4.000,00 

272 754,36 324.000,00 

274.272,86 334.000, 

.t1fe~~i~~9~'i?a~J s~lifZftl~1 
VARIAZIONI 

in aumento in diminuzione 
5 6 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

-------- 

SOMME Annotazioni 
RISULTANTI 

7 8 

10.000,00 

10.000,00 

320.000,00 

0,00 

4.000,00 

324. ,00 

334 000,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
DIG E 2014 11 

Responsabile dì Funzione; PATRIZIA MANCUSO 

RISORSE 

Codice e Numero Denominazione 

2 

ACCERTAMENTI 

CHIUSO 

PREVISIONI 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

~;-----+-- 5 6 7 

Annotazioni 

8 

RIEPILOGO DEI TITOLI 

TITOLO I ENTRATE TRIBUTARIE 
TITOLO Il ENTRATE DERIVANTI DA 
CONT RIBUTI E TRASFERIMENTI 

CORRENTI DEL LO STATO, DELLA 
REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI 
(ANCHE FUNZ.DELEGAT 
TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 
TITOLO IV ENTRATE DERIVANTI DA 

AllE NAZIONI DA TRASFERIMENTI DI 

CAPITAL E E DA RISCOSSIONI DI 
CREDITI 

TITOLO V ENTRATE DERIVANTI DA 
ACCEN SIONI DI PRESTITI 
TITOLO VI. ENTRATE DA SERVIZI PER 
C ONTO DI TERZI 

0,00 

224.626,49 

79.350,47 

,00 

0,00 

274.272 86 

0,00 0,00 I 0,00 I 0,00 

1. 340 . 82:2 , 67 190.037,52 15.340.96 1 515.519.23 

120.591.78 47.375. 52 1 39.104, 39 1 128.862,91 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

0.00 ,00 I 0,00 I 0,00 

334.000,00 0,00 I 0,00 I 334.000,00 

TOTALE TITOLI 578 249,82 1.855.414,45 237.413.04 54.445.35 2.038.382,14 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 ,00 Q,OO ,00 

578.249,82 1.855.414.45 237.413,04 54.445,35 2 038.382,14 

http:1.855.414.45


EDINICOSI 


ILANCIODI PREVI IONE 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2014 

SPESA 

Ufficio Finanziario /2° Settore 



-- ---

1 

Data Elaborazione 24-11-2014 

E E 2014 
Responsabile di Funzione: PATRIZIA MIlNCllsn 

874 5 61 2 3 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

PREVISIONI per l'p~~~fzi~~?~1?a~~ s~iif~Ql~~1:1~e~I~%ilancio 
VARIAZIONI AnnotazioniSOMME

ESERCIZIO IN CORSO RISULTANTIin diminuzione in aumento 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 

1 TITOLO I SPESE CORRENTI 

1.01 FUNZIONI GENERALI DI 

AMMINISTRAZION E, DI GESTIONE E DI 

CONTROllO. 

1.01.01 ORGANI ISTITUZIONALI, 
PARTECIPAZION E E DECENTRAMENTO. 

1.01.01.02 ACQUISTO DI BENl DI CONSUMO ElO DI 

MATERIE PRIME 

06.02 

06.03 

ACQUISTI VARI PER IL CONSIGLIO 

COMUNALE 

LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 

CANCELLERIA E VARIE 

599,84 

1.484,90 

06.07 

06.08 

07.00 

AL TRI BENI DI CONSUMO 

CARBURANTE E LUBRIFICANTI 

SPESE PER ACQUISTO BENI PER 
RAPPRESENTANZA 

976,65 

2.800,00 

50,00 

0,00 0,00 0,00 O, OC 

700,00 0,00 0,00 700,00 

1 500,00 0,00 0,00 1.500,00 

1. 000,00 0,00 0,00 1. 000, 00 

2 800,00 0,00 0,00 2.800 00 

150,00 0,00 0,00 150,00 

Totale Intervento 2 5.911,39 6.150,00 0,00 0,00 6.150,00 

1.01.01.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

14.01 INDENNITA' DI CARICA AL SINDACO E 
ASSESSORI 

75 313,41 70.000,00 6.540,00 0,00 76.540 00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO DI GESTIONE SPESE 4 2 
Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

per IIA~pr';i7ìn 

in aumento 
5 

SOMME 
RISULTANTI 

7 

INTERVENTI IMPEGNI PREVISIONI 
ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE 

AnnotazioniDenominazioneCodice e Numero CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 

2 3 4 8 

SPESA MISSIONI-ONERI PER14.04 129,72 .000,00 1.000,00 
PARTECIPAZIONE A CONVEGNI 


SINDACO/ASS.RI E CONSIGLIERI 


INDENNITA' DI CARICA PRESo E VICE 15.00 8 699,23 9.000,00 0,00 D,DO 9.000,00 
PRESIDENTE DEL CONSIGLIO, PRESo 


DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 


VILLADORO 


45.000,00GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI 0,0016.00 40.000,00 ,OD 45.000,00 

PER C.C. COMMISSIONI CONSILIARI 

1.000,00 0,00RIMBORSI AD ENTI PER 0,00 900,0019.00 100,00 

PARTECIPAZIONE ATTI VITA' 

AMMINISTRATIVA ASSESSORI E 

CONSIGLIERI. 

Q,OO 0,003 000,00 0,00 3.000,0022.00 CONTENZIOSO DIFESA 

AMMINISTRATORI COMUNALI 

4 000,00 0,00 1.500,00 .500,004.151,3024.00 I Rimborso spese di viaggio. 

100,00 0,00 100,000,00 0,0032.02 SPESE PER ESPERTI NOMINATI DAL 

SINDACO 

2.000,0034.000,00 0,00 3234.000,0034.00 ORGANO DI REVISIONE ECONOMICA

FINANZIARIA 

2.000,006 0,001 8.000,5.968,9235.00 ONERI ASSICURATIVI PREVIDENZIALI 

PER AMMINISTRATORI COMUNALI 

2.700,00 0,00 BaDO,8.000,42.03 LUCE E GAS 

600,002 0,00 1.400,6.500,0042.04 TELEFONO 

Q,DO100,00 0,00 100,0,0042.05 PULIZIA LOCALI 

.200,00 Q,DO 500,00 700,001.200,0042.06 SPESE DI MANUTENZIONE, DIVERSE 

ASSICU RAZIONI 

http:SINDACO/ASS.RI


3 DI 
Data Elaborazione 24-11-2014 

E 4 
Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

INTERVENTI 

AnnotazioniCodice e Numero Denominazione 

82 

42.07 SPESE PER MANUTENZIONE AUTOMEZZI 000,00 0,00 1.000, 00550,00 0.00 

Totale Intervento 3 182.700,00 11.240,00 5.600, 188.340,185.512,58 

1.01.01.07 IMPOSTE E TASSE 

0,00 0,00 11.500,0050.03 IRAP PER ORGANI ISTITUZIONALI 11 500,0013.299,10 

o,Totale Intervento 7 11 500,00 0,00 11.500.00.299, 

Totale SERVIZIO 1 
11.240, 5.600, 205.990,00200.350,00204.723,07 

1.01.02 SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E 


OR GANIZZAZIONE 


1.01.02.01 PERSONALE 

63.00 INTEGRAZIONE RETRIBUZIONE 0,003.559,32 0,00 D,DO 0,00 

PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 

63.01 ONERI SU INTEGRAZIONE RETRIBUZIONE 0,00 D,DO1.113,24 0,00 0,00 

PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 

68.00 DIRITII DI ROGITO AL SEGRETARIO 29.000,00 0,0013.159,79 25.772, 3 227, 
.** 378 ••• 

69.00 ONERI SU DIRITII DI ROGITO AL 7 000,003. 14 0,00 6 231,77 768,23 
SEGRE TARlO'" 378'" 

Totale Intervento 1 20.952,49 36.000,00 0,00 32.003,91 3.996,09 

1.01.02.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 


MATERIE PRIME 


82.01 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 899,02 961,65 0,00 0,00 961, 65 
ED IMMOBILI 

in aumento 
5 7 

http:1.01.02.02
http:1.01.02.01
http:11.500.00
http:1.01.01.07


4 

Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO - 4 
Responsabile di Funzione; PATRIZIA MANCUSO 

Codice e Numero 

INTERVENTI 

Denominazione 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

per "f~~i~~~~S'a~~ s9Jij~1?c~h~~~e~t~%ilancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
Annotazioni 

1 2 3 4 5 6 7 8 

82.03 LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 6.999,92 7 000,00 Q,OO 1.500,00 5.500,00 
CANCELLERIA E VARIE 

82.08 CARBURANTE E LUBRIFICANTI 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2. ,00 

84.00 Sicurezza sul posto di lavoro di 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 

cui D.L. 81/2008 . Acquisto beni 

85.00 Acquisti vari per Ufficio ,00 100,00 0,00 0,00 100,00 

Protocollo 

Totale Intervento 9.898,94 .161,65 0,00 500,00 8 661,65 

1.01.02.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

106.00 SPESE PER SERVIZIO DI 10.580,15 8.500, O, lO 5.000,00 3.500,00 

PUBBLICAZIONE ATTI SU INTERNET 

107.00 SMALTIMENTO RIFIUTI TOSSICI O, 50,00 0,00 0,00 50,00 

SPECIALI DA UFFICI COMUNALI 

116.00 SPESE SERVIZIO ISPETTIVO 0,00 150.00 0,00 0,00 150,00 

118.01 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 1. 729,82 2.000, 0,00 500,00 1.500,00 

ED IMMOBILI 

118.02 ACCERTAMENTI SANITARI 4.092,96 4.000,00 0,00 Q,OO 4.000,00 

118.03 TELEFONO 18. 11. 000,00 0,00 6.000,00 5.000,00 

118.04 LUCE E GAS 10.000,00 5.600,00 2.400,00 0,00 8.000,00 

118.05 PULIZIA LOCALI 0,00 0,00 0,00 100,00 

118.06 ASSICURAZIONI 500,00 500, 0,00 , 'O 500,00 

118.07 ALTRE SPESE 469,60 500,00 0,00 0,00 500 IO 

118.08 MANUTENZIONE MACCHINE D'UFFICIO 502,99 800,00 0,00 0,00 800,00 

119.00 SPESE PER SERVIZIO AFFRANCATRICE 19.500, 14.000,00 0,00 0,00 14 000,00 

POSTALE 



Data Elaborazione 24-11-2014 
DI ES 4 5 

Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

INTERVENTI PREVISIONI 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

185,00 

685,00 

0,00 

0,00 

7 

6.000. 

100. 

AnnotazioniDenominazione ESERCIZIO IN CORSO 


2 


CHIUSO 

843 

SPESE PER SERVIZIO POSTALE 5.000,00119.01 5 000,00 

5.000,00120.00 PROTOCOLLO INFORMATICO E SOFTWARE 2.809,95 

SEGRETERIA /1 Q SETTORE 

127.00 1. 000,PAGAMENTO ACQUA PER SERVIZIO IDRICO 800,00 

130.00 CORSI DI FORMAZIONE, CONVEGNI, 221.0083,80 

MISSIONI E RIMBORSO SPESE. 

285,00134.00 Spesa per la formazione del 0,00 

personale per la sicurezza del I" 


Settore 


Totale Intervento 3 58.706,0074 069,27 

1.01.02.04 UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

135.00 3.200,00SPESA PER UTILIZZO FOTOCOPIATORE 3.121,80 

IN LOCAZIONE 


Totale Intervento 4 
 3.121,80 200,00 

1.01.02.05 TRASFERIMENTI 

136.00 DIRITII DI SEGRETERIA DI SPETIANZA 2.127,62 4.500,00 ,00 4.000,00 
MINISTERIALE ... 378 ... 


Totale Intervento 5 
 2.127,62 4 500,00 0,0 4.000,00 

1.01.02.07 IMPOSTE E TASSE 

140.00 IMPOSTE TASSE DIVERSE RELATIVE 250,00 250,00 0,0 0,00 
AI SERVIZI GENERALI 

141.03 IRAP SU INTEGRAZIONE RETRIBUZIONE 3 08,52 0,00 0,0 0,00 
PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 

141.05 IRAP SU DIRITII DI ROGITO ••• 378 1 114,33 2.500,00 0,0 .225,63 274,3 

http:1.01.02.07
http:1.01.02.05
http:1.01.02.04


Data Elaborazione 24-11-2014 
ESECUTIVO DI E SPESE  4 6 

Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

ee':'efefc~i~~9~9a~el s9M?r!?l~~~t~%ilanclo 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

Totale Intervento 7 

Totale SERVIZIO 2 

.672,85 

111 842, 

2.750,00 

115.317,65 

0,00 

6.800,00 

2.225,63 

51. 414,54 

524,37 

70.703,11 

---

1.01.07 ANAGRAFE, STATO CIVILE, 

ELETTORALE, LEVA E SERVIZIO 

STATISTICO 

1.01.07.01 PERSONALE 

272.03 INTEGRAZIONE ORARIA PERSONELE 

ASSEGNATO LSU 

3.992,94 0,00 0,00 D,DO D,OD 

272.10 COMPENSO COMMISSIONE ELETTORALE 526,83 1.500,00 ,00 1.000,00 500,00 

272.11 ONERI SU COMPENSO COMMISSIONE 

ELETTORALE 

125,38 357,00 00 237,00 120, le 

272.12 COMPENSI PER ISTAT*' 718/1 ., 0,00 3.000,00 ,00 0,00 3.000,00 

272.13 ONERI SU COMPENSI PER ISTAT" 
718/1 •• 

0,00 714,00 , IO 0,00 714,00 

273.00 STRAORDINARIO AL PERSONALE PER 
CONSULTAZIONI ELETTORALI ( 1107 ) 
**728 •• 

45.375,59 0,00 0,00 0,00 0,00 

273.01 ONERI SU STRAORDINARIO AL 

PERSONALE PER CONSULTAZIONI 
ELETTORALI •• 728 •• 

10.907,33 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Intervento 1 60.928,07 5.571,00 0,00 .237,00 4.334,00 

1,01.07,02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 

MATERIE PRIME 



Data Elaborazione 24-11-2014 
E -ES 2014 7 

Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

Codice e Numero 

274,01 

274,03 

274,07 

275,00 

276,00 

1.01.07.03 

280,01 

280,03 

280,04 

280.05 

280,07 

280,08 

280,09 

281,00 

283,00 

285,00 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

ED IMMOBILI 

LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 

CANCELLERIA E VARIE 

ALTRI BENI DI CONSUMO 

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO PER 

CONSULTAZIONI ELETTORALI (1209) 

ACQUISTO REGISTRI DI STATO CIVILE 

PER NICOSIA E VILLAOORO 

Totale Intervento 2 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

MANUTENZIONE ORDINARIA MOBILI ED 

IMMOBILI 

TELEFONO 

LUCE E GAS 

PULIZIA LOCALI 

SPESE DIVERSE 

MANUTENZIONE MACCHINE D'UFFICIO 

MANUTENZIONE E ASSISTENZA PROGRAMMI 

CORSI DI FORMAZIONE, CONVEGNI, 

MISSIONI E RIMBORSO SPESE. 

ACQUISTO DI SERVIZI PER 

CONSULTAZIONI ELETTORALI (1320) 

SICUREZZA SUL POSTO DI LAVORO DI 

CUIDL81/2008 

IMPEGNI 

CHIUSO 

3 

585,78 

2.091,65 

2.293,90 

6.012,00 

Q,OO 

10.983,33 

389,64 

2.500,00 

4.000,00 

0, 

164,56 

350,00 

7.724,64 

0,00 

20.502,03 

0,00 

PREVISIONI 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

700,00 

2.941,50 

2,300, 

2.014,99 

500,00 

8.456,49 

500,00 

1.500,00 

3.700,00 

100,00 

500,00 

500,00 

8.800.00 

91,44 

0,00 

100,00 

per 

VARIAZIONI 

in aumento in diminuzione 
5 6 

0,00 0,00 

0,00 441,50 

,00 300,00 

0,00 2.014,99 

0,00 0,00 

0,00 2 756,49 

0,00 0,00 

0,00 400,00 

0.00 700, 

0,00 0,00 

0,00 0.00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

8,56 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

SOMME 
RISULTANTI 

7 

700,00 

2.500,00 

2. 

0,00 

500,00 

5.700,00 

500,00 

1.100, 00 

3.000,00 

100.00 

500,00 

500,00 

8,800,00 

100,00 

0,00 

100,00 

Annotazioni 

8 

--------



Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO DI G 4 8 
Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per "J~§~:Y~?&~a~d S~!jf~ftc~~re~tTe~~~ilancio 
VARIAZIONI SOMME-

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

286.00 

288.00 

1.01.07.07 

302.04 

302.05 

303.00 

303.01 

1.01.07.08 

304.00 

1.01.08 

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO UFFICI 

DEMOGRAFICI 

SPESE PER LE COMMISSIONI ELETTORALI 

Totale Intervento 3 

IMPOSTE E TASSE 

IRAP ISTAT -718/1 

IRAP SU INTEGRAZIONE PERSONALE 

ASSEGNATO LSU 

IRAP COMM. ELETTORALI 

IRAP STRAORDINARIO ELETTORALE 

Totale Intervento 7 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 

CORRENTE 

RIMBORSO IN FAVORE DI ALTRI ENTI 

PER SPESE DI NOTIFICA 

Totale Intervento 8 

Totale SERVIZIO 7 

ALTRI SERVIZI GENERALI 

0,00 

1.188,00 

36 818,87 

339,42 

44,78 

3.856,96 

4.241,16 

0,00 

0,00 

112 971,43 

500,00 

1.500,00 

17.791,44 

255,00 

0,00 

128,00 

Q,OO 

383,00 

200,00 

200,00 

32.401. 93 

0,00 

0,00 

56 

,00 

, 00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

, 00 

8,56 

0,00 

500,00 

1.600,00 

0,00 

0,00 

84,00 

0,00 

84,00 

0,00 

0,00 

5.677,49 

500,00 

1.000,00 

16 200,00 

255,00 

° 00 

44,00 

0,00 

299,00 

200,00 

200,00 

26.733,00 

1.01.08.02 

332.01 

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI 

MATERIE PRIME 

MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

ED IMMOBILI DELEGAZIONE VILLADORO 

792,10 800 0,00 0,00 800,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

DI E 2014 9 
Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

Codice e Numero 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per 

VARIAZIONI 

in aumento in diminuzione 
5 6 

SOMME 
RISULTANTI 

7 

Annotazioni 

8 

332.02 ACQUISTO LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 

CANCELLERIA ECC. DELEGAZIONE 

VILLADORO 

1.416,68 500,00 0,00 0,00 1. 500, 00 

332.03 ACQUISTO ALTRI BENI DI CONSUMO 

DELEGAZIONE VILLADORO. 
1.329,33 1.600,00 0,00 0,00 1.600,00 

Totale Intervento 2 3.538,11 3.900,00 0,00 0,00 3.900,00 

1.01.08.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

333.00 

334.01 

SPESE CONTRAT.,REGISTRAZIONI, 

ASTE. PUBBLICAZIONE AVVISI, ECC 

MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 
ED IMMOBILI VILLADORO 

2.000,00 

680.24 

500,00 

1. 000 

,00 

,00 

0,00 

0,00 

500,00 

,00 

334.02 

334.03 

334.04 

334.08 

TELEFONO 

LUCE E GAS 

PULIZIA LOCALI VILLADORO 

PAGAMENTO ACQUA PER IL SERVIZIO 

IDRICO NICOSIA E VILLADORO 

1.000,00 

2.466,00 

0,00 

0,00 

400,00 

1.300,00 

100.00 

0,00 

0.00 

200,00 

,00 

500,00 

0,00 

0,00 

,00 

0,00 

400,00 

1.500,00 

100,00 

500,00 

335.07 SPESE PER LA SICUREZZA DEL LAVORO 

DATI PRIVACY 
0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 

Totale Intervento 3 6.146,24 3. ,00 0,00 4.100,00 

1.01.08.04 UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

338.00 CONCORSO LOCAZIONE DELLA SEZIONE 

CIRCOSCRIZIONALE IMPIEGO RECAPITI 
E SEZIONI DECENTRATE *717* 

39.567, 39.730,50 163,50 0,00 39.894,00 

Totale Intervento 4 39.567,00 39.730,50 163,50 0,00 39.894,00 



10 

Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO ESECUTIVO DI E SPESE 02014 
Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per l'cife~~i~IJ1ì~CJa~~ S~)ilgftc~f~~~e~~~ilancio 
VARIAZIONI 

, 
....• SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

1.01.08.05 

344.00 

TRASFERIMENTI 

QUOTA ASSOCIATIVA ANCI 

Totale Intervento 5 

2.558,40 

558,40 

2 558,60 

2.558,60 

141,40 

141 40 

0,00 

0,00 

2.700,00 

2 700,00 

1.01.08.08 

354.00 

354.01 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 
CORRENTE 

FONDI PER FINANZIAMENTO DEBITI 
FUORI BILANCIO EX 10 30 

SETTORE 

FONDI PER FINANZIAMENTO DEBITI 

FUORI BILANCIO - 1° SETTORE 

Totale Intervento 8 

Totale SERVIZIO 8 

Totale FUNZIONE 1 

48.723,30 

D,OD 

48 723,30 

100.533,05 

530. ,52 

20.842,44 

44.527,65 

65.370,09 

114 959,19 

463.028, 

0,00 

26.329,30 

26.329,30 

27.334,20 

45.382,76 

9 092,44 

0,00 

9 092,44 

9 092,44 

71 784,47 

11. 750,00 

70.856,95 

82.606,95 

133 200,95 

436.627,06 

1.10 FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE 

1.10.01 ASILI NIDO, SERVIZI PER L'INFANZIA 

E PER I MINORI 

1.10.01.02 

1336.01 

1336.03 

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 

MATERIE PRIME 

MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

ED IMMOBILI 

liBRI, RIVISTE, STAMPATI, 

CANCELLERIA E VARIE 

0,00 

933,09 

100,00 

1. 000,00 

,00 

0,00 

00 

O 00 

100,00 

1.000,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO ESECUTIVO GESTIONE 2014 11 
Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 

ESERCIZIO IN CORSO 
~~~~ -

4 

per l'efefcfz~la9&'2a~J S~)il~ftc~fFe~~e~~~lancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

1336,07 ALTRI BENI DI CONSUMO 11 000,00 11.000,00 O, lO ,00 11. 000,00 

Totale Intervento 2 11. 09 12,100,00 0,00 O, le 12 100,00 

1.10.01.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

1340,03 TELEFONO 800,00 300,00 0,00 0,00 300,00 

1340.04 LUCE E GAS L700,00 2. ,00 2.500,00 0,00 5.000,00 

1341.00 SPESA X SERVIZIO IDRICO 0,00 500,00 0,00 ,00 500,00 

Totale Intervento 3 

Totale SERVIZIO 1 
,--

2.500,00 

14.433,09 

3.300,00 

15.400,00 

2.500,00 

2.500,00 

, la 

0,00 

.800,00 

17.900,00 

1.10.04 ASSISTENZA, BENEFICI ENZA PUBBLICA 
E SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA 

1.10.04.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 
MATERIE PRIME 

1400.02 ACQUISTO LIBRI, STAMPATI, 
CANCELLERIA ECC. 

780,98 800,00 0,00 O, le 800,00 

1400.03 ACQUISTO ALTRI BENI DI CONSUMO L988,95 .000,00 0,00 0,00 2.000,00 

1402.00 SPESE VARIE PER PIANO SOCIO 

SANITARIO - L 328/00 - UTILIZZO 
CONFERIMENTO DEI COMUNI DEL 
DISTRETTO, .. 265 .. 

0,00 5.000,00 0,00 0,00 5 000,00 

Totale Intervento 2 .769,93 7.800,00 O, le ,00 7.800,)( 

1.10.04.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

1402.01 SPESE VARIE PER PIANO DI ZONA· L. 
328/00 QUOTA A CARICO COMUNE. 

0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 



Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

Data Elaborazione 24-11-2014 
4 12 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

<1 

per" .fB!;,y~r~S>a~J J?)il~f?c~ iJ~1~~~~ilancìo 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

1403.00 

1404.00 

1405.00 

1406.00 

1407.00 

1408.00 

1409.00 

1410.00 

1411.00 

1412,01 

1412.03 

1412.04 

SPESE VARIE PER PIANO DI ZONA. -

L 328/00 - QUOTA A CARICO COMUNE. 

PIANO DI ZONA - L. 328/00 - QUOTA 

A CARICO COMUNE. 

BUONO SOCIO SANITARIO QUOTA A 

CARICO COMUNE 

ONERI PER BUONO SOCIO SANITARIO 

L.328/00 UTILIZZO CONFERIMENTO 
COMUNI DEL DISTRETIO. o. 266 o. 

SPESE VARIE PER PIANO SOCIO 

SANITARIO L.328/00· UTILIZZO 
CONFERIMENTO COMUNI DEL DISTRETIO 
D/23 .0 265 .. 

ONERI PER PIANO DI ZONA lo328/00 

- UTILIZZO CONFERIMENTO COMUNI DEL 
DISTRETIO 0/23 •• 264 .. 

PIANO DI ZONA L.328/00 
UTILIZZO FINANZIAMENTO DISTRETIO 
D/23 '0153" 

PAC - SERVIZI DI CURA PER 

L'INFANZIA" 107" 

PAC - SERVIZI DI CURA PER ANZIANI 
.. 107" 

SPESE PER TRASPORTO ALUNNI 

PORTATORI DI HANDICAP 

TELEFONO 

LUCE E GAS 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

33.190,97 

0,00 

3,800,00 

100,00 

100,00 

100,00 

17 527,32 

5 065,50 

39.540, 

194 545, 

62.000,00 

363,697,00 

33.500,00 

100,00 

3.100,00 

3.400,00 

6.803,16 

6.472,74 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Q,OO 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

,00 

O, IO 

0,00 

0,00 

0,00 

3.500,00 

6.903,16 

6.572,74 

17 527,32 

5.065,50 

39.540,16 

194.545,75 

62.000,00 

363,697,00 

33.500,00 

100,00 

3 100,00 



-------

--

8 

Data Elaborazione 24-11-2014 

DI E 2014 13 
Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

Codice e Numero 

1 

1412.05 

1412.06 

1414.05 

1415.00 

1416.00 

1417.00 

1418.00 

1419.00 

1419.01 

1420.00 

1421.00 

1423.00 

1424.00 

2 

PULIZIA LOCALI 

SPESE DIVERSE E MANUTENZIONE 
MACCHINE D'UFFICIO 

ASSISTENZA MINORI ILLEGITTIMI 

CANTIERI DI SERVIZIO - FINANZIATA 

CON INDENNITA' SINDACO 

SICUREZZA SUL POSTO DI LAVORO DI 

CUI AL D.L 81/2088 

FONDI PER LA GESTIONE, IN 

CONVENZIONE, DESTINATI AD OSPITARE 

MINORI SOTTOPOSTI A PROVVEDIMENTI 
DELL'AG.M.••• 226 ... 

VACCINAZIONI OBBLIGATORIE PER IL 

PERSONALE CANTIERI DI SERVIZI 

SPESA PER MINORI STRANIERI NON 
ACCOMPAGNATI FINANZ.TA CON 

CONTRIBUTO MINISTERO" 105" 

SPESA PER RETTE DI RICOVERO 

SPESA PER PUBBLICAZIONI E GARE 

CORSI DI FORMAZIONE, CONVEGNI, 

MISSIONI E RIMBORSO SPESE. 

ATTIVITA' SOCIO-ASSISTENZIALE CON 
FONDI COMUNALI 

SPESA DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' 

SOCIALI FINALIZZATA CON 5 PER 
MILLE ••• 100/5 ... 

INTERVENTI IMPEGNI 
ESERCIZIO 

Denominazione CHIUSO 

PREVISIONI 

DEFINITIVE 


ESERCIZIO IN CORSO 


74 5 63 

0,00 

0,00 

25 202,76 

0,00 

0,00 

60.547,85 

0,00 

19.769,00 

287.472, 

0, 00 

0,00 

o, 

0,00 

100,00 

200,00 

27.000,00 

14.788,53 

100,00 

276.100,00 

100,00 

100,00 

286.000,00 

500,00 

419,02 

100,00 

473,96 

,00 0,00 100,00 

,00 ,00 200,00 

0,00 27.000,00 O, la 

0,00 294,02 14.494,51 

,00 0,00 100,00 

0,00 D,DO 276.100,00 

0,00 0, 00 100,00 

,OD 0,00 100 00 

0,00 6.000,00 280.000,00 

0,00 0,00 500,00 

Q,OO 0,00 419,02 

0,00 0,00 100,00 

, 00 12,02 461,94 

per I t:,fe~fzi~~?~<Ja~J IFr~1~e~t~%ilanclo 
VARIAZIONI Annotazioni 

in aumento 

SOMME 
RISULTANTIin diminuzione 

http:FINANZ.TA


Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 14 
Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

' PR~VI~IONI 01 COMPETENZA
per I esercizio a quale SI riferisce Il seguente bilancio 

I 

AnnotazioniCodice e Numero Denominazione 
VARIAZIONI SOMME 

RISULTANTIin aumento in diminuzione 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1425.00 INCENTIVO PER POTENZIAMENTO GRUPPO 

PIANO 0/23 D.R.S. 1989/2012··154.. 
0,00 4.090,37 0,00 0,00 4.090,37 

1426.00 ATTIVITA' SOCIO-ASSISTENZIALE 

FINANZIATA CON INDENNITA' ASSESSORE 

3.222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1427.00 POLIZZE INFORTUNI RCT 0,00 100,00 100,00 0,00 200,00 

1427.03 INAIL PER CANTIERI DI SERVIZIO

FINANZIATA CON INDENNITA' SINDACO 

0,00 438,76 0,00 19,12 419,64 

1428.00 SPESA PER GESTIONE PROGETTO HOME 

CARE PREMIUM 2014··267·· 

0,00 0,00 167.000,00 0,00 167.000,00 

1466.00 IRAP X CANTIERI DI SERVIZIO 

FINANZIATA CON INDENNITA' SINDACO 

0,00 1.257,02 0,00 24,99 1.232,03 

Totale InteNento 3 433.205,18 1. 331. 343,39 183.775,90 33 . 350,15 1.481.769,14 

1.10.04.05 TRASFERIMENTI 

1435.00 CONTRIBUTI ASSISTENZA. 2.850,00 1. 000, 00 4 . 000,00 0,00 5.000,00 

1436.00 CONTRIBUTO PER TRASPORTO PORTATORI 

DI HANDICAP 

500,00 500,00 0,00 0,00 500,00 

1437.00 TRASFERIMENTO AL TUTOR - PROGETTO 
HOME CARE PREMIUM 2014 •• 267 •• 

0,00 0,00 6 . 000,00 0,00 6.000,00 

1439.00 ASSISTENZA E BENEFICENZA. 

CONTRIBUTO REGIONALE ANNO 2007 . 
••• 150··· 

0,00 1.750,00 0,00 1.750,00 0 , 00 

1440.00 BUONO SOCIO SANITARIO - L. 328/00 

- UTILIZZO CONFERIMENTO COMUNI DEL 
DISTRETTO 0/23. •• 266 •• 

0,00 43.753,49 0,00 0,00 43.753,49 

1444.00 BUONO SOCIO SANITARIO - QUOTA A 

CARICO COMUNE. 

25.586,48 0,00 6.572,74 0,00 6.572,74 



Data Elaborazione 24-11-2014 

4 15DI E 
Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per • ,,,E~~;~~9~<;?a~~ S9!ij~f?c~~~~~~tì~i,anc,o 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

1447.00 

1448.00 

1449.00 

1450.00 

1451.00 

1452.00 

SPESE VARIE. PIANO 

SOCIO-SANITARIO. L 328/00- QUOTA 
CARICO COMUNE 2°TRIENNIO 

PIANO DI ZONA L. 328/00 
UTILIZZO CONFERIMENTO COMUN! DEL 
DISTRETTO D/23 .•• 264 .. 

PIANO DI ZONA -L. 328/00- UTILIZZO 
FINANZIAMENTO DISTRETTO 0/23 ** 
153 .. 

PAC TRASFERIMENTI AI COMUNI PER 
SERVIZI DI CURA PER L'INFANZIA .•• 
107 •• 

TRASFERIMENTO AI COMUNI PER 
POTENZIAMENTO GRUPPO PIANOD/23 
D.R.S. 1989/2012 ... 154 .. 

PAC - SERVIZI DI CURA PER 
L'INFANZIA... 108" 

Totale Intervento 5 

Totale SERVIZIO 4 

4.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

32.936,48 

468. ,59 

0,00 

20.852,84 

102.600,25 

54.932,00 

7.464,55 

54. 00 

286.853,13 

1.625.996,52 

0,00 

0,00 

,DC 

0,00 

0,00 

0,00 

16.572,74 

200.348,64 

0,00 

0,00 

, lO 

0,00 

Q,OO 

0,00 

1.750, lO 

35 100,15 

Q,OO 

20.852,84 

102.600,25 

54.932,00 

7.464,55 

54.000,00 

301.675,87 

1. 791. 245,01 

1.10.05 SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE 

1.10.05.08 

1513.00 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 
CORRENTE 

RIMBORSO SOMME VERSATE NON 
DOVUTE PER ACQUISTO LOCULI ... 
766 ... 

3.500,00 5.000,00 0,00 0.00 5.000,00 

------



6 

Data Elaborazione 24-11-2014 
DI E 4 

Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

....... ~..... 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per l'e~~9~CJa~~ s~lif~~c:~~fe1~e~t~~ilancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

Totale Intervento 8 

Totale SERVIZIO 5 

Totale FUNZIONE 10 

3.500,00 

3.500,00 

486.844,68 

5.000,00 

5.000,00 

1.646.396,52 

0,00 

0,00 

202.848,64 

0,00 

0,00 

35.100,15 

5.000, )( 

5.000,00 

1. 814 .145, 01 

.........



8 

Data Elaborazione 24-11-2014 

- 4 Pagina 17 
Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

E 

INTERVENTI PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 
AnnotazioniCodice e Numero Denominazione CHIUSO 

2 3 

RiASSUNTO TITOLO 1 

1. FUNZIONI GENERALI DI 530.070,52 I 463.028,77 I 45.382,761 71.784,471 436.627,0 

AMMINISTRAZION E, DI GESTIONE E DI 

CONTROLLO. 
0,00,002. FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA 0,00 0,000,00 

, O O,3. FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE 0,00 0,000,00 

0,00,004, FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA 0,00 00 

5. FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA o, 0,00 ,00 0,00 , O 

E AI BENI CULTURALI 

6. FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E 0,00 0,00 0,001 0,001 0,0 

RIC REATIVO 

7. FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO 0,00 0,00 0,001 0,001 0,0 

8. FUNZIONI NEL CAMPO DELLA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

VIABILITA' E DEI TRASPORTI 

9. FUNZIONI RIGUARDANTI LA 0,00 0,00 0, 0,001 0.0 

GESTIONE DE L TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE 

10. FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE 486.844,68 1.646.396,52 35.100,151 1 814.145.01 

TOTALE TITOLO 1 , 016.915,20 2.109.425,29 106.884,62 i 2.250.772,0 

http:814.145.01


18 

Data Elaborazione 24-11-2014 
E SPESE - 2014 

Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

INTERVENTI IMPEGNI PREVISIONI per refe~~~~9&'imJ S~~il~f?l~~fe~~~~~ilanciO 
-ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE VARIAZIONI SOMME AnnotazioniCodice e Numero Denominazione CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
1 2 3 4 5 6 7 8 

2 TITOLO n SPESE IN CONTO CAPITALE 

2.01 FUNZIONI GENERALI DI 

AMMINISTRAZION E, DI GESTIONE E DI 

CONTROLLO. 

2.01.02 SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E 


OR GANIZZAZIONE 


ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 

MACCHI NE ED ALTREZZATURE 

TECNICO-SCIENTIF ICHE 

2.01.02.05 

3 000,00 ,00 3.000,00 ,00ACQUISTO ATTREZZATURE PER UFFICIO 0,001939.00 

0,00180, 180,00 ,00,00ACQUISTO ESTINTORI X SERGRETERIA E 1939.03 

ARCHIVIO 

3.180, 0,00 .180,00 0,000,00Totale Intervento 5 
..... .. 

Totale SERVIZIO 2 
0,003.180,00 3.180,00 ,000,00 

2.01.07 ANAGRAFE, STATO CIVILE, 

ELETTORALE, LEVA E SERVIZIO 

STATISTICO 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 

MACCHI NE ED ALTREZZATURE 

TECNICO-SCIENTIF ICHE 

2.01.07.05 

0,00 3 500,00 0,003.500,000,00ACQUISTO ATTREZZATURE X UFFICI 2139.00 

DEMOGRAFICI 

I 

http:2.01.07.05
http:2.01.02.05


Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO G E 4 19 
Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

INTERVENTI IMPEGNI
'

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

Totale Intervento 5 0,00 

Totale SERVIZIO 7 
0,00 

Totale FUNZIONE 1 

0,00 

2.09 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE 
DE L TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

2.09.05 SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 

2.09.05.08 PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

3480.00 CONFERIMENTO QUOTA CAPITALE 9.614, 

SOCIALE - S.R.R.! ATO N.06 

Totale Intervento 8 9.614,51 

Totale SERVIZIO 5 
9 614,51 

Totale FUNZIONE 9 

9.614,51 

2.10 FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE 

2.10.04 ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA 
E SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA 

2.10.04.07 TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

3640.00 PAC - SERVIZI DI CURA PER 0,00 
L'INFANZIA. "828" 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

3 500,00 
~~~ 

3.500,00 

6.680,00 

1.500,00 

1. 500, 

1.500,00 

1.500,00 

60.000, 

per i·"fe~~i~~9~t?a~J S~)if~fic~Fr~6~e~feA 
~~~~-

VARJf\?:~L 
~ ~~~~~ SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

0,00 3 500,00 0,00 

0,00 3.500, la 0,00 

0,00 6.680,00 0,00 

0,00 1.500,00 0,00 

0,00 1.500.l0 0,00 
~~~---

0,00 1. 500, 00 0,00 

,00 1.500,00 ,00 

0,00 0,00 60.000,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

4 20-
Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

. 

per I ,,~~~~a~J~l~~~~~e~~~ilanclC 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

Totale Intervento 7 

Totale SERVIZIO 4 

Totale FUNZIONE 10 

0,00 

0, 

0,00 

60.000,00 

60. ,00 

60.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

,00 

0,00 

60.000,OC 

60 000,00 

60.000,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO 2014 21 

Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

RIASSUNTO TITOLO 2 

1. FUNZIONI GENERALI DI 0, 

AMMINISTRAZION DI GESTIONE E DI 

CONTROLLO. 

2. FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA 0,00 

3. FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE 0,00 

4. FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA 0,00 

5. FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA 0,00 

E AI BENI CULTURALI 

6. FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO 0,00 

RIC REATIVO 

7. FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO 00 

8. FUNZIONI NEL CAMPO DELLA 0,00 

VIABILITA' E DEI TRASPORTI 
9. FUNZIONI RIGUARDANTI LA 9 614,51 

GESTIONE DE L TERRITORIO 
DELL'AMBIENTE 
10. FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE 0,00 

TOTALE TITOLO 2 9.614,51 

4 TITOLO IV - SPESE PER SERVIZI PER 
C ONTa DI TERZI 

4.00.00.05 SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI 
TERZI 

9005.02 GESTIONE DI FONDI PER CANTIERI DI 171.272,86 
SERVIZI 

PREVISIONI 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

6.680,00 

0,00 

0.00 

Q,OO 
0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.500,00 

60.000,00 

68.180,00 

320 000,00 

P~Fzi~k9~t>a~J s~hf~ri9l~f~1~~~Aper I ,,,,""I.'ILIV bilancio 

VARIAZIONI SOMME Annotazioni
~~~-

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 '7 8 

I~~~~ 

0,00 6.680,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

.00 o. la 0,00 

.00 • lO ,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0, 00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 1.500,00 0,00 

0,00 o, la 60.000,00 

0,00 8.180,00 60.000,00 

,00 Q,OO 320.000,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

- 4 Pagina 22 
Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per 

in aumento 
5 

in diminuzione 
6 7 

Annotazioni 

B 

9005.11 

9005.13 

ONERI PER PIANO socrO-SANITARIO L. 

328/00 - UTILIZZO FINANZIAMENTO 
DISTRETTO 0/23 •• 9005/11 .. 

ONERI PER SPESE VARIE PER PIANO 

SOCIO-SAMITARIO. L. 328/00 

UTILIZZO CONFER.TO DEI COMUNI DEL 

DISTR. 0/23" 9005/13" 

Totale Intervento 5 

TOTALE TITOLO 4 

101.481,50 

0,00 

272.754.36 

272.754,36 

4.000,00 

324.000,00 

324.000,00 

0,00 

O, 00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

D,DO 

0,00 

0,00 

4.000,00 

324.000,00 

324.000,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

DIG 2014 23 
Responsabile di Funzione: PATRIZIA MANCUSO 

Codice e Numero 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per 

in aumento 
5 

in diminuzione 
6 7 

Annotazioni 

8 

RIEPILOGO DEI TITOLI 

TITOLO I SPESE CORRENTI 

TITOLO 11- SPESE IN CONTO CAPITALE 

TITOLO III - SPESE PER RIMBORSO DI 
PRESTITI 

TITOLO IV SPESE PER SERVIZI PER 

C ONTO DI TERZI 

1.016.915,20 

.614,51 

0,00 

272.754,36 

2.109.425,29 

68 180,00 

0,00 

324.000,00 

248.231,40 

0,00 

D,DO 

0,00 

106.884,62 

8.180,00 

0,00 

0,00 

2.250.772,07 

60.000,00 

0,00 

324.000,00 

TOTALE TITOLI 1.299.284, 2.501.605,29 248.231,40 115. 064,62 2.634.772,07 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTALE 1. 299 . 284, 07 2 501.605,29 248.231,40 115.064,62 2 634.772,07 



COMUNE DI NICOSIA 


ILANCIO PREVIS 014 


PIANO SECUTIVO DI STIONE 


RIEPILOGO GENERALE 

Ufficio Finanziario /2° Settore 



PIANO ECONOMICO DI GESTIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2014 

ASSEGNAZIONE PER SETTORE 

Spesa 

Totale 

11.415.360,65 
1.735.507,86 

309.000,00 
2.289.487,41 

2.634.772,07 2.670.490,86 6.885.274,532.944.696,93 614.121,53 15.749.355,92
L-

Spesa 1 Settore 2 Settore 3 Settore 4 Settore 5 Settore 

Titolo 1 2.250.772,07 699.131,20 1.004.531,32 581.671,53 6.879.254,53 
Titolo 2 60.000,00 1.078,32 1.635.959,54 32.450,00 6.020,00 
Titolo 3 309.000,00 -
Titolo 4 324.000,00 1.935.487,41 30.000,00 -

Entrata 

Entrata 1 Settore 2 Settore 3 Settore 4 Settore 5 Settore Totale 

Avanzo 
543.997,17 543.997,17Utilizzato 

TitolO. 1 2.065.558,01 - 3.608.031,83 5.673.589,84 
Titolo 2 1.515.519,23 1.564.834,30 - 182.200,00 867.405,35 4.129.958,88 
Titolo 3 128.862,91 388.110,55 364.295,86 107.900,00 599.153,30 1.588.322,62 
Titolo 4 60.000,00 1.414.000,00 - 1.474.000,00 
Titolo 5 50.000,00 50.000,00 
Titolo 6 334.000,00 1.925.487,41 30.000,00 - 2.289.487,41 

2.038.382,14 6.537.987,44 1.808.295,86 290.100,00 5.074.590,48 15.749.355,92 

Assegnazione 

Avanzo 
 82.606,95 
 -
 358.193,20 
 31.361,53 71.835,49 l 543.997,17l I 

24/11/2014 



..,AL( IO If " 

COMUNE DI OSIA 


GESTIONE 

ESERCIZIO 

2° 

DOTT. LI CALZI 

Ufficio Finanziario /20 Settore 



COMUNE D NICOSIA 


PIANO ECUTIVO DI 


ESERCIZIO FINANZIARIO ANNO 20 


Ufficio Finanziario 2° Settore 



1 

Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO E - 4 
Responsabile di Funzione: GIOVANNI LI CALZI 

Codice e Numero 

RISORSE 

Denominazione 

2 

ACCERTAMENTI 
ULTIMO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

'I 

per 

in aumento 
5 

in diminuzione 
6 7 

Annotazioni 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

Vincolato 

Finanziamento Investimenti 
Fondo Ammortamento 
Non Vincolato 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

711.038,11 

,00 

0,00 

0,00 

711.038,11 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

167.040,94 

0,00 

0,00 

0,00 

167 040,94 

543.997,17 

0,00 

,00 

0,00 

543.997,17 

TITOLO I ENTRATE TRIBUTARIE 

1.03 CATEGORIA 3" - TRIBUTI SPECIALI ED 

ALTRE ENTRATE TRIBUTARIE PROPRIE 

1,03.0120 
60,00 

FONDI SOLlOARIETA 

FONDO DI SOLlOARIETA COMUNALE· 

ARTICOLO 1 COMMA 380 LEGGE 228/2012 

Totale Risorsa 120 

Totale CATEGORIA 3 

0,00 

0,00 

0,00 

2.369.782,75 

2.369.782,75 

2.369.782,75 

0,00 

0,00 

D,OD 

304.224,74 

304.224,74 

304 224,74 

2.065.558,01 

2.065.558,01 

2.065 558,01 



Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO DI ENTRATE  14 2 
Responsabile di Funzione: GIOVANNI LI CALZI 

Codice e Numero 

1 

RISORSE 

Denominazione 

2 

ACCERTAMENTI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per 1:~Fz;~~?~c;?a~~ 59M?rl?c~ ~~~~~I~~ilancio 
VARIAZIONI SOMME.

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

RIASSUNTO TITOLO 1 

1. CATEGORIA 1" - IMPOSTE 

2. CATEGORIA 2/\ - TASSE 

3. CATEGORIA 3/\ - TRIBUTI SPECIALI 

ED ALTRE ENTRATE TRIBUTARIE 

PROPRIE 

TOTALE TITOLO 1 

0,00 

0,00 

0,00 

O 00 

0,00 

0,00 

2.369.782,75 

2.369.782,75 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

,00 

304.224,74 

304.224,74 

0,00 

0,00 

2. .558, 11 

2 065.558,01 

.......



3 

Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO ECUTIVO DI E ENTRATE - 2014 
Responsabile di Funzione: GIOVANNI LI CALZI 

RISORSE 

AnnotazioniCodice e Numero Denominazione 

82 

2 TITOLO Il ENTRATE DERIVANTI DA 

CONT RIBUTI E TRASFERIMENTI 

CORRENTI DEL LO STATO, DELLA 


REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI 

(ANCHE FUNZ.DELEGAT 

2.01 CATEGORIA 1A - CONTRIBUTI E 

TRASFE· RIMENTI CORRENTI DALLO 

STATO 

2.01.0130 TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO 


A CARATTERE GENERALE 

100.00 CONTRIBUTO ORDINARIO 0,00 0,001.316.636,04 

O, 00 I 0,00 

100.Q1 CONTRIBUTO CONSOLIDATO 0,00 0,00 0,00 0,00401.840,25 
100.02 CONTRIBUTO PEREQUATIVO F1SCALITA' 0,00 0,00 0,00685.008,64 0,00 

LOCALE 
100.03 CONTRIBUTO PER GLI INTERVENTI DEL 273.388,25 273.388,25 0, 53, 59 1 273.334,66 

COMUNE (EX FONDO SVILUPPO 
INVESTIMENTI). 

100.04 ALTRI CONTRIBUTI DELLO STATO. 173.664,43 21.551,1591.070,51112.621'661 
100.05 AL TRE EROGAZIONI NON COSTITUENTI 273,73 473,96 461,94 

TRASFERIMENTI ERARIALI j 5 PER 
MILLE '* 1424" 

100.D7 

0:00 I 12,02 

CONTRIBUTO ERARIALE CONSOLIDATO 12.722,39 I 0,00 I O, 00 I O, 00 I 0,00 
QUOTA A CARICO COMUNE DI SPERLINGA. 

Totale Risorsa 130 91.136,121 295 752.863.533,73 I 386.483' 87 1 O, 00 I 
2.Q1.0140 TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO 


FINALIZZATI 


3 4 
umento 
-5-

in diminuzione 
6 7 



4 

Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO ESECUTIVO DI ONE 2014 
Responsabile di Funzione: GIOVANNI LI CALZI 

RISORSE ACCERTAMENTI PREVISIONI 
ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 

1 2 3 4 

102,00 UFFICI GIUDIZIARI. CONTRIBUTO 232 038,60 169,000,00 

STATALE'" DIVERSI ... 

102.D1 UFFICI GIUDIZIARI CONTRIBUTO 0,00 71.179,00 

STATALE RECUPERO ARRETRI 

T olale Risorsa 140 232 038,60 240 179,00 

Totale CATEGORIA 1 3.095.572,33 626. , 

2.02 CATEGORIA 2" - CONTRIBUTI E 

TRASFE- RIMENTI DALLA REGIONE 

2,02,0260 FUNZIONI GENERALI DI 

AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

214,00 TRASFERIMENTO REGIONALE PER L 076 798,05 1.392 742,83 

SOSTEGNO AUTONOMIE LOCALI 

217.00 CONTRIBUTO ART,76 COMMA 2 L.R, 17,638,67 

26/03/2002 N,2/ PREMIALE 

T olale Risorsa 260 1.094,436,72 1.392.742,83 

Totale CATEGORIA 2 1.094.436,72 1.392.742,83 

per,,,!:'~~i~~?~t>a~J s~M?rrtc~h~~~~~A 
r- VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

Q,OO 153,000,00 16.000,00 

0,00 71.179,00 , IO 

0,00 224.179, la 16 000,00 

0,00 .315,12 311.347,75 

0,00 139,256,28 1.253,486,55 

0,00 ,00 ,00 

0,00 139.256, 8 1.253.486,55 

0,00 139.256,28 1.253.486,55 



Data Elaborazione 24-11-2014 
DIG E 2014 Pagina 5 

Responsabile di Funzione: GIOVANNI LI CALZI 

Codice e Numero 

RISORSE 

Denominazione 

2 

ACCERTAMENTI 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per 

VARIAZIONI 

in aumento in diminuzione 
5 6 

SOMME 
RISULTANTI 

7 

Annotazioni 

8 

RIASSUNTO TITOLO 2 

1. CATEGORIA 1" - CONTRIBUTI E 
TRASFE- RIMENTI CORRENTI DALLO 

STATO 

2. CATEGORIA 2" CONTRIBUTI E 
TRASFE- RIMENTI DALLA 

3.095 572,33 

.094.436,72 

626.662,87 

1 392.742,83 

0,00 315.315,12 

0,00 139.256,28 

311.347,75 

.253.486, 

TOTALE TITOLO 2 4.190 009,05 
--------

2.019.405, 0,00 454.571,40 1.564.834,30 



Data Elaborazione 24-11-2014 
4 6 

Responsabile di Funzione: GIOVANNI LI CALZI 
E 

RISORSE ACCERTAMENTI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

3 TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 

3.01 CATEGORIA 1". PROVENTI DEI SERVIZI 

PUBBLICI 

3.01.0480 ALTRI SERVIZI GENERALI 

412.00 IVA A CREDITO SUI SERVIZI 80.957,72 

RILEVANTI AI FINI D'IMPOSTA'" 
166/1 ... 

Totale Risorsa 480 80.957,72 

Totale CATEGORIA 1 80.957,72 

3.02 CATEGORIA 2"· PROVENTI DEI BENI 

DEL L'ENTE 

3.02.0860 GESTIONE DEI FABBRICATI 

586.00 FABBRICATI FITTI ATTIVI .009,14 

T atale Risorsa 860 50.009,14 

Totale CATEGORIA 2 50.009,14 

3.03 CATEGORIA 3A -INTERESSI SU 
ANTICIPA ZIONI E CREDITI 

3.03.0910 INTERESSI SU ANTICIPAZIONI E 

CREDIT DIVERSI 

DEFINITIVE 
ESERCIZIO IN CORSO 

.4 

100.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

53.215,00 

53 215,00 

53 215,00 

per 1'dk~Fzi~~9~~a~J s~)il~ftc~ ~~~~~t~A. 
-

VARIAZIONI SOMME Annotazioni 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 8 

30.000,00 0,00 130.000,00 

30.000,00 Q,OO 130.000,00 

30.000,00 0,00 130.000,00 

0,00 2.628,02 50.586,98 

0,00 2.628,02 50.586,98 

0,00 2.628,02 50.586,98 



7 

Data Elaborazione 24-11-2014 
E 2014 

Responsabile di Funzione: GIOVANNI LI CALZI 

Codice e Numero 

1 

RISORSE 

Denominazione 

2 

ACCERTAMENTI 
ULTIMO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per l'efe~fzi~~~~~a~~ S~)if~fs1l~iI~1t~~· 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

654.00 INTERESSI ATTIVI DIVERSI 497,83 2.000,00 0,00 ,00 2.000,00 

Totale Risorsa 910 

Totale CATEGORIA 3 

497,83 

497,83 

2.000,00 
......~ 

2.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.000,00 

2.000,00 

...

3.05 CATEGORIA 5A _ PROVENTI DIVERSI 

3.05.0940 

716.00 
731.00 

PROVENTI DIVERSI 
INTROITI E RIMBORSI VARI. 
RIMBORSO ANTICIPI PER CONTO DEI 
COMPR.TARI CI NE-TEATRO CANNATA DA 
RESTITUIRE ALL'ASSTO LL.PP . 
•• 719 •• 

52.433,33 

0,00 

120.000,00 

,00 

0,00 

145 306,46 

59 782,89 

0,00 

60.217,11 

145.306,46 

Totale Risorsa 940 

Totale CATEGORIA 5 

52.433,33 

52.433,33 

120.000,00 

120.000,00 

145 306,46 

145.306,46 

59 782,89 

59.782,89 

.523,57 

205.523,57 



Data Elaborazione 24-11-2014 
ESECUTIVO DI E - ES 4 8 

Responsabile di Funzione: GIOVANNI LI CALZI 

RISORSE ACCERTAMENTI 

Codice Numero Denominazione 

3 

RIASSUNTO TITOLO 3 

1. CATEGORIA 1", PROVENTI DEI 80.957,72 

SERVIZI PUBBLICI 

2. CATEGORIA 2", PROVENTI DEI BENI 50.009,14 

DEL L'ENTE 

3. CATEGORIA 3A..INTERESSI SU 497, 

ANTICIPA ZIONI E CREDITI 

4. CATEGORIA 4", UTILI NETTI 0,00 

AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE, 

DIVIDENDI DI SOCIETA' 

5. CATEGORIA 5", PROVENTI DIVERSI 52.433,33 

TOTALE TITOLO 3 183.898,02 

PREVISIONI per 

DEFINITIVE VARIAZIONI 
ESERCIZIO IN CORSO 

in aumento in diminuzione 

" 5 6 

100.000,00 30.000,00 0,00 

53 215,00 0,00 2.628,02 

2.000,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

120.000,00 145.306,46 59.782,89 

275.215,00 175.306,46 62.410,91 

SOMME Annotazioni 
RISULTANTI 

7 8 

130.000 

50.586 98 

2.000,00 

0,00 

205.523 57 

388.110,55 



Data Elaborazione 24-11-2014 

2014 Pagina 9 
Responsabile di Funzione: GIOVANNI LI CALZI 

DI E -

Codice e Numero 

RISORSE 

Denom inazione 

2 

ACCERTAMENTI 
ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 

4 

per 

VARIAZIONI 

in aumento in diminuzione 
5 6 

SOMME 
RISULTANTI 

7 

Annotazioni 

8 

5 TITOLO V ENTRATE DERIVANTI DA 
ACCEN SIONI DI PRESTITI 

5.01 CATEGORIA 1"· ANTICIPAZIONI DI 
CASSA 

5.01.1090 
946.00 

ANTICIPAZIONI DI TESORERIA 
ANTICIPAZIONI DI TESORERIA *4480' 0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Totale Risorsa 1090 

Totale CATEGORIA 1 

0,00 

0,00 

50.000,00 

50.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

50.000 00 

50.000,00 



10 

Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO DI GESTIONE 2014 
Responsabile di Funzione: GIOVANNI li CALZI 

RISORSE ACCERTAMENTI PREVISIONI 
ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 

1 2 3 4 

RIASSUNTO TITOLO 5 

1. CATEGORIA 1" - ANTICIPAZIONI DI 0,00 50.000,00 

CASSA 

TalALE TITOLO 5 00 50.000, 

~~ 

per 1·"fe~~i~I&t>~J s~!iI~~c~~~è~:me 
VARIAZIONI 

in aumento in diminuzione 
5 6 

~~-!~~~ 

0,00 ,00 
! 
! 

j 

,00 

SOMME Annotazioni 
RISULTANTI 

7 8 

-

50.000,00 

50.000,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

4 11 
Responsabile di Funzione: GIOVANNI LI CALZI 

D 

RISORSE ACCERTAMENTI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

6 TITOLO VI. ENTRATE DA SERVIZI PER 

C ONTO DI TERZI 

6.01 CATEGORIA I 

9001.00 RITENUTE PREVIDENZIALI E 420.018,50 

ASSISTENZIALI AL PERSONALE 

9001.01 RITENUTE INPS 293,52 

Totale CATEGORIA 1 420.312,02 

6.02 CATEGORIA Il 

9002.00 RITENUTE ERARIALI. LAVORO 709.963,77 

DIPENDENTE 

9002.02 RITENUTE ERARIALI DA REDDITI 37.658,90 

ASSIMILATI (AMMINISTRATORI 

CONSIGLIERI ECC.) 

9002.03 RITENUTE ERARIALI DA LAVORO 47.896,60 

AUTONOMO 
9002.04 RITENUTE INPS 1 428,28 

Totale CATEGORIA 2 796.947,55 

6.03 CATEGORIA III 

9003.00 RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO DI 122.792,59 
TERZI 

Totale CATEGORIA 3 122.792,59 

6.05 CATEGORIA V 
9005.00 INTROITO DI SOMME INVIATE DA ENTI 0,00 

DIVERSI PER SERVIZI CONTO TERZI 

-

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

450. ,00 

4 500,00 

454.500, 

650.000,00 

100.000,00 

150.000,00 

0,00 

900.000,00 

150.000,00 

150 000,00 

50.000,00 

per l'ek§Fzi~~9~'2a~~ s~iit2f?ltr~~~",~~%ifancio 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni..

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
--

5 6 7 8 

0,00 Q,OO 450. ,00 

0,00 0,00 4.500,00 
--I-~_. --

,00 0,00 454.500,00 

O, la 0,00 650. ,00 

,00 0,00 100.000,00 

0,00 0,00 150.000,00 

O, la 0,00 0,00 

,00 0,00 900.000,00 

0,00 O 00 150.000,00 

I 
-~ 

,00 ,00 150.000,00 

0,00 D,DO 50.000,00 



2 

Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO ESECUTIVO DI E 2014 
Responsabile di Funzione: GIOVANNI LI CALZI 

RISORSE ACCERTAMENTI PREVISIONI per cfa~~i~làJì~t>a~J s~M?rf?c~iI~Ilfe~6i%i 
ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE 

-----

VARIAZIONI SOMME AnnotazioniCodice e Numero Denominazione CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

1 2 3 4 5 6 7 8 

9005,01 SERVIZI PER CONTO DELLO STATO 1.333,00 60.000,00 80.000,00 , la 140.000,00 
9005.14 SERVIZI PER CONTO DELLA REGIONE 46 584,04 150.000,00 0,00 ,00 150.000,00 

9005.15 SERVIZI PER CONTO DI ALTRI ENTI 0, 50.000,00 0,00 Q,OO 50.000,00 

Totale CATEGORIA 5 47.917,04 310.000,00 BO 000,00 0,00 390.000,00 

6.06 CATEGORIA VI 

9006.00 RIMBORSO DI ANTICIPAZIONE DI FONDI 30 987, 30.987,41 0,00 Q,OO 30.987,41 

PER IL SERVIZIO ECONOMATO E 

ANTICIPAZIONI STRAORDINARIE 

Totale CATEGORIA 6 30.987,41 30.987,41 0,00 0,00 30.987,41 

TOTALE TITOLO 6 1.418.956,61 1.845.487,41 80.000,00 0,00 .925 487,41 



G 
Responsabile di Funzione: GIOVANNI LI CALZI 

Data Elaborazione 24-11-2014 

2014 13 

Codice e Numero 

f 

RISORSE 

Denominazione 

2 

RIEPilOGO DEI TITOLI 

TITOLO I ENTRATE TRIBUTARIE 

TITOLO Il ENTRATE DERIVANTI DA 
CONT RIBUTI E TRASFERIMENTI 
CORRENTI DElLO STATO, DELLA 
REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI 
(ANCHE FUNZ.DELEGAT 
TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 
TITOLO IV ENTRATE DERIVANTI DA 

AllE NAZIONI DA TRASFERIMENTI DI 
CAPITAl E E DA RISCOSSIONI DI 

CREDITI 

TITOLO V ENTRATE DERIVANTI DA 
ACCEN SIONI DI PRESTITI 
TITOLO VI. ENTRATE DA SERVIZI PER 
C ONTa DI TERZI 

TOTALE TITOLI 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

ACCERTAMENTI 
ULTIMO 

CHIUSO 

3 

0,00 

4.190 009,05 

183.898,02 

0,00 

0,00 

1. .956,61 

5.792.863,68 

O, 

PREVISIONI 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

2.369.782,75 

2.019.405,70 

275.215,00 

0,00 

50.000,00 

1. 845 .487 ,41 

6.559.890,86 

711.038,11 

per 

in aumento 
5 

0,00 

0,00 

175.306,46 
0,00 

0,00 

80.000,00 

255.306, 

0,00 

in diminuzione 
6 

304.224,74 

454 571,40 

62.410,91 

0,00 

0,00 

0,00 

821 207, 05 

167.040,94 

RISULTANTI 
7 

2.065.558,01 

1.564.834,30 

388.110,55 

0,00 

50.000,00 

1.925.487,41 

5.993.990,27 

543.997,17 

Annotazioni 

5.792.863,68 7.270.928,97 255.306,46 988.247,99 .537.987,44 



COMUNE DI NICOSIA 


PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

ESERCIZIO FINANZIARIO ANNO 2014 

SPESA 

Ufficio Finanziario /2° Settore 



1 
Data Elaborazione 24-11-2014 

E 2014 
Responsabile di Funzione: GIOVANNI LI CALZI 

INTERVENTI 

Codice e Numero Denominazione 

1 2 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

1 TITOLO 1- SPESE CORRENTI 

1.01 FUNZIONI GENERALI DI 

AMMINISTRAZION E, DI GESTIONE E DI 

CONTROLLO. 

1.01.03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 

PROGRAM. E CONTROLLO DI GESTIONE 

1.01.03.01 PERSONALE 

145.00 INTEGRAZIONE ORARIA PERSONALE 

ASSEGNATO. 

146.08 COMPENSO MANSIONI SUPERIORI,PIANO 
DI LAVORO E PROGETTI (MOD. 770, 

MOD. CUD, PER IL MIGLIOR. 

EFFICENZA ED EFF.CIA SERV.ZI X 
ASSENZA CAT. "D" 

146.09 ONERI ATTRIBUZIONE MANSIONI 
SUPERIORI, PIANI DI LAVORO E 

PROGETTI PER IL MIGLIORAMENTO 

DELL'EFFICIENZA ED EFF.CIA SERVo X 

ASSENZA DI CAT. " 

Totale Intervento 1 

1.01.03.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO EIO DI 
MATERIE PRIME 

IMPEGNI 

CHIUSO 

3 

0,00 

2.724,47 

5.427,62 

1.291,74 

9.443,83 

PREVISIONI 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

0,00 

Q,OO 

0,00 

,00 

Q,OO 

per I ,,~Bfzi~~?&1?a~J s~JiISfi?c~~t,,~~~~~ilancio 
SOMME 

RISULTANTI 
7 

0,00 

Annotazioni 

8 ! 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

VARIAZIONI 

in aumento 
5 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

in diminuzione 
6 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-




2 

Data Elaborazione 24-11-2014 
E 4 

Responsabile di Funzione: GIOVANNI LI CALZI 
DIG 

INTERVENTI IMPEGNI PREVISIONI per :'bfe~~i~~9~'t?a~J~'?l~,,~1~~~~ilancio 
DEFINITIVE VARIAZIONI SOMME AnnotazioniCodice e Numero Denominazione CHIUSO ESERC!ZIO IN CORSO f-

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
1 2 43 5 6 7 8 

148.01 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

ED IMMOBILI 

148.03 LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 

CANCELLERIA E VARIE ECONOMO 

148.04 ACQUISTO SOFTWARE PER INTEGRAZIONE 

PROCEDURE BILANCIO, CONTO, ECC. 

148.07 ALTAl BENI DI CONSUMO ECONOMO 

149.00 Sicurezza sul posto di lavoro di 

cui D.L. 81/2008 Acquisto di 

beni 

150.00 CARBURANTE LUBRIFICANTE 

Totale Intervento 2 

1.Q1.03.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

151.00 SMALTIMENTO RIFIUTI TOSSICI 

SPECIALI DA UFFICI COMUNALI 

152.01 MANUTENZIONE ORDINARIA MOBILI ED 

IMMOBILI 

152.03 TELEFONO 

152.04 LUCE E GAS 

152.05 PULIZIA LOCALI 

152.D7 SPESE PER TENUTA C/C POSTALI 

153.01 MANUTENZIONE MACCHINE DI UFFICIO 

153.02 MANUTENZIONE ED ASSISTENZA AI 

PROGRAMMI 

632,52 

2.910,40 

.820,98 

784,76 

0,00 

0,00 

10.148,66 

0,00 

56,25 

1.300,00 

5.500,00 

0,00 

472,93 

0,00 

11 495,70 

750,00 50,00 0,00 800,00 

3.000,00 ,00 0,00 3.000,00 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

1.150, 00 

100,00 

0,00 

0,00 

150, lO 

0,00 

1.000,00 

100,00 

500,00 

10.500,00 

, IO 

50,00 

0,00 

150,00 

500,00 

10.400,00 

50,00 0,00 0,00 50,00 

500, , IO 0,00 500,00 

1 000,00 

3.000,00 

100,00 

700,00 

500,00 

15.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

,00 

, IO 

0,00 

0,00 

0,00 

,00 

,00 

O, IO 

Q,OO 

1.000,00 

3 000,00 

100,00 

700,00 

500,00 

15.000,00 

-




Data Elaborazione 24·11·2014 

ES DIG E 2014 3 
Responsabile di Funzione: GIOVANNI LI CALZI 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

T 

per l'efeR~i~~?~<ga~J )~~~e~t~~ilancio
------

VARIAZIONI 
~~~-

SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

154.00 SPESE PER IL SERVIZIO DI 

TESORERIA, ECC.

6 250,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

155.00 CORSI DI FORMAZIONE, CONVEGNI, 

MISSIONI E RIMBORSO SPESE. 

475,40 1.717,23 ,00 217,23 1.500,00 

157.00 ASSICURAZIONE 0,00 1. 500, 00 0,00 0,00 1.500,00 

159.00 Sicurezza sul posto di lavoro di 
cui D.L. 81/2008 

0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 

Totale Intervento 3 25.550,28 34.167,23 00 217,23 33 950,00 

1.01.03.06 INTERESSI PASSIVI E ONERI 

FINANZIAR I DIVERSI 

164.00 INTERESSI PASSIVI SU ANTICIPAZIONI 
DI TESORERIA ED ALTRI ONERI ED 

INTERESSI 

0,00 100,00 D,DO 0,00 100,00 

Totale Intervento 6 0,00 100,00 ,00 ,DO 100,OC 

1.01.03.07 IMPOSTE E TASSE 

166.00 IMPOSTE E TASSE VARIE. 0,00 l 000,00 0,00 500,00 500,00 

166.01 IVA *412' 48 516,21 100.000,00 30.000,00 00 130.000,00 

167.03 IRAP ATTRIBUZIONE MANSIONI 

SUPERIORI, PIANI DI LAVORO E 

PROGETTI PER IL MIGLIORAMENTO 

DELL'EFFICIENZA ED EFFICACIA DEI 
SERVIZI. 

461,35 0,00 O, le , DC 0,00 

168.00 IRAP SU INTEGRAZIONE RETRIBUZIONE 
PERSONALE ASSEGNATO. 

231,59 0,00 D,OD , le ,DO 

Totale Intervento 7 

Totale SERVIZIO 3 

49.209,15 

94.351,92 

101 000,00 

145.767,23 

~f--

30.000,00 

30.050,00 

500,00 

867,23 

130.500,00 

174.950,00 



4 

Data Elaborazione 24-11-2014 
E 4 

Responsabile di Funzione: GIOVANNI LI CALZI 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO CORSO 

4 

per l'esercizio a quale PREVI[lìION! s~iif~f?l~~~~~e~t~~ilancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

1.01.04 GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E 

SERVI ZI FISCALI 

1.01.04.05 TRASFERIMENTI 

197.00 RECUPERO ANTICIPAZIONE TASI SU 

FONDO DI SOLIDARIET A' COMUNALE 
"100/6 •• 

Totale Intervento 5 0,00 

0,00 

0,00 

214 687,69 

214.687,69 

0,00 

0,00 

214 687,69 

214.687,69 

Totale SERVIZIO 4 
0,00 0,00 214.687,69 0,00 214 687,69 

1.01.05 GESTIONE BENI DEMANIALI E 

PATRIMONI ALI 

1.01.05.02 

208.03 

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 

MATERIE PRIME 

LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 

CANCELLERIA E VARIE ECONOMO 

Totale Intervento 2 

3.804, 

3.804, 

4.000,00 

4.000,00 

o, IO 

O, IO 

500,00 

500,00 

3 

3 

500, le 

500,00 

1.01.05.03 

224m 

224.04 

224.06 

225.00 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

ED IMMOBILI 

LUCE E GAS 

ASSICURAZIONI RCO / RCA 

TELEFONO CHIESA CARMINE 

504,10 

700,00 

54.127,00 

500,00 

1. 000, 00 

700,00 

50.000,00 

200,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

200,00 

2.000,00 

0,00 

1.000,00 

500,00 

48.000,00 

200,00 



5 
Data Elaborazione 24-11-2014 

ES DJ 2014 
Responsabile di Funzione: GIOVANNI LI CALZI 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per l'efe~~i~~9&~a~J S~!il~f?c~~~1~e~t~A 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

225.D1 ENERGIA ELETTRICA CHIESA CARMINE 

Totale Intervento 3 

800, 

56.631,10 

800,00 

52.700,00 

0,00 

0,00 

200,00 

2.400,00 

600,00 

50.300,00 

1.01.05.06 INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIAR I DIVERSI 

228.00 INTERESSI PASSIVI ED ONERI SU 

MUTUI 
6.665,93 6.300,00 0,00 700,00 5.600,00 

Totale Intervento 6 6.665,93 6 300,00 0,00 700,00 5.600,00 

1.01.05.08 ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 
CORRENTE 

230.00 RIMBORSO FITTO A POSTE ITALIANE X 
ERRATO VERSAMENTO ANNO 2011 

Totale Intervento 8 

Totale SERVIZIO 5 

4.116,10 

4.116,10 

71.217,20 63 

0,00 

0,00 
..... c···· 

000,00 

0,00 

0,00 
....... ... 

0,00 

0,00 

0,00 

3.600,00 59 

0,00 

D,OD 

400,00 

1.01.08 ALTRI SERVIZI GENERALI 

1.01.08.04 

338.01 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

FITTO LOCALI A SERVIZIO DELLA 
DELEGAZIONE DI VILLADORO 

374,00 2.374,00 ° 00 00 .374,00 

339.00 SERVIZIO DI ASSISTENZA, 
MANUTENZIONE E SICUREZZA RETE 
TELEFONICA 

50.000,00 35 000,00 0,00 14.000,00 21.000,00 

Totale Intervento 4 374,00 37.374,00 0,00 14 000,00 23.374,00 

1.01.08.08 ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 
CORRENTE 



Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 6 
Responsabile di Funzione: GIOVANNI LI CALZI 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

PREVI~IONI DI COMPETENZA 
per l'esercizio a quale SI riferisce Il seguente bilancio 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

354.02 

356.00 

FONDI PER FINANZIAMENTO DEBITI 

FUORI BILANCIO - 2° SETTORE 

PATTO DI STABILITA' - FONDO A 

SALVAGUARDIA RAGGIUNGIMENTO 

OBIETTIVO PROGRAMMATICO 

Totale Intervento 8 

0,00 

0,00 

0,00 

39.557,49 

100,00 

39.657,49 

0,00 

0,00 

0,00 

39.557,49 

0,00 

39.557,49 

0,00 

100,00 

100,00 

1.01.08.11 

358.00 

FONDO DI RISERVA 

FONDO DI RISERVA 

Totale Intervento 11 

Totale SERVIZIO 8 

0 , 00 

0,00 

52.374,00 

28 . 313,60 

28 . 313,60 

105.345,09 

9.005,91 

9.005,91 

9.005,91 

0,00 

0,00 

53.557,49 

37.319,51 

37.319,51 

60.793,51 

Totale FUNZIONE 1 
217.943,12 314 . 112,32 253.743,60 58.024,72 509.831,20 

1.02 FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA 

1.02.01 UFFICI GIUDIZIARI 

1.02.01.03 

386.03 

386.04 

386.05 

386.07 

386.08 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

SPESE TELEFONICHE UFFICI GIUDIZIARI 

LUCE E GAS 

PAGAMENTO TARIFFA PER IGIENE 

AMBIENTALE - N.U. 

SPESE DIVERSE 

PAGAMENTO ACQUA PER SERVIZIO IDRICO 

40.000 ,00 

80 . 000,00 

8.000,00 

455,10 

4.000,00 

12.000,00 

85.000,00 

8.000,00 

300,00 

2.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

10.000,00 

58 . 000,00 

8.000,00 

300,00 

2.000,00 

2.000,00 

27.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 7 
Responsabile di Funzione: GIOVANNI LI CALZI 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

387.00 VIGILANZA PALAZZO DI GIUSTIZIA 80.665,00 

Totale Intervento 3 213.120,10 

1.02.01.06 INTERESSI PASSIVI E ONERI 

FINANZIAR I DIVERSI 

390.00 INTERESSI PASSIVI ED ONERI SU MUTUI 2.806 ,60 

Totale Intervento 6 2.806,60 

Totale SERVIZIO 1 
215.926,70 

Totale FUNZIONE 2 

215.926,70 

1.04 FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA 

1.04.03 ISTRUZIONE MEDIA 

1.04.03.06 INTERESSI PASSIVI E ONERI 

FINANZIAR I DIVERSI 

625.00 INTERESSI PASSIVI ED ONERI SU MUTUI 28.066,10 

Totale Intervento 6 28.066,10 

Totale SERVIZIO 3 
28.066,10 

Totale FUNZIONE 4 

28.066,10 

1.08 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA 

VIABILITA' E DEI TRASPORTI 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

62.443,33 

169.743,33 

2 . 700,00 

2.700,00 

172.443,33 

172.443,3 3 

24.800,00 

24.800,00 

24 . 800,00 

24.800,00 

PREVI~IONI DI COMPETENZA. .
per l'esercizio a quale SI riferisce il seguente bilancIo 

VARIAZIONI SOMME Annotazioni 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 8 

0,00 62.443,33 0,00 

D,OD 140.743,33 29.000,00 

D,OD 400,00 2.300,00 

D,OD 400,00 2.300,00 

D,OD 141.143,33 31.300,00 

D,OD 141.143,33 31.300,00 

D,OD 3.900,00 20.900,00 

0,00 3.900,00 20.900,00 

0,00 3.900,00 20 .900,00 

0,00 3.900,00 20.900,00 



Responsabile dì Funzione: GIOVANNI LI CALZI 

Data Elaborazione 24-11-2014 

4 8 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

.1'efe~~i~k9~t>a~J DI. COMP.ETENZAper SI nferlsce Il seguente bilancio 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

1.08.01 VIABILlTA'E CIRCOLAZIONE STRADALE 

E SERVIZI CONNESSI (FINANZIAMENTO 

IN 

1.08.01.06 

980.00 

INTERESSI PASSIVI E ONERI 

FINANZIAR I DIVERSI 

INTERESSI PASSIVI ED ONERI SU MUTUI 

Totale Intervento 6 

Totale SERVIZIO 1 

Totale FUNZIONE 8 

151. 006,65 

151. 006,65 

151.006,65 

151. 006,65 

145.000,00 

145.000,00 

145 000,00 

145 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

7.900,00 

7.900,00 

7.900,00 

7.900,00 

137.100, 00 

137.100, 00 

137.100,00 

137.100,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

E - ESERCIZIO 2014 Pagina 9 
Responsabile di Funzione: GIOVANNI LI CALZI 

INTERVENTI IMPEGNI PREVISIONI 
ULTIMO DEFINITIVE 

Codice e Numero Denominazione IN lO 

1 2 3 4 

RIASSUNTO TITOLO 1 

1. FUNZIONI GENERALI DI 217.943,12 314. ,32 

AMMINISTRAZION E, DI GESTIONE E DI 
CONTROLLO. 
2. FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA 215.926,70 172 .443, 

3. FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE Q,OO 0,00 

4. FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA 28.066,10 24.800, 

5. FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA 0,00 0,00 

E AI BENI CUL TU RALI 
6. FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E 0,00 0,00 

RIC REATIVO 

7. FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO Q,OO 0,00 

8. FUNZIONI NEL CAMPO DELLA 151.006,65 145.000,00 

VIABILITA' E DEI TRASPORTI 

TOTALE TITOLO 1 612.942,57 656.355,65 

PREVI~ION! s~iif~f?~~~~~e~~%iI.per l'esercizio a quale lancio 

VARIAZIONI SOMME Annotazioni 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 8 

253.743,60 58.024,72 509.831,20 

0,00 141.143,33 31. 300, 00 

O 00 0,00 0,00 

0,00 3.900,00 20.900, le 

0,00 0,00 ,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 7.900,00 137.100,00 

253.743,60 210.968,05 699.131,20 



3' 

Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 10 
Responsabile di Funzione: GIOVANNI LI CALZI 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

' PREVI~IONI DI. COMPETENZA 
per I eserCiZiO a quale Si nfensce il seguente bilancio 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

2 TITOLO 11- SPESE IN CONTO CAPITALE 

2.10 FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE 

2.10.01 ASILI NIDO, SERVIZI PER L'INFANZIA 

E PER I MINORI 

2.10.01.05 

3605.00 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 

MACCHI NE ED ALTREZZATURE 

TECNICO-SCIENTIF ICHE 

ACQUISTO ATTREZZATURE X ASILO NIDO 

Totale Intervento 5 

Totale SERVIZIO 1 

Totale FUNZIONE 10 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0 , 00 

1.078,32 

1. 078, 32 

1.078,32 

1 . 078,32 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.078,32 

1 . 078 ,32 

1.078,32 

1.078,32 



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO ECUTIVO E  ERCIZIO 4 11 
Responsabile di Funzione: GIOVANNI LI CALZI 

IMPEGNI 
PREVI~IONI DI COMPETENZA . 

per l'esercizio a quale SI riferisce Il seguente bilanCIO 

Codice e Numero 

1 

Denominazione 

2 

CHIUSO 

3 

INCORSO 

4 

VARIAZIONI 

in aumento in diminuzione 
5 6 

SOMME 
RISULTANTI 

7 

Annotazioni 

8 

RIASSUNTO TITOLO 2 

1. FUNZIONI GENERALI DI 

AMMINISTRAZION DI GESTIONE E DJ 

..... _. 
0,00 0,00 Q,OO 0,00 Q,OO 

CONTROLLO. 

2. FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA 

3. FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE 

4. FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA 

5. FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA 

E AI BENI CULTURALI 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

,00 

,00 

Q,OO 
0,00 

0,00 

0,00 

6. FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E 

RIC REATIVO 

,00 0,00 0,00 0,00 0, 00 

7. FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO 

8. FUNZIONI NEL CAMPO DELLA 

VIABILITA' E DEI TRASPORTI 

,00 

0,00 

0,00 

O, 00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

9. FUNZIONI RIGUARDANTI LA 

GESTIONE DE L TERRITORIO E 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

DELL'AMBIENTE 

10. FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE 0,00 0,00 
----

1. 078, 32 ° 00 1.078,32 

TOTALE TITOLO 2 0,00 0,00 1.078,32 0,00 1.078,32 



Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 12 
Responsabile di Funzione: GIOVANNI LI CALZI 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

3 TITOLO 11\ - SPESE PER RIMBORSO DI 

PRESTITI 

3.01 FUNZIONI GENERALI DI 

AMMINISTRAZION E, DI GESTIONE E DI 

CONTROLLO. 

3.01.03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 

PROGRAM. E CONTROLLO DI GESTIONE 

3.01.03.01 RIMBORSO PER ANTICIPAZIONI DI CASSA 

4480.00 ANTICIPAZIONE DI CASSA - RIMBORSO 0,00 
".946 u .... 

Totale Intervento 1 0,00 

3.01.03.03 RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE DI 

MUTUI E PRESTITI 

4484.00 QUOTA CAPITALE DI MUTUI E PRESTITI 234.482,80 

- RIMBORSO 

Totale Intervento 3 234.482,80 

Totale SERVIZIO 3 
234.482,80 

Totale FUNZIONE 1 
234.482,80 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

50.000,00 

50.000,00 

246.000,00 

246 . 000 , 00 

296.000,00 

296.000,00 

. 

' PREVI~IONI DI. COMPETENZA
per I esercIzIo a quale SI nlerisce Il seguente bilancio 

VARIAZIONI SOMME Annotazioni 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 8 

0,00 0,00 50.000,00 

0,00 0,00 50.000,00 

13.000 ,00 0,00 259.000,00 

13.000,00 0,00 259.000,00 

13.000,00 0,00 309.000,00 

13.000,00 0,00 309.000,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

2014 13- ES DI 
Responsabile di Funzione: GIOVANNI LI CALZI 

IMPEGNI 

Codice e Numero 

2 

RIASSUNTO TITOLO 3 

1. FUNZIONI GENERALI DI 234.482,80 

AMMINISTRAZION E, DI GESTIONE DI 

CONTROLLO. 

TOTALE TITOLO 3 234.482.80 

4 TITOLO IV  SPESE PER SERVIZI PER 
C ONTO DI TERZI 

4.00.00.01 RITENUTE PREVIDENZIAll E 

ASSISTENZIALI Al PERSONALE 

9001.00 PAGAMENTO RITENUTE PREVIDENZIALI 420.018,50 

ED ASSISTENZIALI AL PERSONALE 

DIPENDENTE 

9001.01 RITENUTE INPS 293,52 

Totale Intervento 1 420 312,02 

4.00.00.02 RITENUTE ERARIALI 

9002.00 PAGAMENTO RITENUTE ERARIALI DEL 709.963,77 

PERSONALE DIPENDENTE 

9002.02 PAGAMENTO RITENUTE ERARIALI DA 37.658,90 

REDDITI ASSIMILATI AMMINISTRATORI 

I CONSIGLIERI I ECC. 

9002.03 PAGAMENTO RITENUTE ERARIALI DA 47 896,60 
LAVORO AUTONOMO 

per 

VARIAZIONI 

in aumento in diminuzione 
4 5 6 

296.000, 13.000,00 D,DO 

296.000,00 13. 000, 00 0,00 

450.000,00 0,00 0,00 

4.500,00 0,00 0,00 

454.500,00 0,00 0,00 

650.000,00 0,00 0,00 

100.000,00 ,00 D,DO 

150.000,00 0,00 0,00 

SOMME Annotazioni 
RISULTANTI 

7 8 

309.000,00 

309.000.00 

450.000,00 

4.500,00 

454.500,00 

650.000,00 

100.000,00 

150.000,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
4 14 

Responsabile di Funzione: GIOVANNI li CALZI 
E 

INTERVENTI IMPEGNI PREVISIONI per l'tik~fziY~9~<i?a~J S~li!~r;l~~~~~e~I~~ilanCjO..... 

ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE VARIAZIONI SOMME AnnotazioniDenominazioneCodice e Numero CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

41 2 3 5 6 7 8 

9002,04 VERSAMENTO RITENUTE INPS 1.428,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Intervento 2 796.947,55 900 000, 0,00 0,00 900.000,00 

4.00.00.03 ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER 


CONTO DI TERZI 


9003,00 AL TRE RITENUTE AL PERSONALE PER 122.792,59 150 000, 0,00 0,00 150.000,00 

CONTO DI TERZI 

150.000, 0,00 Q,OO 150.000,00122.792,59Totale Intervento 3 

RESTITUZIONE DI DEPOSITI 


CAUZIONALI 


4.00.00.04 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,001.518,50DEPOSITI CAUZIONALI 9004.00 

VINCOLO'*FRUTTIFERO'*'''* 

0,00 10.000,0010.000,00 0,001.518,50Totale Intervento 4 

SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI 


TERZI 

4.00.00.05 

50 000,000,00 O 0050.0000,00SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI 9005,00 

140.000,0080.000,00 0,0060.000,.333,SERVIZI PER CONTO DELLO STATO 9005,01 

150.000,000,00 0,00150.000,0046.584,04SERVIZI PER CONTO DELLA REGIONE 9005.14 

50.000,000,000,0050.000,0000SERVIZI PER CONTO DI AL TAl ENTI 9005.15 

0,00 390.000,0080.000,00310.000,0047 917,04Totale Intervento 5 

ANTICIPAZIONI DI FONDI PER Il 

SERVIZIO ECONOMATO 


4.00.00.06 

.987,41,000,0030.987,4130.987,41ANTICIPAZIONE FONDI PER SERVIZIO9006,00 
ECONOMATO E ANTICIPAZIONI 


STRAORDINARIE 


http:4.00.00.06
http:4.00.00.05
http:4.00.00.04
http:4.00.00.03


Data Elaborazione 24-11-2014 

4 15DI -
Responsabile di Funzione: GIOVANNI LI CALZI 

INTERVENTI PREVISIONI 
DEFINITIVE 

Codice e Numero Denominazione IN CORSO 

2 3 4 

Totale Intervento 6 30.987,41 30.987, 

TOTALE TITOLO 4 1.420.475,11 1. 855 .487,41 

per 

in aumento in diminuzione 
5 6 

O, Q,OO 

80.000,00 0,00 

Annotazioni 
RISULTANTI 

7 8 

30.987,41 

1.935.487,41 



Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 16 
Responsabile di Funzione: GIOVANNI LI CALZI 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

' PREVI~IONI 01 COMPETENZA
per I esercizio a quale SI riferisce Il seguente bilancio 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

RIEPILOGO DEI TITOLI 

TITOLO I - SPESE CORRENTI 

TITOLO Il - SPESE IN CONTO CAPITALE 

TITOLO III - SPESE PER RIMBORSO DI 

PRESTITI 

TITOLO IV - SPESE PER SERVIZI PER 

C ONTO DI TERZI 

612 .9 42 ,57 

0,00 

23 4 . 4 82,80 

1.420 .475, 11 

656.355,65 

0,00 

296.000 ,00 

1. 8 55. 4 87 , 41 

253.743,60 

1.07 8,32 

13 . 000 ,00 

80 . 00 0 ,00 

21 0.968,05 

0 , 00 

0,00 

0,00 

699.131,20 

1. 078, 32 

309 .000 ,00 

1. 93 5 .487, 41 

TOTALE TITOLI 2.267.900,4 8 2 . 807.843,06 3 47 . 82 1. 92 210.968,05 2. 944 .6 9 6 ,9 3 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,0 0 0,00 

TOTALE GENERALE SPESA 2.267 . 900, 48 2.807.843, 0 6 3 47 . 82 1 , 9 2 2 10 . 968, 05 2.9 44 .69 6, 93 



COMUNE DI NICOSIA 


BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2014 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

RIEPILOGO GENERALE 

Ufficio Finanziario 12° Settore 



PIANO ECONOMICO DI GESTIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2014 


ASSEGNAZIONE PER SETTORE 


Spesa 

Spesa 

Titolo 1 
Titolo 2 
Titolo 3 
Titolo 4. 

1 Settore 

2.250.772,07 
60.000,00 

324.000,00 

2 Settore 

699.131,20 
1.078,32 

309.000,00 
1.935.487,41 

3 Settore 

1.004.531,32 
1.635.959,54 

30.000,00 

·4 Settore 

581.671,53 
32.450,00 

-

5 Settore 

6.879.254,53 
6.020,00 

-

Totale 

11.415.360,65 
1.735.507,86 

309.000,00 
2.289.487,41 

2.634.772,07 2.944.696,93 
-

2.670.490,86 614.121,53 
"------ - "----

6.885.274,53 15.749.355,92 

Entrata 


Entrata 1 Settore 2 Settore 3 Settore 4 Settore 5 Settore Totale 

Avanzo 
543.997,17 543.997,17Utilizzato 

Titolo 1 2.065.558,01 - 3.608.031,83 5.673.589,84 
Titolo 2 1.515.519,23 1.564.834,30 - 182.200,00 867.405,35 4.129.958,88 
Titolo 3 128.862,91 388.110,55 364.295,86 107.900,00 599.153,30 1.588.322,62 
Titolo 4 60.000,00 1.414.000,00 - 1.474.000,00 
Titolo 5 50.000,00 50.000,00 

. Titolo 6 334.000,00 1.925.487,41 30.000,00 - 2.289.487,41 

2.038.382,14 6.537.987,44 1.808.295,86 290.100,00 5.074.590,48 15.749.355,92 
-

Assegnazione 
82.606,95 358.193,20- 31.361,53 71.835,49 543.997,17Avanzo 

-

24/11/2014 



) LLE6iìo ~I( 

COMUNE DI NICOSIA 


PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

FINANZIARIO 20 

CAMILLO ANTONINO 

Ufficio Finanziario /2 0 Settore 



COMUNE DI NI OSIA 


PIANO DI 

FINANZIARIO 

ENTRATA 

Ufficio Finanziario / 2° Settore 



Data Elaborazione 24-11-2014 COMUNE DI NICOSIA 
ECUTIVO NE 4 

Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

Codice e Numero 

RISORSE 

Denominazione 

2 

ACCERTAMENTI 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per 

VARIAZIONI 

in aumento in diminuzione 
5 6 

SOMME 
RISULTANTI 

7 

Annotazioni 

8 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

Vincolato 

Finanziamento Investimenti 

Fondo Ammortamento 

Non Vincolato 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Q,OO 
0,00 

0,00 

0,00 

O,OQ 

° 00 
0,00 

00 

00 
Q, 

0,00 

0,00 

O, 

0,00 

Q,OO 
0,00 

0,00 

2 TITOLO Il ENTRATE DERIVANTI DA 
CONT RIBUTI E TRASFERIMENTI 

CORRENTI DEL LO STATO, DELLA 

REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI 

(ANCHE FUNZ.DELEGAT 

2.02 CATEGORIA 2A 
- CONTRIBUTI E 

TRASFE- RIMENTI DALLA REGIONE 

2.02.0250 

148.00 

149.00 

150.00 

ALTRI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI 

CORRENTI DALLA REGIONE 

CONTRIBUTO REGIONALE PER LAVORI DI 
ADEGUAMENTO DI UN ASILO NIDO 
COMUNALE ... 2371 ... 

CONTRIBUTO REGIONALE STRAORDINARIO 
2010 PER WEB-GIS URBANISTICA •• 
3271 •• 

CONTRIBUTO REGIONE STRAORDINARIO 
PER PROGETII ANNO 2007 ... 1439 

255.449,28 

0,00 

0,00 

16 775,15 

l 750,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

16.775,15 

1.750,00 

0,00 

Q,OO 

0,00 

152.00 CONTRIBUTO REGIONALE PER 

MANUTENZIONE PATRIMONIO STRADE 

INTERNE ED ESTERNE" 3113 ** 

0,00 21.790,00 O 00 21.790,00 0,00 



G E 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

Data Elaborazione 24-11-2014 
4 2 

Codice e Numero 

RISORSE 

Denominazione 

2 

ACCERTAMENTI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN 

4 

per 

VARIAZIONI 

in aumento in diminuzione 
5 6 

SOMME 
RISULTANTI 

7 

Annotazioni 

8 

Totale Risorsa 250 255.449,28 40.315,15 0,00 40.315,15 0,00 

2.02.0260 

214.01 

FUNZIONI GENERALI DI 

AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

Recupero da ATO EN 1 Contributo 

Regionale da trattenuta su 

anticipazione 2009 ** 1285 -

Totale Risorsa 260 

Totale CATEGORIA 2 

370.156,91 

370 91 

625.606.19 40. 

0,00 

,00 

,15 

0,00 

O. 

0.00 

0,00 

0,00 

40.315,15 

,00 

0, 

0,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO DI GESTIONE - ES 4 3 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

RISORSE PREVISIONI 

Codice e Numero Denominazione ESERCIZIO IN CORSO 

2 3 4 

RIASSUNTO TITOLO 2 

1. CATEGORIA 1" - CONTRIBUTI 0,00 D,DO 

TRASFE- RIMENTI CORRENTI DALLO 

STATO 
2. CATEGORIA 2" CONTRIBUTI E 625.606,19 40.315,15 

TRASFE- RIMENTI DALLA REGIONE 

TOTALE TITOLO 2 625.606,19 40.315,15 

per 

in aumento in diminuzione 
5 6 

0,00 0,00 

40.315,15 

,00 40.315,15 

Annotazioni 

8 

Q,OO 

,00 

Q,OO 



Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ENTRATE - ESERCIZIO 2014 Pagina 4 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

RISORSE ACCERT AMENTI PREVISIONI 
ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 

1 2 3 4 

3 TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 

3.01 CATEGORIA 1"- PROVENTI DEI SERVIZI 

PUBBLICI 

3.01.0460 UFFICIO TECNICO 

384.00 PROVENTI DA TARIFFE SUAP ** 1640/8 0,00 0,00 

- 1643 ** 

385.00 DIRITII DI SEGRETERIA ART. 9 COMMA 13.861,30 20.000,00 

10 DL 362190 

Tolale Risorsa 460 13.861,30 20.000,00 

3.01.0740 SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE 

536.00 ILLUMINAZIONE VOTIVA. QUOTA IN 2.500,00 2.500,00 

FAVORE DEL COMUNE. 

Totale Risorsa 740 2.500,00 2.500,00 

Totale CATEGORIA 1 16.361,30 22.500,00 

3.05 CATEGORIA 5"- PROVENTI DIVERSI 

3.05.0940 PROVENTI DIVERSI 

713.00 CANONE ANNUO IMPIANTO EOLICO 233.880,94 232.456,06 

(MARROCCO E GIUNCHETIO) 

713.01 MAGGIORE INTROITO DA PARCO EOLICO 133.250,10 25.403,71 

716.00 INTROITO FONDI PER DIRITII TECNICI 17.758,37 67.920,00 

DA PROGETIAZIONE INTERNA 

(COD.3513) *243-243/1-261

324-325-351- 955/1- 955/2-990

1075/2-1075/3-1115/2-* 

' PREVI~IONI 01 COMPETENZA
per I esercizio a quale SI riferisce Il seguente bilancio 

VARIAZIONI SOMME Annotazioni 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 ,. 8 

3.000,00 0,00 3.000,00 

0,00 5.000,00 15.000,00 

3.000,00 5.000,00 18.000,00 

500,00 0,00 3.000,00 

500,00 0,00 3.000,00 

3.500,00 5.000,00 21. 000, 00 

0,00 8.575,12 223.880,94 

391,21 0,00 25.794,92 

0,00 0,00 67 . 920,00 



5 

Data Elaborazione 24-11-2014 

p - 4 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

Codice e Numero 

RISORSE 

Denominazione 

2 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 
~~~ 

4 

per 

VARIAZIONI 

in aumento in diminuzione 
5 6 

SOMME 
RISULTANTI 

7 

Annotazioni 

8 

718.07 

727.00 

734.00 

PROVENTI DA RACCOLTA FUNGHI •• 

1707/1 -1707/2 .. 

B.I.M. SALSO SIMETO SOVRACCANONE 

ENEL 

RECUPERO ONERI PER ACQUISTO 

PONTEGGIO TORRE CAMPANARIA 

CATTEDRALE 

60,00 

0, 

0,00 

700,00 

58 772,71 

70.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

33.772,71 

70.000 00 

700,00 

25.000,00 

,00 

Totale Risorsa 940 384.949,41 455 252,48 391,21 112.347,83 343.295,86 

Totale CATEGORIA 5 384.949,41 455.252,48 391,21 112.347,83 343.295,86 



Data Elaborazione 24-11-2014 
EPIANO ES 4 6 


Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

RISORSE ACCERTAMENTI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

RIASSUNTO TITOLO 3 

1. CATEGORIA 11\· PROVENTI DEI 16.361,30 

SERVIZI PUBBLICI 
2. CATEGORIA 21\· PROVENTI DEI BENI 0,00 

DEL L'ENTE 

3. CATEGORIA 3A• INTERESSI SU 0,00 

ANTICIPA ZIONI E CREDITI 

4. CATEGORIA 41\· UTILI NETTI 0,00 

AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE, 

DIVIDENDI DI SOCIETA' 

5. CATEGORIA 5A • PROVENTI DIVERSI 384.949,41 

TOTALE TITOLO 3 401.310,71 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

22 500, 00 

0,00 

0,00 

,00 

252, 

,48 

[)er ;~CJ~J S~)iltfi>c~~~I~;;~;~A. 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

3.500,00 5 000,00 21.000,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 , )0 0,00 

0,00 0, )0 Q,OO 

391,21 112 347,83 343 295,86 

3.891,21 117 347,83 364 295,86 



Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMillO 

Data Elaborazione 24-11-2014 

- 4 7 

ICodice Numero 

1 

RISORSE 

U"'"VIIIIIOL'Vii 

2 

ACCEAT AMENTI 
ULTIMO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per ~§fzi~~9~<im~ s9)ìf~f?l~~~11Te~~~ilancio 
VARIAZIONI SOMME--

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

4 

4.01 

4.01.0960 

758.00 

759.00 

4.01.0970 
766.00 

4.02 

TITOLO IV ENTRATE DERIVANTI DA 
AllE NAZIONI DA TRASFERIMENTI DI 
CAPITAL E E DA RISCOSSIONI DI 

CREDITI 

CATEGORIA 1" - ALIENAZIONE DI BENI 
PATRIMONIALI 

ALIENAZIONE BENI IMMOBILI E 
DIRITTI REALI SU BENI IMMOBILI 
AREE PER EDILIZIA ECONOMICA 
POPOLARE ALIENAZIONI *2043' 
FRUTTIFERO VINCOLATO 
ALIENAZIONE DI BENI COMUNALI 
DIVERSI ** 2041 2047 .. 

VINCOLATO"FRUTTIFERO" 

Totale Risorsa 960 

CESSIONE DI BENI DEMANIALI 
CONCESSIONI CIMITERIALI (AREE, 
LOCULI) PROVENTI ** 333/1 -
1489 1513 - 3780" 

Totale Risorsa 970 

Totale CATEGORIA 1 

CATEGORIA 2/\ - TRASFERIMENTI DI 
CAP ITALE DALLO STATO 

0,00 

500,00 

500,00 

284.575,00 

284.575,00 

285.075,00 

1.000, 00 

150.000,00 

151.000,00 

400.000,00 

400.000,00 

551.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

,00 

1.000, 00 

150.000,00 

151. 000, 00 

400.000,00 

400.000,00 

551 000,00 

---



Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ENTRATE - ESERCIZIO 2014 Pagina 8 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

RISORSE 

Codice e Numero Denominazione 

1 	 2 

ACCERTAMENTI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

PREVI~IONI 01 COMPETENZA 
per l'esercizio a quale SI riferisce il seguente bilancio - 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

252.000,00 308.000,00 0,00 121. 000, 00 187.000,00 

252.000,00 308.000,00 0,00 121. 000, 00 187.000,00 

I 

I 

4.02.1000 	 TRASFERIMENTI STRAORDINARI DALLO 

STATO 

804.00 	 Trasferimento per interventi 


urgenti sul Patrimonio scolastico 


- Dipartimento infrastrutture e 


Trasporti **2372 -2373 -2374

22491 - 2528 

Totale Risorsa 1000 

Totale CATEGORIA 2 

4.03 	 CATEGORIA 3" - TRASFERIMENTI DI 

CAP ITALE DALLA REGIONE 

4.03.1020 	 TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

STRAORDINARI DALLA REGIONE 

822.00 	 ASSEGNAZIONE REGIONE PER STRADE 

INTERNE ED ESTERNE" 3106 .. 

823.00 	 CONTRIBUTO ASS.TO REG.LE PER 
FINANZ.TO "SVILUPPO E RINNOVAMENTO 

VILLAGGI" FABBRICATO SITO BORGO 

MILLETARI' .. 2034" 

827.00 	 FONDO DI ROTAZIONE REGIONALE. 


'2099' 


829.00 	 ASS.NE REG.LE MISURA 227

MANUTENZIONE CASA COMUNALE 

CAMPANITO ,. 2036 ,. 


Totale Risorsa 1020 

Totale CATEGORIA 3 

252.000,00 308.000,00 0,00 121.000,00 187.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

50.000,00 

119.930,63 

60.000,00 

0,00 

229.930,63 

0,00 

0,00 

0,00 

466.000,00 

466.000,00 

50.000,00 

119.930,63 

0,00 

0,00 

169.930,63 

0,00 

0,00 

60.000,00 

466.000,00 

526.000,00 

229.930,63 466.000,00 169.930,63 526.000,00 

http:FINANZ.TO


9 
Data Elaborazione 24-11-2014 

2014 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

DIG 

Codice e Numero 

1 

RISORSE 

Denominazione 

2 

ACCERTAMENTI 
ULTIMO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per I "t~é;Yh9~<i?a~~ s~iif~Ql~ ~~1~~~%i1anCiO 
VARIAZIONI SOMME

-~~~~--~ 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

4.05 CATEGORIA 5A - TRASFERIMENTI DI 

CAP ITALE DA ALTRI SOGGETTI 

4.05.1050 

878.00 

PROVENTI DELLE CONCESSIONI 

EDILIZIE E SANZIONI URBANISTICHE 

CONCo EDILIZIE, SANATORIE, 
SANZIONI o" 2882 3133 - 3352
4118 o" 

71.197,52 .000,00 0,00 0,00 90.000,00 

Totale Risorsa 1050 71 197,52 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

4.05.1060 

881.00 

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

STRAORDINARI DA ALTRI SOGGETTI 

FONDO DI ROTAZIONE COMUNALE 
02099/1' 

,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

Totale Risorsa 1060 

Totale CATEGORIA 5 

0,00 

.197,52 

60.000,00 

150.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

60.000,00 

150.000,00 
--



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ENTRATE - ESERCIZIO 2014 Pagina 10 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

Codice e Numero 

1 

RISORSE 

Denominazione 

2 

ACCERTAMENTI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

PREVI~IONI DI COMPETENZA 
per l'esercizio a quale SI riferisce Il seguente bilancio 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

RIASSUNTO TITOLO 4 

1. CATEGORIA 1" - ALIENAZIONE DI 

BENI PATRIMONIALI 

2. CATEGORIA 2" - TRASFERIMENTI DI 

CAP ITALE DALLO STATO 

3. CATEGORIA 3" - TRASFERIMENTI DI 

CAP ITALE DALLA REGIONE 

4. CATEGORIA 4" - TRASFERIMENTI DA 

ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO 

5. CATEGORIA 5" - TRASFERIMENTI DI 

CAP ITALE DA ALTRI SOGGETTI 

285.075,00 

252 . 000,00 

0,00 

0,00 

71.197,52 

551. 000,00 

308.000,00 

229.930,63 

0,00 

150.000,00 

0,00 

0,00 

466.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

121. 000, 00 

169.930,63 

0,00 

0,00 

551.000,00 

187.000,00 

526.000,00 

0,00 

150.000,00 

TOTALE TITOLO 4 608.272,52 1.238.930,63 466.000,00 290.930,63 1.414.000,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

2014 11 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

Codice e Numero 

RISORSE 

Denominazione 

2 

ACCERTAMENTI 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

IN CORSO 
4 

SOMME 
RISULTANTI 

7 

Annotazioni 

8 

6 TITOLO VI. ENTRATE DA SERVIZI PER 

C ONTO DI TERZI 

6.05 

9005.05 

9005.06 

CATEGORIA V 

INTROITO SOMMA IN CONTO RECUPERO 

ANTICIPAZIONI DALL'ATO EN 1 PER 
GESTIONE SERVIZIO N.U.•• 9005/5" 

RIMBORSO/RECUPERO SOMME PER 

DEMOLIZIONI OPERE ABUSIVAMENTE 

REALIZZATE 

Totale CATEGORIA 5 

TOTALE TITOLO 6 

527 258,21 

o, 

240.582,07 

.000,00 I 

270.582 

270.582,07 

0,00 I 

0,00 I 

O, 

,00 I 

240.582,071 

0,00 I 

240.582,07 

240.582,07 I 

0,00 

30.000,00 

30.000,00 



E 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

Data Elaborazione 24-11-2014 
2014 Pagina 12 

Codice e Numero 

1 

RISORSE 

Denominazione 

2 

ACCERTAMENTI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per J~~~j~lg~t'a~J Hiif~2l~ ~~1~e~t~tilancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

RIEPILOGO DEI TITOLI 

TITOLO I ENTRATE TRIBUTARIE 

TITOLO Il ENTRATE DERIVANTI DA 

CONT RIBUTI E TRASFERIMENTI 

CORRENTI DEL LO STATO, DELLA 

REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI 

(ANCHE FUNZ.DELEGAT 

TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 
TITOLO IV ENTRATE DERIVANTI DA 

AllE NAZIONI DA TRASFERIMENTI DI 

CAPITAL E E DA RISCOSSIONI DI 

CREDITI 
TITOLO V ENTRATE DERIVANTI DA 

ACCEN SIONI DI PRESTITI 

TITOLO VI. ENTRATE DA SERVIZI PER 

C ONTO DI TERZI 

0,00 

625.606,19 

401.310,71 

608.272,52 

0,00 

527.258,21 

0,00 

40.315,15 

477.752,48 

1.238.930,63 

0,00 

270.582,07 

,00 

o, IO 

3.891,21 

466.000,00 

0,00 

,00 

0,00 

40.315,15 

117.347,83 

290.930,63 

,00 

240 582,07 

00 

° 00 

364.295,86 

1.414.000,00 

0,00 

, IO 

TOTALE TITOLI 2.162.447,63 2.027.580,33 469. , :1 689 175,68 1. 808 .295, 86 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 D,OD O, IO ,00 0,00 

GENERALE 2.162.447,63 2.027.580,33 469.891,21 689.175,68 1.808.295,86 



COMUNE DI NICOSIA 


ESECUTIVO DI 

SERCIZIO FINANZIARIO 2014 

SPESA 

Ufficio Finanziario /20 Settore 



Data Elaborazione 24-11-2014 

4 1 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 

1 TITOLO I - SPESE CORRENTI 

1.01 FUNZIONI GENERALI DI 

AMMINISTRAZION E, DI GESTIONE E DI 
CONTROLLO. 

1.01.01 ORGANI ISTITUZIONALI, 
PARTECIPAZION E E DECENTRAMENTO. 

1.01.01.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

41.00 SPESA PER RICARICA ESTINTORI 45,98 

Totale Intervento 3 45,98 

Totale SERVIZIO 1 
45,98 

1.01.02 SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E 
OR GANIZZAZIONE 

1.01.02.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

117.00 SPESA PER RICARICA ESTINTORI 52,94 

Totale Intervento 3 52,94 

Totale SERVIZIO 2 
52,94 

1.01.03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 
PROGRAM. E CONTROLLO DI GESTIONE 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

IN CORSO 

4 

0,00 

106,12 

106,12 

106,12 

180,00 

180,00 

180,00 

per l'efe~~i~~9~S>a~J S9~iitf?c~h~i~e~~~ìlancio 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

Q,OO 0,00 0,00 

0,00 0,00 106,12 

0,00 ,00 106,12 
~.... .._ ... 

0,00 0,00 106,12 

0,00 0,00 180, DC 

Q,OO 0,00 180,00 
+ ..... 

0,00 0,00 180,00 



2 
Data Elaborazione 24-11-2014 

- ESERCIZI 4 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

1.01.03.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

158.00 SPESA PER RICARICA ESTINTORI 22,99 

Totale Intervento 3 22,99 

Totale SERVIZIO 3 
22,99 

1.01.04 GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E 

SERVI ZI FISCALI 

1.01.04.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

186.00 SPESA PER RICARICA ESTINTORI 22,99 

Totale Intervento 3 22,99 

Totale SERVIZIO 4 
22,99 

1.01.05 GESTIONE BENI DEMANIALI E 

PATRIMONI ALI 

1.01.05.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

224.05 SPESA PER RICARICA ESTINTORI 0,00 

224.07 ASSICURAZIONI RCO - RCA 1.500,00 

IFRANCHIGIA SU SINISTRI LIQUIDATI. 

224.08 MANUTENZIONE OROLOGI PUBBLICI 232,00 

224.09 MANUTENZIONE OROLOGIO DEL PALAZZO 0,00 

MUNICIPALE ** 482/2 .. 

Totale Intervento 3 1. 732,00 

Totale SERVIZIO 5 
1.732,00 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

53,06 

53, 06 

53,06 

45,00 

45,00 

45,00 

71,40 

8.000,00 

200,00 

4 300,00 

12 571,40 

12.571,40 

per l'efe~~i~~Y&\?a~J S9~f~!?l~~~1~~~%ilancio 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

0,00 0,00 53,06 

0,00 0,00 53,06 

0,00 0, lO ,06 

0,00 0,00 45, la 

0,00 O lO 45,00 

0,00 O, lO 45,00 

0,00 0,00 71, IO 

0,00 3. 000 IO 5.000,00 

100,00 0,00 300,00 

0,00 4.300,00 0,00 

100,00 7.300,00 5.371,40 

100,00 7.300,00 5.371,40 



Data Elaborazione 24-11-2014 

4 	 Pagina 3 E 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

in aumento 
5 

in diminuzione 
6 7 

per 

Annotazioni
DenominazioneCodice e Numero 

3 4 	 82 

UFFICIO TECNICO 1.01.06 

1.01.06.01 PERSONALE 

0,0O, 0,0,00COMPENSO AL PERSONALE PER 855,24240.02 
ATTRIBUZIONE QUALIFICHE SUPERIORI. 

O, 001 0,001 0,0240.08 ONERI SU COMPENSI AL PERSONALE PER 441,48 ° 00 
ATTRIBUZIONE QUALIFICHE SUPERIORI 

o, 26,337,80,26.337,86243.00 DIRITTI TECNICI DA PROGETTAZIONE 11.080,07 

INTERNA (1103)" 718" 

0,001 6.268,4243.01 ONERI SU DIRITTI TECNICI DA 6.268,41 0,2.659,74 

PROGETT AZIONE INTERNA •• 718" 


Totale Intervento 1 16.036,53 
 32.606,27 0,001 0,001 32.606,2 

1.01.06.02 	 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 

MATERIE PRIME 


244.Q1 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 	 442,89 450,00 00 

ED IMMOBILI 

244.02 CARBURANTI E LUBRIFICANTI 	 800,00 O,800,00 0,00 

244.03 LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 	 4,994,53 0,5. 00 500,00 
CANCELLERIA E VARIE 

244.07 ALTRI BENI DI CONSUMO 497,35 500,00 0,00 

Totale Intervento 2 6.734,77 6.750,00 500,00 

1.01.06.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

248.00 SMALTIMENTO RIFIUTI TOSSICI 0,00 I 50, O, ,00 
SPECIALI DA UFfiCI COMUNALI 

http:1.01.06.03
http:1.01.06.02
http:1.01.06.01


Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 4 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

PREVI~IONI DI COMPETENZA 
per l'esercizio a quale SI riferisce Il seguente bilancio 

-
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

249.00 

250.Q1 

250,02 

250.03 

250.04 

250.05 

250,07 

250.08 

252.00 

253.00 

1,01.06.04 

259,00 

1,01.06,07 

260,00 

261,00 

267,03 

ASSICURAZIONI 

MANUTENZIONE ORDINARIA MOBILI ED 

IMMOBILI 

SPESA PER RICARICA ESTINTORI 

TELEFONO 

LUCE E GAS 

PULIZIA LOCALI 

SPESE DIVERSE, REGISTRAZIONE, 

VISTI SU PROGETTI E PUBBLICAZIONI. 

MANUTENZIONE MACCHINE D'UFFICIO 

CONSULENZE ESTERNE I PARERI LEGALI 

CORSI DI FORMAZIONE, CONVEGNI, 

MISSIONI E RIMBORSO SPESE, 

Totale Intervento 3 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

SPESA PER UTILIZZO FOTOCOPIATORE 

IN LOCAZIONE 

Totale Intervento 4 

IMPOSTE E TASSE 

IMPOSTE REGISTRO, CATASTALE ECC. 

IRAP SU DIRITTI TECNICI DA 
PROGETTAZIONE INTERNA •• 718" 

IRAP PERSONALE PER ATTRIBUZIONE 

QUALIFICHE SUPERIORI. 

5.800,00 

696,57 

34,48 

2.500,00 

17.749,24 

0,00 

2.446,70 

1.448,54 

0,00 

138,70 

30.814,23 

1.887,60 

1.887,60 

984,27 

941,82 

157,70 

5.800,00 

700,00 

77,60 

2.000,00 

14.500,00 

100,00 

1.285,00 

1.450,00 

1.500,00 

615,02 

28.077,62 

1. 900, 00 

1.900,00 

1.500,00 

1.275, 00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.900,00 

0,00 

0,00 

l. 000, 00 

3.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.500,00 

0,00 

8.400,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.900,00 

700,00 

77,60 

l. 000, 00 

11. 500, 00 

100,00 

1.285, 00 

1.450,00 

0,00 

615,02 

19.677,62 

1.900,00 

1.900,00 

1.500,00 

1.275, 00 

0,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

E - O 4 5 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

r--~ 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

IN CORSO 

4 

per :'bfefcfzi~~9~~a~J S~;il~ftl~fi'te~~e~t~~ilanCiO 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione ;ULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

Totale Intervento 7 2 083,79 2.775,00 0,00 0,00 2.775,00 

1.Q1.06.08 

268.07 

269.00 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 
CORRENTE 

RIMBORSO IN FAVORE DI ALTRI ENTI 
PER SPESE DI NOTIFICA A CARICO DI 

DESTINATARI NON RESIDENTI 

RIMBORSO DI SOMME/ONERI DI URB.NE 
IMPROPRIAMENTE PAGATE AL COMUNE 

13 

0,00 

346,49 

200,00 

100,00 

0,00 

0,00 

O, )0 

O, lO 

200,00 

,00 

Totale Intervento 8 

Totale SERVIZIO 6 

13.346,49 

70.903,41 

300,00 

72.408,89 

,00 

0,00 

00 

8.900,00 

300,00 

63.508,89 

1.01.07 ANAGRAFE, STATO CIVILE, 
ELETTORALE, LEVA E SERVIZIO 
STATISTICO 

1.01.07.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

284.00 SPESA PER RICARICA ESTINTORI 

Totale Intervento 3 

Totale SERVIZIO 7 

22,99 

22,99 

22,99 

53,06 

53,06 

53,06 

r-

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

O, lO 

53,06 

53,06 

53,06 

I 

1.01.08 ALTRI SERVIZI GENERALI I 

1.01.08.01 PERSONALE 

324.00 DIRITTI TECNICI DA PROGETTAZIONE 
INTERNA A PERSo CON CONTRATTO A 
TEMPO DETERMINATO" 718 ** 

627,08 5. 00 0,00 0,00 000,00 

I 



Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 6 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

PRE:VI~IONI 01 COMPETENZA 
per l'esercizio a quale SI riferisce Il seguente bilancio 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

325,00 ONERI SU DIRIDI TECNICI DA 

PROGEDAZIONE INTERNA A PERS, CON 

CONTRADO A TEMPO DETERMINATO" 
718 •• 

159,32 1.190,00 0,00 0,00 1.190,00 

Totale Intervento 1 786,40 6,190,00 Q,OO 0,00 6,190,00 

1.Q1.08.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 

MATERIE PRIME 

331,00 SPESE PER FESTIVITA' NAZIONALI, 

SOLENNITA' CIVILI E RELIGIOSE, 

750,00 900,00 0,00 0,00 900,00 

Totale Intervento 2 750,00 900,00 0,00 0,00 900,00 

1.01.08.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

334,05 SPESE DIVERSE VILLADORO ED 

ESTINTORI 

0,00 45,00 0,00 0,00 45,00 

334,07 PAGAMENTO ACQUA - SERVIZIO IDRICO 

Totale Intervento 3 

3,350,00 

3,350,00 

4.000,00 

4,045,00 

0,00 

0,00 

1.500,00 

1.500,00 

2,500,00 

2,545,00 

1.01.08.04 UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

338,03 FIDO TERRENO PER RIPETITORE TV 

Totale Intervento 4 

1.700,00 

1.700,00 

1.700,00 

1.700,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.700,00 

1.700,00 

1.01.08.05 

343,00 

TRASFERIMENTI 

CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI CON 

INDENNITA' DEL SINDACO 

0,00 3.240,19 0,00 3,240,19 0,00 

345,00 COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA X 

COSTRUZIONE STRUDURA CHIESA 

MAGNANA 

0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

ECUTIVO DI G E 4 7 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

Codice e Numero 

1.01.08.07 

350.00 

351.00 

1.01.08.08 

354.03 

1.02 

1.02.01 

1.02.01.02 

380.Q1 

INTERVENTI 

Denominazione 

Totale Intervento 5 

IMPOSTE E TASSE 

IMPOSTE E TASSE PER AUTORIZZAZIONE 
INST. RIPETITORE 

IRAP SU DIRITTI TECNICI DA PROG. 
INTERNA A PERSONALE CON CONTR. A 
TEMPO DETERMINATO" 718 .. 

Totale Intervento 7 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 
CORRENTE 

FONDI PER FINANZIAMENTO DEBITI 
FUORI BILANCIO 3° SETTORE 

Totale Intervento 8 

Totale SERVIZIO 8 

Totale FUNZIONE 1 

FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA 

UFFICI GIUDIZIARI 

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 
MATERIE PRIME 

MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 
ED IMMOBILI 

IMPEGNI 

3 

0,00 

0,00 

53,30 

,30 

0,00 

o, 

6.639,70 

79.443, 

582,53 

4 

3.240,19 3.240, 

1.500,00 1.500,00 

1.388,73 0,00 

2.888,73 0,00 1 500,00 

99 257,27 95.263,22 0,00 

99.257,27 95 263,22 0,00 

118.221,19 105.263, 6.240,19 

203.638,72 105.363,22 22 440,19 

400,00 0,00 400,00 

Annotazioni 

7 8 

10.000, 

0,0 

1.388,7 

1.388,7 

194.520,49 

194.520,49 

286.561 

o 



8 

Data Elaborazione 24-11-2014 
- 4 

Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

Totale Intervento 2 582 

1.02.01.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

386.Q1 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 450,00 

ED IMMOBILI 

386.02 FONDI DISPONIBILI X UTC PER 200,00 

MANUTENZIONE 

388.00 SPESA PER RICARICA ESTINTORI 664,29 

Totale Intervento 3 1.314,29 

Totale SERVIZIO 1 
1. 896, 82 

Totale FUNZIONE 2 

1.896,82 

1.04 FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA 

1.04.01 SCUOLA MATERNA 

1.04.01.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

566.03 TELEFONO D,DO 

566.04 LUCE E GAS D,OD 

566.08 SPESA PER RICARICA ESTINTORI 114,95 

Totale Intervento 3 114,95 

Totale SERVIZIO 1 
114.95 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

400,00 

400,00 

0,00 

800,00 

1.200,00 

.600,00 

I. 00 

0,00 

0,00 

410,00 

410,00 

,00 

f'RE.:W~9~S>a~~ 01. COMPETENZAperreserCIZIO SI riferisce Il seguente bilancio 

VARIAZIONI --- SOMME Annotazioni 
in aumel'llo in diminuzione RISULTANTI 

S 6 7 8 

,00 400,00 , DC 

0,00 400,00 00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 600,00 200,00 

0,00 1. 000, 00 200,00 

D,DO 1. .00 200,00 

,00 1. ,00 200,00 

228,98 D,DO 228,98 

5.873,40 0,00 5.873,40 

0,00 ,DO 410,00 

6.102,38 '. IO 6.512,38 
-----

6.102,38 • IO 6.512.38 



Data Elaborazione 24-11-2014 

E 4 9 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

INTERVENTI IMPEGNI 

ULTIMO 
Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

1.04.02 ISTRUZIONE ELEMENTARE 

1.04.02.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

592.03 TELEFONO O, 

592.04 LUCE E GAS Q,OO 

592.06 PAGAMENTO ACQUA PER SERVIZIO IDRICO 0,00 

592.08 SPESA PER RICARICA ESTINTORI 733,86 

Totale Intervento 3 733,86 

Totale SERVIZIO 2 
733,86 

1.04.03 ISTRUZIONE MEDIA 

1.04.03.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

618.08 SPESA PER RICARICA ESTINTORI 349,69 

Totale Intervento 3 349,69 

Totale SERVIZIO 3 
349,69 

1.04.04 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

1.04.04.08 ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 
CORRENTE 

636.01 Debito Fuori Bilancio - Contributo 51. 644, 31 
Università di Enna· 

Totale Intervento 8 51.644,31 

Totale SERVIZIO 4 
51 644,31 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

IN CORSO 

4 

0,00 

0,00 

0,00 

1.488,86 

1.488,86 

1.488,86 

800,00 

,00 

800,00 

0,00 

0,00 

0,00 

per . efe~~i~Ià7~CJa~j S~~i!~ftJ~,,~I~~~~ilancio 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

.391,44 0,00 1.391,44 

15.832,40 O, IO 15.832,40 

1.151,44 0,00 1. 151,44 

0,00 0,00 1.488,86 

18 375,28 0,00 19.864,14 

18.375,28 ,00 19.864,14 

0,00 0,00 800,00 

0,00 0,00 800,00 

,00 0, )Q 800,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 
I-------

0,00 O, lO 0, lO 



Data Elaborazione 24-11-2014 
ESECUTIVO DI E - ESERCIZI 4 O 

Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per~BI;,V~?&1?a~J s~M?rf?c~r~~ne~t~~i,anc,o 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

1.05 

1.05.01 

1.05.01.05 

719.00 

1.05.01.07 

727.00 

1.05.02 

1.05.02.02 

735.00 

Totale FUNZIONE 4 

FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E 
AI BENI CULTURALI 

BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE 

TRASFERIMENTI 

RIMBORSO ANTICIPAZIONE PER CONTO 

DEI COMPROPRIETARI CINE-TEATRO 

CANNATA IN RESITUZIONE 
ALL'ASSESSORATO LLPP... 731 .. 

Totale Intervento 5 

IMPOSTE E TASSE 

SIAE 

Totale Intervento 7 

Totale SERVIZIO 1 

TEATRI, ATTIVITA' CULTURALI E 
SERVI ZI DIVERSI NEL SETTORE 

CULTURALE 

ACQUiSTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 

MATERIE PRIME 

ACQUISTO DI BENI, LIBRI ECC. 

52.842,81 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.104,42 

2.698,86 

Q,OO 

200,00 

200,00 

200,00 

2.300,00 

24.477,66 

145.306,46 

145 306,46 

0,00 

0,00 

145.306,46 

,00 

0,00 

, IO 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Q,OO 

27.176,52 

145.306,46 

145.306,46 

200,00 

200, 00 

145.506,46 

2.300,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO NE 4 11 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

INTERVENTI IMPEGNI PREVISIONI 
ULTIMO DEFINITIVE 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 

1 2 3 --"

Totale Intervento 2 2.104,42 2.300,00 

Totale SERVIZIO 2 
2.104,42 2.300,00 

Totale FUNZIONE 5 
2.104,42 2.500,00 

1.06 FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E 
RIC REATIVO 

1.06.02 STADIO COMUNALE, PALAZZO DELLO 
SPOR T E ALTRI IMPIANTI 

1.06.02.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

820.00 SPESA PER RICARICA ESTINTORI 85,00 176,60 

Totale Intervento 3 85,00 176,60 

Totale SERVIZIO 2 
85,00 176,60 

Totale FUNZIONE 6 

85,00 176,60 

1.08 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA 
VIABILITA' E DEI TRASPORTI 

1.08.01 VIABILITA'E CIRCOLAZIONE STRADALE 
E SERVIZI CONNESSI (FINANZIAMENTO 
IN 

1.08.01.01 PERSONALE 

_ .._---------------

per PREXk9~<;?a~j S~)if~1?c~ni~~~e~~%ilancio 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

, le 0,00 2.300,00 

0,00 0,00 2 300,00 

145.306,46 ,00 147.806,46 

00 0,00 176,60 

0,00 O,OC 176,60 
" 

0,00 0,00 176,60 

0,00 0,00 176,60 

i..-



Data Elaborazione 24-11-2014 
E 4 Pagina 12 

Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

Codice e Numero 

i 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per ,,,~~5;~~9~t>a~J S~)if~!?l~~fe~~e~t~~i1anCiO 
~-

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

955.01 DIRITTI TECNICI DA PROGETTAZIONE 
INTERNA (1103)" 718" 

.000, 0,00 O 00 10.000.00 

955.02 ONERI SU DIRITTI TECNICI DA 

PROGETTAZIONE INTERNA" 718 -
0, 2.380, 0,00 0,00 2.380,00 

Totale Intervento l 0,00 12.380,00 0,00 0,00 12.380,00 

1.08.01.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 

MATERIE PRIME 

956.01 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

ED IMMOBILI 

799,42 800,00 D,OD ,00 800,00 

956.08 CARBURANTE E LUBRIFICANTI 7. ,00 7.100, 0,00 0,00 7.100,00 

957.00 VESTIARIO ANTINFORTUNISTICO 990,99 100,00 0.00 0,00 100,00 

958.00 ACQUISTO PNEUMATICI MEZZI IN 

DOTAZIONE 

0,00 190,00 310,00 0,00 500,00 

Totale Intervento 2 8.890,41 8.190,00 310,00 Q,OO 8.500,00 

1.08,01.03 

973,00 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

FONDI DISPONIBILI PER U,T,C. PER 

MANUTENZIONE 

34,57 ,00 0,00 , IO 0,00 

974,06 

975.00 

ASSICURAZIONI 

MANUTENZIONE MEZZI VIABILITA' 

Totale Inlervento 3 

2. 

2.161,49 

4.196.06 

2.000, 

2.300,00 

4.300,00 

0,00 

.200,00 

1.200,00 

2 000,00 

0,00 

2.000,00 

0,00 

3.500,00 

3.500,00 

1.08.01.07 

990,00 

IMPOSTE E TASSE 

IRAP SU DIRITTI TECNICI DA 

PROGETTAZIONE INTERNA" 718" 

0,00 850,00 0,00 0,00 850,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

2014 13DIG 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

INTERVENTI IMPEGNI 
ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

1000.00 TASSE RELATIVE AI MEZZI UTILIZZATI 193, 

PER LA VIABILITA' 

Totale Intervento 7 193,92 

Totale SERVIZIO 1 
13.280,39 

1.08.02 ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI 
CO NNESSI 

1.08.02.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 
MATERIE PRIME 

1008.01 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 1.499,45 

ED IMMOBILI ECONOMO 

1008.08 CARBURANTE E LUBRIFICANTI 1.200,00 

1009.00 VESTIARIO PERSONALE 76,23 

1010.00 FORNITURA PNEUMATICI MEZZO PER 0,00 

ILLUMINAZIONE 

Totale Intervento 2 2.775,68 

1.08.02.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

1012.03 MANUTENZIONE MEZZI IN DOTAZIONE 0,00 

1012.04 PUBBLICA ILLUMINAZIONE 374.581,51 

Totale Intervento 3 374.581,51 

Totale SERVIZIO 2 
377 . ,19 

Totale FUNZIONE 8 

390.637,58 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

IN CORSO f~~~ 

4 

200,00 

1.050,00 

25.920,00 

.500,00 

1.200,00 

100,00 

150,00 

2.950,00 

294,48 

384.108,00 

384.402,48 

387.352,48 

413.272 48 

per PREV~9~çra~d S~!if~ftc~~~~fre~t~~ilancio 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

0,00 0,00 200,00 

O, )0 Q,OO 1.050,)0 

1.510, 00 2.000,00 25.430,00 

I 

0,00 0,00 1.500,00 

0,00 0,00 1.200, )( 

0,00 0,00 100,00 

D,OD 150,00 D,DO 

0,00 150,00 2.800,00 

0,00 294,48 0,00 

0,00 0,00 384.108,00 

0,00 294,48 384. ,00 
I--~~ 

0,00 444,48 386.908,00 

.510,00 2.444,48 412.338,00 



14 

Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 4 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 

ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 

DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per ,,,fe~~I~k?~~~J s~M?rfi?c~h~1u~NZA 
----

VARIAZIONI SOMME-
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

1.09 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE 

DE L TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

1.09.01 URBANISTICA E GESTIONE DEL 

TERRITOR IO 

1.09.01.01 PERSONALE 

1075.02 DIRITTI TECNICI DA PROGETTAZIONE 

INTERNA (1103) .. 718" 

1.690,91 10.000,00 ,00 0,00 10 000,00 

1075.03 ONERI SU DIRITTI TECNICI DA 

PROGETTAZIONE INTERNA" 718" 

402,43 2 380,00 00 0,00 2.380,00 

Tolale Intervento 1 2.093,34 12.380,00 0,00 0,00 12.380,QO 

1.09.01.02 

1076.03 

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 

MATERIE PRIME 

LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 
CANCELLERIA E VARIE ECONOMO 

Totale Intervento 2 

2.946,52 

2.946.52 

2.950,00 

950,00 

,00 

,00 

0,00 

0,00 

2. 00 

2.950,00 

1.09.01.03 

1085.00 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

SPESA PER PUBBLICAZIONE PIANI DI 

LOTTIZZAZIONE A INIZIATIVA PRIVATA 
:t'U 730 *** 

4,35 0,00 0,00 0,00 0,00 

1089.00 

1090.01 

RIMBORSO SPESE PER COMMISSARIO 

STRAORDINARIO 

MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

ED IMMOBILI 

Q,OO 

0,00 

950,00 

200,00 

0,00 

0,00 

850,00 

0,00 

100,00 

200,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

4 15 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

:2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per ,J~~fr.yl n<6a~js9iif~ftl~h~~~e~t~%ilancio 
VARIAZIONI 

.~~~~~~~~~ 
SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

1090.04 

1090.05 

1090.07 

1092.00 

1094.00 

1.09.01.07 

1115.02 

LUCE E GAS 

PULIZIA LOCALI 

SPESE DIVERSE 

CORSI DI FORMAZIONE, CONVEGNI, 

MISSIONI RIMBORSO SPESE. 

SPESA PER RICARICA ESTINTORI 

Totale Intervento 3 

IMPOSTE E TASSE 

IRAP SU DIRITTI TECNICI DA 
PROGETTAZIONE INTERNA" 718 •• 

Totale Intervento 7 

Totale SERVIZIO 1 

3.423,25 

0,00 

1.319,59 

0,00 

74,48 

4 821.67 

143,71 

143,71 

10.005,24 

2.300,00 

100,00 

1.200, 00 

288,76 

156, 

5.194,76 

850,00 

850,00 

21.374,76 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

,00 

.OC 

0,00 

0.00 

0,00 

D,DO 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

850,00 

0,00 

0,00 

850,00 

2.300,00 

100, lO 

.200, la 

16 

156, la 

4.344,76 

850,00 

850.00 

20.524,76 

1.09.03 SERVIZI DI PROTEZIONE CIVilE 

1.09.03.01 

1150.00 

1152.00 

1.09.03.02 

PERSONALE 

COMPENSO PER PRONTA DISPONIBILITA' 

VINCOLATO AD ESSERE UTILIZZATO 

SOLO PER EVENTI IMPREVEDIBILI E 
STRAORDINARI 

ONERI COMPENSO PRONTA DISPONIBILITA 

Totale Intervento 1 

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 
MATERIE PRIME 

D,OD 

0,00 

0,00 

100,00 

32,00 

132,00 

00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

100, DC 

32,00 

132, 00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
4 16 

Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per l'efefc~(i~9~t>a~~ S~)if~ftJ;:1~fe~~e~~~ilancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 f 

Annotazioni 

8 

1154.00 

1155.00 

1156.00 

1.09.03.03 

1157.00 

1158.00 

1158.02 

1159.00 

1161.00 

1162.02 

1163.00 

1164.00 

1.09.03.04 

1165.00 

Carburante e lubrificanti 

LIBRI, RIVISTE, CANCELLERIA, ALTRI 

BENI DI CONSUMO ECC. 

VESTIARIO, MATERIALE 

ANTINFORTUNISTICO E DIVULGATIVO 

Totale Intervento 2 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

Oneri per la gestione Eliporto 

Assicurazione mezzo di Protezione 

Civile 

Manutenzione per automezzo della 

Proiezione Civile 

FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 

PULIZIA LOCALI 

LUCE EUSUPERFICE 

SPESA PER LA FORMAZIONE E 

SICUREZZA PERSONALE PROTEZIONE 

CIVILE 

AGGIORNAMENTO ED ASSISTENZA 

TECNICA SOFWARE IN DOTAZIONE •• 

385 .. 

Totale Inlervenlo 3 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

CONCESSIONE SUOLO ANAS PER ELIPORTO 

1.000,00 

0,00 

0,00 

1.000,00 

18.743,26 

0,00 

250,00 

0,00 

0,00 

700,00 

0,00 

0,00 

19 693,26 

1.756,90 

1.000,00 

100,00 

100,00 

1. 200, 

27.000,00 

1.000,00 

450,00 

0,00 

100,00 

700,00 

100,00 

100,00 

29.450,00 

1.757,35 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

300,00 

,00 

0,00 

0,00 

0,00 

300,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

7 000,00 

300,00 

O, lO 

,00 

100,00 

0,00 

100,00 

100,00 

7.600,00 

0,00 

1.000,00 

100,00 

100,00 

L ,00 

20.000,00 

700,00 

450,00 

300,00 

0,00 

700,00 

0,00 

0,00 

22 150,00 

1.757,35 



Data Elaborazione 24-11-2014 

E 4 17 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

DIG 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

Totale Intervento 4 .756,90 

1.09.03.07 IMPOSTE E TASSE 

1166.00 IRAP COMPENSO PRONTA DISPONIBILITA' 0,00 

Totale Intervento 7 0,00 

Totale SERVIZIO 3 
22.450,16 

1.09.05 SERVIZIO SMAL TIMENTO RIFIUTI 

1.09.05.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

1260.00 SPESA PER IL SERVIZIO DI IGIENE O, 

AMBIENTALE GARA" 21 -

Totale Intervento 3 Q,OO 

Totale SERVIZIO 5 
,00 

1.09.06 PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA 
AMBI ENTALE DEL VERDE ED ALTRI 
SERVIZI R 

1.09.06.02 ACQUISTO DJ BENI DI CONSUMO ElO DI 
MATERIE PRIME 

1300.01 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 697,35 

ED IMMOBILI ECONOMO 

1301.00 VESTIARIO PERSONALE 76,23 

1301.01 CARBURANTI E LUBRIFICANTI 1. 300, 00 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

1.757,35 

8,50 

8,50 
---

32.547,85 

0,00 

0,00 

0,00 

700,00 

,00 

1.500,00 

r-

per r",ferGIZIU )iif~fi?~~~I~~~~ìlanCio 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

0,00 0,00 1.757,3: 

0,00 0,00 8,50 

0,00 0,00 8,50 
f----- ---- --

300,00 7.600,00 25.247,85 

100,00 0,00 100,00 

100,00 0,00 lOO,OC 

100,00 0,00 100,00 

O, l C 0,00 700,00 

0.00 0,00 0,00 

O, le 0,00 .500,00 

I...



Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 18 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

PR.EVI~IONI 01 COMPETENZA 
per l'esercizio a quale SI riferisce Il seguente bilancio 

VARIAZIONI SOMMEr--
in aumento in diminuzione i RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

1301.02 FORNITURA PNEUMATICI MEZZO VERDE 

PUBBLICO 

0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 

Totale Intervento 2 2.073,58 2.400,00 0,00 0,00 2.400,00 

1.09.06.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

1302.04 ENERGIA ELETTRICA PARCHEGGIO S. 

FRANCESO E PARCHI 

2.500,00 2.500,00 0,00 1.000,00 1.500,00 

1302.05 PULIZIA E CUSTODIA GABINETTI· 

PARCHEGGIO S. FRANCESCO 

1.407,48 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

1302.06 CONVENZIONE CON IL CONSORZIO DI 

BONIFICA PER PULIZIA 
STRAORDINARIA CENTRO URBANO E 

RURALE 

0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 

1302.10 MANUTENZIONE MEZZI IN DOTAZIONE 549,95 555,20 444,80 0,00 1.000,00 

1302.11 INTERVENTI DI PULIZIA 
STRAORDINARIA URBANA E RURALE. 

0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 

1303.01 PULIZIA E CUSTODIA GABINETTI 

PUBBLICI 

8.206,09 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

1303.02 SPESA PER LA TUTELA DELL'AMBIENTE 

. DERATTIZZAZIONE E DISINFESTAZIONE 

3.999,99 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

1305.00 Energia elettrica x bagni pubblici 1.000,00 800,00 0,00 0,00 800,00 

Totale Intervento 3 17.663,51 20.055,20 444,80 1.000,00 19.500,00 

Totale SERVIZIO 6 
19.737,09 22.455,20 444,80 1.000,00 21. 900,00 

Totale FUNZIONE 9 
52.192,49 76.377,81 844,80 9.450,00 67.772,61 



Data Elaborazione 24-11-2014 

4 19-DI 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

1.10 FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE 

1.10.01 ASILI NIDO, SERVIZI PER L'INFANZIA 

E PER I MINORI 

1.10.01.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

1340.00 SPESA PER RICARICA ESTINTORI 0,00 

Totale Intervenlo 3 0,00 

Totale SERVIZIO 1 
0,00 

1.10.05 SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE 

1.10.05.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO EiO DI 
MATERIE PRIME 

1474.02 CARBURANTE E LUBRIFICANTI 0,00 

1474.06 ALTRI BENI DI CONSUMO 793,76 

1475.00 VESTIARIO PERSONALE 152,46 

Totale Intervento 2 946,22 

1.10.05.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

1488.01 MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI E 199,98 
MOBILI 

1488.03 LUCE E GAS 2.500,00 

1488.04 SPESA PER SERVIZIO SMAL TIMENTO 0,00 
RIFIUTI SPECIALI 

-

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

90,00 

90,00 

90,00 

200,00 

800,00 

200,00 

1.200,00 

200,00 

2.000,00 

200,00 

per l'esei Is~ M;~ftl~ ~~~~~~~ilanCio 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 B 

0,00 ,DO 90,00 

0,00 0,00 90,OC 

0,00 0,00 90,00 

0,00 0,00 200,OC 

0,00 0,00 800,00 

,00 00 200,00 

0,00 O, 00 1. 200, 00 

,00 0,00 200,00 

0,00 0,00 2.000,00 

0,00 0,00 200,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
DI E SPESE 4 20 


Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 
.~~~~~~~~ ~ ~ ~ ~ ~. ·1 

2 3 

1488.05 PRESTAZIONE ATTI VITA' PER AUTOPSIA 0,00 

E ANALISI VARIE 

1488.06 TELEFONO 00 

1489.00 Servizio di tumulazione" 766 20 000,00 

Totale Intervento 3 23.499,98 

Totale SERVIZIO 5 
24.446,20 

Totale FUNZIONE 10 

24.446,20 

1.11 FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO 
ECONOMICO 

1.11.03 MATTATOIO E SERVIZI CONNESSI 

1.11.03.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

1588.04 LUCE E GAS 1.400,00 

Totale Intervento 3 1.400,00 

Totale SERVIZIO 3 
1.400,00 

1.11.04 SERVIZI RELATIVI ALL'INDUSTRIA 

1.11.04.05 TRASFERIMENTI 

1611.00 Contributo consorzio industriale 12.420,25 

di Enna 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

500,00 

300,00 

20.000,00 

23.200,00 

24.400,00 

24.490,00 

500,00 

500,00 

500,00 

500,00 

per l'ol:~~i~~Y~~m~ S~)il~f;?c~~~e1~v~~tilanclo 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

O, lO 0,00 500 00 

,00 100,00 200, le 

,00 0,00 20.000,)( 

0,00 100,00 23.100,00 

0,00 100,00 24.300,00 

0,00 100,00 24.390,00 

D,DO 500,00 0,00 

0,00 500,00 0,00 

0,00 500,00 0,00 

0,00 00 13.500,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

DI 4 Pagina 21 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 

DEFINITIVE 
ESERCIZIO IN CORSO 

4 

Pl~~~~9~c:ra~j s~!if~f2~b:E:TENZAper I ",;,t:lliILIU___ I Seguènte"bilancio 

VARIAZIONI 
-- SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
/; 6 7 

Annotazioni 

8 

Totale Intervento 5 

Totale SERVIZIO 4 

12.420,25 

12.420,25 

13.500, 

13.500,00 

0,00 
-~ 

0,00 

0,00 

Q,OO 

13.500,00 

13.500,00 

.

1.11.05 SERVIZI RELATIVI AL COMMERCIO 

1.11,05.02 

1630.01 

1630.02 

1631.00 

1632.01 

1632.02 

1632.03 

1633.00 

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 
MATERIE PRIME 

MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 
E IMMOBILI 

ACQUISTO LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 
CANCELLERIA ECC. 

POLITICHE COMUNITARIE.ACQUISTO 
BENI DI CONSUMO 

MANUTENZIONE BENI MOBILI SPORTELLO 
UNICO 

ACQUISTI STAMPATI,LlBRI 
ECC.-SPORT. UNICO 

ALTRI BENI DI CONSUMO-SPORTELLO 
UNICO 

Sicurezza sul posto di lavoro di 
cui D.L. 81/2008 Acquisto di 
beni 

Totale Intervento 2 

1.111,11 

1.565,82 

997,38 

198,46 

346,94 

150,00 

0,00 

4.369,71 

1.200,00 

.800,00 

1.100,00 

500,00 

600, 

250,00 

100,00 

5.550, 

0,00 

,00 

0,00 

O, le 

0,00 

0,00 

0,00 

, le 

Q,OO 

,00 

0,00 

0,00 

0,00 

250,00 

,OD 

250,00 

1.200,00 

1.800,00 

1.100,00 

500,00 

600,00 

0,00 

100,O( 

5.300,00 

1.11.05.03 

1640.01 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 
ED IMMOBILI 

487,96 800,00 ,00 0,00 800,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
E SPESE - O 4 Pagina 22 

Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4

per l'esercIzIo a quale PRE:VI~IONI S~!if~ftle;1~~~~e~~%i:ilancio 

VARIAZIONI SOMMEf---- - ------------

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 S 7 

Annotazioni 

B 

1640.03 

1640.04 

1640.07 

1640.08 

1641.00 

1642.00 

1643.00 

LUCE E GAS 

PULIZIA LOCALI 

SPESE DIVERSE 

SPESE PER STAMPA MATERIALE 

PROMOZIONALE SUAP .* 380 .. 

POLITICHE COMUNITARIE. PRESTAZIONI 

DI SERVIZI 

SERVIZIO TRASPORTO SMAL TIMENTO 

CARCASSE DI ANIMALI 

CORSI DI FORMAZIONE SUAP .* 380 .. 

O, 

0,00 

90, 

D,OD 

0,00 

0,00 

100,00 

100,00 

600,00 

100,00 

100, 

,00 

D,DO 

D,OD 

0,00 

2.000,00 

0,00 

O, 00 

1.000,00 

O, la 

,DO 

,00 

,00 

Q,OO 

0,00 

0,00 

DC 

DC 

600,OC 

2.000,OC 

100,00 

100,00 

1.000,00 

1646.00 

1648.00 

1649.00 

1650.00 

CORSI DI FORMAZIONE, CONVEGNI, 

MISSIONI E RIMBORSO SPESE. 

SPESA PER RICARICA ESTINTORI 

Sicurezza sul posto di lavoro di 

cui D.L. 8112008 

SERVIZIO INFORMATICO GESTIONE 

SPORTELLO UNICO 

Totale Intervento 3 

0,00 

34,49 

0,00 

0,00 

612,45 

11,50 

77,60 

100,00 

1.500,00 

3.489,10 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

3.000,00 

0,00 

0,00 

D,DO 

1. 500, 00 

l 500,00 

11,50 

,60 

100,00 

0,00 

4.989,10 

1.11.05.08 

1659.00 

1660.00 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 

CORRENTE 

RIMBORSO DI TASSE E IMPOSTE 

INDEBITAMENTE CORRISPOSTE 

RIMBORSO IN FAVORE DI ALTRI ENTI 

PER SPESE DI NOTIFICA A CARICO DI 

DESTINATARI NON RESIDENTI 

0,00 

212,87 

300,00 

500,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Q,OO 

300,00 

500,00 



23 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

Data Elaborazione 24-11-2014 

- 4 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

,,~ 

IMPEGNI 
ULTIMO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 

ESERCIZIO IN CORSO ~ 

4 

per, .J~§~i~~Y~~J~{s~~il~fi1Je se~lJ~~~~ilanCiO 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

Totale Intervento 8 

Totale SERVIZIO 5 

212,87 

5.195,03 

800,00 

9.839,10 

0,00 

3.000,lO 

0,00 

1.750,00 11 

800,00 
~~~~-

089,10 

1.11.07 SERVIZI RELATIVI ALL'AGRICOLTURA 

1.11.07.03 

1697.00 

1698.00 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

ONERI PER SORVEGLIANZA 

CERTIFICAZIONE SISTEMA GESTIONE 

AMBIENTALE ED ELIMINAZIONE 
CARCASSE ANIMALI 

INCARICO DI CONSULENZA PER 

CERTIFICAZIONE AMBIENTALE E EMAS 

2.251,68 

5.243,29 

1.200,00 

4.000,00 

2.070,28 

0,00 

0,00 

0,00 

3.270,28 

4.000,00 

1701.00 PULIZIA LOCALI 0,00 100,00 O, )0 0,00 100,00 

Totale Intervento 3 7.494,97 .300,00 2.070,28 0,00 7.370,28 

1.11.07.04 UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

1704.00 SPESA PER PAGAMENTO UTILIZZO SUOLO 

DEL DEMANIO PER ATTRAVERSAMENTO 
FOSSO S. AGRIPPINA 

194,24 700, 0,00 ,00 70Q,OC 

1706.00 SPESA PER PAGAMENTO ONERI PER 

UTILIZZO SUOLO DI TERZI PER 

ATTRAVERSAMENTO STRADE 

500,00 500,00 0,00 0,00 500,OC 

Totale Intervento 4 694,24 1.200, 00 0,00 ,00 1.200, 00 

1.11.07.05 TRASFERIMENTI 

1707.01 Trasferimento alla Regione per 
raccolta funghi" 71817 •• 

18,00 210,00 0,00 0,00 210,00 

~~ -



Data Elaborazione 24-11-2014 
4 24 

Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per :,,,fe~Fzi~~?~'i?a~d s9iif~f?c~~fe~~~~%ilanCio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

1707.02 Trasferimento alla Provincia per 
raccolta lunghi •• 718/7 •• 

12,00 140,00 0,00 0,00 140,00 

1710.01 QUOTE ADESIONE AL GAL ISC MADONIE 4.474,54 4.600,00 0,00 0,00 4.600,00 

1711.00 CONTRIBUTO Al CONSORZIO 

CARNE-CAMPANITO 

0,00 50,00 0,00 50,00 0,00 

Totale Intervento 5 4.504,54 000,00 0,00 50,00 4.950,00 

Totale SERVIZIO 7 
12.693,75 500 00 2.070,28 50,00 13.520,28 

Totale FUNZIONE 11 
31. 709,03 35.339,10 5.070,28 

I 

2.300,001 38.109,38 



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO ESECUTIVO DI ESTIONE - ESERCIZI 4 25 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 
----------

2 3 

RIASSUNTO TITOLO 1 

1. FUNZIONI GENERALI DI 79.443,00 

AMMINISTRAZION E, DI GESTIONE E DI 
CONTROLLO. 

2. FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA 1.896,82 

3. FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE Q,OO 
4. FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA 52.842,81 

5. FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA 2 104,42 

AI BENI CULTURALI 

6. FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E 85,00 

RIC REATIVO 

7. FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO 0,00 

8. FUNZIONI NEL CAMPO DElLA 390.637,58 

VIABILITA' E DEI TRASPORTI 
9. FUNZIONI RIGUARDANTI LA 52.192,49 

GESTIONE DE l TERRITORIO E 
DEll'AMBIENTE 

10. FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE 24.446,20 

1 FUNZIONI NEL CAMPO DELLO 31. 709.03 
SVilUPPO ECONOMICO 

TOTALE TITOLO 1 635.357,35 

per 

ESERCIZIO IN CORSO 
in aumenlo 

4 5 

203.638,72 105.363,22 

1. 600, 00 0,00 

,00 O 00 

2.698 86 24.477,66 

2.500, 145.306,46 

176,60 0,00 

0,00 0,00 

413.272,48 1.510,00 

76.377,81 844,80 

24.490,00 0,00 

35.339,10 5.070,28 

760.093,57 282.572,42 

in diminuzione 
6 

22.440,19 

1.400,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2 444,48 

9.450,00 

100,00 

2 300,00 

38.134,67 

Annotazioni 

7 8 

286.561,75 

200,00 

27 176,52 

147.806,46 

176,60 

0.00 

412.338,00 

67.772,61 

24.390,00 

38 109,3 

1. 004.531,32 



Data Elaborazione 24-11-2014 
DI 4 26 

Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

INTERVENTI 
·····c······ 

Codice e Numero Denominazione 

1 2 

2 TITOLO 11- SPESE IN CONTO CAPITALE 

2.01 FUNZIONI GENERALI DI 

AMMINISTRAZION E, DI GESTIONE E DI 

CONTROLLO. 

2.01.01 ORGANI ISTITUZIONALI, 
PARTECIPAZION E E DECENTRAMENTO. 

2.01.01.05 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 

MACCHI NE ED ALTREZZATURE 

TECNICO-SCIENTIF ICHE 

1935.00 ACQUISTO ESTINTORI 

Totale Inlervento 5 

Totale SERVIZIO 1 

2.01.05 GESTIONE BENI DEMANIALI E 
PATRIMONI ALI 

2.01.05.01 ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

2032.00 MANUTENZIONE STRAORDINARIA CASA 
COMUNE CAMPANITO 
COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA 

2034.00 MANUTENZIONE FABBRICATO UBICATO A 
NICOSIA FRAZ.NE MILLETARI'CON 
FINANZIAMENTO REGIONALE ••• 823 

**** 

IMPEGNI PREVISIONI 
ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE 

CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 

3 4 

D,OD 90,00 

0,00 90,00 

0,00 90,00 

0,00 0,00 

0,00 930,63 

per l'efe~~i~Ià?&9a~J s~iil~f?l~ ft,I~,,~~A 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 8 

0,00 90,00 00 

0,00 90,00 IO 

0,00 90,00 0,00 

47.432,91 0,00 47.432,91 

0,00 119.930,63 0,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

DI s 4 27 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

c--- 1 8764 52 3 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

DenominazioneCodice e Numero CHIUSO 

per l'efe~~i~~9~<2a~s~)if~ftc~ ~fe"òFNZ%ilancioPREVISIONI 
DEFINITIVE VARIAZIONI AnnotazioniSOMME

~--ESERCIZIO IN CORSO RISULTANTIin diminuzionein aumento 

MANUTENZIONE EDIFICI COMUNALI

MESSA IN SICUREZZA UFFICI VIA BDI 

FALCO 

2035.00 

ACQUISIZIONE AREA PRESSO PARCO 

ROBINSON 

2036.00 

LAVORI PER MESSA A NORMA IMPIANTI 

RISCALDAMENTO ED ELETTRICO EDIFICI 

COMUNALI 

2037.00 

2041.00 SPESA DIVERSE PER IL MIGLIORAMENTO 

PATRIMONIALE '759* VINCOLATO 

FRUTTIFFERO 

2042.00 Manutenzione impianto di 

riscaldamento locali in comodato 

d'uso alla Croce Rossa 

UTILIZZO ENTRATA DA ALIENAZIONE DI 

AREE FABBRICABILI '758* FRUTTIFERO 

VINCOLATO 

Totale Intervento 1 

2.01.05.03 ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 

REAL IZZAZIONIIN ECONOMIA 

2046.00 ACQUISTO MATERIALE IN ECONOMIA 

IMMOBILI COMUNALI 

2047.00 ACQUISTO MATERIALE LAVORI IN 

ECONOMIA - IMMOBILI COMUNALI .. 

759" 

2048.00 ACQUISTO MATERIALE LAVORI IN 

ECONOMIA-IMMOBILI COMUNALI 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

3.000,00 

0,00 

7.000,00 

39.023,97 

0,00 

100,00 

140.000,00 

500,00 

1, ODO, 00 

300.554,60 

2.500,00 

10.000,00 

7.000,00 

0,00 28.737,14 10 286,83 

466 000,00 0,00 466.000,00 

0,00 0,00 100,00 

0,00 ,00 140 000,00 

0,00 0,00 500,00 

0,00 0,00 1 000,00 

513.432,91 148.667,77 665.319,74 

0,00 D,DO 2.500,00 

0,00 0,00 10.000,00 

0,00 ,00 7.000,00 

_._-

http:2.01.05.03


Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 28 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

Totale Intervento 3 10.000,00 

Totale SERVIZIO 5 
10.000, 00 

2.01.06 UFFICIO TECNICO 

2.01.06.06 INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 

2099.00 FONDO DI ROTAZIONE REGIONALE ·827* 0,00 

VINCOLO·INFRUlTIFERO····· 

2099.01 FONDO DI ROTAZIONE COMUNALE ·881· 0,00 

2102.00 INCARICHUI PROFESSIONALI PER 0,00 

RILASCIO CERTIFICATO PREVENZIONE 

INCENDI, AGIBILITA' E ABITABILITA' 

Totale Intervento 6 0,00 

Totale SERVIZIO 6 
0,00 

2.01.08 ALTRI SERVIZI GENERALI 

2.01.08.05 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 

MACCHI NE ED ALTREZZATURE 

TECNICO-SCIENTIF ICHE 

2171.00 ACQUISTO ESTINTORI 0,00 

Totale Intervento 5 0,00 

Totale SERVIZIO 8 
0,00 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

19.500, 00 

320.054,60 

60.000,00 

60.000,00 

700,00 

120.700,00 

120.700,00 

135,00 

135, 00 

135,00 

' PRI=VI~IONI DI COMPETENZA
per I eserCIZIO a quale SI riferisce Il seguente bilancio 

VARIAZIONI SOMME Annotazioni 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 8 

0,00 0,00 19.500,00 

513.432,91 148.667,77 684.819,74 

0,00 0,00 60 .000 ,00 

0,00 0,00 60.000,00 

0,00 700,00 0,00 

0,00 700 ,00 120.000,00 

0,00 700,00 120.000,00 

0,00 135,00 0,00 

0,00 135,00 0,00 

0,00 135,00 0,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO ESECUTIVO DI ESTIONE 2014 29 

Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

Totale FUNZIONE 1 

,00 

2.02 FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA 

2.02.01 UFFICI GIUDIZIARI 

2.02.01.03 ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REAL IZZAZIONI IN ECONOMIA 

2220.00 ACQUISTO MATERIALE PER LAVORI IN 12 000,00 

ECONOMIA PER UFFICI GIUDIZIARI 
n. 102'" 

Totale I nte rvenlo 3 12.000,00 

2.02.01.05 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHI NE ED ALTREZZATURE 
TECNICO-SCIENTIF ICHE 

2222.00 ACQUISTO BENI ED ATTREZZATURE VARIE 1 380,00 

Totale Intervento 5 1. 380, 

Totale SERVIZIO 1 
13.380,00 

Totale FUNZIONE 2 

13.380,00 

2.04 FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA 

2.04.01 SCUOLA MATERNA 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

440.979, 

12.000,00 

12 000,00 

D,OD 

0,00 

12.000,00 

12.000,00 

per I efe~~i~k9~cga~J s~Jif~ri<?l~f~~~e~fe%ilancio 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

513.432,91 149.592,77 804.819,74 

0,00 0,00 12.000,00 

0,00 0,00 12.000,00 

0,00 0,00 0,00 

Q,OO D,OD 0,00 

0,00 O, le 12.000,00 

0,00 0,00 12.000,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
4 30 

Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 
G E 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

2.04.01.01 ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

2370.00 LAVORI DI MANUTENZIONE 2.000,00 

STRAORDINARIA 

2371.00 LAVORI DI ADEGUAMENTO DI UN ASILO 255.449,28 

NIDO COMUNALE CON CONTRIBUTO 
REGIONALE ••• 148 ... 

2372.00 Manutenzione del patrimonio ,00 

scolastico Scuola D'infanzia 

Viale Regina Elena  con 

trasferimento Regionale ~ Dip.lo 

Infrastrutture "'804" 

2373.00 Manutenzione del patrimonio 0,00 

scolastico Scuola Materna Plesso 

S. Elena con trasferimento 

Regionale Dip.to Infrastrutture 
u* 804 .... ** 

2374.00 MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 0,00 

SCOLASTICO SCUOLA MATERNA 

VILLADORO ~ con Trasferimento 

Regionale - Dipartimento 

Infrastrutture" 804 .. 

Totale Intervento 1 257.449,28 

2.04.01.03 ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 

REAL IZZAZIONIIN ECONOMIA 

2385.00 ACQUISTO MATERIALI LAVORI IN 1.500,00 

ECONOMIA SCUOLA MATERNA 

Totale Intervento 3 1.500,00 

Totale SERVIZIO 1 
258,949,28 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

70.000, 

110.000,00 

0,00 

180.000,00 

1.500,00 

1.500,00 

181.500,00 

PREVI~IONI [)I COM~~~~eNZA.per l'esercIzIO a quale SI riferisce il seguente bilancio 

VARIAZIONI SOMME Annotazioni 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 El 7 8 

,00 lO 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 70.000,00 0,00 

0,00 110.000,00 0,00 

187.000,00 0,00 187. 00 

187. 00 180.000,00 187.000,00 

0,00 0,00 1.500,00 

0,00 0,00 1.500,00 

187.000,00 180 000,00 188.500,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

2014 	 31 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

DI E - ES 

INTERVENTI PREVISIONI 
DEFINITIVE 

per 

VARIAZIONI AnnotazioniSOMME
DenominazioneCodice e Numero IN CORSO RISULTANTIin diminuzionein aumento 

--6-5 8 

ISTRUZIONE ELEMENTARE 2.04.02 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 2.04.02.01 

0,00,0,1. 789,72LAVORI DI MANUTENZIONE2490.00 
STRAORDINARI A DELLE SCUOLE 

0,0170.000,O,170.000,00,002491.00 Manutenzione patrimonio scolastico 

- Scuola Elementare L. Pirandello 
a Villadoro- con trasf.nto 

Regionale Dip.to Infrastrutture 

'"804''' 

5.000,00I 	 0,00 I 5 000,2492.00 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PLESSO o, 00 

SCOLASTICO SAN GIACOMO C/DA 


MARRIGO 


5.000,00170.000,Totale Intervento 1 1. 789, 72 170.000,00 I 5.000, 

2.04.02.03 	 ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 

REAL IZZAZIONI IN ECONOMIA 


O, 500,003.500,002510,00 ACQUISTO MATERIALI LAVORI IN .500,00 
ECONOMIA-SCUOLE ELEMENTARI 

Totale Intervento 3 3.500,00 O, 001 O, 001 3.500,00.500,00 

2.04.02.05 	 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 


MACCHI NE ED ALTREZZATURE 

TECNICO-SCIENTIF ICHE 


2516,00 ACQUISTO ARREDI PER SCUOLA Q,OO Q,OO1.300,00 O, 001 1.300, 
ELEMENTARE 

2519.00 ACQUISTO ESTINTORI X SCUOLA 0,00 45,00 45, 0,00 
ELEMENTARE 

http:2.04.02.05
http:2.04.02.03
http:2.04.02.01


Data Elaborazione 24-11-2014 
4 32 

Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

Totale Intervento 5 0,00 

Totale SERVIZIO 2 
5.289,72 

2.04.03 ISTRUZIONE MEDIA 

2.04.03.01 ' ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

2528.00 Manutenzione patrimonio scolastico 0,00 

Scuola Media L. Pirandello con 

trasf.nto Regionale - Dip.to 

Infrastrutture '"804''' 

2531.00 Manutenzione patrimonio scolastico 0,00 

Scuola Media D. Alighieri - con 

trasf.nto Regionale Dip.lo 

Infrastrutture '"804''' 

Totale Inlervento 1 0,00 

2.04.03.03 ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 

REAL IZZAZIONIIN ECONOMIA 

2533.00 ACQUISTO MATERIALI IN ECONOMIA 3 000,00 

-SCUOLE MEDIE 

Totale Intervento 3 3.000,00 

2.04.03.05 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 

MACCHI NE ED ALTREZZATURE 

TECNICO-SCIENTIF ICHE 

2540.00 ACQUISTO ARREDI PER SCUOLA MEDIA ,00 

Totale Intervento 5 Q,OO 

Totale SERVIZIO 3 
3 000,00 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

1.345,00 

174.845,00 

50.000,00 

160.000,00 

210.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

.300,00 

1.300,00 

214.300,00 

per l'efeR~i~~9~S>a~~ s9iif~ftl~ ~~1~e~~%il 
~~~~~-

VARIAZIONI SOMME Annotazioni 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 8 

0,00 1.345,00 0,00 
-

5.000,00 171.345,00 8.500,00 

0,00 50.000,00 ,00 

0,00 160.000,00 0,00 

0,00 210 00 0,00 

0,00 0,00 3.000,00 

0,00 0,00 3.000,00 

0,00 1.300,00 0,00 

0,00 1.300,00 0,00 

0,00 211.300,00 3 000,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO ES DI 4 33 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

INTERVENTI 

Codice e Numero Denominazione 

1 2 3 

2.04.05 ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO 

REFEZIONE ED ALTRI SERVIZI 

2.04.05.05 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 

MACCHI NE ED ALTREZZATURE 
TECNICO-SCIENTlF ICHE 

2635.00 ACQUISTO PERSONAL COMPUTERS 0,00 

Totale Intervento 5 0,00 

Totale SERVIZIO 5 
0,00 

Totale FUNZIONE 4 

267.239,00 

2.06 FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E 
RIC REATIVO 

2.06.02 STADIO COMUNALE, PALAZZO DELLO 

SPOR T E ALTRlIMPIANTI 

2.06.02.01 ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

2881.00 LAVORI DI SISTEMAZIONE 0,00 
ILLUMINAZIONE NEI CAMPI DA TENNIS 

FINANZIATI CON INDENNITA' DEL 
SINDACO 

2882.00 MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI .. 0,00 
878** 

Totale Intervento 1 0,00 

Totale SERVIZIO 2 
0,00 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

2.000,00 

2.000,00 
--- f-

2.000,00 

572.645,00 

.000,00 

5.000, 

8.000,00 

8.000,00 

per i'~fe~~i~~Yquàl~ s9)ìf~fi?lf~~I~~~~iI<lf1(}~ 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

0,00 2.000,00 0,00 

0,00 2.000,00 0,00 

0,00 2.000,00 0,00 

192. /, la 564.645,00 .000, lO 

O, le 3.000,00 ,H 

D,DO 0,00 5.000,00 

0,00 3.000,00 5.000,00 
t--

0,00 3.000,00 5.000,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
4 Pagina 34 

Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

INTERVENTI IMPEGNI PREVISIONI per f~~i~~9~S>a~j s9iif~ftc~~te~~e~~~ilanCio 
ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE VARIAZIONI SOMME AnnotazioniCodice e Numero Denominazione CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
1 2 43 5 6 7 8 

Totale FUNZIONE 6 

8.000,0,00 0,00 3.000,00 5.000,lO 

2.07 FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO 

2.07.01 SERVIZI TURISTICI 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 2.07.01.01 

4.000,00Cofinanziamento lavori manul.ne 2898.00 .000,00 0,00 4.000,00 0,00 

ordinaria ex macello "Laboratorio 

d'Arte" 


4.000,003 000,00 ,00 4.000,00Totale Intervento 1 , lO 

2.07.01,05 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHI NE ED ALTREZZATURE 

TECNICO-SCIENTIF ICHE 

2.000,00 O, lO 2.000,002 000, ,00ACQUISTO BENI PER UFFICIO TURISTICO 2899.00 

2.000,00 , )0 2.000,00 0,002Totale Intervento 5 " 


Totale SERVIZIO 1 

6.000,00 0,00 6.000,00 0,005.000, 

•Totale FUNZIONE 7 
•0,00 6.000,00 0,006.000,00S.ODO,OO 

FUNZIONI NEL CAMPO DELLA 

VIABILITA' E DEI TRASPORTI 


2.08 

VIABILlTA'E CIRCOLAZIONE STRADALE 
E SERVIZI CONNESSI (FINANZIAMENTO 

IN 

2.08.01 

http:manul.ne
http:2.07.01.01


Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO ESECUTIVO DI ESTIONE ERCIZIO 4 Paaina 35 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

INTERVENTI PREVISIONI 
10 
IMPEGNI 

Annotazioni
Codice e Numero I Denominazione ESERCIZIO IN CORSOCHIUSO 

432 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 2.08.01 ;01 

60.000,060.000,0,00 0,00LAVORI NELLE PENDICI DI V.LE3099.00 °,
REGINA ELENA DISC. SCIABICA 

7.500,0O,0,00 7.500,00INTERVENTI NEL SETTORE DELLA 3101.00 

VIABILITA' 

O, 4 999,20,00 4.999,22D.F.B. MANUTENZIONE STRAORDINARIA 3102.00 
NELLA VIABILIT A' 

O, o50.000,0,0,00 50.000,003106.00 INTERVENTI NELLE STRADE INTERNE ED 

ESTERNE CON CONTRIBUTO REGIONALE 

•• 822 .. 


0,05.000,0,INTERVENTI NELLE STRADE INTERNE ED 0,00 5.000,003106.01 

ESTERNE 10% A CARICO COMUNE 

19.975,381 ,o 
DELLA VIABILITA' 

3112.00 MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA 19 975,38 .975,38 

O, 001 21. 790, 001 O, ° 3113.00 LAVORI DI MANUTENZIONE PATRIMONIO 0,00 21. 790, QO 
COMUNALE (STRADE INTERNE ED 

ESTERNE) CON CONTRIBUTO REGIONALE 
•• 152 .. 

3114.00 LAVORI DI MANUTENZIONE PATRIMONIO o, 00 I 2.421,11 I O, 001 2.421,111 Q,Q 

COMUNALE (STRADE INTERNE ED 

ESTERNE)-10% A CARICO COMUNE-

Totale InleNenlo 1 60.000, 72.499,2.186,.975,38 I 111 685, 71 I 
2.08.01.03 ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 


REAL IZZAZIONI IN ECONOMIA 


3119.00 ACQUISTO MATERIALE IN ECONOMIA PER 6. 000 00 I 0, 00 I o, o, O,Q 
VIABILITA' 

http:2.08.01.03


Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

Data Elaborazione 24-11-2014 
2014 Pagina 36 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per l'''~~~i)(~~~<aa~~ S~)illtrf?c~ ~~e~Éc~~A. 
r------- VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

312000 ACQUISTO MATERIALI PER LAVORI IN 

ECONOMIA - VIABILIT A' 

8.000,00 8 000,00 0,00 0,00 8.000, lO 

Totale Intervento 3 14.000,00 8.000,00 0,00 D,DO 8.000,00 

2.08.01.05 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 

MACCHI NE ED ALTREZZATURE 

TECNICO-SCIENTIF ICHE 

3133.00 ACQUISTO MEZZO CASSONATO 

FINANZIATO CON ONERI DI 
URBANIZZAZIONE .. 878 •• 

0,00 30 000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Totale Inlervento 5 0,00 30 0,00 o 00 30.000, le 

2.08.01.06 INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 

3141.00 ONERI PER LA RELAZIONE GEOLOGICA E 

SONDAGGI - PARCHEGGIO VIALE V. 

VENETO E VIA POllETTO 

0,00 53.020.57 0,00 53.020,57 0,00 

Totale Intervento 6 0,00 53.020,57 0,00 53.020,57 0,00 

Totale SERVIZIO 1 
33 975,38 202.706,28 60.000,00 152.207,06 110.499,22 

2.08.02 ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI 

CO NNESSI 

2.08.02.01 

3155.00 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

MANUTENZIONE IMPIANTO DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

Totale Intervento 1 

0,00 

0,00 

100,00 

100,00 

0,00 

0,00 

100,00 

100,00 

0,00 

0,00 

• 



37 
Data Elaborazione 24-11-2014 

E - ES 02014 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per "efe~~i~~?~CJa~J s~)il~ftc~~!iI~,,~~~'ancio 
VARIAZIONI SOMMEf--~~~~~~~~~~~~~ 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

2.08.02.06 INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 

3170.00 INCARICHI PER SERVIZI TECNICI 

PERITALI PUBBLICA ILLUMINAZIONE 
CON INDENNITA' DEL SINDACO 

,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

Totale Intervento 6 0,00 5. , 00 5 000,00 0,00 

Totale SERVIZIO 2 
0,00 5.100,00 0,00 5. ,00 0,00 

Totale FUNZIONE 8 

33.975,38 207.806,28 60.000,00 157.307,06 110.499,22 

2.09 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE 
DE L TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

2.09.01 URBANISTICA E GESTIONE DEL 
TERRITOR IO 

2.09.01.03 ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REAL IZZAZIONIIN ECONOMIA 

3265.00 ACQUISTO MATERIALE FERROSO PER 
LAVORI IN ECONOMIA 

2.992,81 1.000,00 0,00 , 00 0,00 

Totale Intervento 3 2.992,81 1. 000, 00 0,00 1.000,00 O, DC 

2.09.01.05 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHI NE ED ALTREZZATURE 
TECNICO-SCIENTIF ICHE 

3271.00 ACQUISTO HARDWARE E SOFTWARE 
PROGETIO WEB GIS URBANISTICA 
CONTRIBUTO STRAORD.RIO REG.LE 2010 
.. 149 •• 

0,00 16.775,15 O, le 16.775,15 0,00 



38 
Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO ESECUTIVO GESTIONE 02014 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per PREV~)ì&t>a~J<;~~ctl~~~I~NZA,,:;;:,"', ....,<.'v ~vl;Uv'''c 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

3272.00 ACQUISTO HARDWARE E SOFTWARE 

PROGETTO WEB GIS URBANISTICA 
CONTRIBUTO STRAOD.RIO REG.LE ANNO 

2010 COFINANZIAMENTO

1.863,91 1.863,91 0,00 1. 863, 91 0,00 

3273.00 ACQUISTO COMPUTERS X SPORTELLO 
UNICO EDILIZIA ED URBANISTICA 

0,00 7.500, 0,00 7.500,00 00 

Totale Intervento 5 1.863,91 26 139, 0,00 26.139,06 , 00 

2.09.01.06 INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 

3281.00 INCARICHI PROFESSIONALI X QUADRO 
FESSURATIVO MURO VILLA COMUNALE 
*** 429 * ...... 

3.678,40 0,00 0,00 0,00 Q,OO 

3283.00 SPESE DI PROGETT.NE CENTRO URBANO 

E PERIFERICO FINTO CON 

L'INDENNITA' DEL SINDACO 

32.203,85 1 500,00 0,00 1. 500, 00 , lO 

3286.00 REVISIONE STUDIO AGRO FORESTALE E 
STUDIO GEOLOGICO PRG 

,00 0,00 15.000,00 0,00 15 ,oc 

Totale Intervento 6 .882,25 1. 50O, 15.000,00 1.500,00 15. 1,00 

Totale SERVIZIO 1 
738,97 28.639,06 15.000,00 28.639,06 15.000,00 

2.09.03 SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE 

2.09.03.01 ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

3352.00 INTERVENTI PER EVENTI IMPREVISTI 

DI PROTEZIONE CIVILE CON ONERI 
URBANIZZAZIONE •• 878 •• 

0,00 10.000,00 0,00 00 10.000,00 

3353.00 MANUTENZIONE E GESTIONE 

EUSUPERFICIE 

, ,00 100, lO 0,00 



8 

Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO DI NE 2014 39 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

INTERVENTI 

Codice e Numero 

f--  r 
Denominazione 

2 

Totale Intervento 1 

2.09,03.05 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 

MACCHI NE ED ALTREZZATURE 

TECNICO-SCIENTIF ICHE 

3360,00 ACQUISTI DI BENI PER IL SERVIZIO 

DI PROTEZIONE CIVILE 

Totale Intervento 5 

2.09,03.06 INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 

3370.00 INCARICHI PROFESSIONALI PER 

VERIFICA SISMICA EDIFICI 

PROPRIETA' COMUNALE 

3371.00 INCARICHI PROFESSIONALI x 

AGGIORNAMENTO PIANO P.CIVILE E 

ANTINCENDIO FIN,TA CON INDENNITA' 

SINDACO 

Totale Intervento 6 

Totale SERVIZIO 3 

IMPEGNI 

CHIUSO 

3 

0,00 

O, 

O, 

,00 

,00 

0,00 

0,00 

ESERCIZIO IN CORSO· 

4 

10,100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

3.000,00 

3.100,00 

300,00 

per 1,,,fe~Fzi~h?~<i?a~d Piif~~l~ ~~~~<;~~~IancioPREVISIONI 
DEFINITIVE VARIAZIONI 

in aumento 
5 

,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

in diminuzione 
6 

100,00 

0,00 

0,00 

0,00 

3.000,00 

3.000,00 

3.100,00 

Annotazioni 
RISULTANTI 

7 

SOMME 

10. ,00 

100,00 

100,00 

100,00 

0,00 

100,00 


10.200,00 


2.09.04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

2.09.04.06 INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 

3442.00 INCARICHI PROFESSo GEOTECNICO PER 

REDAZIONE PIANO RISCHIO 

IDROGEOLOGICO 

0,00 5 000,00 0,00 5.000,00 0,00 

3443.00 DEBITO PER ONORARIO DA INCARICO 

ING. VANADIA PROG.NE IMPIANTO 

PRATI GURRI 

0,00 0,00 51.240,58 0,00 51. 240,58 



Data Elaborazione 24-11-2014 
4 40 

Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 
DI 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

Totale Intervento 6 0,00 

Totale SERVIZIO 4 
0,00 

2.09.06 PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA 

AMBI ENTALE DEL VERDE ED ALTRI 

SERVIZI R 

2.09.06.03 ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 

REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

3520.00 ACQUISTO MATERIALI IN ECONOMIA 2.000,00 

VILLE E GIARDINI 

Totale Intervento 3 2.000,00 

Totale SERVIZIO 6 
2.000,00 

Totale FUNZIONE 9 

42.738,97 

2.10 FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE 

2.10.02 SERVIZI DI PREVENZIONE E 

RIABILlTAZ IONE 

2.10.02.01 ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

3621.00 SPESA X COFINANZIAMENTO CENTRO 65.611,32 

MUTIFUNZIONALE DIURNO PER DISABILI 

Totale Intervento 1 65.611,32 

Totale SERVIZIO 2 
65.611,32 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

5.000 00 

5.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

48.939,06 

156.425,70 

156.425,70 

156.425,70 

per • ,,~~~ì~~&9a~~ s~iif~f§>l~~~~~e~~%ilancio 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

51.240,58 .000,00 51. 240, 58 

51. 240, 58 ,DO 51. 240, 58 

0,00 0,00 2.000,00 

0,00 0,00 2.000,00 
......... 

0,00 O. lO .000,00 

66.240,58 36.739,06 78 440.58 

0,00 156.425,70 0,00 

0,00 156.425,70 Q,OO 

,00 156.425,70 ,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
p G E 4 41 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 
-

1 2 3 

2.10.05 SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE 

2.10.05.01 ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

3780.00 COSTRUZIONE DI LOCULI, COLOMBARI, 232.947,00 

CC. (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI 
DEL L'IVA) *766* 

Totale Intervento 1 232.947,00 

2.10.05.03 ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REAL IZZAZIONIIN ECONOMIA 

3795.00 ACQUISTO MATERIALE IN ECONOMIA .000,00 

CIMITERO 

3795.01 ACQUISTO LAPIDI PER LOCULI IN 1.925,35 
RECUPERO 

Totale Intervento 3 3.925,35 

Totale SERVIZIO 5 
236.872,35 

Totale FUNZIONE 10 

302.483,67 

2.11 FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO 
ECONOMICO 

2.11.05 SERVIZI RELATIVI AL COMMERCIO 

2.11.05.05 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 

MACCHI NE ED ALTREZZATURE 
TECNICO-SCIENTIF ICHE 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

IN CORSO 

4 

375.000,00 

375.000,00 

2.000,00 

2. ,00 

4.000, 

379.000,00 

535.425,70 

per J~§~i~h?~'2a~d s~M?rrtc~hfe~~e~~%ilancio 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

0,00 0,00 375.000,00 

0,00 0,00 375.000,00 

O, la 0,00 2.000,00 

, lO ,00 2.000,00 

,00 0,00 4.000,00 

0,00 0,00 379.000,00 

0,00 156.425,70 379.000,00 
-



42 

Data Elaborazione 24-11-2014 
DI GESTIONE O 2014 

Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

INTERVENTI IMPEGNI 
~~~-

ULTIMO ESERCIZIO 
Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

4023,00 ACQUISTO HARDWARE E SOFTWARE X 0,00 

SUAP .. 380" 

Totale Intervento 5 O, 

Totale SERVIZIO 5 
0,00 

2.11.07 SERVIZI RELATIVI ALL'AGRICOLTURA 

2.11.07,01 ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

4118.00 INTERVENTI NEL SETTORE AGRICOLO •• 19 998,40 

878 .. 

4119.00 INTERVENTI NEL SETTORE AGRICOLO 9.500,24 

Totale Inlervento 1 29.498,64 

2.11.07,03 ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 

REAL IZZAZIONIIN ECONOMIA 

4124,00 INTERVENTI NEL SETTORE AGRICOLO 4 000,00 

ACQUISTO MATERIALI 

Totale Intervento 3 4.000,00 

Totale SERVIZIO 7 
33.498,64 

Totale FUNZIONE 11 
33.498,64 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4

0,00 

,00 

0,00 

45.000,00 

6.000,00 

51.000,00 

600,00 

600,00 

51. 600, 00 

51 600,00 

per i'bfe~~Y~9&'L?a~J s9iil~~~~~T~~~~ilanCiO 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

,00 0,00 100 00 

, IO 0,00 100,00 
-~~ 

" 00 o, 00 100,00 

0,00 0,00 45.000,00 

0,00 5,500,00 500,00 

0,00 5.500,00 45.500,1( 

0,00 00 600,00 

,00 0,00 600,00 

,,00 ,500 00 46,100,00 

100,00 5,500,00 46,200,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 43 
Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

PREVI~IONI DI COMPETENZA .INTERVENTI PREVISIONI per l'esercizio a quale SI riferisce Il seguente bilancIo 

ULTIMO ESERCIZIO 
IMPEGNI 

DEFINITIVE VARIAZIONI AnnotazioniSOMMECodice e Numero Denominazione CHIUSO I ESERCIZIO IN CORSO RISULTANTI 

1 


in diminuzione in aumento 
874 5 62 3 

RIASSUNTO TITOLO 2 

804.819,74149.592,77513.432,91440 .979 ,601. FUNZIONI GENERALI DI 10.000,00 

AMMINISTRAZION E, DI GESTIONE E DI 


CONTROLLO. 

12.000,000,000,0012.000,0013.380,002. FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA 

0,000,000,000,003. FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE 0,00 
200.000,00564.645,00192.000,00572.645,004. FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA 267.239,00 

0,000,000,000,005. FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA 0,00 

E AI BENI CULTURALI 
5.000,000,00 3.000,008.000,006. FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E 0,00 

RIC REATIVO 
0,006.000,000,006.000,007. FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO 5.000,00 

110.499,22157.307,06207.806,28 60.000,008. FUNZIONI NEL CAMPO DELLA 33.975,38 

VIABILITA' E DEI TRASPORTI 
36.739,06 78.440,5866.240,589. FUNZIONI RIGUARDANTI LA 48.939,0642.738,97 

GESTIONE DE L TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE 


0,00 156.425 ,70 379.000,0010. FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE 535.425,70302 . 483 ,67 

11. FUNZIONI NEL CAMPO DELLO 51.600,00 100 , 00 5.500,00 46.200 , 0033 . 498 ,64 

SVILUPPO ECONOMICO 

TOTALE TITOLO 2 1 .883.39 5 , 64 831 . 773,49708.315,66 1.079 . 209,59 1 . 635.959,54 

4 TITOLO IV - SPESE PER SERVIZI PER 


C ONTa DI TERZI 


4.00.00.05 SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI 

TERZI 


http:4.00.00.05


Data Elaborazione 24-11-2014 
2014 44 

Responsabile di Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

INTERVENTI IMPEGNI PREVISIONI perek~~i~~9~9a~J s9iifg2c~ ~fe6~e~t~~ilanC'o
~~~~ 

ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE VARIAZIONI SOMME AnnotazioniCodice e Numero Denominazione CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

1 2 3 4 5 €i 7 8 

9005.05 SPESA IN CONTO ANTICIPAZIONE PER 240 582,07527.258,21 0,00 240.582,07 0,00 
GESTIONE SERVIZIO DI N.U. PER 

CONTO DELL'ATO EN 1 •• 9005/5 •• 


9005.06 UTILIZZO SOMME PER DEMOLIZIONI 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
ABUSIVAMENTE REALIZZATE. 


Totale Intervento 5 
 270.582,07 ,00 240.582, 17 I527.258,21 30.000,00 

TOTALE TITOLO 4 270.582,07 0,00 240.582,07527.258,21 30.000,00 



45 
Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO DI E- 4 
Responsabile dì Funzione: ANTONINO TESTA CAMILLO 

Codice e Numero 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 

4 

per 

VARIAZIONI 

in aumento in diminuzione 
5 6 

SOMME 
RISULTANTI 

7 

Annotazioni 

8 

RIEPILOGO DEI TITOLI 

TITOLO I • SPESE CORRENTI 

TITOLO 11- SPESE IN CONTO CAPITALE 

TITOLO III· SPESE PER RIMBORSO DI 
PRESTITI 

TITOLO IV SPESE PER SERVIZI PER 
C ONTO DI TERZI 

635.357,35 

708.315,66 

0,00 

527 258,21 

760.093,57 

1.883.395,64 

0,00 

270.582,07 

282.572,42 

831. 773,49 

0,00 

0,00 

1 

38.134,67 

079.209,59 

0,00 

240 582,07 

1. 004.531,32 

1.635.959,54 

0,00 

,DO 

TOT ALE TITOLI 1. 870.931,22 2.914 071,28 1.114.345,91 1.357.926,33 2.670.490,86 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTALE 1. 870.931,22 2.914.071,28 1.114.345,91 1. 357.926,33 2.670.490,86 



COMUNE DI NICOSIA 


BILANCIO IONE ANNO 14 

PIANO E CUTIVO DI STIONE 

RIEPILOGO 

Ufficio Finanziario /2° Settore 



I 

PIANO ECONOMICO DI GESTIONE ESERCIZIO. FINANZIARIO 2014 

ASSEGNAZIONE PER SETTORE 

Spesa 

Spesa 

Titolo 1 
Titolo 2 

1 Settore 

2.250.772,07 
60.000,00 

2 Settore 

699.131,20 
1.078,32 

3 Settore 

1.004.531,32 
1.635.959,54 

4 Settore 

581.671,53 
32.450,00 

5 Settore 

6.879.254,53 
6.020,00 

Totale 

11.415.360,65 
1.735.507,86 

309.000,00 
2.289.487,41 

15.749.355,92 

Titolo 3 
Titolo 4 324.000,00 

2.634.772,07 

309.000,00 
1.935.487,41 

2.944.696,93 

30.000,00 

2.670.490,86 

-

614.121,53 

-
-

6.885.274,53 

Entrata 


Entrata 1 Settore 2 Settore 3 Settore 4 Settore 5 Settore Totale 
I 

Avanzo 
Utilizzato 543.997,17 543.997,17 

" 

Titolo 1 
Titolo 2 j 
Titolo 3 i 
Titolo 4 I 
Titolo. 5 j 
Tit9lo6~ 

1.515.519,23 
128.862,91 
60.000,00 

334.000,00 

2.065.558,01 
1.564.834,30 
388.110,55 

50.000,00 
1.925.487,41 

-
-

364.295,86 
1.414.000,00 

30.000,00 

182.200,00 
107.900,00 

-

-

3.608.031,83 
867.405,35 
599.153,30 

5.673.589,84 
4.129.958,88 
1.588.322,62 
1.474.000,00 

50.000,00 
2.289.487,41 

2 . .038.382,14 6.537.987,44 1.808.295,86 290.100,00 5 . .074.590,48 15.749.355,92 

Assegnazione 
Avanzo 82.606,95 - 358.193,20 31.361,53 71.835,49 543.997,17 

24/11/2014 




..,)iL E61tlo 'lE ~ 

COMUNE DI NICOSIA 


PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

ESERCIZIO FINANZIARIO ANNO 2014 

4° SETTORE 

DIRIGENTE DOTT.SSA LEANZA MARIA GRAZIA 

Ufficio Finanziario / 2° Settore 



COMUNE DI NICOSIA 


PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

ESERCIZIO FINANZIARIO ANNO 2014 

ENTRATA 

Ufficio Finanziario /2° Settore 



1 

7 

I NI Data Elaborazione 24-11-2014 

ESTIONEESECUTIVO DI 2014 
Responsabile di Funzione: MARIA GRAZIA LEANZA 

RISORSE 

Annotazioni
Codice e Numero Denominazione ESERCIZIO IN CORSO CHIUSO 

842 3 

0,00Q,OO 0,000,00AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 

0,000,000,000,00Vincolato 0,00 
0,000,00 0,00 0,00Finanziamento Investimenti 0,00 
0,000,000,000,00Fondo Ammortamento 0,00 
0,000,0000 000,00Non Vincolato 

TITOLO Il ENTRATE DERIVANTI DA 

CONT RIBUTI E TRASFERIMENTI 

CORRENTI DEL LO STATO, DELLA 
REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI 

(ANCHE FUNZ.DELEGAT 

2 

2.02 CATEGORIA 2" - CONTRIBUTI E 


TRASFE- RIMENTI DALLA REGIONE 


2.02.0260 FUNZIONI GENERALI DI 


AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

219.02 CONTRIBUTO REG.LE PER SERVIZIO 123.651,94 I 120.000,00 I 0,00 I O, 00 I 120.000,00 

TRASPORTO PUBBLICO LOCALE "1040 

Totale Risorsa 260 120.000,00 0,001 120 000,00123.651,94 O, 00 I 
2.02.0270 FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE 

220.00 CONTRIBUTO REGIONALE PER LA 24.080, 0,00 I 62.200,0022.000,00 I 40.200,00 
POLIZIA MUNICIPALE 

441 - 441/1 495/4'" 

Totale Risorsa 270 .080,00 22.000, 62.200,00 

Totale CATEGORIA 2 .731,94 142.000, 182.200,00 



2 

Data Elaborazione 24-11-2014 
E 4 

Responsabile di Funzione: MARIA GRAZIA LEANZA 

RISORSE ACCERTAMENTI PREVISIONI 
c-~~~~~~~ 

UL TIMO ESERCIZIO DEFINITIVE 
Codice e Numero Denominazione CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 

1 2 3 4 

RIASSUNTO TITOLO 2 

1. CATEGORIA 1A - CONTRIBUTI E 0,00 0,00 

TRASFE- RIMENTI CORRENTI DALLO 

STATO 
2. CATEGORIA 2A - CONTRIBUTI E 147.731,94 142.000,00 

TRASFE- RIMENTI DALLA REGIONE 

TOTALE TITOLO 2 147.731,94 142.000,00 

per "8fe~Fzi~h?~~a~~ s9ii!~2c~~~~~e~~~ilancio 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni~~~~-

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

0,00 o, lO 0, lO 

40.200,00 0,00 182.200,00 

....~~ I~··· 

40.200,00 ,00 182 200,00 



3 
Data Elaborazione 24-11-2014 

DI NE ENTRATE ~ ESERCIZIO 2014 
Responsabile di Funzione: MARIA GRAZIA LEANZA 

RISORSE PREVISIONI 

SOMME Annotazioni
Codice e Numero Denominazione ESERCIZIO IN CORSO CHIUSO RISULTANTIinuzione 

84 62 3 

TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 3 

3.01 CATEGORIA 1"- PROVENTI DEI SERVIZI 

PUBBLICI 


3.01.0450 	 SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE ED 


ORGANIZZAZIONE 


10.389,37 I 35.000,00 

I 

I 0,00 I 35.000,001 0,00382.00 RIMBORSO DA ESECUZIONE SENTENZA 

CORTE DEI CONTI 

T olale Risorsa 450 10.389,37 I 35.000,00 I 0, 00 I 35.000,001 0,00 

3.01.0500 	 PULIZIA MUNICIPALE 

500,00424.00 VIOLAZIONE REGOLAMENTI COMUNALI, 0,00 I 	 500,00 I O, 00 I 0,00 

ORDINANZE SINDACALI ECC .•• 2362 .. 

Totale Risorsa 500 0,00 I 	 500,00 0,00 1 O, 001 500,00 

3.01.0510 	 RISORSE FINALIZZATE CODICE DELLA 


STRADA 

428.00 VIOLAZIONE AL CODICE DELLA STRADA. 39.433,84 I 40.000,00 I O, 00 I 5.000001 35.000,00 

50% VINCOLATO ••• 443 - 469/1 
471- 2364 - 3128 ••• 


429.00 VIOLAZIONE AL CODICE DELLA STRADA. 39 433,83 I 40.000,00 I 0,00 I 5.000,001 35.000,00 
50% NON VINCOLATO' 441/2 - 441/3 


442/6 - 474 475/5 - 497

3126 


Totale Risorsa 510 78.867,67 I 80.000,00 I 0,00 1 10.000,001 70. 



4 

Data Elaborazione 24-11-2014 
02014 

Responsabile di Funzione: MARIA GRAZIA lEANZA 
DI E 

RISORSE 
............. 

Codice e Numero Denominazione 

1 2 

ACCERTAMENTI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per l'efem~i~~?~S>a~J s9M?rf?c~ ~~1!~p~!~~ìlanCio 
---------

VARIAZIONI SOMME.
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

3.01.0630 

482.02 

VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE 
E SERVIZI CONNESSI 

PROVENTI DA PARCHIMETRI E 
PARCHEGGI. • 443/1 202/4 . 566/1 
·592/9·644 341·2190·3121' 

43.438, 40.000,00 0,00 5.000,00 35.000,00 

T olale Risorsa 630 

Totale CATEGORIA 1 

43.438,90 

132.695,94 

40.000,00 

155.500, 

0,00 

0,00 

5 000,00 
----

50.000,00 

35 ,00 

105.500,00 

3.02 CATEGORIA 2"- PROVENTI DEI BENI 

DEL L'ENTE 

3.02.0880 
613.00 

GESTIONE BENI DIVERSI 

CANONE OCCUPAZIONE SUOLO PASSI 
CARRABILI u. 3129 *** 

2.640,95 2. 00 o, IO 2.400,00 

T olale Risorsa 880 2.640,95 2.400,00 0,00 ,00 2.400,00 

Totale CATEGORIA 2 2.640,95 2.400,00 0,00 0,00 2.400,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ENTRATE - ESERCIZIO 2014 Pagina 5 
Responsabile di Funzione: MARIA GRAZIA LEANZA 

Codice e Numero 

1 

RISORSE 

Denominazione 

2 

ACCERTAMENTI 
ULTIMO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

PREVI~IONI 01 COMPETENZA
per l'esercizio a quale SI riferisce Il seguente bilancio 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

RIASSUNTO TITOLO 3 

1, CATEGORIA 1"- PROVENTI DEI 
SERVIZI PUBBLICI 
2. CATEGORIA 2"- PROVENTI DEI BENI 
DEL L'ENTE 

132.695,94 

2.640,95 

155.500,00 

2.400,00 

0,00 

0,00 

50.000,00 

0,00 

105.500,00 

2.400,00 

TOTALE TITOLO 3 135.336,89 157.900,00 0,00 50.000,00 107.900,00 



6 
Data Elaborazione 24-11-2014 

DI 2014 
Responsabile di Funzione: MARIA GRAZIA LEANZA 

Codice e Numero 

RISORSE 

Denominazione 

2 

RIEPILOGO DEI TITOLI 

TITOLO I ENTRATE TRIBUTARIE 

TITOLO Il ENTRATE DERIVANTI DA 

CONT RIBUTI E TRASFERIMENTI 

CORRENTI DEL LO STATO, DELLA 

REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI 

(ANCHE FUNZ.DELEGAT 
TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 

TOTALE TITOLI 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

ACCERTAMENTI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

O, 
147.731,94 

135.336,89 

283.068,83 

0,00 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN 

4 

0,00 

142.000,00 

157.900,00 

299.900,00 

,00 

VARIAZIONI 

in aumento in diminuzione 
5 6 

0,00 0,00 

40 200,00 ,00 

0,00 50.000, 

40.200,00 50.000,00 

0,00 0,00 

SOMME 
RISULTANTI 

7 

0,00 

182.200,00 

107.900,00 

290.100,00 

0,00 

Annotazioni 

8 

TOTALE 283.068,83 299.900,00 40.200,00 50.000,00 290.100,00 



OMUNE D NICOSIA 


PIANO DI GESTIONE 

SPESA 

Ufficio Finanziario 2° Settore 



Data Elaborazione 24-11-2014 

E 2014 
Responsabile di Funzione: MARIA GRAZIA LEANZA 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per l'p~6~;X~?~t>a~J S~)if~2l~~; 
VARIAZIONI 

in aumento in diminuzione 
5 6 

..... 

SOMME 
RISULTANTI 

7 

Annotazioni 

8 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0.00 

1 TITOLO I SPESE CORRENTI 

1.01 FUNZIONI GENERALI DI 

AMMINISTRAZION E, DI GESTIONE E DI 

CONTROLLO. 

1.01.02 SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E 

OR GANIZZAZIONE 

1.01.02.03 

122.00 

123.00 

124.00 

124.01 

1.01.02.08 

143.18 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

SPESE A CARICO COMUNE PER 

REGISTRAZIONI CONTRATTI E SENTENZE 

SPESE PER COMPENSI A CTU CTP • 

ESPERTI 

LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI 

CONTENZIOSO DEL COMUNE 

SPESE PER REGISTRAZIONE SENTENZE 

Totale Intervento 3 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 
CORRENTE 

DFB.• SENTENZE E ONERI DA 
CONTENZIOSO 

Totale Intervento 8 

Totale SERVIZIO 2 

1. 208 00 

15 490,00 

190.000,00 

2. , 

208.878,00 

5.112 67 

5.112,67 

213.990,67 

0,00 

3.000,00 

218.000,00 

.000,00 

226.000,00 

0,00 

0,00 

226 .00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Q,OO 

0.00 

1.000,00 

30.990,00 

D,OD 

31. 990,00 

0,00 

0,00 

31. 990, 00 

0,00 

2.000,00 

187.010, lO 

5.000,00 

194.010,00 

)e 

O, 00 

194.010,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

4 Pagina 2 
Responsabile di Funzione: MARIA GRAZIA LEANZA 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

PREVI~IONI s~Mtrf?l~~~rENZApi'!r l'esercizio a quale I seguentebilancio 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

1.01.08 ALTRI SERVIZI GENERALI 

1.01.08.05 TRASFERIMENTI 

341,00 QUOTA ASSOCIATIVA ADESIONE 
ASSOCIAZIONE ASMEL •• 482/2 •• 

Totale Intervento 5 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

4.000,00 

4.000,00 

0,00 

0,00 

4, 

4. 

,00 

,00 

1.01.08.08 ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 

CORRENTE 

354,04 FONDI PER FINANZIAMENTO DEBITI 
FUORI BILANCIO - 4° SETTORE 

0,00 33 155, Da 0,00 1,793,47 31.361, ;3 

Totale Intervento 8 

Totale SERVIZIO 8 

0,00 

0,00 

33 155,00 

.155,00 

0,00 

4.000,00 

1. 793,47 

1.793,47 

31.361,53 

35.361,53 

Totale FUNZIONE 1 
. 990,67 259. , 4 . 00 33.783,47 229.371,53 

1.03 FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE 

1.03.01 POLIZIA MUNICIPALE 

1.03.01.01 

429.00 

430,00 

PERSONALE 

INTEGRAZIONE RETRIBUZIONE 
PERSONALE A TEMPO DETERMINATO" 
429 •• 

ONERI SU INTEGRAZIONE RETRIBUZIONE 
PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 
**429** 

19.610,14 

6.110,52 

7 482, 

2.334,00 

Q,OO 

D,DO 

7.482,00 

2.334,00 

0, 00 

0,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 3 
Responsabile di Funzione: MARIA GRAZIA LEANZA 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

PREVI~IONI [)I COMPETENZA. . 
per l'esercizio a quale SI riferisce Il seguente bilancIo 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

431.00 Integrazione retribuzione 

personale a tempo determinato 

finaz.to con proventi parchimetri 

7.481,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

432.00 Oneri su Integrazione retribuzione 

personale a tempo determinato 

finanz.ta con proventi parchimetri 

2.333,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

435.00 INTEGRAZIONE RETRIBUZIONE 

PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 

21.950,00 11.223,00 0,00 11.223 , 00 0,00 

436.00 ONERI SU INTEGRAZIONE RETRIBUZIONE 

PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 

6 . 850,00 3.499,74 0,00 3.499,74 0,00 

441 .00 FONDO REGIONALE INCENTIVANTE CORPO 

PM ••• 220 '" 
18.000,00 16.200,00 30.090,00 0,00 46 .290,00 

441.01 ONERI FONDO INCENTIVANTE REGIONALE 
LR 41/96.••• 220 ••• 

4 . 550,00 4.300 ,0 0 7.660 ,00 0,00 11.960,00 

441.02 QUOTA CARICO COMUNE X FONDO 
INCENTIVANTE P.M .•• 429 •• 

0,00 0,00 4 . 629 , 00 0,00 4.629,00 

441.03 QUOTA CARICO COMUNE X ONERI FONDO 
INCENTIVANTE P.M . •• 429 •• 

0,00 0,00 1.196,00 0,00 1.196 ,00 

Totale Intervento 1 86.885,34 45.038,74 43.575,00 24.538,74 64.075,00 

1.03.01.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 

MATERIE PRIME 

442.01 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

ED IMMOBILI ECONOMO 
985,31 1.000,00 0,00 0,00 1. 000,00 

442.03 LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 

CANCELLERIA E VARIE ECONOMO 
1.249 , 69 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 

442.06 VESTIARIO PER LA POLIZIA 
MUNICIPALE •• 429 •• 

11.500,00 14 . 000,00 7.000,00 0,00 21.000,00 



4 

Data Elaborazione 24-11-2014 
G E 4 

Responsabile di Funzione: MARIA GRAZIA LEANZA 

~~~ ,~~~ 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per "f~fzi~~~~<aa~J s~M?r&?l~~~~~~~~ilanCio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

442.07 ALTRI BENI DI CONSUMO ECONOMO 122,82 500,00 0,00 0,00 500,00 

442.08 CARBURANTE E LUBRifiCANTI 5.300,00 5.500, 0,00 ,00 500,00 

443.00 ACQUISTO BENI DI CONSUMO CON 

PROVENTI DA SANZIONI '428' 

VINCOLATO··FRUTTIFERO...•••• 

1.949,68 2.800,00 700,00 0,00 3.500,00 

443.01 ACQUISTO BENI DI CONSUMO CON 

PROVENTI DA PARCOMETRI '48212' 

8.555,00 8.000,00 0,00 000,00 3 000,00 

445.00 Sicurezza sul posto di lavoro di 

cui D.L. 81/2008 Acquisto di 

beni 

0,00 100, ,00 0,00 100,00 

447.00 ACQUISTO DI BENI PER PARCO 

MACCHINE P.M. 

0,00 500,00 Q,OO 500,00 0,00 

Totale Intervento 2 29.662,50 33. 7. ,00 .500,00 36 100,00 

1.03.01.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

467.00 SMALTIMENTO RifiUTI TOSSICI 

SPECIALI DA UFFICI COMUNALI 

,00 50,00 0,00 0,00 50,00 

468.01 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

IMMOBILI. 

1.792,65 L , ,00 300,00 500,00 

468.02 SPESE PER CONTENZIOSO VIOlAZIONE 

C.D.S. 

587,00 500, 0,00 0,00 500,00 

468.03 TELEFONO 2.500,00 1.500,00 0,00 0,00 1.500, 00 

468.04 

468.05 

Luce e gas-

PULIZIA LOCALI 

5.000,00 

0,00 

3. , 

100, 

0,00 

,00 

500,00 

0,00 

3.000,00 

100,00 

468.06 ASSICURAZIONI 1. 1.600,00 0,00 350,00 1.250, IO 

468.07 SPESE DIVERSE E COMPARTECIPAZIONE 

SERVIZIO TSO 

O, 500,00 0,00 0,00 500, Di 



Data Elaborazione 24-11-2014 

4 5 
Responsabile di Funzione: MARIA GRAZIA LEANZA 

ES DI 

1--... 

Codice e Numero 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI I---!p::.::e:..:.rI!::::~~._-,-._~-:---~. 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 5 6 7 

Annotazioni 

8 

468.08 MANUTENZIONE MACCHINE D'UFFICIO o, 500,00 0,00 300,00 200,00 

469.01 UTILIZZO PROVENTI DA SANZIONI PER 

PRESTAZIONI '428' 

VINCOLATO'FRUTTIFERO" 

6.514,18 12.000,00 0,00 1.500,00 10.500,00 

469.02 UTILIZZO PROVENTI DA PARCOMETRI 

PER PRESTAZIONI *48212' 
0,00 .000,00 00 1.000,00 ,00 

470.00 SPESE PER PRESTAZIONE DI SERVIZI 

CA NILE 

100.000,00 87.000,00 13 000, 00 0,00 100.000,00 

471.00 CORSI PER IL PERSONALE ( 

ESERCITAZIONI MANEGGIO ARMI) CON 
PROVENTI DA SANZIONI. ** 428 •• 

,00 200,00 0,00 150,00 1.050,00 

472.00 CORSI DI FORMAZIONE, CONVEGNI, 
MISSIONI E RIMBORSO SPESE. 

00 I 100,00 0,00 0,00 100, 

474.00 SERVIZIO GESTIONE VEICOLI 
ABBANDONATI'" 429 ••• 

0,00 500,00 0,00 20,00 480, 

475.00 Sicurezza sul posto di lavoro di 

cui D.l. 81/2008 
0,00 100,00 0,00 00 100,00 

477.00 SPESA PER ESPLETAMENTO GARE 478,30 ,00 0,00 0,00 500, 

478.00 MANUTENZIONE PARCO MACCHINE P.M. 00 250,00 O, O, 250, 

Totale Intervento 3 119.272,13 112.100,00 .000,00 4 120,00 121.580, 

1.03.01.07 IMPOSTE E TASSE 

489.00 IRAP SU INTEGRAZIONE RETRIBUZIONE 
PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 

1. 905, 973,00 0,00 973,00 0,00 

490.00 Irap su Integrazione retribuzione 

personale a tempo determinato 

linz.to con proventi parchimetri 

648,60 0,00 0,00 0,00 0,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO E SPESE  4 Pagina 6 
Responsabile di Funzione: MARIA GRAZIA LEANZA 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4

per l'efe~~~~Y~Cifa~J s~M?r2c~~fe1~e~t~~ilancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

494.00 IMPOSTE TASSE 

PATENTI 

BOLLI SU VEICOLI E 33 800,00 ,00 0,00 800, la 

495.04 IRAP SU FONDO INCENTIVANTE CORPO 

PM CAP. E 220 
1.530,00 1.500,00 .450,00 O, 00 3.950,00 

495.05 QUOTA CARICO COMUNE X IRAP FONDO 
INCENTIVANTE P.M ... 429 •• 

0,00 0,00 395,00 0,00 395,00 

496.00 IRAP SU INTEGRAZIONE RETRIBUZIONE 

PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 
.* 429 •• 

1 698,01 650,00 0,00 650,00 0,00 

Totale Intervento 7 6.406,94 3.923,00 2.845, 00 1 623,00 .145,00 

1.03.01.08 ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 

CORRENTE 

497.00 RIMBORSI ALTRI ENTI TERZI PER 

GESTIONE VIOLAZIONI CODICE STRDADA 
•• 429 •• 

47,13 187,05 ,95 0,00 200, lO 

Totale Intervento 8 47,13 187,05 12,95 0,00 200,00 

Totale SERVIZIO 1 
242.274,04 195.748,79 67.132, )5 35.781,74 227.100,00 

Totale FUNZIONE 3 
242.274,04 195.748,79 67.132,95 35.781,74 227.100,00 

1.07 FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO 

1.07.01 SERVIZI TURISTICI 

1.07.01.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO EIa DI 

MATERIE PRIME 



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO DI E 4 7 
Responsabile di Funzione: MARIA GRAZIA LEANZA 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

888.01 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 0,00 

ED IMMOBILI 

888.03 LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 0,00 

CANCELLERIA E VARIE ECONOMO 

Totale Intervento 2 0,00 

Totale SERVIZIO 1 
0,00 

1.07.02 MANIFESTAZIONI TURISTICHE 

1.07.02.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 
MATERIE PRIME 

910.00 ACQUISTI VARI 0,00 

Totale Intervento 2 0,00 

1.07.02.07 IMPOSTE E TASSE 

932.00 IMPOSTE E TASSE DI AFFISSIONE, 3 104,61 
IMPOSTA DA SIAE, ECC 

Totale Intervento 7 3.104,61 

Totale SERVIZIO 2 
3.104,61 

Totale FUNZIONE 7 

3.104,61 

1.08 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA 
VIABILITA' E DEI TRASPORTI 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

200,00 

300,00 

500,00 

500,00 

100,00 

100,00 

5 000,00 

5.000,00 

5.100,00 

5.600,00 

per ,,,~~E;~~~~<é?a~J s~Mi~r;lf~~~~e~~tilancio 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

0,00 , 00 200,00 

0,00 0,00 300,00 

0,00 , 00 500,00 
-~~~ 

Q,OO 0,00 500,00 

Q,OO 0,00 100,00 

,00 0,00 100,00 

0,00 500,00 4.500,00 

1,00 500,00 4.500 00 
-~~ ~~~~-

0,00 500,00 4.600,00 

0,00 500,00 ,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 8 
Responsabile di Funzione: MARIA GRAZIA LEANZA 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

PREVI~IONI 01 COMPETENZA 
per l'esercizio a quale SI riferisce Il seguente bilancio 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

1.08.03 TRASPORTI PUBBLICI LOCALI E 

SERVIZI CONNESSI 

1.08.03.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

1040.00 SERVIZIO TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 
A FINANZIAMENTO REG.LE •• 219/2 •• 

123.651,94 120.000,00 0,00 0,00 120 .000,00 

1041 .00 SERVIZIO TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 

ZONE PERIFERICHE 

4.551,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Intervento 3 128 .2 02 ,9 4 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 

1.08.03.05 TRASFERIMENTI 

1046.00 MANUTENZIONE DI OPERE IDRAULICHE E 

DI NAVIGAZIONE INTERNA

CONTRIBUTO ALLO STATO 

0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 

Totale Intervento 5 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 

Totale SERVIZIO 3 
128.202,94 120.100,00 0,00 0,00 120.100,00 

Totale FUNZIONE 8 
128.202,94 120.100,00 0,00 0,00 120.100,00 

I 



Data Elaborazione 24-11-2014 

DIG E 4 9 
Responsabile di Funzione: MARIA GRAZIA LEANZA 

-
INTERVENTI IMPEGNI PREVISIONI per l'efe~Fzi~~?~9a~J s9)il~f?Pe1~~ (EN;Z~ilancio 

....~ 

Codice e Numero Denominazione 
ULTIMO 

CHIUSO 

DEFINITIVE 
ESERCIZIO IN CORSO 

_.. VARIAZIONI 

in aumento in diminuzione 
SOMME 

RISULTANTI 

Annotazioni 

1 2 3 4 5 6 7 8 

RIASSUNTO TITOLO 1 
.....~ 

1. FUNZIONI GENERALI DI 213.990,67 259 155,00 ,00 33.783,47 229.371,53 

AMMINISTRAZION E, DI GESTIONE E DI 
CONTROLLO. 
2. FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE 242.274,04 195 748,79 67.132,95 35.781,74 227.100,00 

4. FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA 0,00 0,00 0,00 ,00 0,00 

5. FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA 0,00 0,00 0,00 O, 00 0,00 

E AI BENI CULTURALI 
6. FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RIC REATIVO 
7. FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO 3 104,61 5.600,00 0,00 500,00 5.100,00 

8. FUNZIONI NEL CAMPO DELLA 128.202,94 120 100,00 0,00 0,00 120.100,00 

VIABILITA' DEI TRASPORTI 
....

TOTALE TITOLO 1 587.572,26 580.603,79 71.132,95 70.065,21 581.671,53 



Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 10 
Responsabile di Funzione: MARIA GRAZIA LEANZA 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

2 TITOLO 11- SPESE IN CONTO CAPITALE 

2.01 FUNZIONI GENERALI DI 

AMMINISTRAZION E, DI GESTIONE E DI 

CONTROLLO. 

2.01.08 ALTAl SERVIZI GENERALI 

2.01.08.07 TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

2190.00 TRASFERIMENTO PER QUOTA DI 0,00 

ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE ASMEL .. 
48212 .. 

Totale Intervento 7 0,00 

Totale SERVIZIO 8 
0,00 

Totale FUNZIONE 1 
0,00 

2.03 FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE 

2.03.01 POLIZIA MUNICIPALE 

2.03.01.05 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 

MACCHI NE ED ALTREZZATURE 

TECNICO-SCIENTIF ICHE 

2362.00 ACQUISTI CON PROVENTI DA SANZIONI 0,00 

AMMINISTRATIVE •• 424 •• 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

500,00 

PREVI~IONI DI COMPETENZA 
per l'esercizio a quale SI riferisce Il seguente bilancio 

VARIAZIONI SOMME Annotazioni 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

-
5 6 7 8 

1.000,00 0,00 1.000,00 

1.000, 00 0,00 1.000,00 

1.000, 00 0,00 1.000,00 

1.000,00 0,00 1.000,00 

0,00 0,00 500,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
DI 4 11 

Responsabile di Funzione: MARIA GRAZIA LEANZA 

Codice e Numero Denominazione 

2 

CHIUSO 

4 

per 

in aumento 
5 

in diminuzione 
6 7 

Annotazioni 

8 

2363.00 

2364.00 

ACQUISTO PERSQNAL COMPUTERS CON 
PROVENTI DA PARCOMETRI 

ACQUISTO ARMI PER CORPO POLIZIA 
MUNICIPALE .. 428 •• 

Totale Intervento 5 

Totale SERVIZIO 1 

Totale FUNZIONE 3 

,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

.500, 

12.000,00 

14.000,00 

14 000, 00 

14. ,00 

,00 

2.000,00 

2.000,00 

2.000, 

2. 000, 

1.500, 00 

0,00 

1.500,00 

1 500,00 

1.500,00 

D,DO 

14.000,00 

14.500,00 

14.500,00 

14.500, 

2.08 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA 
VIABILITA' E DEI TRASPORTI 

2,08,01 VIABILlTA'E CIRCOLAZIONE STRADALE 
E SERVIZI CONNESSI (FINANZIAMENTO 
IN 

2.08.01.03 

3121.00 

2.08.01.05 

3126.00 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REAL IZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISTO ATTREZZATURE, SEGNALETICA 
E MATERIALI X MIGLIORAMENTO 
CIRCOLAZIONE STRADALE" 482/2 .. 

Totale Intervento 3 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI. 

MACCHI NE ED ALTREZZATURE 
TECNICO-SCIENTIF ICHE 

ACQUISTO SEGNALETICA, ATTREZZATURE 
MATERIALE PER AL SICUREZZA 

STRADALE •• 429 •• 

11.000,00 

11. 000, 00 

949,85 

5.000,00 

5.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

7.100,00 

3.500,00 

3.500,00 

0,00 

1.500,00 

1. 500, 

7.100,00 



Data Elaborazione 24-1 
4 

Responsabile di Funzione: MARIA GRAZIA LEANZA 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per 1'"k~~i~la9&<i?a~~s9M?rf?c~ f~1~e~~%ilanCiO 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

3127.00 ACQUISTO MEZZI X SERVIZIO P.M. CON 

PROVENTI DA SANZ.COD, STRADA •• 

428 •• VINC. FRUTTIFERO 

16.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3128,00 ACQUISTO SEGNALETICA,ATTREZZATURE 

E MATERIALE PER SICUREZZA STRADALE 

"428 ** 

0,00 12.000,00 0,00 6.050,00 5.950,00 

3129,00 ACQUISTO ATTREZZATURE SEGNALETICA 

CON PROVENTI DA PASSI CARRABILI 
•• 613 •• 

0,00 2.400,00 0,00 0,00 2.400,00 

Totale Intervento 5 17.849,85 14.400,00 7.100,00 6 050,00 15.450,00 

Totale SERVIZIO 1 
28.849,85 19.400,00 7.100,00 9.550,00 16.950,00 

Totale FUNZIONE 8 
28.849,85 19.400,00 7.100,00 9 550,00 16.950,00 



13 
Data Elaborazione 24-11-2014 

Responsabile di Funzione: MARI~~RAZIA LEANZA - ESERCIZIO 2014 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

RIASSUNTO TITOLO 2 

1. FUNZIONI GENERALI DI 0,00 

AMMINISTRAZION E, DI GESTIONE E DI 

CONTROLLO. 

2, FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA 0,00 

3. FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE Q,OO 
4. FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA ,00 

5. FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA 0,00 

E AI BENI CULTURALI 

6. FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E 0,00 

RIC REATIVO 

7. FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO 
8. FUNZIONI NEL CAMPO DELLA 28 849,85 

VIABILITA' E DEI TRASPORTI 

TOTALE TITOLO 2 28 849,85 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

0,00 

0,00 

14.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

O, 
19.400, 

33 400,00 

per • ,,~~~iX~9~'t?a~J )fe~~tJ~ 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 B 

........ 

1. 000, 00 0,00 1.000,00 

0,00 0,00 0,00 

2.000,00 1.500,00 14.500,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

7.100,00 9.550,00 16.950,00 

10.100,00 11.050,00 32.450,00 



Data Elaborazione 24-1 
- 4 14 

Responsabile di Funzione: MARIA GRAZIA LEANZA 

Codice e Numero 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

per 

VARIAZIONI 

in aumento in diminuzione 
5 6 

SOMME 
RISULTANTI 

7 

Annotazioni 

8 

RIEPilOGO DEI TITOLI 

TITOLO I - SPESE CORRENTI 

TITOLO 11- SPESE IN CONTO CAPITALE 

587.572,26 

28.849,85 

580.603,79 

33.400,00 

71.132,95 

10.100,00 

70.065,21 

11.050,00 

581.671,53 

32.450,00 

TOTALE TITOLI 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

616.422,11 

0,00 

614.003,79 

0,00 

81.232,95 

0,00 

81.115,21 

0,00 

614.121,53 

0,00 

616.422,11 614.003,79 81. 232,95 81 115,21 614.121,53 



COMUNE DI NICOSIA 

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2014 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

RIEPILOGO GENERALE 

Ufficio Finanziario /2° Settore 



PIANO ECONOMICO· DI GESTIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2014 

ASSEGNAZIONE PER SETTORE 

Spes.a 

Spesa Totale1 Settore 4 Settore 5 Settore2 Settore 3 Settore J 
11.415.360,65Titòlo 1 2.250.772,07I 581.671,53 6.879.254,53699.131,20 1.004.531,32 

1.735.507,86Titolo 2 60.000,00 32.450,00 6.020,001.078,32 1.635.959,54 
309.000,00Titolo 3 -309.000,00 

2.289.487,41Titolo 4 324.000,00 1.935.487,41 30.000,00 -

2.634.772,07 . 2.944.696,93 6.885.274,532.670.490,86 614.121,53 15.749.355,921 

Entrata 


Entrata 1 Settore 2 Settore · 3 Settore 4 Settore 5 Settore Totale 

Avanzo 
543.997,17 543.997,17Utilizzato 

Titolo ·1 2.065.558,01 - 3.608.031,83 5.673.589,84 
TitolQ 2 1.515.519,23 1.564.834,30 - 182.200,00 867.405,35 4.129.958,88 
Titolo 3 128.862,91 388.110,55 364.295,86 107.900,00 599.153,30 1.588.322,62 
Titolo 4 60.000,00 1.414.000,00 - 1.474.000,00 
Titolo 5 50.000,00 50.000,00 

-
Titolo 6 334.000,00 1.925.487,41 30.000,00 - 2.289.487,41 

2.038.382,14 6.537.987,44 1.808.295,86 290.100,00 5.074.590,48 15.749.355,92 _ 

Assegnazione 
82.606,95 l 358.193,20Avanzo l 31.361,53 71.835,49 543.997,17

I I 

24/11/2014 




",Atl.E6A'o If r" 
COMUNE DI NICOSIA 


PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

ESERCIZIO FINANZIARIO ANNO 2014 

5° SETTORE 

DIRIGENTE DOTT.SSA CIFALA' SALVINA 

Ufficio Finanziario / 2° Settore 



OMUNE D NICOSIA 


PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

FINANZIARIO 

Ufficio Finanziario 2° Settore 



1 

Data Elaborazione 24-11-2014 

ESTIONE IZIO 2014 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

Codice e Numero 

1.01 

1.01.0010 

02.00 

02.01 

02.04 
02.05 

1.01.0030 

06.00 

1.01.0040 

04.00 

RISORSE 

Denominazione 

2 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

Vincolalo 

Finanziamento Investimenti 

Fondo Ammortamento 
Non Vlncolalo 

TITOLO I ENTRATE TRIBUTARIE 

CATEGORIA 1" -IMPOSTE 

IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI 

IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA IIMU 

ICI. VERSAMENTI VOLONTARI DA 

ACCERTAMENTI PER PREGRESSO 

IMU - ACCERTAMENTI PER PREGRESSO 

GETTITO TASI 

Totale Risorsa 10 

IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' 

IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' 

Totale Risorsa 30 

ADDIZIONALE COMUNALE SUL CONSUMO 
DI ENERGIA ELETTRICA 

ADDIZIONALE COMUNALE SUL CONSUMO 
DI ENERGIA ELETTRICA 

PREVISIONI 

VARIAZIONI SOMME I Annotazioni 
ESERCIZIO IN CORSO CHIUSO RISULTANTIin diminuzione in aumento 

3 

.00 

.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1.086.116,41 

530.000,00 

0.00 

0,00 

1. 616 .116, 41 

16.127,99 

16.127.99 

35.867,44 I 

5 64 I 

D,DO , IO , lO 

0,00 0,00 O, lO 

0,00 D,DO 0,00 

D,DO D,DO 0,00 

0,00 0,00 0,00 

1.561.319.87 ,00 I 250.829 641 
206.000,00 44 000,00 ,00 

100,00 0,00 I 100, 00 I 
0,00 214.687,69 0,00 

.767.419.87 258.687,691 250.929,641 

25.000,00 0,00 ,00 

25.000,00 0,00 0,00 

27.374,86 I 0,00 1 27.374.861 

O. 

O, 

0.00 

0,00 

0,00 

1.310 	490,23 

250 000,00 

0,00 

214.687,69 

1.775.177.92 

25 000.00 

25.000,00 

0,00 

http:1.775.177.92
http:16.127.99


Data Elaborazione 24-11-2014 
EDI 4 2 


Responsabile di Funzione: SALVINA CIFAl.A' 

RISORSE ACCERTAMENTI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

Totale Risorsa 40 35.867,44 

Tolale CATEGORIA 1 1 668.111,84 

1.02 CATEGORIA 2" - TASSE 

1.02.0070 TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI 

RJFIU· TI SOLIDI URBANI 

21.00 INTROITO DA TARIITARSU /TARES 1. 721.402,12 

"'1279 ·1257·1258 1289/1 

1292 . 1249 . 1249/1 . 1286/1 *'* 

25.00 RUOLO TARSU INTEGRATIVI A 21. 023 ,27 

FINANZIAMENTO SALARIO ACCESSORIO 

PREGRESSO ..* 1250 1251 1290 ... 
32.00 TASSA PER SMALTIMENTO DEI RIFIUTI 16.880,50 

SOLIDI URBANI ANNUALIT A' PREGRESSE 

34.00 Rimborso TARSU da MIUR per 13.740,81 

Istituii scolastici Statali .. 

1284 ** 

T alale Risorsa 70 1 773.046,70 

Tolale CATEGORIA 2 1 773.046 

1.03 CATEGORIA 31\ • TRIBUTI SPECIALI ED 

ALTRE ENTRATE TRIBUTARIE PROPRIE 

1.03.0110 DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 

58.00 DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 19.977,85 

Totale Risorsa 110 19.977,85 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

<I 

27.374,86 

.819 794,73 

1.751. 738,12 

61. 020,57 

6 000,00 

0, 00 

1 .758,69 

1 818.758,69 

25.000,00 

25.000,00 

per "!:~fzi~~?~t>a~J s~iif~f?c~~~Ò~e~t~~ilancio 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

0,00 27.374 86 D,DO 

258.687,69 278.304,50 1 800.177,92 

27 115,79 0,00 1.778.853,91 

, )0 61.020,57 ,0O 

O, 00 2.000,00 4.000,00 

0,00 0,00 0,00 

27.115,79 63.020,57 .782.853,91 

27.115,79 63.020,57 1. 782.853 91 

0,00 0,00 25.000,00 

0,00 0,00 25. lO 



Data Elaborazione 24-11-2014 

ESECUTIVO DI E 2014 3 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

RISORSE ACCERTAMENTI PREVISIONI 
ULTIMO DEFINITIVE 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 

2 4 

Totale CATEGORIA 3 19.977,85 25.000,00 
----- -

per 

VARIAZIONI 

in aumento in diminuzione 
5 6 

0,00 D,DO 

SOMME Annotazioni 
RISULTANTI 

7 8 

25.000,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
ESECUTIVO E ENTRATE  4 4 

Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

RISORSE ACCERTAMENTI PREVISIONI 
ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 

1 2 3 4 

RIASSUNTO TITOLO 1 

1. CATEGORIA 1" IMPOSTE 1.668 111,84 1. 819.794,73 

2. CATEGORIA 2" - TASSE 1.773.046,70 1. 818.758,69 

3. CATEGORIA 3" - TRIBUTI SPECIALI 19.977,85 25.000 00 

ED ALTRE ENTRATE TRIBUTARIE 

PROPRIE 

TOTALE TITOLO 1 3.461 136,39 3.663.553,42 

per. "fe~~~kyg2a~~ S9~if~~l~~~e~~~ilanCio 
------

VARIAZIONI SOMME Annotazioni._-------

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

-- -------~ 

258.687,69 278 304 50 1.800.177,92 

27.115,79 63.020 57 1 782.853,91 

, lO O, IO .000, lO 

-

285.803,48 341. 325,07 3.608.031,83 



Data Elaborazione 24-11-2014 

DI E 2014 5 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

RISORSE 

Codice El Numero Denominazione 

2 3 

2 TITOLO Il ENTRATE DERIVANTI DA 

CON T RIBUTI E TRASFERIMENTI 

CORRENTI DEL LO STATO, DELLA 

REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI 

(ANCHE FUNZ.DELEGAT 

2.01 CATEGORIA 1 A - CONTRIBUTI E 

TRASFE- RIMENTI CORRENTI DALLO 

STATO 

2.01.0140 TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO 
FINALIZZATI 

106.00 CONTRIBUTO MINISTERO DIP. 

PROGRAMMAZIONE PER RIMBORSO MENSA 
PERSONALE DOCENTEIATA 

T alale Risorsa 140 

Totale CATEGORIA 1 

2.02 CATEGORIA 2" - CONTRIBUTI E 
TRASFE- RIMENTI DALLA REGIONE 

2.02.0200 FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO 
140.00 CONTRIBUTO REGIONE PER 

MANIFESTAZIONI TURISTICHE u. 911 
- 923'" 

Totale Risorsa 200 

per 

VARIAZIONI 

in aumento in diminuzione 
4 5 6 

0,00 100,00 0,00 0,00 

0,00 100,00 0,00 0,00 

O, 100,00 0,00 0,00 

O, 5.000,00 0,00 3 000,00 

0,00 5.000, 0,00 3.000,00 

SOMME Annotazioni 

8 

100,00 

100,00 

100,00 

2.000,00 

2 . ,00 



6 

Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 4 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

Codice e Numero 

1 

RISORSE 

Denominazione 

2 

ACCERTAMENTI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per ~~~i~IJ?~1?a~J S~)il~f?l~~~1"~e~~~ilancio 
VARIAZIONI SOMME 

inaumenlo in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

2.02.0260 

219.00 

FUNZIONI GENERALI DI 

AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

ASSEGNAZIONE REGIONALE PER 

TRASPORTO INTERURBANO SCOLASTICO 

T o!ale Risorsa 260 o, 

0,00 

0,00 

4.229.30 

4.229,30 

0,00 

0,00 

4.229,30 

4.229,30 

2.02.0280 

22200 

FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E 

AI BENI CULTURALI 
CONTRIBUTO REGIONALE PER 

BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE. 
* ..... 715 *u 

To!ale Risorsa 280 

0,00 

Q,OO 

600,00 

600,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

600,00 

600,00 

2.02.0340 

224.00 

FUNZIONI NEL SETIORE SOCIALE 

CONTRIBUTO REGIONALE PER N. 51 

SOGGETII UTILIZZATI CON CONTRATIO 

DI DIRITIO PRIVATO 

***321 321/1 349 329 329/1 

- 352*** 

Totale Risorsa 340 

Totale CATEGORIA 2 

932.670,71 

932.670,71 

932.670,71 

918.036,97 

918.036,97 

923.636,97 

0,00 

0,00 

4.229,30 

57 560,92 

57.560,92 

60.560,92 

860 476,05 

860. , 15 

867.305, IS 



7 

8 

Data Elaborazione 24-11-2014 

2014NE - ES 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

perPREVISIONIACCERTAMENTI 

DenominazioneCodice e Numero 

2 

RIASSUNTO TITOLO 2 

1. CATEGORIA 1A - CONTRIBUTI E 
TRASFE- RIMENTI CORRENTI DALLO 

STATO 

2. CATEGORIA 2A - CONTRIBUTI E 
TRASFE- RIMENTI DALLA REGIONE 

TOTALE TITOLO 2 

ULTIMO 
CHIUSO 

3 

0,00 

932.670,71 

932.670,71 

DEFINITIVE 
IN CORSO 

4 

100,00 

923.636,97 

923.736,97 

in aumento 
5 

0,00 

4.229,30 

4 229,30 

VARIAZIONI 

in diminuzione 
6 

0,00 

60.560,92 

60.560,92 

Annotazioni 
RISULTANTI 

7 

SOMME 

100,00 

867.305,35 


867.405,35 




Data Elaborazione 24-11-2014 
4 Pagina 8 

Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 
E 

RISORSE ACCERTAMENTI PREVISIONI per I,,,fe~~l~~r~<i?a~~ s~~if~ftl~~~~~e~~~ilancio 
ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE VARIAZIONI SOMME AnnotazioniCodice e Numero Denominazione CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
1 2 43 5 6 7 8 

TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 3 

CATEGORIA 1 A_ PROVENTI DEI SERVIZI 


PUBBLICI 


3.01 

ASSISTENZA SCOlASTICA, TRASPORTO, 


REFEZIONE E ALTAl SERVIZI 


3.01.0550 

94.827,60112.687,59 ,00 27.039,60 67.788,00PROVENTI DA REFEZIONE SCOLASTICA 436.00 

(S.D.I.) ... 641 657 657/2'" 

27.039,6094.827,60 0,00 67.788,00112.687,59Totale Risorsa 550 

STADIO COMUNALE, PALAZZO DELLO 


SPORT ED ALTRI IMPIANTI 

3.01.0590 

1. 143,58.143,58 O, IO 0,00,00PROVENTI DA IMPIANTI SPORTIVI. 462.00 
(S.D.I.) 

1.143,58.143,58 0,00 0,00,00Totale Risorsa 590 

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 3.01,0680 
0,00 1 600,001.500,00100,001 000,00ACQUEDOTTO COMUNALE PROVENTI502.00 

ANNI PREGRESSI 

0,00 .600,001. 500, IO100,1.000,00Totale Risorsa 680 
........ .....- .. 


28.183,18 388,001.500,0096.071,18113.687,59Totale CATEGORIA 1 

CATEGORIA 2"- PROVENTI DEI BENI 


DEL L'ENTE 

3.02 



Data Elaborazione 24-11-2014 

- 4 9 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

ES DI E 

Codice e Numero 

----
1 

RISORSE 

Denominazione 

2 

--------
ACCERTAMENTI 

CHIUSO 

3 

IN CORSO 

4 

per l'efe~fz~~9J IS~;if~ftl~ ~fe~~e~t~%ilanCio 
VARIAZIONI 

----- SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

3.02.0860 
587.00 

GESTIONE DEI FABBRICATI 
PROVENTI DAL CINE TEATRO COMUNALE 

Totale Risorsa 860 

10.389 65 

10.389,65 

10.891,54 

10.891,54 

0,00 

0,00 

5.119,89 

5.119,89 

5.771,65 

5.771,65 

3.02.0880 

611.00 

612.00 

GESTIONE BENI DIVERSI 

PROVENTI DA AFFIDAMENTO IN 

GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI 

CANONE OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO 

Totale Risorsa 880 

Totale CATEGORIA 2 

2.709,20 

85.423,30 

88.132,50 

98.522,15 

8.630.60 

100.000,00 

108.630,60 

119.522,14 

Q,OO 

0,00 

,00 

.00 

6.130,60 

0,00 

6.130,60 

11.250,49 

2.500,00 

100.000,00 

102.500,00 

108.271,65 

3.05 CATEGORIA 5"· PROVENTI DIVERSI 

3.05.0940 
718.02 

718.03 

726.00 

729.00 

PROVENTI DIVERSI 
RIMBORSO FONDI PER PERSONALE IN 
COMANDO I SERVIZIO IDRICO" 1184 
- 1185 1236" 

RIMBORSO FONDI PER PERSONALE IN 

COMANDO/N.U. "1247 1247/1
1287/1 .. 

PROVENTI DA SERVIZIO TRASPORTO 
ALUNNI

VERSAMENTO DI ACQUAENNA PER 
PAGAMENTO RETRIBUZIONE, ONERI E 
ACCESSORI AL PERSONALE IN COMANDO 
"*11871187/1-1237'" 

T olale Risorsa 940 

Totale CATEGORIA 5 

136.906,83 

338.484,43 

12.797,50 

0,00 

488.188,76 

488.188,76 

136 293.56 

288.369,91 

11 .00 

108 826,22 

544 489.69 

544.489,69 

lO 

2.500,00 

00 

,00 

2.500.00 

2.500, lO 

91 049.82 

0.00 

5.000 00 

29.446,22 

125.496,04 

125.496,04 

45.243.74 

290.869,91 

6.000,00 

79.380,00 

42 .493,65 

42 .493,65 



Data Elaborazione 24-11-2014 

- 4PIANO ESECUTIVO O 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

Codice e Numero 

1 

RISORSE 

Denominazione 

2 

ACCERTAMENTI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per "J~§~i~~y~t>a~~ s9)ilgf?c~~~1~e~~%ilancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

RIASSUNTO TITOLO 3 

1. CATEGORIA 1"· PROVENTI DEI 

SERVIZI PUBBLICI 
2. CATEGORIA 2"· PROVENTI DEI BENI 

DEL L'ENTE 
3. CATEGORIA 3"- INTERESSI SU 

ANTICIPA ZIONI E CREDITI 

4. CATEGORIA 4"· UTILI NETTI 

AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE, 
DIVIDENDI DI SOCIETA' 
5. CATEGORIA 5"· PROVENTI DIVERSI 

113.687,59 

98.522 15 

0,00 

0,00 

488.188,76 

96.071,18 

119.522,14 

0,00 

0,00 

544.489,69 

1.500,00 28.183,18 69.388,00 

0,00 11 250,49 108.271,65 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

2.500,00 125 496,04 421. 493, 65 

TOTALE TITOLO 3 700.398,50 760.083,01 4.000,00 164 929,71 599.153,30 



11 

Data Elaborazione 24-11-2014 

- ES 2014 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

DI 

Codice e Numero 

1 

RISORSE 

Denominazione 

2 

ACCERTAMENTI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per "E~fzi~~9~~a~J s9hf~1i2c~ ~~~~~t~%ilanCjO 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

RIEPILOGO DEI TITOLI 

TITOLO I ENTRATE TRIBUTARIE 
TITOLO Il ENTRATE DERIVANTI DA 
CONT RIBUTI E TRASFERIMENTI 
CORRENTI DEL LO STATO, DELLA 

REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI 
(ANCHE FUNZ.DELEGAT 

TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 

3.461.136,39 

932.670,71 

700.398,50 

3.663.553,42 

923.736,97 

760.083 

285.803,48 

4.229, IO 

4.000,00 

341.325,07 

60 560,92 

164.929,71 

3.608.031,83 

867 405,35 

599 153,30 

TOTALE TITOLI 5.094.205,60 5.347.373,40 294.032,78 566.815,70 .074.590,48 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 D,DO 0,00 0,00 0,00 

TOTALE 5.094.205,60 5.347.373,40 294.032,78 566.815,70 5.074.590,48 
I 



COMUNE DI NICOSIA 


PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 


Ufficio Finanziario /2° Settore 



1 
U Data Elaborazione 24-11-2014 

E 4 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

Codice e Numero 

f.--... 
T 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per ~~~~i~I~CJa~,} '~~~~~~. 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 

1.01 

1.01.02 

1.01.02.01 

56.01 

56.02 

56.04 

56.05 

57.00 

58.00 

70.00 

71.00 

TITOLO 1- SPESE CORRENTI 

FUNZIONI GENERALI DI 

AMMINISTRAZION E, DI GESTIONE E DI 
CONTROLLO. 

SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E 

OR GANIZZAZIONE 

PERSONALE 

STIPENDI ED AL TAl ASSEGNI FISSI 

FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI 

ONERI FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI 

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 

ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 
CARICO ENTE 

FONDO INCENTIVANTE REGIONALE 
LR.41/96 

ONERI FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 

FONDO SEGRETARIO PER MAGGIORAZIONE 
RETRIBUZIONE DI POSIZIONE. 

ONERI FONDO SEGRETARIO PER 

MAGGIORAZIONE RETRIBUZIONE DI 
POSIZIONE. 

525.208,16 

12.909,36 

3.142,00 

149.005,00 

1.850,00 

441,00 

10.500,00 

2.499,00 

507.000,37 

15. ,00 

3.676,00 

142.345,00 

1. 500, 00 

357,00 

10.500,00 

2.499,00 

354,17 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

.174,00 

789,00 

1.614,00 

1.500,00 

357,00 

0,00 

0,00 

507.354,54 

12.000,00 

2.887,00 

140.731,00 

0,00 

0,00 

lO 500,00 

2.499,OC 



2 

Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO DI GESTIONE 02014 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per ,,<:fe~~i~~9&t>a~~ s~Mtrftl~h~~~Jiit~~i1anCiO 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

74.00 

75.00 

FONDO DIRIGENTI 

ONERI FONDO DIRIGENTI 

I nlervento 1 

6.600,00 

.570,80 

713.725,32 

6.520,00 

1.551,76 

691.123,13 

80,00 

19,24 

453,41 

Q,OO 

Q,OO 

7.434,00 

6.600,00 

1.571,00 

684.142,54 

1.Q1.02.03 

125.00 

126.00 

126.01 

128.00 

131.00 

133.00 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

PATROCINIO LEGALE DIPENDENTI 

NUCLEO DI VALUTAZIONE COMPONENTI 

ESTERNI 

ONERI NUCLEO VALUTAZIONI PREGRESSI 

DEBITO FUORI BILANCIO 

ASSIST. TECNICA PROGRAMMA 

RILEVAZIONE PRESENZE 

BUONI PASTO 

ONERI PER NUCLEO VALUTAZIONE. 

Totale Intervento 3 

5.000,00 

558,00 

0,00 

1 917,00 

. 500, 

1 934,20 

25 909,20 

4.500,00 

8.000,00 

2.956,80 

2.500, 

9 . ,00 

1. 904, 00 

28.860,80 

Q,OO 

Q,OO 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.956,80 

Q,OO 

0,00 

0,00 

2.956,80 

4 500,00 

8.000,00 

, DC 

.SDO,DC 

9 000,00 

1.904,00 

25.904,00 

1.01.02.05 

137.00 

TRASFERIMENTI 

AGENZIA SEGRETARI 

Totale Intervento 5 

.894,55 

5.894,55 

8.000,00 

8.000,00 

0,00 

0,00 

2.000,00 

2.000,00 

6 000,00 

6.000,00 

1.01.02.07 

141.00 

141.01 

141.06 

141.07 

IMPOSTE E TASSE 

IRAP SU STIPENDI 

IRAP SU FONDO INCENTIVANTE 

IRAP SU FONDO DIRIGENTI 

IRAP SU FONDO INC. REGIONALE 

LR.41/96 

44.370,97 

.102,00 

561,00 

160, 

42.796,00 

1.295,00 

554,20 

128,00 

115,00 

, IO 

6 80 

00 

0,00 

272,00 

0,00 

128,00 

42.911 00 

1. 023, 00 

561,OC 

0,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
p ESTIONE 4 3 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

INTERVENTI IMPEGNI PREVISIONI PREV!~!ONI S9)if~rtl~~!E1~!rI~~ilancioper j'eserclzio a quale segl 

Codice e Numero Denominazione 
ESERCIZIO 

CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 
VARIAZIONI 

in aumento in diminuzione 

SOMME 
RISULTANTI 

Annotazioni 

1 2 3 4 5 6 7 8 

141.08 IRAP SU FONDO SEGRETARIO 892,50 892, 0.00 0.00 892,50 

141.13 IRAP PER COMPONENTI ESTERNI NUCLEO 642,44 680,00 0.00 0.00 680,00 

DI VALUTAZIONE 

141.14 IRAP NUCLEO VALUTAZIONE I DEBITO 0,00 360, 0.00 1.360, 00 0,00 

FUORI BILANCIO 

Totale Intervento 7 47.728,91 47.705,70 121,80 1. 760.00 46.067.50 

Totale SERVIZIO 2 
793.257,98 775.689,63 575,21 14.150,80 762 114,04 

1.01.03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 
PROGRAM. E CONTROLLO DI GESTIONE 

1.01.03.01 PERSONALE 

146.01 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 139.351,38 139.660,51 0,00 4.681,64 134.978.87 

146.04 FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI 3.180,00 4 800,00 0,00 2.320,00 2.480,00 

146.05 ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 38.595,25 38 823,00 0,00 1.625,00 37.198,00 

ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 
CARICO ENTE 

146.06 ONERI PER IL FONDO MIGLIORAMENTO 775,00 1.160,00 0,00 559,00 601,00 
SERVIZI 

147.00 FONDO DIRIGENTI 6.800,00 6.520,00 00 0.00 6.600,00 

147.Q1 FONDO INCENTIVANTE REGIONALE 680,00 600,00 00 600,00 0,00 
LR.41/96 

147.02 ONERI FONDO DIRIGENTI 1 618,40 1.551,76 19 24 0,00 1.571, 00 

147.03 ONERI FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 163,00 143,00 ,00 143, lO 0,00 

Totale Intervento 1 191.163,03 193.258,27 99,24 9 928,64 183.428.87 



Data Elaborazione 24-11-2014 
DI E 4 4 

Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per !'llfe~~i~k9~CJa~J s9;il~f?c~~fe~~e~t~%ilar 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

1.01.03.03 

156.00 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

BUONI PASTO 

Totale Intervento 3 

2.000, 

2.000,00 

.000,00 

2.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.000,00 

2 000,00 

1.01.03.07 

167.01 

167.02 

167.04 

167.05 

IMPOSTE E T ASSE 

IRAP STIPENDI 

IRAP SU FONDO INCENTIVANTE 

IRAP SU FONDO DIRIGENTI 

IRAP SU FONDO INC. REGIONALE 

LR.41/96 

Totale Intervento 7 

Totale SERVIZIO 3 

11.844,84 

273, 

578,00 

58,00 

12.753,84 

205.916,87 

11. 883, 00 

410,00 

554,20 

52,00 

12.899,20 

208.157,47 

0,00 

0,00 

6,80 

0,00 

6,80 

106,04 

398,00 

112,00 

0,00 

52,00 

562,00 

.490,64 

11. 485, l( 

298,00 

561,00 

0,00 

12.344,00 

197.772,87 

1.01.04 GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E 

SERVI ZI FISCALI 

1.01.04.01 

172.01 

172.04 

172.05 

172.06 

172.07 

PERSONALE 

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 

FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI 

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 

ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE 

ONERI PER IL FONDO MIGLIORAMENTO 

SERVIZI 

FONDO INCENTIVANTE REGIONALE 

LR.41196 

143.074,47 

1.095,00 

39.929,00 

264,00 

627,00 

126.637,61 

2.800,00 

33.933, 00 

695,00 

50,00 

8.438,46 

200,00 

2.224,00 

46,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0, 00 

50,00 

.076, 

3.000,00 

36.157,00 

741, IO 

0,00 



5 
Data Elaborazione 24-11-2014 

E E - ESERCIZIO 2014 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

INTERVENTI PREVISIONI 
DEFINITIVE VARIAZIONI AnnotazioniSOMME

Codice e Numero Denominazione ESERCIZIO IN CORSO RISULTANTI 
7 842 3 

6 600,006.220.00 0,00172.09 FONDO DIRIGENTI 6.600,00 

3.060,000,003.060.00172.10 FONDO TRIBUTI DA INCASSO ICI" 3 5.980,16 

765,00 

"3" 
765,00 0, 00 0.001.461,51172.12 ONERI FONDO TRIBUTI DA INCASSO ICI 

0,0012, 0,00 12,00172.16 ONERI FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 150.00 

1.571,000, 001.480,36 90,64172.17 ONERI FONDO DIRIGENTI 1.570,80 

186 970,0762,00175.652.97 11.379,10Totale Intervento 200.751,94 

1.01.04.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO EIO DI 

MATERIE PRIME 


800,00Q,OO800,00 0,00174.01 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 669,06 

ED IMMOBILI 

3.000,00174.03 LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 0,003.000,00 0,002.943,64 

CANCELLERIA E VARIE - ECONOMO 

174.07 ALTRI BENI DJ CONSUMO 1.250, 0011.250,00 0,00 0,001.111,90 

175.00 Sicurezza sul posto di lavoro di 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 
cui D.L. 81/2008. 

Totale Intervento 2 5.150,00 0,004.724,60 0,00 5.150,00 

1.01.04.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

177.00 SMAL TIMENTO RIFIUTI TOSSICI o,0,00 50,00 0,00 50, 
SPECIALI DA UFFICI COMUNALI 

178.00 Sicurezza sul posto di lavoro di 0,00 100,00 0,00 0,00 
cui D.L 81/2008 

179.00 Stime aree edificabili , 00 500.00 0,00 400,00 100,00 

http:1.01.04.03
http:1.01.04.02
http:175.652.97
http:3.060.00
http:6.220.00


io 

Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 6 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

' PREVI~IONI PI. COMPETENZA
per I esercIzIo a quale SI riferisce Il seguente bilancio 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

180.00 

182.01 

182.02 

182.03 

182.04 

182.05 

182.06 

182.Q7 

184.00 

187.00 

188.00 

189.00 

190.00 

191.00 

Servizio informatico gestione dati 

quote inesigibili 

MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

ED IMMOBILI 

MANUTENZIONE MACCHINE DI UFFICIO 

TELEFONO 

LUCE E GAS 

PULIZIA LOCALI 

SPESE DIVERSE 

SPESE PER TENUTA C/C POSTALI E 

COMMISSIONI. 

SERVIZIO INFORMATICO GESTIONE 

TRIBUTI 

Pubblicazione gare. 

SPESE PER ACCERTAMENTO TRIBUTI 

COMUNALI 

CORSI DI FORMAZIONE, CONVEGNI, 

MISSIONI E RIMBORSO SPESE. 

BUONI PASTO 

CONTENZIOSO UFFICIO TRIBUTI 

Totale Intervento 3 

0,00 

327,93 

649,55 

0,00 

4 . 000,00 

0,00 

0,00 

853,93 

3.489,88 

0,00 

500,00 

30,00 

2.500,00 

700,00 

13.051,29 

2.300,00 

800,00 

700,00 

100,00 

2.700,00 

100,00 

100,00 

5.000,00 

3.970,00 

500,00 

500,00 

140, 00 

2.000,00 

1.500,00 

21.060,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

530,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

530,00 

2.200,00 

0,00 

0,00 

0,00 

200,00 

0,00 

0,00 

1.000,00 

0,00 

0,00 

0 ,00 

0,00 

0,00 

0,00 

3.800,00 

100 , 00 

800,00 

700,00 

100,00 

2.500 ,00 

100,00 

100,00 

4.000,00 

4.500,00 

500,00 

500 ,00 

140 ,00 

2.000,00 

1.500,00 

17.790,00 

1.01.04.05 

195.00 

196.00 

TRASFERIMENTI 

Contributo IFEL 

TRASF.TO QUOTA IMU PER 

ALIMENTAZIONE FONDO DI 

SOLIDARIETA' COMUNALE - ART. 1 , 

C.380, L.228/2012 •• 2" 

1.058,33 

0,00 

1.500, 00 

480 .036,61 

0,00 

0,00 

0,00 

480 .036, 61 

1. 500, 00 

0,00 



7 
Dala Elaborazione 24-11-2014 

PIANO DI 02014 
Responsabile di Funzione: SAI.VINA CIFAI.A' 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

:2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per fBE.;V~9~9a~Js~M?rl?l~~~~~~,anc,o 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

Totale Intervento 5 058,33 481. 536,61 0,00 480.036,61 1.500,00 

1.01.04.07 

200.00 

200.Q1 

200.02 

200.03 

200.06 

200.07 

1.01.04.08 

202.02 

202.03 

202.04 

IMPOSTE E TASSE 

IMPOSTE E TASSE 

IRAP STIPENDI 

IRAP SU FONDO INCENTIVANTE 

IRAP FONDO TRIBUTI DA INCASSO ICI 
•• 3 •• 

IRAP SU FONDO DIRIGENTI 

IRAP SU FONDO INC. REGIONALE 
LR.41/96 

Totale Intervento 7 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 

CORRENTE 

RIMBORSI DA ICI 

RIMBORSI DI TRIBUTI ED ENTRATE 

PATRIMONIALI NON DOVUTE. 

RIMBORSI TRIBUTI ED ENTRATE 
PATRIMONIALI NON DOVUTE •• 48212 .. 
Totale Intervento 8 

Totale SERVIZIO 4 

298,92 

11.945 04 

94,00 

508,31 

561, 00 

54,00 

13 461,27 

0,00 

2 500,00 

0,00 

2.500,00 

235.547,43 

500,00 

10.467,00 

250,00 

261,00 

528,70 

5,00 

12.011,70 

500,00 

13.000,00 

0,00 

13 500, 00 

708.911,28 

0,00 

719,00 

6,00 

0,00 

32,30 

0,00 

757,30 

0,00 

0,00 

12.500,00 

12 500,00 

25.166,40 

0,00 

0,00 

Q,OO 

0,00 

0,00 

5,00 

5,00 

500,00 

5.000,00 

0,00 

5.500,00 

489.403,61 

500,00 

11.186,00 

256,00 

261,00 

561,00 

0,00 

12.764,00 

0,00 

8.000,00 

12.500,00 

20.500,00 

244.674,07 

1.01.06 UFFICIO TECNICO 



Data Elaborazione 24-11-2014 
4 Pagina 8 

Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 
E 

-------,---
Codice e Numero 

INTERVENTI 

Denominazione 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

.~~~~la9~t>a~J DI. COMPETENZAper" SI nfensce Il seguente bilancio 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

Annotazioni 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.01.06.01 PERSONALE 

240.Q1 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 312.782, 316.691,34 3.275,36 0,00 319.966,70 

240.04 FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI 10.065 10.600,00 00 600,00 • lO 

240.05 ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 97 , 99.080,00 , )0 80,00 99.000, lO 

E ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE 

240.06 ONERI PER IL FONDO MIGLIORAMENTO 2.417,00 2 536,00 ,00 143,00 2.393,00 

SERVIZI 

241.00 FONDO INCENTIVANTE REGIONALE 1.400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 

LR.41/96 

241.01 ONERI FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 335,00 96, 00 0,00 96,00 0.00 

242.00 FONDO DIRIGENTI 6.800,00 6.520,00 80,00 0,00 6.600,00 

242.Q1 ONERI FONDO DIRIGENTI 1. 727,88 1 656,73 21, 27 0,00 1.678, lO 

Totale Intervento 1 433.244,09 437.580,07 3.376 63 1 319,00 439.637,70 

1.01.06.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

254.00 BUONI PASTO 5.500,00 5.500,00 00 O 00 5.500,00 

Totale Intervento 3 5.500,00 5.500,00 0,00 O 00 5.500,00 

1.01.06.07 IMPOSTE E TASSE 

267.01 IRAP STIPENDI 26.500,61 26.746,00 320,00 0,00 27.066,00 

267.02 IRAP SU FONDO INCENTIVANTE 862,00 905,00 0,00 52,00 853,00 

267.05 IRAP SU FONDO DIRIGENTI 578,00 554,20 6,80 0,00 561,00 

267.06 IRAP SU FONDO ING. REGIONALE 120,00 34,00 0,00 34,00 0,00 

LR.41/96 



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 9 
Responsabile di Funzione; SALVINA CIFALA' 

PRE:VI~IONI DI COMPETENZA. .INTERVENTI per l'esercizio a quale SI riferisce Il seguente bilancIo 

ULTIMO ESERCIZIO 
PREVISIONIIMPEGNI 
DEFINITIVE VARIAZIONI AnnotazioniSOMMECodice e Numero I Denominazione ESERCIZIO IN CORSOCHIUSO RISULTANTIin diminuzionein aumentoi 

8764 51 32 

28.480,0086,00326,8028.239,20Totale Intervento 7 28.060,61 

Totale SERVIZIO 6 
473.617,701.405,00471.319,27 3.703,43466.804,70 

1.01.07 ANAGRAFE, STATO CIVILE, 


ELETIORALE, LEVA E SERVIZIO 


STATISTICO 


1.01.07.01 PERSONALE 

272.01 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 128.880,38 1.931,17 0,00 130.811,55118.068,25 

5.000,00272.04 FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI 6.020,00 0,00 1.020,005.025,00 

34.524,00272.05 ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 34.287,00 237,00 0,0031.674,00 

ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 


CARICO ENTE 


272.06 ONERI PER IL MIGLIORAMENTO FONDO 1.213,001.456,00 0,00 243,001.223, 00 

SERVIZI 

272.07 FONDO INCENTIVANTE REGIONALE. LR 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 
41/96 

272.09 ONERI FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 119,00119, 00 0,00 119,00 0,00 

Totale Intervento 1 156.609,25 171.262,38 2.168,17 1. 882, 00 171.548,55 

1.01.07.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

282.00 BUONI PASTO 2.500,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Totale Intervento 3 2.500,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

1.01.07.07 IMPOSTE E TASSE 

302.01 IRAP STIPENDI 9.588,50 10.454,00 165,00 0,00 10.619,00 

http:1.01.07.07
http:1.01.07.03
http:1.01.07.01


8 

Data Elaborazione 24-11-2014 
4 10 

Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

p 

INTERVENTI 
~~~~~-,~~ 

Codice e Numero Denominazione 

1 2 

302.02 IRAP SU FONDO INCENTIVANTE 

302.03 IRAP SU FONDO INC. REGIONALE 

LR.41/96 

Totale Intervento 7 

Tolale SERVIZIO 7 

ALTRI SERVIZI GENERALI 1.01.08 

PERSONALE1.01.08.01 

STIPENDI PERSONALE STABILIZZATO 

LSU L.R. 16/2006" 224 .. 
321.00 

ONERI PERSONALE LSU STABILIZZATO 321.01 
L.R. 16/2006 •• 224" 

ONERI PER LSU IINAIL323.00 

FONDO PERSONALE L.S.U. STABILIZZATO 327.00 

ONERI SU FONDO PERSONALE L.S.U. 

STABILIZZATO. 

327.01 

Fondo personale a lempo 

determinalo PUC 
327.02 

Oneri su fondo personale a tempo 

determinato PUC 
327.03 

STIPENDIO AL PERSONALE A TEMPO 
DETERMINATOI PUC" 224 •• 

329.00 

ONERI AL PERSONALE A TEMPO 

DETERMINATO I PUC ** 224" 
329.01 

IMPEGNI 

ULTIMO ESERCIZIO 


CHIUSO 


3 

431,00 

43,00 

10.062,50 

169.171,75 

342.731,85 

104.578,64 

3.000,00 

.780,00 

4.012,00 

33.050,00 

8.403,00 

385.929,63 

561,52 

PREVISIONI 

DEFINITIVE 


ESERCIZIO IN CORSO 

4 

514,00 

43,00 

11.011,00 

184.273,38 

345.645,41 

106.378,00 

3.000,00 

20.000,00 

5.100,00 

35.000,00 

8.925,00 

391.197,38 

119.819,00 

per I ~fe~~i~~9~9a~d s9)il~f?c~ ~~~~e~t~%iI 
VARIAZIONI 

in aumento 
5 

0,00 

0,00 

165,00 

2.333,17 

0,00 

0,00 

,00 

0,00 

0,00 

0,00 

, 00 

00 

,00 

SOMME Annotazioni 
in diminuzione RISULTANTI 

6 7 

88,00 426,OC 

43,00 0,00 


131, O O 11.045,00 


2.013,00 
 184.593,55 

345.645,41 

0,00 

O 00 

106.378,00 

00 3.000,00 

2. 00 18.000,00 

510,00 4.590,00 

30.000,005.000,00 

.650,00 

, IO 

1.275, 00 

391.197,38 

0,00 119.819,00 

-


http:1.01.08.01


Data Elaborazione 24-11-2014 

ESECUTIVO E E 4 11 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO 

CHIUSO 

3 

DEFINITIVE 
ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per l'esercizio a quale PREVI~IONI s9)if~ftJ~~~~~~~%il 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

329.02 

329.03 

329.04 

329.05 

1.01.08.03 

335.01 

335.05 

1.01.08.07 

349.00 

349.01 

349.03 

FONDO INCENTIVANTE REGIONALE 
l.R.41 /96 -L.S.U. STABILIZZATI 

ONERI SU FONDO INCENTIVANTE 
REGIONALE L.R.41/96 LSU 
STABILIZZATI 

FONDO INCENTIVANTE REGIONALE 
l.R.41/96 PUC 

ONERI SU FONDO INCENTIVANTE 
REGIONALE 1.R.41/96 - PUC 

To!ale Intervento 1 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

FESTE NAZIONALI, SOLENNIT A' CIVILI 

RELIGIOSE ECC., PRESTAZIONE DI 
SERVIZI 

LAVORI SOCIALMENTE UTILI E DI 

PUBBLICA UTllITA'ASSICURAZIONE 

Totale Intervento 3 

IMPOSTE E TASSE 

IRAP PERSONALE l.SU STABILIZZATO 
l.R. 16/2006" 224" 

IRAP SU FONDO PERSONALE l.S.U. 
STABILIZZATO 

IRAP SU FONDO INCENTIVANTE 
REGIONAL E l.R. 41/96 LSU 
STABILIZZATI 

1.450,00 

370,00 

2.250,00 

572, 00 

.019 688,64 

250,00 

500,00 

750,00 

28.147,73 

1.348,00 

124,00 

1.620,00 

413, 

1. , 

311, 

038.628, 

1 000, 

500,00 

l 500,00 

28 469,00 

1.708,00 

140,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

200,00 

200,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1. 620, 00 

413,00 

1.220, 00 

311,00 

12.349,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

171,00 

140,00 

,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.026.279,79 

1.000,00 

700,00 

1.700,00 

28.469,00 

1.537,00 

0,00 



12 

Data Elaborazione 24-11-2014 

ESERCIZI 4 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

r·········· 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per l'esercizio a quale PREVI~IONI s9M?r~c~~~~;[;5iaN.Z~.Il seguente bilancio 

VARIAZIONI SOMME]---.... -
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

349.04 

349.05 

352.00 

IRAP SU FONDO INCENTIVANTE L.A. 

41/96 PUC 

Irap su fondo personale a tempo 

determinato PUC 

IRAP AL PERSONALE A TEMPO 
DETERMINATO/PUC •• 224 .. 

Totale Intervento 7 

192,00 

2. 

32.104, 

64.735,74 

105,00 

2 00 

32 469,00 

65.880,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

, )0 

427 )0 

O, )0 

843,00 

0,00 

2.562,00 

32 469,00 

65 037,00 

1.01.08.08 

354.05 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 

CORRENTE 

FONDI PER FINANZIAMENTO DEBITI 

FUORI BILANCIO - 5° SETTORE 

Totale Intervento 8 

Totale SERVIZIO 8 

34.471,00 

34.471,00 

1.119.645,38 1 

2.935,97 

2.935,97 

108.944,76 

68.899,52 

68 899,52 

69 099,52 

0,00 

O, )0 

13.192,00 

71 835,49 

835,49 

,28 

Totale FUNZIONE 1 
990.344,11 3.457.295,79 100.983,77 530.655,05 3.027.624 51 

1.02 FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA 

1.02.01 UFFICI GIUDIZIARI 

1.02.01.01 

378.01 

378.04 

378.05 

PERSONALE 

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 

FONDO EFFICIENZA SERVIZI 

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 
E D ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE 

67.717,55 

1.125,00 

22.626,00 

57.401,69 

1.500,00 

19.131,00 

0,00 

0,00 

Q,OO 

11. 460,62 

500,00 

3.810,00 

45.941,07 

1.000,00 

15 321,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE  ESERCIZIO 2014 Pagina 13 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

PREVI~IONI 01 COMPETENZA. .
per l'esercizio a quale SI riferisce Il seguente bilancIo 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

378.06 ONERI PER. IL MIGLIORAMENTO FONDO 

SERVIZI 

270,00 389,00 0,00 150,00 239,00 

378.07 

378.08 

FONDO INCENTIVANTE REGIONALE 

LR.41/96 

ONERI FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 

Totale Intervento 1 

300,00 

71 , 40 

92.109,95 

100,00 

24,00 

78.545,69 

0,00 

0,00 

0,00 

100 ,00 

24,00 

16.044,62 

0,00 

0,00 

62 .501,07 

1.02.01.07 IMPOSTE E TASSE 

397.00 

397.01 

IRAP STIPENDI 

IRAP SU FONDO INCENTIVANTE 

5.786,38 

96, 00 

4.883,00 

135, 00 

0,00 

0,00 

975,00 

50,00 

3.908,00 

85,00 

397.02 IRAP SU FONDO INC. REGIONALE 

LR.41/96 

25,50 9,00 0,00 9,00 0,00 

Totale Intervento 7 5.907,88 5.027,00 0,00 1.034 ,00 3.993,00 

Totale SERVIZIO 1 
98.017,83 83.572,69 0,00 17.078,62 66.494,07 

Totale FUNZIONE 2 

98.017,83 83.572,69 0,00 17.078,62 66.494,07 

1.03 FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE 

1.03.01 POLIZIA MUNICIPALE 

1.03.01.01 PERSONALE 

440.01 

440.04 

440.05 

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 

FONDO EFFICIENZA SERVIZI 

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 

ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 
CARICO ENTE 

186 .63 1 ,56 

23.740,00 

53.644,00 

160.245 ,23 

25.000,00 

46.117,00 

0,00 

0,00 

0,00 

500,00 

2.600,00 

50,00 

159.745,23 

22.400,00 

46.067,00 



Data 24-11-2014 
E 2014 14 

Responsabile dì Funzione: SALVINA CIFALA' 
DIG 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

. IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per i'bfe~~~~%1?a~J s~M?r2c~ ~M~e~~%ilanCio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 
i 

440.06 ONERI PER IL MIGLIORAMENTO FONDO 

SERVIZI 

.788 00 6 072,00 , lO 597,00 5.475,OC 

440.07 

440.08 

440.12 

440.13 

FONDO DIRIGENTI 

FONDO INCENTIVENTE REGIONALE 

LR,41/96 

ONERI FONDO DIRIGENTI 

ONERI FONDO ING. REGIONALE LR.41/96 

Totale Intervento 1 

.800,00 

100 00 

1.618,40 

23,80 

278.345,76 

6.520,00 

850,00 

1.551,76 

203,00 

246.558,99 

80, IO 

, lO 

19,24 

0,00 

99,24 

0,00 

850,00 

0,00 

203,00 

4.800,00 

6.600,00 

0,00 

1.571,00 

0,00 

241. 858,23 

1.03.01.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

473.00 BUONI PASTO 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

Totale Intervento 3 1. 000, 00 1.000,00 0,00 0,00 1. 000, 00 

1.03.01.07 

495.00 

495.01 

495.02 

495.03 

IMPOSTE E TASSE 

IRAP STIPENDI 

IRAP SU FONDO INCENTIVANTE 

IRAP SU FONDO INC. REGIONALE 

LR,41/96 

IRAP SU FONDO DIRIGENTI 

Totale Intervento 7 

15.770,98 

2.025,00 

8,50 

578,00 

18.382,48 

13.532,00 

2.134,00 

73, 

554,20 

16 293,20 

0,00 

0,00 

0,00 

6,80 

6,80 

.OC 

, )0 

)0 

,00 

298,00 

13.532,00 

1.909,00 

0,00 

561,OC 

16 002,00 

Totale SERVIZIO 1 
297.728,24 .852,19 106,04 5.098,00 258.860,23 

Totale FUNZIONE 3 
297.728,24 263 852,19 106,04 5.098,00 258.860,23 

1,04 FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA 



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO ESECUTIVO DI ESTIONE E O 4 15 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

.l'e~~~i~~~b~~~ DI COMPETEN1eA ,per SI riferisce Il seguen e bilancIo 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

........~ 

8 

1.04.01 SCUOLA MATERNA 

1.04.01.03 

566.01 

566,02 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

MANUTENZIONE MEZZI IN DOTAZIONE AL 

SERVIZIO SCUOLABUS " 482/2 .. 

MANUTENZIONE MEZZI IN DOTAZIONE AL 

SERVIZIO SCUOLABUS 
5 

,00 

240,34 2 

0,00 

500,00 

3.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

3 000,00 

2.500,00 

566,09 PAGAMENTO ACQUA PER SERVIZIO IDRICO 

Totale Intervento 3 

Totale SERVIZIO 1 

0.00 

5.240,34 

5.240.34 

0,00 

2.500,00 

2.500,00 

922.34 

3.922.34 

3.922,34 

0,00 

0,00 

0.00 

922.34 

6.422.34 

6 422,34 

1.04.02 ISTRUZIONE ELEMENTARE 

1.04.02.02 

582,01 

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 

MATERIE PRIME 

MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

ED IMMOBILI 
748.92 800,00 0,00 0,00 800.00 

582.03 COMBUSTIBILI PER SCUOLA ELEMENTARE 

Totale Intervento 2 

8 999.80 

9.748,72 

15.000.00 

15.800.00 

1.000,00 

1.000, 00 

0,00 

0,00 

16.000,00 

16.800,00 

1.04.02.03 

592,09 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

MANUTENZIONE MEZZI IN DOTAZIONE AL 
SERVIZIO SCUOLABUS •• 482/2 •• 

,00 0,00 7.000,00 0,00 7 000,00 

592.10 MANUTENZIONE MEZZI IN DOTAZIONE AL 
SERVIZIO SCUOLABUS 

3 809,56 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 



6 

Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO DI E O 4 

Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

INTERVENTI IMPEGNI PREVISIONI per I ..J~~fzXla9~<Ja~J s~M?r~ctt~~~~e~t~%ilancio 
ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE VARIAZIONI SOMMECodice e Numero Denominazione CHIUSO r::SE8CI IN CORSO Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Totale Intervento 3 ,809,56 2,500,00 7. ,00 0,00 9 500,00 

1.04.02.04 UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

602.00 CANONI DI LOCAZIONE IMMOBILI 0,00 2 000, ,00 2.000,00 00 

SCUOLE ELEMENTARI 

Totale Intervento 4 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

1.04.02,05 TRASFERIMENTI 

610.01 CONTRIBUTO SCUOLE ELEMENTARI PER 64.200,00 64.200,00 0,00 21.400, 00 42.800,00 

SPESE 01 FUNZIONAMENTO 

Totale Intervento 5 64.200,00 64 200, ,00 21.400, 00 42, ,00 

Totale SERVIZIO 2 
,28 84.500,00 8.000,00 23 400,00 .100,00 

1,04.03 ISTRUZIONE MEDIA 

1.04.03,03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

618.02 MANUTENZIONE MEZZI IN DOTAZIONE AL 4.233,56 3 000,00 0,00 0,00 3.000,00 

SERVIZIO SCUOLABUS 

618.03 O, 2.243,30 0,00 2 ,30 

618.04 LUCE GAS SCUOLE MEDIE 0,00 O, 11.966,20 Q,OO 11 966,20 

618.05 PAGAMENTO ACQUA PER SERVIZIO IDRICO 0,00 o, 1.123,86 0,00 ,86 

Totale Intervento 3 4.233,56 3. 000, 15.333,36 0,00 18.333,36 

1.04.03.04 UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

620.00 CANONI DI LOCAZIONE DI IMM081L1 11.131,11 11.500,00 0,00 0,00 11. 500,00 

-



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 17 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

PREVI~IONI 01 COMPETENZA. .
per l'eserCizio a quale SI riferisce Il seguente bilancIo 

VARIAZIONI SOMME_. 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

1.04.03.05 

622.00 

Totale Intervento 4 

TRASFERIMENTI 

CONTRIBUTO SCUOLE MEDIE PER SPESE 

DI FUNZIONAMENTO 

Totale Intervento 5 

Totale SERVIZIO 3 

11. 131, 11 

46.000,00 

46.000,00 

61.364,67 

11.500,00 

46.000,00 

46.000,00 

60.500,00 

0,00 

0,00 

0,00 

15.333,36 

0,00 

15.333,36 

15.333,36 

15.333,36 

11.500,00 

30.666,64 

30.666,64 

60.500,00 

1.04.05 ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO 
REFEZIONE ED ALTRI SERVIZI 

1.04.05.01 

638.01 

638.02 

638.04 

638.05 

638.06 

638.07 

638.08 

638.09 

PERSONALE 

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 

COMPENSO AL PERSONALE PER 
ATTRIBUZIONE QUALIFICHE SUPERIORI 

FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI 

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 
E D ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE 

ONERI PER IL FONDO MIGLIORAMENTO 
SERVIZI 

FONDO DIRIGENTI 

FONDO INCENTIVANTE REGIONALE LR 

41/96 

INTEGRAZIONE RETRIBUZIONE 

PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 

156.139,09 

440,00 

5.014,00 

44.787,00 

1.204,00 

4.000,00 

650,00 

3.559,32 

172.760,24 

0,00 

5.064,00 

48.053,00 

1.213,00 

5.680,00 

600,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

12.960,95 

0,00 

864,00 

3.762,00 

206,00 

5.680,00 

600,00 

0,00 

159.799,29 

0,00 

4.200,00 

44.291,00 

1.007,00 

0,00 

0,00 

0,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO GESTIONE SPESE 4 18 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

DEFINITIVE 
ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per 1,<;fe~~i~~9~<aa~J s9iif~~l~ ~~1~e~I~~ilancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

638.11 

638.14 

638.15 

638.16 

ONERI SU COMPENSO AL PERSONALE 

ATTRIBUZIONE QUALIFICHE SUPERIORI 

ONERI SU INTEGRAZIONE RETRIBUZIONE 

PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 

ONERI FONDO DIRIGENTI 

ONERI FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 

Totale Intervento 1 

104,72 

113,24 

952,00 

154,70 

218.118,07 

o, 

0,00 

.351,84 

143, 00 

234 865,08 

Q,OO 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

,DO 

,00 

1.351,84 

143,00 

25.567,79 

O, le 

Q,OO 

o, 00 

o, 00 

209 297,29 

1.04.05.02 

640.03 

640.07 

640.08 

641.00 

643.00 

644.00 

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 

MATERIE PRIME 

LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 

CANCELLERIA E VARIE ECONOMO 

ALTRI BENI DI CONSUMO 

CARBURANTE E LUBRIFICANTI 

ACQUISTO BUONI REFEZIONE 
SCOLASTICA •• 436 .. 

ACQUISTO PNEUMATICI X SCUOLABUS 

ACQUISTO PNEUMATICI X SCUOLABUS 
*. 482/2 .* 

Totale Intervento 2 

1.937,01 

654,08 

17.000,00 

0,00 

2.460,00 

0,00 

22.051,09 

2.000,00 

750,00 

17,000,00 

500,00 

.300,00 

,00 

21 550,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

3.000,00 

.000, IO 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.000,00 

750,00 

17.000 00 

500,00 

1.300, le 

3.000,00 

24 550,00 

1.04.05.03 

653.00 

654.01 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

SMALTIMENTO RIFIUTI TOSSICI 

SPECIALI DA UFFICI COMUNALI 

MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

ED IMMOBILI 

0,00 

1.258,12 

50,00 

.300,00 

O 00 

O 00 

0,00 

0,00 

50,00 

1.300, 00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 19 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

PREVI~IONI DI COMPETENZA. . 
per l'esercizio a quale SI riferisce Il seguente bilancIo 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

654.03 

654.04 

654.05 

654.06 

654.08 

656.00 

TELEFONO 

LUCE E GAS 

PULIZIA LOCALI 

ASSICURAZIONI 

MANUTENZIONE MACCHINE D'UFFICIO 

TRASPORTI SCOLASTICI 

1.500,00 

5.000,00 

0,00 

5.500,00 

176,17 

101.206,52 

300,00 

2.700,00 

100,00 

6.700,00 

500,00 

150.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

300,00 

0,00 

3.400,00 

0,00 

77.600,00 

300,00 

2.400,00 

100,00 

3.300,00 

500,00 

72.400,00 

657.00 

657.02 

REFEZIONE SCOLASTICA •• 436 •• 

INCARICO A PROFESSIONISTI PER 

REDAZIONE TABELLE DIETETICHE" 
436 •• 

126.131,06 

1.500,00 

147.660,00 

100,00 

0,00 

0,00 

40.660,00 

0,00 

107.000,00 

100,00 

657.03 SPESE PER ESPLETAMENTO GARA E 

PUBBLICAZIONI 

308,00 450,00 0,00 0,00 450,00 

659.00 CORSI DI FORMAZIONE, CONVEGNI, 

MISSIONI E RIMBORSO SPESE. 

0,00 523,87 0,00 0,00 523,87 

660.00 BUONI PASTO 

Totale Intervento 3 

2.000,00 

244.579,87 

2.000,00 

312.383,87 

0,00 

0,00 

Q,OO 

121.960,00 

2.000,00 

190.423,87 

1.04.05.05 TRASFERIMENTI 

682.00 

683.00 

BUONI LIBRO 

CONTRIBUTO AGLI AVENTI DIRITTO PER 

TRASPORTO SCOLASTICO 

25.120,84 

3.171,00 

22.000,00 

5.368,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

22.000,00 

5.368,00 

Totale Intervento 5 28.291,84 27.368,00 0,00 0,00 27.368,00 

1.04.05.07 IMPOSTE E TASSE 

688.00 TASSE SU AUTOVEICOLI TRASPORTI 

SCOLASTICI 
983,56 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
ESTIONE 4 20 

Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

INTERVENTI 
~~~~~ r~~~~~ 

Codice e Numero Denominazione 

1 2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per l'efe~~i~Ià?~'ita~~ s9hf~1ic~ ~te1~e~~~ìlanCiO 
VARIAZIONI SOMME-

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

689.01 

689.02 

689.03 

689.05 

689.06 

689.07 

IRAP 

IRAP SU FONDO 

IRAP SU COMPENSO AL PERSONALE 

ATIRIBUZIONE QUALIFICHE SUPERIORI 

IRAP SU INTEGRAZIONE RETRIBUZIONE 

PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 

IRAP SU FONDO INC. REGIONALE 
LR.41/96 

IRAP SU FONDO DIRIGENTI 

Totale Intervento 7 

Totale SERVIZIO 5 

.191,99 

429,00 

,40 

308,52 

55,25 

340,00 

15.345,72 

528.386,59 

14.502,00 

432,00 

0,00 

0,00 

51. 

482,80 

16.467,80 

612.634,75 

D,DO 

,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

3.000,00 

1.126,00 

73,00 

0,00 

,00 

51,00 

482,80 

1.732,80 

149.260,59 

13.376,00 

359,00 

0,00 

0,00 

0,00 

D,OD 

14.735,00 

466.374,16 

Totale FUNZIONE 4 
672.749,88 760.134,75 30.255,70 187.993,95 602.396,50 

1.05 FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E 

·AI BENI CULTURALI 

1.05.01 BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE 

1.05.01.01 

712.01 

712.04 

712.05 

PERSONALE 

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 

FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI 

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 
E D ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE 

24.449,42 

360,00 

6.875,00 

24.554, 

360, 

6 ,00 

,00 

0,00 

0,00 

0,00 

60,00 

0,00 

24 554,00 

300,00 

6.752,00 

-



Data Elaborazione 24-1 

PIANO DI GESTIONE 4 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

Codice e Numero 

1 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per" E~~i~~Y~~m~ s9iif~f?J~f~~E~~%ilancio 
VARIAZIONI SOMME 

RISULTANTIin aumento in diminuzione 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

712.06 ONERI PER IL FONDO MIGLIORAMENTO 

SE RVIZI 

86,00 86,00 0,00 15,00 le 

712.07 

712.08 

FONDO INCENTIVANTE REGIONALE 

LR.41/96 

ONERI FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 

Totale Intervento 1 

200,00 

47,60 

32,018,02 

30,00 

7,50 

31.789,50 

o, lO 

o, lO 

0,00 

30,00 

7,50 

112,50 

O, le 

O, le 

31.677,00 

1.05.01,02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 

MATERIE PRIME 

714.03 LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 

CANCELLERIA VARIE 

2,280,41 2.300,00 0,00 0,00 2.300,00 

715.00 ACQUISTO BENI CON CONTRIBUTO 
REGIONALE 

0,00 600,00 0,00 0,00 600,00 

Totale Intervento :2 2,280,41 2.900,00 0,00 0,00 2,900,OC 

1.05,01.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

716.01 MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI E 
MOBILI 

0,00 500,00 O, la 0,00 500,00 

716.03 TELEFONO 500,00 1. ,00 0,00 300,00 700,00 

716.04 LUCE E GAS 2 500,00 2.000 00 0,00 0,00 2.000,00 

716.06 

717.00 

BUONI PASTO 

SPESA PER RICARICA ESTINTORI 

Totale Intervento 3 

500,00 

203,28 

4.703,28 

500,00 

370,48 

4.370,48 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

300,00 

500,00 

370,48 

4.070,48 

1,05.01.05 TRASFERIMENTI 

720.00 CANONE POLO BIBBLIOTECARIO 0,00 100,00 D,DO O, )C 100,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
SPESE- 4 Pagina 22 

Responsabile dì Funzione: SALVINA CIFALA' 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

------
IMPEGNI 

ULTIMO ESERCIZIO 
CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

peri' .f8E,Y~9~t>a~J S9)if~!tc~~feÒ~e~~~ila 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

1.05.01.07 

726.01 

726.02 

726.03 

Totale Intervento 5 

IMPOSTE E TASSE 

IRAP 

IRAP SU FONDO INCENTIVANTE 

IRAP SU FONDO INC. REGIONALE 

LR.41/96 

Totale Intervento 7 

Totale SERVIZIO 1 

Totale FUNZIONE 5 

,00 

2.078,19 

31,00 

17,00 

2 126,19 

41. ,90 

41.127,90 

,00 

090,00 

31,00 

,00 

,00 

41.283,98 

41. 83,98 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

O, iO 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

5,00 

3,00 

8, IO 

420 50 

420,50 

00 

2.090,00 

26, )0 

0,00 

2. , )0 

40.863,48 

40.863,48 

1.06 FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E 

RIC REATIVO 

1.06.02 STADIO COMUNALE, PALAZZO DELLO 

SPOR T E ALTRIIMPIANTI 

1.06.02.02 

809.01 

1.06.02.03 

819.00 

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 

MATERIE PRIME 

MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

ED IMMOBILI ECONOMO 

Totale Intervento 2 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

ED IMMOBILI 

133.10 

133,10 

0.00 

500,00 

500,00 

500,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

° 00 

500,00 

500,00 

500,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 23 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

PREVI~IONI 01 COMPETENZA 
per l'esercizio a quale SI riferisce Il seguente bilancio 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

821.00 

823.00 

LUCE E GAS 

SERVIZIO IDRICO IMPIANTI E 

STRUTTURE SPORTIVE 

3.000,00 

0,00 

1. 000, 00 

1.000,00 

0,00 

0,00 

500,00 

900,00 

500,00 

100,00 

Totale Intervento 3 3.000,00 2.500,00 0,00 1.400,00 1.100,00 

To!ale SERVIZIO 2 
3.133,10 3.000,00 0,00 1.400,00 1. 600, 00 

To!ale FUNZIONE 6 

3.133,10 3.000,00 0,00 1.400,00 1. 600, 00 

1.07 FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO 

1.07.02 MANIFESTAZIONI TURISTICHE 

1.07.02.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 

MATERIE PRIME 

911.00 MANIFESTAZIONI TURISTICHE CON 

FINANZIAMENTO REGIONALE. ACQUISTI. 
'''140 ••• 

0,00 1. 000, 00 0,00 500,00 500,00 

Totale Intervento 2 0,00 1.000,00 0,00 500,00 500,00 

1.07.02.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

920.00 

921.00 

PROMOZIONE ATTI VITA' TURISTICA 

SPESA PER ILLUMINAZIONE NATALE E 

COSTO SERVIZIO FORNITURA ENEL. 

11.049,47 

0,00 

10.000,00 

3.000,00 

0,00 

0,00 

2.300,00 

3.000,00 

7.700,00 

D,OD 

923.00 MANIFESTAZIONI ATTIVITA' 

TURISTICHE CON FINANZIAMENTO 
REGIONALE.PRESTA ZIONJ. ••• 140 ••• 

0,00 4.000,00 0,00 2.500,00 1.500,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
4 24 

Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 
E 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per l'esercizio a quale PREVI~ION, s9)if~~l~~~1~tri~~ilancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

Totale Intervento 3 11.049,47 17.000,00 0,00 800,00 9.200,00 

1.07.02.05 TRASFERIMENTI 

927.00 Quota adesione Associazione Teatri 

di Pietra Sicilia 

500,00 500,00 0,00 0,00 500,00 

928.00 QUOTA ASSOCIATIVE DISTRETTO 

TURISTICO 

3.889,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

Totale Intervento 5 

Totale SERVIZIO 2 
i~~~~~~ 

4.389,00 

15.438,47 

4.500,00 

22.500,00 

0,00 

0,00 8 

, 00 

,00 

4.500,00 

14.200,00 

Totale FUNZIONE 7 
15.438,47 22.500,00 0,00 8 300,00 14 200,00 

1.08 FUNZIONI NEL CAMPO DELLA 

VIABILITA' E DEI TRASPORTI 

1.08.01 VIABILlTA'E CIRCOLAZIONE STRADALE 

E SERVIZI CONNESSI (FINANZIAMENTO 

IN 

1.08.01.01 

954.01 

954,03 

954,04 

954,05 

PERSONALE 

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 

ONERI FONDO INC, REGIONALE LR.41/96 

FONDO EFFICIENZA SERVIZI 

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 

ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE 

201.311,16 

23,80 

11.400,00 

64.889,00 

218.505,01 

168,00 

14.100,00 

72.453,00 

0, IO 

0,00 

400,00 

0,00 

200,00 

168,00 

0,00 

200,00 

218.305,01 

0,00 

14.500,00 

72 253,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO DI GESTIONE SPESE 4 25 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

Codice e Numero 

1 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 

ULTIMO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 

DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per" ~~~~Ià?bcga~J s~lil~ftl~~~6~e~t~~ilanclo 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

954.06 

954.07 

ONERI PER FONDO EFFICIENZA SERVIZI 

FONDO INCENTIVANTE REGIONALE. LR 

41/96 

Totale Intervento 1 

2.740,00 

100,00 

280.463,96 

3.419,00 

700,00 

309.345,01 

58,00 

Q,OO 

458,00 

0,00 

700,00 

1.268,00 

3.477,00 

0,00 

308.535,01 

1.08.01.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

977.00 BUONI PASTO 

Totale Intervento 3 

4 000,00 

4.000, 00 

4.500,00 

4.500,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

4.500,00 

4.500,00 

1.08.01.07 IMPOSTE E TASSE 

1001.00 

1001,01 

1001,02 

IRAP STIPENDI 

IRAP SU FONDI 

IRAP FONDO INC. REGIONALE LR,41/96 

Totale Intervento 7 

Totale SERVIZIO 1 

16.848,00 

974,00 

,50 

17.830,50 

302.294,46 

18.144,00 

206,00 

60,00 

19 410,00 

333 255,01 

0,00 

31,00 

0,00 

31, 00 

489,00 

,00 

,00 

,00 

60,00 

.328,00 

18.144,00 

1.237,00 

0,00 

19 381, 00 

332 416,01 

1.08.02 ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI 
CO!,!NESSI 

1.08.02.01 PERSONALE 

1006,01 

1006.03 

1006.04 

1006.05 

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 

ONERI FONDO INC, REGIONALE LR.41/96 

FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI 

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 

ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 
CARICO ENTE 

20.724,50 

23,80 

1.076,00 

7.080,00 

20.824,55 

7,50 

1.276,00 

6 975,00 

0,00 

0,00 

26,00 

0,00 

0,00 

7,50 

D,DC 

o, )0 

20 824,55 

0.00 

1.302.00 

.975, )( 



Data Elaborazione 24-11-2014 
DI E 02014 26 

Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per i "f,~~;Yk9~CJa~d~c~~~~t=e~~~ilancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

1006.06 ONERI PER IL FONDO MIGLIORAMENTO 

DE I SERVIZI 

257,00 307,00 4,00 0,00 311,00 

1006,07 FONDO INCENTIVANTE REGIONALE. LR 

41/96 

Totale Intervento 1 

100,00 

29.261,30 

30,00 

29.420,05 

0,00 

30,00 

30,00 

37,50 

0,00 

29 412,55 

1.08.02.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

1012,02 BUONI PASTO 

Totale Intervento 3 

500,00 

500,00 

500, 

500,00 

00 

,00 

,00 

0,00 

500,00 

500,00 

1.08.02.07 IMPOSTE E TASSE 

1027,00 

1027,01 

1027,02 

IRAP 

IRAP SU FONDO 

IRAP FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 

Totale Intervento 7 

.761,59 

92,00 

8,50 

1.862,09 

1 771,00 

112,00 

3,00 

,886 00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

D,DO 

3,00 

3,00 

,771,00 

, le 

,00 

1. , DC 

Totale SERVIZIO 2 
31. 623 39 31. 806,05 30,00 40,50 31. 795,55 

Totale FUNZIONE 8 
333.917,85 365.061,06 519,00 1.368,50 364.211,56 

1,09 FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE 

DE L TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

1.09.01 URBANISTICA E GESTIONE DEL 

TERRITOR IO 

1.09.01.01 PERSONALE 



27 
Data Elaborazione 24-1 

PIANO ESECUTIVO ESTIONE 4 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

....._----~ 
IMPEGNI 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

IN CORSO 
----------

4 

PREVI n~m~ DI COMPETENZA. ,
perl'_e_serclzlo le SI riferisce Il seguente bilancIo 

VARIAZIONI SOMME--_... 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

1074,01 

1074,04 

1074,05 

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 

FONDO MIGliORAMENTO SERVIZI 

ONERI PREVIDENZIALi ASSISTENZIALI 
ED ASSICURATIVI OBBliGATORI A 
CARICO ENTE 

99.585, 

2. , 

32.371, 

76.774 27 

1.933,00 

24.285,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

833,00 

0,00 

76 774,27 

1.100,00 

24.285,00 

1074.06 

1074,07 

ONERI PER FONDO MIGLIORAMENTO 
SERVIZI 

FONDO INCENTIVANTE REGIONALE. 
LR.41/96 

510,00 

150,00 

463,00 

800 00 

0,00 

0,00 

197,00 

800,00 

266,00 

,00 

1074,12 ONERI FONDO INC, REGIONALE LR41/96 

Tolale Intervento 1 

36, 

134.775,80 

191,00 

104.446,27 

0,00 

0,00 

191,00 

2.021,00 

0,00 

102.425,27 

1.09.01.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

1093.00 BUONI PASTO 1. 750,00 1.500,00 0,00 0,00 1 500,00 

Totale Intervento 3 1.750,00 1.500,00 0,00 O, lO 1.500, lO 

1.09.01.05 TRASFERIM ENTI 

1109,00 SPESE DI GESTIONE NEBRODI CITTA' 
APERTA" 429 .. 

1.976,03 5.746,95 0,00 0,00 5.746,95 

Totale Intervento 5 1.976,03 5.746,95 0,00 0,00 5.746,95 

1.09.01.07 IMPOSTE E TASSE 

1115,00 

1115.01 

1115,05 

IRAP 

IRAP SU FONDO 

IRAP FONDO INC, REGIONALE LR.41/96 

Totale Intervento 7 

Totale SERVIZIO 1 

8.371,14 

182,00 

13,00 

8.566,14 

.067,97 

6,447,00 

169,00 

69,00 

.685,00 

118.378,22 

0,00 

,00 

0,00 

0,00 

0,00 

,00 

71,00 

69, lO 

140,00 

2.161,00 

6.447,00 

98,00 

0,00 

6.545,00 

116.217,22 



Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 28 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

PRE.VI~IONI 01 COMPETENZA 
per l'esercIzIo a quale SI riferisce Il seguente bilancio 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

-
8 

1.09.04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

1.09.04.01 PERSONALE 

1184.00 RETRIBUZIONE AL PERSONALE IN 

COMANDO" 718/2 .. 
98.580,97 99.347,56 0,00 68.517,75 30.829,81 

1185.00 ONERI SU RETRIBUZIONE AL PERSONALE 
IN COMANDO.•• 718/2 •• 

30.031,29 28.610,00 0,00 16.751,37 11.858,63 

1187.00 RETRIBUZIONE E ACCESSORI A CARICO 

DI ACQUAENNA PER PERSONALE IN 
COMANDO ••• 729 ••• 

0,00 82.257,04 0,00 22.257,04 60.000,00 

1187.01 ONERI SU RETRIBUZIONE E ACCESSORI 

PER PERSONALE IN COMANDO PRESSO 
ACQUAENNA ••• 729 ••• 

0,00 19.577,26 0,00 5.297,26 14.280,00 

Totale Intervento 1 128.612,26 229.791,86 0,00 112.823,42 116.968,44 

1.09.04.07 IMPOSTE E TASSE 

1236.00 IRAP SU RETRIBUZIONI AL PERSONALE 

IN COMANDO... 718/2" 

8.294,57 8.336,00 0,00 5.780,70 2.555,30 

1237.00 IRAP SU RETRIBUZIONE E ACCESSORI 

PER PERSONALE IN COMANDO PRESSO 
ACQUAENNA ... 729 ••• 

0,00 6.991,92 0,00 1.891,92 5.100,00 

Totale Intervento 7 8.294,57 15.327,92 0,00 7.672,62 7.655,30 

Totale SERVIZIO 4 
136.906,83 245.119,78 0,00 120.496,04 124.623,74 

1.09.05 SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 



29 
Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO DI G E SPESE 2014 
Responsabile di FU02:ione: SALVINA CIFALA' 

INTERVENTI PREVISIONI 

DEFINITIVE 


IMPEGNI 

Annotazioni 
Denominazione CHIUSO 

PERSONALE1.09.05.01 

ESERCIZIO IN CORSO 1--------,---------1 

211. 490,9.500, O, 

COMANDO" 718/3" 

62.706,0 

208.990,91243 991,25RETRIBUZIONE AL PERSONALE IN1247.00 

O, O, 

COMANDO.•• 718/3" 

62 706,0074.843,83ONERI SU RETRIBUZIONE AL PERSONALE 1247.01 

0,0O, 12.000, 


COMANDO ATO EN 1/ DEBITI FUORI 


BILANCIO" 21 .. 


12.000,0015.890,60SALARIO ACCESSORIO PERSONALE IN1249.00 

2.856, 0,0 

PERSONALE IN COMANDO ATO EN 1/ 
DEBITI FUORI BILANCIO" 21 .. 

3.781,97 I 2.856,00 I 0,1249.01 ONERI SU SALARIO ACCESSORIO 

I 0,0O, 46.122,46.122 83oRETRIBUZIONE SALARIO ACCESSORIO AL 1250.00 
PERSONALE IN COMANDO ENNAEUNO ANNI 

PREGRESSI .. 25 .. 


I 10 977,27 I o, 001 10.977,271 0,00ONERI SU RETRIBUZIONE SALARIO O, 001251.00 
ACCESSORIO PERSONALE IN COMANDO 


ENNAEUNO ANNI PREGRESSI .. 25" 


274.196,338 507,65 I 343.653, 01 I 2.500, 71.956,Totale Intervento 1 

1.09.05.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

470, 001 30,001256.00 Contenzioso Tarsu 500,1 ,00 O, 001 


1257.00 
 Spesa per contenzioso da TARES ... 0,00 .000,001 O OD,15 ,00 15.000,00 
21 u* 

Spesa per riscossione TARES ... 21 28.000,001258.00 28.000,00 O, 001 o, 001 28 000, 001 

1259.00 SPESE NOTARILI PER COSTITUZIONE SRR 421,69 58,45 58, O, OoiO, 001 


Totale Inlervento 3 44.421, 69 
 0,00 528,43.558,45 28.030, 

http:1.09.05.03
http:1.09.05.01


30 
Data Elaborazione 24-11-2014 

E 02014 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per l'efe~~i~~~9a~J s~M?rf?c~h~~~e~t~%ilancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

1.09.05.05 

1279.00 

1284.00 

TRASFERIMENTI 

TRASFERIMENTO GETTITO TARES ANNO 

2013 ALL'ATO EN 1 ,....."" 21 fdt* 

Trasferimento gettito ruolo anno 

2010 all'ATO EN 1 x Servo 1st. 
Scolas.ci Statali •• 34 •• 

Totale Intervento 5 

1 517.596,47 

13.740,81 

.531. 337,28 

1.532.056,47 

0,00 

1.532.056,47 

0,00 

0,00 

0,00 

72.202,47 

0,00 

72.202,47 

.459.854, la 

0,00 

.459. , lO 

1.09.05.07 

1286.01 

1287.01 

1289.01 

1290.00 

IMPOSTE E TASSE 

IRAP SU SALARIO ACCESSORIO 
PERSONALE IN COMANDO ATO EN 1/ 
DEBITI FUORI BILANCIO" 21 •• 

IRAP SU RETRIBUZIONE AL PERSONALE 

I N COMANDO .•• 718/3" 

I.VA SU FATTURAZIONE SERVIZIO 
INTEGRATO RIFIUTI 2013 DA ATO EN 1 

*** 21 1<U 

IRAP SU RETRIBUZIONE SALARIO 

ACCESSORIO PERSONALE IN COMANDO 
ENNAEUNO ANNI PREGRESSI .. 25 •• 

Totale Intervento 7 

.350,70 

19.649,35 

.805 

0, 

178 805,70 

1 020,00 

.673,00 

157.805,65 

3.920,47 

179.419,12 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.020,00 

0,00 

157.805,65 

3.920,47 

162.746,12 

, IO 

16 673,00 

O, le 

0,00 

16.673,00 

1.09.05,08 

1292.00 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 

CORRENTE 

SPESE PER QUOTE INESIGIBILI •• 21 .. 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 

Totale Intervento 8 

Totale SERVIZIO 5 

3.000,00 

2.096.072,32 

3.000,00 

2.101. 687,05 

0,00 

2.500,00 

3.000,00 

325.433,14 

0,00 

1.778.753,91 



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 31 
Responsabile di Funzione: SALVINA C!FALA' 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

PREVI~IONI DI COMPETENZA. ,
per l'esercizio a quale SI riferisce Il seguente bilancIo 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

1.10 

1.10.01 

1.10.01.01 

1334,01 

1334.04 

1334.05 

1334,06 

1334,07 

1334.08 

1.10.01.03 

1340.05 

1.10.01.07 

Totale FUNZIONE 9 

FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE 

ASILI NIDO, SERVIZI PER L'INFANZIA 

E PER I MINORI 

PERSONALE 

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 

FONDO EFFICIENZA SERVIZI 

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 

E D ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 
CARICO ENTE 

ONERI PER IL FONDO MIGLIORAMENTO 

SERVIZI 

FONDO INCENTIVANTE REGIONALE. LR 
41 ;96 

ONERI FONDO INC. REGIONALE LR,41/96 

Totale Intervento 1 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

BUONI PASTO 

Totale Intervento 3 

IMPOSTE E TASSE 

2,380,047,12 

122.402,37 

3.263,80 

34.662,00 

784,00 

50,00 

11,90 

161.174,07 

1.750,00 

1.750,00 

2,465.185,05 

67.516,38 

2.500,00 

19.289,00 

597,00 

400,00 

96,00 

90.398,38 

750,00 

750,00 

2,500,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

448.090,18 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

400,00 

96, 00 

496, 00 

0,00 

0,00 

2.019.594,87 

67.516,38 

2,500,00 

19.289,00 

597,00 

0,00 

0,00 

89.902,38 

750,00 

750,00 



32 

Data Elaborazione 24-11-2014 
PIANO ESTIONE ERCIZIO 2014 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

1355.00 IRAP 10.234,19 

1355.01 IRAP SU FONDO 280,00 

1355.02 IRAP FONDO INC, REGIONALE LR,41/96 4,25 

Totale Intervento 7 10.518,44 

Tolale SERVIZIO 1 
173.442,51 

1,10.04 ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA 

E SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA 

1.10.04.01 PERSONALE 

1398.01 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 96.554,53 

1398.04 FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI 910,00 

1398.05 ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 25.400,86 

ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE 

1398.06 ONERI PER IL FONDO MIGLIORAMENTO 220,00 

SERVIZI 

1398.07 FONDO INCENTIVANTE REGIONALE.LR 150,00 

41/96 

1398.11 ONERI FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 35,70 

Totale Intervento 1 123.271,09 

1.10.04,03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

1422.00 BUONI PASTO 1.500,00 

Totale Intervento 3 .500,00 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

<I 

5.744,00 

213,00 

34,00 

.991. 00 

97 139,38 

128.103,59 

2.500,00 

35.398,00 

597,00 

,00 

191,00 

167 589,59 

2 500,00 

2.500,00 

per l'efe~~i~~9&<im~ s9}if~!?l~~~~~e~~~ilancio 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

0,00 0,00 5 744,00 

0,00 0,00 213, 00 

0,00 34,00 0,00 

0,00 34,00 5.957, lO 

, lO 530, lO 96 609, l8 

0,00 0,00 128.103,59 

0,00 500,00 2 000,00 

0,00 67,00 35 331,00 

0,00 120, IO 477,00 

0,00 800, IO 0,00 

0,00 191,00 0,00 

0,00 1.678,00 165.911,59 

Q,OO ,00 2.500,00 

0,00 0,00 2.500,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 33 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

PREVI~IONI DI COMPETENZA, . 
per l'esercizio a quale SI riferisce Il seguente bilancIo 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

1.10.04.07 

1467.00 

1467.01 

1467.03 

IMPOSTE E TASSE 

IRAP 

IRAP SU FONDO 

IRAP FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 

Totale Intervento 7 

Totale SERVIZIO 4 

8.129,32 

78 , 00 

12, 75 

8.220,07 

132.991,16 

10.753,00 

213,00 

69,00 

11.035,00 

181.124,59 

0 , 00 

0 , 00 

0,00 

0,00 

0,00 

0 , 00 

42,00 

69 , 00 

111,00 

1.789 , 00 

10 . 753,00 

171,00 

0,00 

10.924,00 

179.335,59 

1.10.05 SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE 

1.10.05.01 

1472.01 

1472.04 

1472.05 

1472.06 

1472.07 

1472.09 

PERSONALE 

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 

FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI 

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 

ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 
CARICO ENTE 

ONERI PER IL FONDO MIGLIORAMENTO 
SERVIZI 

FONDO INCENTIVANTE REGIONALE LR 
41/96 

ONERI FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 

Totale Intervento 1 

43 . 677,59 

3.165 , 00 

11. 937,00 

761,00 

200,00 

47,60 

59 . 788,19 

44 . 792,48 

3 . 825,00 

11.937,00 

936,00 

50,00 

12,00 

61.552,48 

0 , 00 

175,00 

0,00 

25 , 00 

0,00 

0,00 

200,00 

1. 700, 00 

0,00 

0,00 

0,00 

50,00 

12,00 

1.762,00 

43 . 092,4E 

4.000,00 

11.937,00 

961,00 

0 , 00 

0,00 

59.990,48 

1.10.05.03 

1488.07 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

BUONI PASTO 1. 000, 00 1. 000, 00 0,00 0,00 1. 000, 00 

--



Data Elaborazione 24-11-2014 

ECUTIVO DI E - ES 2014 34 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per:,,,fe~m~la?&~a~J~fgftl~ ~~Ò~e~~~ilancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

Annotazioni 

8 

Totale Intervento 3 1.000,00 1.000, ° iO O, lO 1.000,00 

1.10.05.07 IMPOSTE E TASSE 

1511,00 IRAP 3.369,61 3.384,00 0,00 0,00 3.384,00 

1511,01 IRAP SU FONDO 271,00 333,00 11, 00 0,00 344,00 

1511,02 IRAP FONDO INC, REGIONALE LR.41/96 17,00 5,00 0,00 5,00 0,00 

Totale Intervento 7 

Totale SERVIZIO 5 

3 657,61 

64.445,80 

,722, 

66.274,48 

00 

211,00 

5,00 
......~ 

.767,00 

3,728,00 
- """"" 

64. , 18 

"''''''

Totale FUNZIONE 10 
370.879,47 344.538,45 211,00 4.086,00 340,663,45 

1,11 FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO 

ECONOMICO 

1.11.01 AFFISSIONI E PUBBLICITA' 

1.11.01.01 PERSONALE 

1534,01 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 42.778,88 23.701,32 0,00 0,00 23.701,32 

1534,04 

1534,05 

FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI 

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 
ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE 

680,00 

12,885,00 

500,00 

6.636,00 

0,00 

D,DO 

200,00 

0,00 

300,00 

6.636,00 

1534,06 

1534,07 

ONERI PER IL FONDO MIGLIORAMENTO 

SERVIZI. 

FONDO INCENTIVANTE REGIONALE 
LR,41/96 

164,00 

50,00 

119,00 

260,00 

0,00 

D,DO 

48,00 

260,00 

71,00 

0,00 



35 

Data Elaborazione 24-11-2014 

E 2014 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

INTERVENTI PREVISIONI 
DEFINITIVE 

IMPEGNI 

0,00 

30 708,32 

AnnotazioniCodice e Numero Denominazione ESERCIZIO IN CORSOCHIUSO 

842 3 

62,001534.09 ONERI FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 12,00 

31. 278, 32Totale Intervento 1 56.569,88 

1.11.01.02 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO ElO DI 


MATERIE PRIME 


300,0,00 ,00300,00MANUTENZIONE ORDINARIA BENI 1536.01 275,88 
IMMOBILI E MOBILI 

0,00 0,00 500,ACQUISTI PER FUNZIONAMENTO 500,001536.02 155, 
AUTOMEZZO SERVIZIO AFFISSIONI 

750,0,00 0,00750,001536.03 LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, 732,95 

CANCELLERIA E VARIE ECONOMO 

400,000,00 0,001536.07 ALTRI BENI DI CONSUMO 400 00333 41 

1.500,00O, 00 0,001536.08 CARBURANTE E LUBRIFICANTI 1. 500, 001 000.00 

O, 00 0,001537.00 Acquisto vestiario personale 100. 250,00 250,00 
affissioni 

Totale Intervento 2 250,00 3.450,002.597,24 I 3.700,00 O, 00 

1.11.01.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

1540.01 MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI E 0,00 200,000,00 200,00 0,00 
MOBILI 

1540.02 MANUTENZIONE AUTOMEZZO SERVIZIO 569,07 1.000,00 0,00 0,00 1. 000, 00 
AFFISSIONI 

1540.06 ASSICU RAZION I 850,00 850,00 0,00 0,00 850,00 

1541.00 BUONI PASTO 1.000,00 500,00 0,00 0,00 500,00 

1542.00 SPESA PER TENUTA C/C POSTALI E 1.499,69 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 
COMMISSIONI 

http:1.11.01.03
http:1.11.01.02


Data Elaborazione 24-11-2014 
DI - 4 36 

Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per l'efe~~i~~~~9a~~ s?)if~ftc~~?=- (ENZA. 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

1544.00 SPESE POSTALI E COMMISSIONI PER 

TARSU ITARES GIORNALIERA 

Totale Intervento 3 

0,00 

3.918,76 4.550,00 

,00 

0,00 

o, IO 

0,00 

500,00 

4.550,00 

1.11.01.07 

1550.00 

1551.00 

1551.01 

1551.02 

IMPOSTE E TASSE 

TASSA DI PROPRIETA' AUTOMEZZI 

IRAP 

IRAP SU FONDO 

IRAP FONDO INC. REGIONALE LR,41/96 

Totale Intervento 7 

0,00 

3.609,96 

60, 

4,50 

3.674,46 

150, 

2.016,00 

43,00 

22,50 

2.231,50 

,00 

,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

, IO 

17,00 

22,50 

39,50 

150,00 

2.016,00 

26,00 

D,DO 

2.192,00 

1.11.01.08 

1552.00 

1553.00 

1554.00 

1555.00 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 

CORRENTE 

RIMBORSO A TERZI PER INDEBITA 

TASSA DI PUBBLICITA' 

RIMBORSO A TERZI PER INDEBITA 

TASSA DI AFFISSIONE 

RIMBORSO A TERZI PER INDEBITO 

CANONE COSAP 

RIMBORSO IN FAVORE DI ALTRI ENTI 

PER SPESE DI NOTIFICA A CARICO DI 

DESTINATARI NON RESIDENTI 

Totale Intervento 8 

Totale SERVIZIO 1 
-"" 

,00 

o, 

0,00 

213, 02 

213, 

66.973,36 

850,00 

500,00 

,00 

500,00 

2.850,00 

44.609,82 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

00 

0,00 

350,00 

0,00 

,00 

D,DO 

850,00 

1. 709,50 

500,00 

500,00 

,00 

500,00 

2.000,00 

42 900,32 

1.11.05 SERVIZI RELATIVI Al COMMERCIO 



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 37 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

INTERVENTI IMPEGNI PREVISIONI PR.E:VI~IONI DI COMP.ETENZA. .
per l'esercizio a quale SI riferisce Il seguente bilancIo 

Codice e Numero Denominazione 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 
VARIAZIONI 

in aumento in diminuzione 

! SOMME 
RISULTANTI 

Annotazioni 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.11.05.Q1 PERSONALE 

1628.01 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 76.120,92 78.828,95 0,00 7.322,41 71.506,54 

1628.04 FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI 885,00 1.500,00 0,00 500,00 1.000,00 

1628.05 ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 21.341,00 21. 609, 00 0,00 2.170,00 19.439,00 

ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE 

1628.06 ONERI PER IL FONDO MIGLIORAMENTO 214,00 358,00 D,DO 119, 00 239,00 

SE RVIZI 

1628.07 FONDO INCENTIVANTE REGIONALE 100,00 750,00 0,00 750,00 D,DO 

LR.41/96 

1628.09 ONERI FONDO INCENTIVANTE REGIONALE 23,80 179,00 0,00 179,00 0,00 

LR.41/96 

Totale InteNento 1 98.684,72 103.224,95 0,00 11.040,41 92.184,54 

1.11.05.03 PRESTAZIONI DI SERVIZI 

1647.00 BUONI PASTO L 500, 00 1.500,00 O, )0 0,00 1. 500, 00 

Totale InteNento 3 1.500,00 1. 500,00 O, )0 0,00 1.500,00 

1.11.05.07 IMPOSTE E TASSE 

1655.00 IRAP STIPENDI 6.466,26 6.703,00 O, )0 627,00 6.076,00 

1655.01 IRAP SU FONDO INCENTIVANTE 76,00 128,00 O, )0 43,00 85,00 

1655.02 IRAP FONDO INC. REGIONALE LR.41/96 8,50 64,00 O, )0 64,00 0,00 

Totale InteNento 7 6.550,76 6.895,00 O, )0 734,00 6.161,00 

To!ale SERVIZIO 5 
106.735,48 111.619,95 0,00 11.774,41 99.845,54 



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO DI G E 4 38 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

INTERVENTI IMPEGNI PREVISIONI 
ULTIMO ESERCIZIO DEFINITIVE 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO ESERCIZIO IN CORSO 

1 2 3 4 

Totale FUNZIONE 11 
173.708,84 156 229,77 

,,,f~~t>a~Js9~~~lancio 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

0,00 13.483,91 142.745,86 



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE SPESE - ESERCIZIO 2014 Pagina 39 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

PR.EVI~IONI DI COMPETENZA . 
per l'esercizio a quale SI riferisce Il seguente bilancIo 

VARIAZIONI SOMME 
in aumento in diminuzione RISULTANTI 

5 6 7 

Annotazioni 

8 

RIASSUNTO TITOLO 1 

1. FUNZIONI GENERALI DI 

AMMINISTRAZION E, DI GESTIONE E DI 

CONTROLLO. 

2. FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA 

3. FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE 

4. FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA 

5. FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA 

E AI BENI CULTURALI 

6. FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E 

RIC REATIVO 

7. FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO 

8. FUNZIONI NEL CAMPO DELLA 

VIABILITA' E DEI TRASPORTI 

g. FUNZIONI RIGUARDANTI LA 

GESTIONE DE L TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE 

10. FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE 

11. FUNZIONI NEL CAMPO DELLO 

SVILUPPO ECONOMICO 

TOTALE TITOLO 1 

2.990.344,11 

98.017,83 

297.728,24 

672.749,88 

41.127,90 

3.133,10 

15.438,47 

333.917,85 

2.380.047,12 

370.879,47 

173.708,84 

7.377.092,81 

3.457.295,79 

83.572,69 

263.852,19 

760.134,75 

41. 283,98 

3.000,00 

22.500,00 

365.061,06 

2.465.185,05 

344.538,45 

156.229,77 

7.962.653,73 

100.983,77 

0,00 

106,04 

30.255,70 

0,00 

0,00 

0,00 

519,00 

2.500,00 

211,00 

0,00 

134.575,51 

530.655,05 

17.078,62 

5.098,00 

187.993,95 

420,50 

1.400,00 

8.300,00 

1.368,50 

448.090,18 

4.086,00 

13.483,91 

1.217.974,71 

f-
3.027.624,51 

66.494,07 

258.860,23 

602.396,50 

40.863,48 

1.600,00 

14.200,00 

364.211,56 

2.019.594,87 

340.663,45 

142.745,86 

6.879.254,53 



40 

Data Elaborazione 24-11-2014 
E - ESERCIZI 4 

Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 
PIANO 

INTERVENTI IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

Codice e Numero Denominazione CHIUSO 

1 2 3 

2 TITOLO 11- SPESE IN CONTO CAPITALE 

2.01 FUNZIONI GENERALI DI 

AMMINISTRAZION E, DI GESTIONE E DI 

CONTROLLO. 

2.01.04 GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E 

SERVI ZI FISCALI 

2.01.04.05 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 

MACCHI NE ED ALTREZZATURE 

TECNICO-SCIENTIF ICHE 

2018.00 ICI INTROITO PER ACQUISTO 2.650,00 

ATTREZZATURE UFFICIO TRIBUTI(O,5%) 
.:te 2 ** 

Totale Intervento 5 2.650,00 

Totale SERVIZIO 4 
2.650,00 

Totale FUNZIONE 1 
.650,00 

2.04 FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA 

2.04.02 ISTRUZIONE ELEMENTARE 

2.04.02.05 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 

MACCHI NE ED AlTREZZATURE 

TECNICO-SCIENTIF ICHE 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

1.020,00 

1.020,00 

L ,00 

L , 

per I "fe~~i~~?&S>a~~ 59~if~ftl~ ~~b~e~t~%ilancio 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

0,00 0,00 .020, IO 

0,00 0,00 1.020,00 

0,00 0,00 . 020, IO 

0,00 0,00 .020,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

PIANO GESTIONE 4 Pagina 41 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

Codice e Numero 

I---~ f~ 

2515.00 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

ACQUISTO CALDAIA X SCUOLA VILLADORO 

IMPEGNI 

CHIUSO 

3 

0,00 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

0,00 

per l'\ik~Fzi~~y~t>a~J s9M?rr;~ ~~~~e~~~lancio 
VARIAZIONI SOMME 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 

5.000,00 Q,OO 5.000,00 

Annotazioni 

8 

I 
Totale Intervento 5 0,00 0, 5.000,00 0,00 5.000,00 

Totale SERVIZIO 2 
O, 0,00 .000,00 Q,OO 5.000,00 

Totale FUNZIONE 4 

0,00 ,00 5.000,00 0,00 5.000,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 
E 4 42 

Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

Codice e Numero 

1 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 
ULTIMO ESERCIZIO 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

4 

per l' ~~~i~~~t>a~J S~)il~~1~~t~~ilancio 
VARIAZIONI SOMME Annotazioni 

in aumento in diminuzione RISULTANTI 
5 6 7 8 

RIASSUNTO TITOLO 2 

1. FUNZIONI GENERALI DI 

AMMINISTRAZION E, DI GESTIONE E DI 

CONTROLLO. 

2. FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA 

3. FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE 

4. FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA 

2.650,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1 020,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 0,00 1.020,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

5,000,00 0,00 5.000,00 

TOT ALE TITOLO 2 2.650,00 1. 020, 00 5.000,00 0,00 6.020,00 



Data Elaborazione 24-11-2014 

E- O 4 Pagina 43 G E 
Responsabile di Funzione: SALVINA CIFALA' 

Codice e Numero 

INTERVENTI 

Denominazione 

2 

IMPEGNI 

CHIUSO 

3 

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO 

per 

VARIAZIONI 

in aumento in diminuzione 
5 6 

SOMME Annotazioni 

8 

RIEPilOGO DEI TITOLI 

TITOLO I - SPESE CORRENTI 

TITOLO Il SPESE IN CONTO CAPITALE 

TOTALE TITOLI 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

7.377.092,81 

2.650, 

7.379.742,81 

0,00 

.962.653,73 

1.020,00 

7.963.673,73 

0,00 

134.575,51 

5.000,00 

139.575,51 

0,00 

1.217.974,71 

0,00 

1.217.974,71 

0,00 

6.879.254,53 

6.020,00 

6.885.274,53 

0,00 

7 379.742,81 7.963.673,73 139.575,51 1.217.974,71 6.885.274,53 



COMUNE DI NICOSIA 


ILANCIO DI PREVI ANNO 201 

PIANO SECUTIVO DI GESTIONE 

RIEPILOGO GENERALE 

Ufficio Finanziario /2° Settore 



PIANO ECONOMICO DI GESTIONE ESERCIZIO, FINANZIARIO 2014 

ASSEGNAZIONE PER SETTORE 

Spesa 


Spesa 1 Settore 2 Settore 3 Settore 4 Settore 5 Settore Totale 
I 

Titolo 1 2.250.772,07 699.131,20 1.004.531,32 581.671,53 6.879.254,53 11.415.360,65 
1.735.507,86 I Titolo 2 60.000,00 1.078,32 1.635.959,54 32.450,00 6.020,00 

Titolo 3 309.000,00 - 309.000,00 
Titolo 4 324.000,00 1.935.487,41 30.000,00 - 2.289.487,41 

2.634.772,07 2.944.696,93 2.670.490,86 614.121,53 6.885.274,53 15,749.355,9.21 

Entrata 


Entrata 1 Settore 2 S.ettore 3 Settore 4 Settore 5 Settore Totale 

Avanzo 
543.997,17 543.997,17Utilizzato 

Titolo 1 2.065.558,01 - 3.608.031,83 5.673.589,84 
Titolo 2 1.515.519,23 1.564.834,30 - 182.200,00 867.405,35 4.129.958,88 
Titolo 3 128.862,91 388.110,55 364.295,86 107.900,00 599.153,30 1.588.322,62 
Titolo 4 60.000,00 1.414.000,00 - 1.474.000,00 
Titolo 5 50.000,00 50.000,00 
Titolo 6 334.000,00 1.925.487,41 30.000,00 - 2.289.487,41 

2.038.382,14 6.537.987,44 1.808.295,86 290.100,00 5.074.590,48 15.749.355,92 
-

Assegnazione 
Avanzo 82.606,95 358.193,20 31.361,53 71.835,49 543.997,17 

24/11/2014 




COMUNE DI NICOSIA 


Prot. 138/ RAG 

Allegato alla Deliberazione: 

di G.C. n. 2Llf del J ~ /2 - L«J(~ 

Proposta di deliberazione relativa a: 

Oggetto: Approvazione Piano Esecutivo di Gestione, esercizio finanziario anno 2014. 

PARERI 

ai sensi dell'art. 53, 1° comma, della L. 142/90 recepiti con I. r. 48/91 e successiva L.r. 
30/00 e dell'art. 147 bis D. Lgs. 267/00. 

Parere in ordine alla regolarità tecnica, 

1° Settore Dir. Inc. #.ou Q1-tVJ.t rw b~ r:,pJ ~ev>ç,Q.. ~ 1 o ~0CU' 
~ Nicosia é6 /11/2014 

2° Settore 

3° Settore Dir. Inc. . 
W~ t 0t Ic,~q,~=--'--------+-f<-"--'-:--'---~~~~~~"" 

I 
4° Settore . 8Jo~_ 1:! 02 

~~~~~U~~~~~~~~~~~~~~~~~~~N~o~a ~/11n014 
5° Settore Dir. Inc. t-l-J" ~I.J o ~ ~ t e=RA é o ~\ Co~ ~.dlUA. k WL"t. \. ' ~.\ ~ 
~ro-.\r..-\\ oJl W~ ~ .M-U ~~IL~T~~ 1 

'& ~,\J,-cl t1 \\. D,ssa ~FA~osia & /11/2014 



PARERE 

DI REGOLARITA' CONTABILE 

Parere in ordine alla regolarità contabile: Favorevole 

., 
Nicosia, lì 26/11/2014 ! 

~nt/
Li Calzi Dott. 

Pareren. 138/14 

2 



Il presente verba le viene letto, approvaw e sonoscrilto . 

,fs'NDACO , P 

!:per copia-conforme all'originale in carta li bera per uso amministdti vo per la pubb li cazione" 
. I ' 

Nicosia, lì Of -l'l -z"t t, , V' 
IL SEGRETARIO GENERALE 

\, 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Generale, 

C ER T I F I CA 

che la presente deliberazione, in applicazione dell a L R. 3 di cembre 1991, n.44, é stata pubbl icata 

ali'Albo Pretorio e A lbo On·l ine del Comune per giorn i 15 consecutivi, dal giomo 

o)'- -('l - 'W"{~ ,(a rt.I I, comma l°, L-R. n.44/91 come modificato dall'art.127, comma 2 1, de lla 

L.R. n.l 7 del 2811 2/2004) . 

Dalla Res idenza Municipa le, Iì_ ____ _ _ _ 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifi ca che la presente deliberazione, in appli caz ione dell a L.R. 3 di cembre 1991 , nA4 , é diven uta 

esecuhva iI _~ . -, , : ....:: 14:-_'_ ,-,-_ (0,,,-_ 

o deco rsi dieci giorni dall a pubbl icazione (art . 12, comma l °); 

(8) a seguito di dich ia t"azione di immediata esecutività; 

D per copia conforme all 'origi nal e in carta libera per uso amministrat ivo; 

D per copia co nforme all'originale; 

N icosia, lì _ _ ____ _ _ 
IL SEGRETARIO GENERALE 


